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Introduction to the Show and Sale

Foreword
On behalf of the entire Archives International Auctions team, I would like to personally welcome you to 
our 45th auction we have held over the last ten years.  We are excited to offer over 800 lots of rare and 
desirable U.S. & Worldwide Banknotes, Coins, and Scripophily.

Included in the sale are consignments from numerous estates and longtime collections with many items 
having never been offered at auction previously. The sale is broken into two sessions, the first includes 
U.S., Chinese and Worldwide Banknotes, Chinese Scripophily, and Coins and Security Printing Ephemera. 
The second session consists of U.S. & Worldwide Coins, Scripophily, Autographs, Historic Documents, and 
fiscal items. 

The highlights are too numerous to mention but includes over 120 lots of Chinese material, an outstanding 
collection of California and State Fractional gold with many graded pieces, an interesting assortment of 
U.S. and World coins and banknotes as well as our usual large selection of worldwide scripophily. We 
are also featuring for the first time an excellent autograph collection featuring many famous literary
autographs as well as a Princess Diana signature among others.

The U.S. banknote section will feature numerous lots consisting of U.S. Colonial, Confederate, Obsolete, 
Small, and Large type, fractional and depression scrip.  

We are now working on our Winter 2017 and Spring 2018 auctions and are seeking consignments for our 
upcoming sales, so please contact us to discuss how you may participate in our future auctions.  I would 
like to thank everyone who has participated in our previous sales and has helped make this auction series 
a resounding success.  We are looking forward to another exciting auction and hope you enjoy our
current offerings.

Best of luck, 

Bob Schwartz
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FOREIGN BANKNOTES
Algeria

 

1 
1	 Lotterie Nationale Algerienne, ca.1880-1890s, Lottery Ticket 

Algeria. Lottery ticket with face value of  1 Franc and top prize of  500,000 Francs. 4 
allegorical figures at left side, overall design similar to Algerian circulating paper money 
issues at the time. Extra Fine to About Uncirculated.��������������������������������������������� Est. $130-200

Argentina
 

2 
2	 Custom Bonds - Gobierno Nacional - Contrato de Mayo de 1859 

Issue Banknote. Parana, Argentina. 500 Pesos, P-S206, Issued Banknote, Choice 
XF to AU with toning and ink cancelled, scarce note.��������������������������������������������� Est. $300-400

 

3 
3	 Banco de la Provincia de Santiago del Estero. 1888. Contemporary 

Counterfeit Banknote. Argentina. 50 Pesos, 1888, P-S1216, contemporary 
forgery perforated “FALSO” in large letters and hand stamped at the Banco Central de 
la Republica Argentina as “FALSO” as well. Unpriced in the Standard Catalog of  World 
Paper Money as a counterfeit or original. Quite unusual in this form. 4 small tears on the 
top margin and 2 on the bottom borders.������������������������������������������������������������� Est. $500-1000

Australia
 

4 
4	 Commonwealth of Australia, 1926, Issued Note Australia, issued 1/2 

Sovereign, P-15a, R5, PMG graded Very Fine 25 NET with comment “Corner Tip 
Missing”. Signatures of  J. Kell and J.R. Collins.������������������������������������������������������� Est. $450-650

5 
5	 Commonwealth of Australia, 1934, Issued Note Australia, issued 10 

Shillings, P-20, R10, Red overprint “TEN SHILLINGS” on Australia P-19, PMG graded 
Very Fine 30 with comment “Annotation, Ink”.������������������������������������������������������ Est. $600-900

 

6 
6	 Reserve Bank of Australia. 1998-2007 Issues. Australia. Set of  (11) $5 

notes, covering several dates and signatures. P-51c BA 98 First Prefix (1998); 56 JD01 
(2001) Last; P-57a BA02 First and EA02 Last (2002); P-57b BA03 First and EA03 Last 
(2003); P-57c  BA05 First (2005); P-57d BA06 First and HA06 Last (2006); and P-57e BA07 
First and HB07 Last (2007). All Choice to Gem Uncirculated. (11). (Arthur C. Matz 
Collection)���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $220-300

Bahamas
 

7 
7	 Bahamas Government, 1936, Issued Note Bahamas. 4 Shillings, 1936, 

P-93, Choice Fine, TDLR.�������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-70

 

8 
8	 Bahamas Government, 1936 (ND 1961) Issued Banknote. Bahamas, 

£1, P-15c, Issued banknote, Black on m/c, Queen Elizabeth II at right, arms at left, S/N 
A/4 494420, PMG graded Very Fine 25, Attractive note.���������������������������������������� Est. $300-500

SESSION 1 (LOTS 1- 546)
November 16, 2017 - 10:30 a.m. et
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and Security Printing Ephemera
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9 
9	 Government of the Bahamas, 1936 (ND 1945-47) Issued Banknote. 

Bahamas. £5, P-12b, Issued, Blue on light orange, King George VI, S/N A/2 166816, 
PMG graded Very fine 30, large even margins and bright colors enhance this lovely note 
that appears XF at first glance. TDLR.�������������������������������������������������������������������� Est. $300-450

 

10 
10	 Bahamas Government, 1953, Issued Pair Bahamas. Lot includes 4 Shillings, 

1953, P-13, Choice Very Fine, TDLR; and 10 Shillings 1953, P-14, Choice Extremely Fine. 
Both TDLR.������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $240-350

 

11 
11	 Central Bank of the Bahamas, 2005, $10 Issued Banknote. Bahamas. 

$10 P-73a., Issued, multicolor, Queen Elizabeth II at right, Gem Uncirculated, Lovely 
note with strong embossing. (Arthur C. Matz Collection) ����������������������������������������� Est. $55-90

 

12 
12	 Central Bank of the Bahamas, 2007-2015 Banknote Assortment. 

Bahamas. Lot of  5 notes, Includes $1, 2008 and 2015, P-71 and 71A, A and AR Prefix; $5, 
2007 and 2013, Low S/N A000128 and G prefix; and $10, 2009, P-73A, G prefix, All CU to 
Gem Uncirculated. Attractive assortment. ��������������������������������������������������������������� Est. $75-120

13 
13	 Central Bank of the Bahamas, 2008, $20 Issued Banknote Pair. 

Bahamas. Lot of  2 notes, Includes 2006, $20, P-74, “A” prefix; and 2010, $20, P-74A, “P”, 
Issued, multicolor, Sir Milo B. Butler at right, Choice to Gem Uncirculated, Lovely note 
with strong embossing. (Arthur C. Matz Collection) ����������������������������������������������� Est. $75-130

 

14 
14	 Central Bank of the Bahamas, 2008, $50 Issued Banknote. Bahamas. 

$50 P-75, Issued, multicolor, Sir Roland T. Symonette at right, Low S/N E 636311, 
Choice to Gem Uncirculated, Lovely note with strong embossing. (Arthur C. Matz 
Collection) ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-160

 

15 
15	 Central Bank of the Bahamas, 2009, $100 Issued Banknote. 

Bahamas. $100 P-76, Issued, multicolor, Queen Elizabeth II at right, Low S/N A001008, 
Gem Uncirculated, Lovely note with strong embossing. (Arthur C. Matz Collection) 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

Barbados
 

16 
16	 Central Bank of Barbados. 2007 Issue. Barbados. A set of  6 issued notes, 

all dated 1 May 2007, signature of  M. Williams. P-66a, 67a, 68a, 69a, 70a, and 71a. All 
Choice to Gem Uncirculated. (Arthur C. Matz Collection)������������������������������������ Est. $240-325
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Belgium
 

17 
17	 Banque Nationale de Belgique, 1943, Issued Note Belgium, issued 500 

Francs, P-109, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ. Rarely seen this nice.������ Est. $130-180

Belize
 

18 
18	 Government of Belize, 1976 Issue Banknote, Highest graded in 

PMG Census. Belize, $1, P-33c, Issued, green on ,/c, Queen Elizabeth II at right, 
back green and brown, S/N A/1965271, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 
EPQ*, amazing note that will be impossible to improve upon. ����������������������������� Est. $375-500

 

19 
19	 Monetary Authority of Belize, 1980 High Grade Banknote Pair. 

Belize, Lot of  2 notes, Includes $1, P-38a and $5, P-39a, Both issued, Queen Elizabeth II 
at right, Both are PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ. Attractive banknote 
pair.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-250

Bermuda
 

20 
20	 Bermuda Monetary Authority. 1988-1997 “2” Issues, All Dates 

and S/N prefixes. Bermuda. Lot of  5 different $2 notes, Includes prefixes B/1, B/2, 
B/3 (crossover), and B/4. P-34a (low serial 000214), P-34b, P-40Aa (low serial 000211), 
40Ab (2 examples, one with low S/N 000372. All Choice to Gem Uncirculated. (5). 
(Arthur C. Matz Collection)������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-170

Bhutan
 

21 
21	 Royal Monetary Authority of Bhutan, ND (2000), High 

Denomination Specimen Banknote Bhutan, specimen 500 Ngultrum, ND 
(2000), P-26s. TDLR. Uncirculated.������������������������������������������������������������������������� Est. $350-475

British Honduras
 

22 
22	 Government of British Honduras, 1973 Issue Banknote. Belize, 

British Honduras, $1, P-28c, Issued banknote, Green on m/c, Queen Elizabeth II at 
right, Choice to Gem Uncirculated. Very attractive note with large even margins, sharp 
corners and strong embossing. Scarce in this high of  grade.���������������������������������� Est. $200-300

British North Borneo
 

23 
23	 British North Borneo Co., 1895 Issued Banknote. British North Borneo, 

25 cents, P-1, KNB1, Purple, arms at left, S/N 10134, PMG graded Very Good 8 with 
note of  tape repairs and corner tip missing. Printer: BE&B. Rare note in any condition 
with only 4 graded in the PMG census.������������������������������������������������������������������� Est. $500-800

Brazil
 

24 
24	 Royal Diamond Administration, 1773 Issue Banknote. Brazil, Various 

Denominations, Payable in gold, P-A101, Issued, S/N 807, arms at top, XF to AU 
condition with 2 light folds and 3 small pin holes keeping this note from Choice AU 
condition. Rare note in any condition��������������������������������������������������������������������� Est. $300-450

http://auction.archivesinternational.com/Banque-Nationale-de-Belgique-1943-Issued-Note_i28313309
http://auction.archivesinternational.com/Government-of-Belize-1976-Issue-Banknote-Highest-graded-in-PMG-Census_i28313310
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Canada
 

25 
25	 Bank of Canada, 1937 High Grade Sequential Banknote Pair. 

Ottawa, Canada. Sequential Banknote Pair, both are $1, BC-21d, Issued banknote, Black 
on green underprint, King George VI in middle, back green, Coyne | Towers signatures, 
S/N Y/M 8009063 and 8009064, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ. Very attractive 
and scarce in high grade. CBNC.����������������������������������������������������������������������������� Est. $240-350

 

26 
26	 Bank of Canada, 1937 High Grade Sequential Banknote Pair. 

Ottawa, Canada. Sequential Banknote Pair, both are $1, BC-21d, Issued banknote, 
Black on green underprint, King George VI in middle, back green, Coyne | Towers 
signatures, S/N Y/M 8009066 and 8009067, PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ. 
Very attractive and scarce in high grade. CBNC.���������������������������������������������������� Est. $170-250

 

27 
27	 Bank of Canada, 1937 High Grade Sequential Banknote Pair. 

Ottawa, Canada. Sequential Banknote Pair, both are $1, BC-21d, Issued banknote, 
Black on green underprint, King George VI in middle, back green, Coyne | Towers 
signatures, S/N Y/M 8009090 and 8009091, PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ. 
Very attractive and scarce in high grade. CBNC.���������������������������������������������������� Est. $170-250

28 
28	 Dominion of Canada, ca. 1920s-1930s, Vignette of King George V 

Canada, CBNC printed vignette of  King George V as used on 500 Dollars Dominion of  
Canada issue of  1925, P-36, as well as 1 Dollar Bank of  Canada issue of  1935, P-38/P-39. 
Enclosed in PMG holder with country, printer, and portrait identified.����������������� Est. $250-350

 

29 
29	 Bank of Canada, 1937 $5 Gordon-Towers Signatures Issued 

Banknote. Canada, 1937, $5, BC-23b, Issued, Black on light blue, King George VI in 
middle, back blue, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ, BABNC. ������������������ Est. $325-500

 

30 
30	 Bank of Canada, 1937 $10 Gordon-Towers Signatures Issued 

Banknote. Canada, 1937, $10, BC-24b, Issued, Black on light purple, King George VI 
in middle, back dark purple, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ, BABNC. �� Est. $280-400

 

31 
31	 Bank of Canada, 1937 $50 Gordon-Towers Signatures Issued 

Banknote. Canada, 1937, $50, BC-26b, Issued, Black on light orange, King 
George VI in middle, back dark orange, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ,  
BABNC. ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $1250-1800

http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Canada-1937-High-Grade-Sequential-Banknote-Pair_i28313317
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Canada-1937-High-Grade-Sequential-Banknote-Pair_i28313318
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Canada-1937-High-Grade-Sequential-Banknote-Pair_i28313319
http://auction.archivesinternational.com/Dominion-of-Canada-ca-1920s-1930s-Vignette-of-King-George-V_i28313320
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Canada-1937-5-Gordon-Towers-Signatures-Issued-Banknote_i28313321
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Canada-1937-5-Gordon-Towers-Signatures-Issued-Banknote_i28313321
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Canada-1937-10-Gordon-Towers-Signatures-Issued-Banknote_i28313322
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Canada-1937-10-Gordon-Towers-Signatures-Issued-Banknote_i28313322
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Canada-1937-50-Gordon-Towers-Signatures-Issued-Banknote_i28313323
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Canada-1937-50-Gordon-Towers-Signatures-Issued-Banknote_i28313323
http://www.archivesinternational.com/
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32 
32	 Champlain & St. Lawrence Rail Road, 1837 uncut sheet of 6 

notes. Canada, Uncut Sheet of  6 notes, Includes 2 examples of  each of  the following 
denominations, 7 1/2 Pence; 15 Pence; and 2/- 6 pence. Almost all in AU to Uncirculated 
condition. Multiple vignettes with trains and coins. RWH. ����������������������������������� Est. $350-600

Canada - Private Banks
Exceptional Canadian Bank of Commerce 

Pair 
 

33 
33	 Canadian Bank of Commerce, 1917 $5 Issued Banknote. Toronto, 

Canada. $5, P-S965A, 75160406a, Issued Black on green and m/c underprint, S/N 
819729, Allegorical figures in middle, back olive green, PMG graded Choice Uncirculated 
64, rarely seen this nice. ABNC, Ottawa. Amazing note tied with the finest know in PMG 
census. This will be difficult to improve upon.�����������������������������������������������������Est. $2500-3500

 

34 
34	 Canadian Bank of Commerce, 1917 $10 Issued Banknote. Toronto, 

Canada. $10, P-S966A, 75160412a, Issued Black on green and m/c underprint, S/N 
B155454, Allegorical figures in middle, blue back, PMG graded Choice Uncirculated 64, 
another lovely note rarely seen this nice. ABNC, Ottawa. This will be difficult to improve 
upon.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $2500-3500

 

35 
35	 La Banque Nationale, 1922 Issue Specimen Note. Quebec, Canada. 

1922, $100, P-875s, (5102210S), black on light brown, Gem Unc. 66 EPQ, Specimen 
banknote, portrait of  G.E. Amyot at right, back are green with bank arms on side, 
“Specimen” overprints and pin punch specimen overprints.  BABNC. Rare high grade 
banknote.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $500-700

Cayman Islands
 

36 
36	 Cayman Islands Currency Board, 1974 (ND 1985) Issued Banknote. 

Cayman Islands, $1, P-5a, Issued banknote, Queen Elizabeth II at right, Prefix A/3, PMG 
graded Gem Uncirculated  65 EPQ. TDLR������������������������������������������������������������� Est. $110-180

Ceylon
 

37 
37	 Government of Ceylon - Ceylon Savings Certificate, ND, ca.1950-

60’s Specimen Postal Savings Certificate. Ceylon, 5 Rupees, P-Unlisted, 
Black on olive green underprint, Specimen without overprint, Includes POC’s and serial 
number range A/1 000,001 to 220,000, Uncirculated, BW&C.������������������������������� Est. $100-160

 

38 
38	 Government of Ceylon, 1943 “Low Serial #000037” Issued 

Banknote. Ceylon, 1 Rupee, P-34, Issued. Low serial # A/41 000037, King George 
VI, Fine to Choice Fine. Rarely seen 2 digit serial number.������������������������������������ Est. $130-200

China - Empire
Desirable Ch’ing Dynasty Issues 

 

39 
39	 Ch’ing Dynasty, 1857 (Yr.7) Issue Banknote. China, (Year 7), 1857, 1000 

Cash, P-A2e (S/M#T6-41), Issued banknote, S/N 1586, The usual Spindle hole on top 
margin, PCGS graded Extremely Fine 45. Very attractive note and high condition for the 
issue.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $750-1200

http://auction.archivesinternational.com/Champlain-St-Lawrence-Rail-Road-1837-uncut-sheet-of-6-notes_i28313324
http://auction.archivesinternational.com/Champlain-St-Lawrence-Rail-Road-1837-uncut-sheet-of-6-notes_i28313324
http://auction.archivesinternational.com/Canadian-Bank-of-Commerce-1917-5-Issued-Banknote_i28313325
http://auction.archivesinternational.com/Canadian-Bank-of-Commerce-1917-10-Issued-Banknote_i28313326
http://auction.archivesinternational.com/La-Banque-Nationale-1922-Issue-Specimen-Note_i28313327
http://auction.archivesinternational.com/Cayman-Islands-Currency-Board-1974-ND-1985-Issued-Banknote_i28313328
http://auction.archivesinternational.com/Government-of-Ceylon-Ceylon-Savings-Certificate-ND-ca-1950-60-s-Specimen-Postal-Savings-Certific_i28313329
http://auction.archivesinternational.com/Government-of-Ceylon-Ceylon-Savings-Certificate-ND-ca-1950-60-s-Specimen-Postal-Savings-Certific_i28313329
http://auction.archivesinternational.com/Government-of-Ceylon-1943-Low-Serial-000037-Issued-Banknote_i28313330
http://auction.archivesinternational.com/Government-of-Ceylon-1943-Low-Serial-000037-Issued-Banknote_i28313330
http://auction.archivesinternational.com/Ch-ing-Dynasty-1857-Yr-7-Issue-Banknote_i28313331
http://www.archivesinternational.com/
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40 
40	 Ch’ing Dynasty, 1857 (Yr.7) Issue Banknote. China, 1857, 2000 Cash, 

P-A4e (S/M#T6-42), Issued banknote, S/N 3526, PCGS graded Extremely Fine 40, very 
attractive for issue. ������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $800-1400

 

41 
41	 Ch’ing Dynasty, 1858 (Yr.8) Issue Banknote. China, (Year 8), 1858, 2000 

Cash, P-A4f  (S/M#T6-51), Issued banknote, The usual Spindle hole on top margin, S/N 
1431, PCGS graded Extremely Fine 45, attractive for issue. ��������������������������������� Est. $800-1400

 

42 
42	 Ch’ing Dynasty, 1858 (Yr.8) Issue Banknote. China, (Year 8), 1858, 2000 

Cash, P-A4f  (S/M#T6-51), Issued banknote, The usual Spindle hole on top margin, S/N 
6200, Appears AU with a water stain on the upper left excess margin, attractive for issue. 
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $1000-1600

43 
43	 Ch’ing Dynasty, 1858 (Yr.8) Issued Banknote. China, 1858, 2000 Cash, 

P-A4f  (S/M#T6-51), Issued banknote, S/N 6197, PCGS graded Choice About New 55 
with minor stains, very attractive for issue. ���������������������������������������������������������� Est. $900-1400

 

44 
44	 Ch’ing Dynasty, 1858 (Yr.8) Issued Banknote. China, 1858, 2000 Cash, 

P-A4f  (S/M#T6-51), Issued banknote, S/N 6795, PCGS graded Extremely Fine 45, very 
attractive for issue. ������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $750-1200

 

45 
45	 Imperial Bank of China, 1898 “Peking” Branch Issue. Peking, China. 5 

Mace, P-A39a (S/M#C293-1b), Issued banknote, Dark blue, brown and red on orange 
underprint, Dragons supporting shield at top center, S/N 42129, The top margin has an 
additional serial number “B/P 01363, Unlisted with this number, possibly a tracking or 
re-issue number. The note appears VF but there is a 1 inch tear on the right middle of  the 
note that is difficult to see but could possibly be repaired, Scarce note in any condition 
and this example appears with bright colors and large margins but has the unfortunate 
tear. BFL, printer.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

http://auction.archivesinternational.com/Ch-ing-Dynasty-1857-Yr-7-Issue-Banknote_i28313332
http://auction.archivesinternational.com/Ch-ing-Dynasty-1858-Yr-8-Issue-Banknote_i28313333
http://auction.archivesinternational.com/Ch-ing-Dynasty-1858-Yr-8-Issue-Banknote_i28313334
http://auction.archivesinternational.com/Ch-ing-Dynasty-1858-Yr-8-Issued-Banknote_i28313335
http://auction.archivesinternational.com/Ch-ing-Dynasty-1858-Yr-8-Issued-Banknote_i28313336
http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Bank-of-China-1898-Peking-Branch-Issue_i28313337
http://www.archivesinternational.com/
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46 
46	 Imperial Bank of China, 1898 “Peking” Branch Issue. Peking, China. 5 

Mace, P-A39a (S/M#C293-1b), Issued banknote, Dark blue, brown and red on orange 
underprint, Dragons supporting shield at top center, S/N 55261, The right margin has 
an additional serial number “B/P 01363, Unlisted with this number, possibly a tracking 
or re-issue number. The note appears VF but there is a 4mm by 8mm hole in the right 
middle of  the note, Scarce note in any condition and this example appears with bright 
colors and large margins but the unfortunate hole. BFL, printer.��������������������������� Est. $200-400

 

47 
47	 Imperial Bank of China, 1898 “Peking” Branch Issue. Peking, China. 5 

Mace, P-A39a (S/M#C293-1b), Issued banknote, Dark blue, brown and red on orange 
underprint, Dragons supporting shield at top center, S/N 78788, The top margin has 
an additional serial number “B/P 01363, Unlisted with this number, possibly a tracking 
or re-issue number. VF to Choice VF condition. Scarce note in any condition and this 
example appears with bright colors and large margins but has the unfortunate tear. BFL, 
printer.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $750-1200

CHINA - REPUBLIC
 

48 
48	 Agricultural and Industrial Bank of China, 1927 “Dollar” Issue Pair. 

China, Lot of  2 notes, both are 20 cents denominations, Includes Peking, P-A94Aa, XF to 
AU;  and Tientsin, P-A94Ab, Repaired poor to almost good with tape on front and back, 
BEP-Peking.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-140

 

49 
49	 Agricultural and Industrial Bank of China, 1932 “Hankow” Issue. 

Hankow, China, , 5 Yuan, P-A110a, S/M# C287-41a, Issued banknote, green on m/c, 
back green, Choice VG to Fine condition with small edge faults, ABNC. Rare issued in 
any condition.����������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-180

50 
50	 China Silk and Tea Industrial Bank, 1925 “Tientsin” Branch Issue. 

Tientsin, China, 5 Yuan, P-A120Bb, S/M#C292-2b, Issued banknote, orange on m/c 
underprint, back orange, VF condition with light stains on back, still bright colors. S/N 
0064716, BEPP.��������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

 

51 
51	 China & South Sea Bank, Limited, 1921 Shanghai Issue. Shanghai, 

China,$1, P-A121b, S/M#C295-1a, VG to Fine, ABNC��������������������������������������������� Est. $65-110

 

52 
52	 China & South Sea Bank, 1927 “Shanghai” Issue Banknote. 

Shanghai, China, 5 Yuan, P-A127b S/M#C295-21a, Issued banknote, red on m/c, 
monument at left, back blue, multiple handstamps and chop marks on back. Fine to 
Fine+, ABNC. Rarely seen in any condition.����������������������������������������������������������� Est. $300-450

 

53 
53	 China & South Sea Bank, Limited, 1927 Shanghai Issue. Shanghai, 

China, 1927, 5 Yuan. P-A127b, S/M#C295-21a, Choice VG to Fine with wear on top and 
bottom middle, letter “B” on face and back, S/N BT339624,  Red on m/c, Monument at 
left, Scarce note. ABNC. ������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $180-280

 

54 
54	 Commercial Bank of China, 1926 Issued Banknote. Shanghai, China, 

$5, P-9, S/M#C293-50, Issued banknote, Green on m/c, back Green, Choice Fine to 
almost VF condition with normal wear for issue and 2 purple hand stamps on face, 
Confucius at right, harbor scene at left, W&S.�������������������������������������������������������� Est. $140-220

http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Bank-of-China-1898-Peking-Branch-Issue_i28313338
http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Bank-of-China-1898-Peking-Branch-Issue_i28313339
http://auction.archivesinternational.com/Agricultural-and-Industrial-Bank-of-China-1927-Dollar-Issue-Pair_i28313340
http://auction.archivesinternational.com/Agricultural-and-Industrial-Bank-of-China-1932-Hankow-Issue_i28313341
http://auction.archivesinternational.com/China-Silk-and-Tea-Industrial-Bank-1925-Tientsin-Branch-Issue_i28313342
http://auction.archivesinternational.com/China-South-Sea-Bank-Limited-1921-Shanghai-Issue_i28313343
http://auction.archivesinternational.com/China-South-Sea-Bank-1927-Shanghai-Issue-Banknote_i28313344
http://auction.archivesinternational.com/China-South-Sea-Bank-Limited-1927-Shanghai-Issue_i28313345
http://auction.archivesinternational.com/Commercial-Bank-of-China-1926-Issued-Banknote_i28313346
http://www.archivesinternational.com/
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55 
55	 Bank of Communications, 1914, Specimen Note Peking, China, 

specimen 100 Yuan, P-120fs, overprinted “SPECIMEN” in black, S/N 026237, Extremely 
Fine to About Uncirculated. ABNC.������������������������������������������������������������������������ Est. $600-900

 

56 
56	 Bank of Communications. 1914 Issues. China. 10 Yuan. Tientsin and 

Shanghai Branches. P-118q; t1; t2 (3). Shanghai note is Choice Uncirculated; Tientsin are 
Fine or better. 5 pieces.���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-140

 

57 
57	 Bank of Communications, 1941 Banknote Error Pair. China, Lot of  2 

notes, Both are 10 Yuan, P-159, one with mismatched serial numbers on face and back 
and the second without serial numbers. Both in Uncirculated Condition. Dah Tung 
Book Co.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-90

 

58 
58	 Bank of Communication, 1927 Issue “Tientsin” Branch Issue. 

China. 1927. 10 Yuan. P-147Ca. (S/M #C126-227). Issued banknote. Maritime Customs 
Building, brown and m/c on face, back with steamship in rough seas, brown. Fine to 
Choice Fine condition. Rare note in any condition. ABNC. ������������������������������������ Est. $70-120

59 
59	 Central Bank of China Changchung Branch, 1948, Issued Check 

China, circulating bearer check for 60,000,000 Yuan = 10 Gold Yuan, P-449K, Fine+ 
condition.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-350

 

60 
60	 Central Bank of China, 1945 Issue “Specimen Proof” Color Trial 

Banknote. China, 1945, 1000 Yuan, P-289sp, Color Trial Specimen banknote, dated 
9-16-45 on top right, PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ. The color is significantly 
different from the issued banknote. Rare color trial. SBNC.����������������������������������� Est. $350-500

 

61 
61	 Central Bank of China, Unlisted Essay Banknote, 1949 Gold Chin 

Yuan Issue Uniface Front and Back Specimens. China. 1949. 5,000 Gold 
Yuan. Series 00A. (PMG designated P-UNL5000pe) P-Unlisted. S/M#C302-, Uniface 
front and back specimen banknotes in green. CKS in center. Red Chinese specimen 
overprint, “00000” serial numbers and POC with back of  each with blank “Approved for 
Production”. Face is PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ (Exceptional Paper 
Quality) and back is graded Choice Uncirculated 64 EPQ (Exceptional Paper Quality). 
Horizontal note. ���������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $750-1000

 

62 
62	 Central Bank of China, 1949 Essay Specimen Banknote. China, 1949, 

500,000 Gold Yuan, Series OOA, P-Unlisted, (Previously given P-425Apef  and P-425Apeb 
by PMG) (S/M#302-). Uniface front and back specimen banknotes in green, CKS in 
middle, Red specimen overprint, “00000” serial numbers and POC. The face is PMG 
graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ and the back Choice Unc. 64 EPQ. SBNC.
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $1200-1800

http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Communications-1914-Specimen-Note_i28313347
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Communications-1914-Issues_i28313348
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Communications-1941-Banknote-Error-Pair_i28313349
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Communication-1927-Issue-Tientsin-Branch-Issue_i28313350
http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-Changchung-Branch-1948-Issued-Check_i28313351
http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1945-Issue-Specimen-Proof-Color-Trial-Banknote_i28313352
http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1945-Issue-Specimen-Proof-Color-Trial-Banknote_i28313352
http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-Unlisted-Essay-Banknote-1949-Gold-Chin-Yuan-Issue-Uniface-Front-and-Back-Spe_i28313353
http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-Unlisted-Essay-Banknote-1949-Gold-Chin-Yuan-Issue-Uniface-Front-and-Back-Spe_i28313353
http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1949-Essay-Specimen-Banknote_i28313354
http://www.archivesinternational.com/
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63 
63	 Farmers Bank of China, ND (1940 - Old Date 1929) Issue Banknote. 

Hankow, China. 5 Yuan, P-467a S/M#C290-63b, Issued, Overprint on China P-S2105, 
S/N V784973A, Green on m/c with Pagoda in middle, back orange-yellow, PMG graded 
Fine 12 with note of  annotations and ink. Rare note in any condition. ABNC.��� Est. $800-1200

 

64 
64	 Fixed Term Interest-Bearing Treasury Note, 1919-1920 China, issued 

1 Yuan, P-627, Almost Uncirculated. BEPP.������������������������������������������������������������� Est. $100-180

 

65 
65	 Ningpo Commercial & Savings Bank Ltd., 1933 Issue. China, 1 Yuan, 

P-549 S/M#S107-40?, Issued banknote, Red-brown, Fine to Choice Fine, W&S.�� Est. $180-250

 

66 
66	 Bank of Territorial Development, ND 1914 “Kiangsu” Branch 

Issue. Kiangsu, China. $1, P-566j, S/M#C165-2d, Issued banknote, green and black 
with workers and camel in middle, back green, PMG graded Choice Very Fine 35  with 
bright colors, large even margins and sharp corners, rare branch issue. S/N SU 0033921, 
BEPP. (Alexander I. Pogrebetsky Family Archives, Part 2).������������������������������������� Est. $200-300

 

67 
67	 Bank of Territorial Development. 1914 “Kiangsu” Issue Banknote. 

China. $1, Kiangsu. P-566j, S/M C165-2d. Black on green border, back green, S/N 
SU0028304, PMG graded Choice About Uncirculated 58 EPQ, Printer: BEPP. Scarce 
note in high grade.��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-450

68 
68	 Bank of Territorial Development, 1914 Branch Issue with Unlisted 

Overprint. China. Dec. 1st, 1914, Kirin, $10, P-568f, S/M#C165-7d, Black on yellow 
and red border, back red, road building in middle, S/N K 0003720, unlisted overprint on 
back top margin “Payable by Ten Dimes to Each Dollar”, Choice VG to Fine condition, 
BEPP.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $120-180

 

69 
69	 Bank of Territorial Development, 1915, Issued Note Manchuria, China, 

issued 20 Cents, P-571, PCGS Currency graded Very Fine 30. Ex-Ruth W. Hill Collection.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-500

 

70 
70	 Peoples Bank of China, 1949 Issue Banknote. China, 1949, 10,000 Yuan, 

P-854c, (S/M#C282-66), Block 312, Issued banknote, Dark green and black, Warship 
at center, brown back, Watermarked paper, S/N 68105065,  Choice XF to About 
Uncirculated condition. Large even margins and bright colors enhance this lovely note.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-800

 

71 
71	 Peoples Bank of China, 1949 Issue Sequential Banknote Pair. 

China, Lot of  2 sequential notes, Both are 1949, 10,000 Yuan, P-854c, (S/M#C282-66), 
Block 312, Issued banknotes, Dark green and black, Warship at center, brown back, 
Watermarked paper, S/N’s 77495925-77495926,  Choice XF to About Uncirculated 
condition. Large even margins and bright colors enhance these lovely notes.����� Est. $900-1600

http://auction.archivesinternational.com/Farmers-Bank-of-China-ND-1940-Old-Date-1929-Issue-Banknote_i28313355
http://auction.archivesinternational.com/Fixed-Term-Interest-Bearing-Treasury-Note-1919-1920_i28313356
http://auction.archivesinternational.com/Ningpo-Commercial-Savings-Bank-Ltd-1933-Issue_i28313357
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Territorial-Development-ND-1914-Kiangsu-Branch-Issue_i28313358
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Territorial-Development-ND-1914-Kiangsu-Branch-Issue_i28313358
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Territorial-Development-1914-Kiangsu-Issue-Banknote_i28313359
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Territorial-Development-1914-Branch-Issue-with-Unlisted-Overprint_i28313360
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Territorial-Development-1914-Branch-Issue-with-Unlisted-Overprint_i28313360
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Territorial-Development-1915-Issued-Note_i28313361
http://auction.archivesinternational.com/Peoples-Bank-of-China-1949-Issue-Banknote_i28313362
http://auction.archivesinternational.com/Peoples-Bank-of-China-1949-Issue-Sequential-Banknote-Pair_i28313363
http://www.archivesinternational.com/
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72 
72	 Peoples Bank of China, 1953 Second Issue Banknote Assortment. 

China, Lot of  10 notes, Includes 1 Fen, P-860, a, b, c, all Uncirculated to CU; 2 Fen, -861a, 
b, both Uncirculated to CU; 5 Fen, P-862a, b, both CU; 1 Jiao, P-863, VF; 2 Jiao, P-864, 
VF; and 5 Jiao, P-865, VF-Choice VF. Includes the scarce 5 Fen with serial numbers in 
Choice to Gem Unc.������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $325-500

 

73 
73	 China, Peoples Republic, 1960 Sequential Banknote Pair. China, 

Sequential Banknote Pair, 1 Yuan, P-874a, S/M#C284, Issued, S/N’s (5-6-2) 2385436 & 
5437, Both are PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ, Watermark: 5 Star pattern. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

 

74 
74	 Peoples Bank of China, 1962-65 Issue Banknote Assortment. China, 

Lot of  5 notes, Includes 1 Jiao, P-877c (2) and p-877d; 2 Jiao, P-877c; and 5 Yuan, P-879a,, 
Choice VF to XF and P-874c, Uncirculated to CU; also includes 5 Yuan, P-876a, All are in 
Uncirculated to Gem Uncirculated.������������������������������������������������������������������������� Est. $100-160

 

75 
75	 Peoples Bank of China, 1980-90 Issue Banknote Assortment. China, 

Lot of  10 Notes, Includes 1972, 5 Jiao; 1980 issues 1, 2 and 5 Jiao and 1. 2. 5. 10 Yuan; and 
1990, 20 Yuan, and 1996 1 Yuan notes, VF to CU condition.������������������������������������� Est. $75-120

76 
76	 China, 1924, Color Trial Note China, obverse color trial proof  10 Yuan, 

P-A125sp, S/M#C295-11, PMG graded Uncirculated 62 NET with comment “Previously 
Mounted.”�������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $750-1200

China - Japanese Influence
 

77 
77	 Federal Reserve Bank of China, 1938, Contemporary Counterfeit 

High grade rarity. China. Contemporary Counterfeit $1, P-J55, S/M#C286-11, 
PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ. Rare note in high grade.��������������������� Est. $550-750

China - Japanese Military Banks
 

78 
78	 Japanese Imperial Government Military Issue Specimen 

Banknote, ND (1940). China, 100 Yen, Title A, P-M21s, S/M#T30-14, Specimen, 
black on yellow-green underprint, red Mi-Hon overprint, No serial numbers, Block “1”, 
PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ, rare as specimen. ���������������������������������� Est. $400-600

CHINA - TAIWAN
 

79 
79	 Bank of Taiwan, 1946 Issued banknote. Taiwan, 500 Yuan, P-1940 

S/M#T72-6, issued, Red, SYS at center, back orange and red, PMG graded Choice 
Uncirculated 64 EPQ. Attractive note.����������������������������������������������������������������������� Est. $90-150

http://auction.archivesinternational.com/Peoples-Bank-of-China-1953-Second-Issue-Banknote-Assortment_i28313364
http://auction.archivesinternational.com/China-Peoples-Republic-1960-Sequential-Banknote-Pair_i28313365
http://auction.archivesinternational.com/Peoples-Bank-of-China-1962-65-Issue-Banknote-Assortment_i28313366
http://auction.archivesinternational.com/Peoples-Bank-of-China-1980-90-Issue-Banknote-Assortment_i28313367
http://auction.archivesinternational.com/China-1924-Color-Trial-Note_i28313368
http://auction.archivesinternational.com/Federal-Reserve-Bank-of-China-1938-Contemporary-Counterfeit-High-grade-rarity_i28313369
http://auction.archivesinternational.com/Federal-Reserve-Bank-of-China-1938-Contemporary-Counterfeit-High-grade-rarity_i28313369
http://auction.archivesinternational.com/Japanese-Imperial-Government-Military-Issue-Specimen-Banknote-ND-1940_i28313370
http://auction.archivesinternational.com/Japanese-Imperial-Government-Military-Issue-Specimen-Banknote-ND-1940_i28313370
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-1946-Issued-banknote_i28313371
http://www.archivesinternational.com/
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80 
80	 Bank of Taiwan, 1947 Issued banknote. Taiwan, 100 Yuan, P-1941 

S/M#T72-10, issued, Green, SYS at center, building without automobile at left, back 
brown and blue, PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ. Attractive note.��������� Est. $80-140

 

81 
81	 Bank of Taiwan, 1949 Issued banknote. Taiwan, 10,000 Yuan, P-1945 

S/M#T72-30, issued, Red and m/c, SYS at left with map at right, back red, PMG graded 
Choice Uncirculated 63 EPQ. Attractive note.���������������������������������������������������������� Est. $80-130

 

82 
82	 Bank of Taiwan, 1950 Issue High Grade Sequential Banknote Pair. 

Kinmen, Taiwan, Lot of  two sequential banknotes, both are Issued 50 Cents, P-R104b 
(S/M#T74-11), brown on pink underprint with SYS in middle, back with bank building, 
S/N’s AA 827172 & 73, both are PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ, attractive and 
high grade sequential pair.��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $550-800

83 
83	 Bank of Taiwan, 1950 Issue High Grade Sequential Banknote Pair. 

Kinmen, Taiwan, Lot of  two sequential banknotes, both are Issued 50 Cents, P-R104b 
(S/M#T74-11), brown on pink underprint with SYS in middle, back with bank building, 
S/N’s AA 827174 & 75, both are PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ, attractive and 
high grade sequential pair.��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $550-800

 

84 
84	 Bank of Taiwan, 1950-1951 “Kinmen (Quemoy)” High Grade Note. 

Taiwan, China. 1950 (1952), 50 cents, P-R104b S/M#T74-11, Issued banknote, Brown on 
light orange red undertint on face, SYS top center, back brown, Vertical format, “Chin 
Men” overprint on left and right on Face and back. S/N AA 827183, PMG graded Superb 
Gem Uncirculated 67 EPQ. Tied with Finest Known in the PMG census. CPF.����� Est. $425-700

 

85 
85	 Bank of Taiwan, 1950 “Kinmen (Quemoy)” Issue Banknote. Taiwan, 

China. 1950, 10 Yuan, P-R105, S/M#T74-21, Issued banknote, Blue on yellow and m/c 
underprint, SYS at top, back blue with bank building, S/N D786563U, PMG graded 
Superb Gem Uncirculated 67 EPQ. FPFT. Tied with Finest Known in the PMG census.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-300

http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-1947-Issued-banknote_i28313372
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-1949-Issued-banknote_i28313373
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-1950-Issue-High-Grade-Sequential-Banknote-Pair_i28313374
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-1950-Issue-High-Grade-Sequential-Banknote-Pair_i28313375
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-1950-1951-Kinmen-Quemoy-High-Grade-Note_i28313376
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-1950-Kinmen-Quemoy-Issue-Banknote_i28313377
http://www.archivesinternational.com/
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86 
86	 Bank of Taiwan, 1950 “Kinmen (Quemoy)” Issue Sequential Pair. 

Taiwan, China. Lot of  2 high grade sequential notes, both are 1950, 10 Yuan, P-R105, 
S/M#T74-21, Issued banknotes, Blue on yellow and m/c underprint, SYS at top, back 
blue with bank building, sequential pair, S/N’s D786570U and D786571U, PMG graded 
Gem Uncirculated 65 EPQ and Choice Uncirculated 64 EPQ, both with large even 
margins, sharp corners. FPFT.��������������������������������������������������������������������������������� Est. $260-375

 

87 
87	 Bank of Taiwan, 1950 “Kinmen (Quemoy)” Issue. Taiwan, China.  1950, 

10 Yuan, P-R105, S/M#T74-21, Issued banknote, Blue on yellow and m/c underprint, 
SYS at top, back blue with bank building,  S/N D786564U, PMG graded Gem 
Uncirculated 65 EPQ, Fresh appearance, large even margins and sharp corners only add 
to the desirability of  this note. FPFT.���������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

 

88 
88	 Bank of Taiwan, ca. 1955, Trio of Photo Proofs China, trio of  uniface 

black and white photo proof  notes, includes 1-5-10 Yuan, all vertical format, similar 
to the 1940s-1950s issues of  the time featuring Chiang Kai-Shek. The first two 
without underprint, the third with underprint. Uncirculated. Very unusual format.  
ABNC.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $700-1200

CHINA - FOREIGN BANKS
 

89 
89	 Chinese-American Bank of Commerce, 1920 “Shanghai” Branch 

Issue.  Shanghai, China, 1920, $1, P-S235c, S/M# C271-2d, Issued banknote, Blue on 
m/c, Statue of  Liberty at left, back red, S/N 008995, Good to VG condition with a small 
hole in middle, wear, light soiling, but still attractive and rarely seen issued. ABNC.�Est. 
$450-600

 

90 
90	 Chinese-American Bank of Commerce, 1920 “Shanghai” Issue 

Face and Back Specimen Pair. China, 1920. $5. P-S236s2.  (S/M #C271-3d). 
Uniface Face and back banknotes, Specimen banknote. Brown on m/c underprint with 
Statue of  liberty vignette in middle. Red specimen overprint, “00000” serial numbers 
and POC’s. The back has Shanghai printed in English and Chinese as well as Signatures 
in English with sub-title “American Vice President” and “Manager”, The face is PMG 
graded About Uncirculated 53 NET with note of  a small chip off  of  the lower left corner 
and previously mounted, the back is PMG graded Choice Uncirculated 63 with note of  
paper pulls on back. Rare Shanghai issue. ABNC.������������������������������������������������Est. $1600-2500

 

91 
91	 International Banking Corporation, 1905 Issue Specimen 

Banknote. Shanghai, China, 1905. $10, Ser.A, P-S420s, S/M #M10-3. Brown face and 
orange back. 2 printed signatures. Specimen banknote. Red specimen overprint, “00000” 
serial numbers and POC’s. Choice uncirculated condition. ABNC.  �������������������� Est. $900-1600

http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-1950-Kinmen-Quemoy-Issue-Sequential-Pair_i28313378
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-1950-Kinmen-Quemoy-Issue_i28313379
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-ca-1955-Trio-of-Photo-Proofs_i28313380
http://auction.archivesinternational.com/Chinese-American-Bank-of-Commerce-1920-Shanghai-Branch-Issue_i28313381
http://auction.archivesinternational.com/Chinese-American-Bank-of-Commerce-1920-Shanghai-Branch-Issue_i28313381
http://auction.archivesinternational.com/Chinese-American-Bank-of-Commerce-1920-Shanghai-Issue-Face-and-Back-Specimen-Pair_i28313382
http://auction.archivesinternational.com/Chinese-American-Bank-of-Commerce-1920-Shanghai-Issue-Face-and-Back-Specimen-Pair_i28313382
http://auction.archivesinternational.com/International-Banking-Corporation-1905-Issue-Specimen-Banknote_i28313383
http://auction.archivesinternational.com/International-Banking-Corporation-1905-Issue-Specimen-Banknote_i28313383
http://www.archivesinternational.com/
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92 
92	 International Banking Corporation, 1919 Issue Banknote. Shanghai, 

China, 1919. $1, P-S423a, S/M #M10-50a. Issued banknote. Orange on m/c on face and 
green back. 2 printed signatures. Eagle between 2 globes, graffiti on face, S/N 211388. 
Fine condition with wear and handling and one small ink pull on back. ABNC.   �Est. $200-350

CHINA - PROVINCIAL BANKS
 

93 
93	 Anhwei Yu Huan Bank, 1907 Dollar Issue. China, $1, P-S819 S/M#A6-1, 

Issued banknote, Blue on yellow under print, Facing dragons at top and bottom borders, 
back brown with black text, Blue border on black and light orange, Facing dragons on 
top and bottom borders and 7 Mace and 2 Candareens coins on left and right, back light 
brown border with Chinese text, S/N 403, PMG graded Choice Fine 15 with note of  
paper pull on top middle. Printer: CMPA.��������������������������������������������������������������� Est. $500-750

Rarely seen group of high grade Kiangsu 
Government Bank Rarities 

 

94 
94	 Kiangse Government Bank, 1907 Dollar Issue Banknote. China, 

$1, P-S1083, S/M#C94-1, Issued banknote, Black and blue, back black with red seal, 
PMG graded Very Fine 20 condition with large even margins, firm paper and no edge 
faults, Rarely seen this nice. S/N 175, Attractive and desirable banknote.  Printer:  
CMPA.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $900-1500

 

95 
95	 Kiangse Government Bank, 1907 Dollar Issue Banknote. China, 

$1, P-S1083, S/M#C94-1, Issued banknote, Black and blue, back black with red seal, 
PMG graded Very Fine 20 condition with large even margins, firm paper and no 
edge faults, Rarely seen this nice. S/N 99, Attractive and desirable banknote.  Printer:  
CMPA.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $900-1500

96 
96	 Kiangse Government Bank, 1907 Dollar Issue Banknote. China, 

$1, P-S1083, S/M#C94-1, Issued banknote, Black and blue, back black with red seal, 
PMG graded Very Fine 25 condition with large even margins, firm paper and no edge 
faults, Rarely seen this nice. S/N 370, Attractive and desirable banknote.  Printer:  
CMPA.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $1000-1600

 

97 
97	 Kiangse Government Bank, 1907 Dollar Issue Banknote. China, 

$1, P-S1083, S/M#C94-1, Issued banknote, Black and blue, back black with red seal, 
PMG graded Very Fine 25 condition with large even margins, firm paper and no edge 
faults, Rarely seen this nice. S/N 483, Attractive and desirable banknote.  Printer:  
CMPA.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $1000-1600

 

98 
98	 Kiangse Government Bank, 1907 Dollar Issue Banknote. China, 

$1, P-S1083, S/M#C94-1, Issued banknote, Black and blue, back black with red seal, 
PMG graded Very Fine 25 condition with large even margins, firm paper and no edge 
faults, Rarely seen this nice. S/N 549, Attractive and desirable banknote.  Printer:  
CMPA.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $1000-1600

 

99 
99	 Yu Ning Imperial Bank, June Yr.33 (1907) Copper Coin Issue China, 

100 Coppers, P-S1175a, S/M# C107-22a, Issued banknote. Dragon at top, Blue, yellow 
and pink, PMG graded Choice Fine 15 with note of  edge damage and 3 very small pin 
holes on the top excess edge, Scarce note in any condition. ���������������������������������� Est. $500-800

http://auction.archivesinternational.com/International-Banking-Corporation-1919-Issue-Banknote_i28313384
http://auction.archivesinternational.com/Anhwei-Yu-Huan-Bank-1907-Dollar-Issue_i28313385
http://auction.archivesinternational.com/Kiangse-Government-Bank-1907-Dollar-Issue-Banknote_i28313386
http://auction.archivesinternational.com/Kiangse-Government-Bank-1907-Dollar-Issue-Banknote_i28313387
http://auction.archivesinternational.com/Kiangse-Government-Bank-1907-Dollar-Issue-Banknote_i28313388
http://auction.archivesinternational.com/Kiangse-Government-Bank-1907-Dollar-Issue-Banknote_i28313389
http://auction.archivesinternational.com/Kiangse-Government-Bank-1907-Dollar-Issue-Banknote_i28313390
http://auction.archivesinternational.com/Yu-Ning-Imperial-Bank-June-Yr-33-1907-Copper-Coin-Issue_i28313391
http://www.archivesinternational.com/
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100 
100	 Provincial Bank of Chihli, 1926, Issued Note Tientsin, China. Issued 1 

Yuan, P-S1288a, S/M#C163-80a, PMG graded Choice Uncirculated 64 with comment 
“Pinhole.” ABNC. Only one note grades higher in the PMG census.��������������������� Est. $200-300

 

101 
101	 Provincial Bank of Honan, 1923 “Honan” Branch Issue Pair. China. 

Lot of  2 notes, Includes 1 Yuan, and 10 Yuan, P-S1688 and P-S1690, VF to Choice VF 
condition, BEPP.������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

102 
102	 Industrial Development Bank of Jehol, 1925 Issued Banknote. 

China, 5 Yuan, P-S2187a S/M#J1-71a, Issued, Yellow-orange, Great Wall at center, back 
the same color, S/N 0709687, PMG graded About Uncirculated 55 condition. BEPP. 
(Pogrebetsky Family Archives, Part 2)��������������������������������������������������������������������� Est. $180-250

 

103 
103	 Provincial Bank of Kwangsi, 1929 Banknote Trio. China, Lot of  3 notes, 

All Are $1, P-S2339 varieties from different locations, Includes P-S2325a, issued but no 
place name, VF; Lungchow, P-S2339c, Choice Fine to VF; and Wuchow, P-S2339g, VF, 
scarce assortment and tough to find locations. ABNC.������������������������������������������� Est. $120-200

104 
104	 Provincial Bank of Kwangsi, 1929 Banknote Assortment. China, 

Lot of  7 notes, All are branch varieties of  $5, P-S2340, Includes issued and no place 
name, P-S2340a, AU; Kwelin, P-S2340b; Luchow, P-S2340c; Nanning, P-2340e; Watlam, 
P-S2340f; Wuchow, P-S2340g; and Wuchow/Pa Pu, P-S2340h, all are in VF to AU 
condition. Scarce group that will be difficult to duplicate. ABNC.������������������������� Est. $230-325

 

105 
105	 Provincial Bank of Kwangtung Province, 1918 Issue banknote 

Quartet. China, Lot of  4 notes, all are 1918 issues, Includes $1, P-S2401e, XF; $5, 
P-S2402b, XF-AU; 10 Yuan, P-S2403c, Choice VF-XF; and $50, P-S2404c, Choice XF to 
AU. Attractive assortment, ABNC.�������������������������������������������������������������������������� Est. $230-325

 

106 
106	 Provincial Bank of Kwang Tung Province, 1922 Issue Specimen. 

Canton, China, 20 cents, P-S2407s, S/M#K55-30, Black on m/c, Tunnel on left, back 
m/c, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ,  Specimen overprint. ABNC. ������� Est. $140-200

 

107 
107	 Kwangtung Provincial Bank, 1935 Issue Specimen. China, 1935, 10 

cents, P-S2436s1, S/M#K56-30a, Specimen, Red on m/c, SYS at right, No signatures, 
back red with junks, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ, Rare Specimen in high 
grade, ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-250

 

108 
108	 Kwangtung Provincial Bank, 1935 Issue Specimen. China, 1935, 

20 cents, P-S2437s1, S/M#K56-32a, Specimen, Green on m/c, SYS at right, without 
signature or place name, back green with junks, PMG graded Superb Gem Uncirculated 
67 EPQ, Rare Specimen in high grade, ABNC.������������������������������������������������������� Est. $300-500

http://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Chihli-1926-Issued-Note_i28313392
http://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Honan-1923-Honan-Branch-Issue-Pair_i28313393
http://auction.archivesinternational.com/Industrial-Development-Bank-of-Jehol-1925-Issued-Banknote_i28313394
http://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Kwangsi-1929-Banknote-Trio_i28313395
http://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Kwangsi-1929-Banknote-Assortment_i28313396
http://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Kwangtung-Province-1918-Issue-banknote-Quartet_i28313397
http://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Kwangtung-Province-1918-Issue-banknote-Quartet_i28313397
http://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Kwang-Tung-Province-1922-Issue-Specimen_i28313398
http://auction.archivesinternational.com/Kwangtung-Provincial-Bank-1935-Issue-Specimen_i28313399
http://auction.archivesinternational.com/Kwangtung-Provincial-Bank-1935-Issue-Specimen_i28313400
http://www.archivesinternational.com/
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109 
109	 Kwangtung Provincial Bank, 1935 Issue Specimen. China, 1935, 20 

cents, P-S2437s2, S/M#K56-32a, Specimen, Green on m/c, SYS at right, Green signature, 
back green with junks, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ, Rare Specimen in high 
grade, ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-250

 

110 
110	 Kwangtung Provincial Bank, 1935, Proof Note China, obverse proof  of  

a 20 Cents, P-S2437p1, S/M#K56-32, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ 
with comment “Printer’s Annotations.”  ABNC.���������������������������������������������������� Est. $450-600

 

111 
111	 Kwangtung Provincial Bank, 1935 “Pak Hoi” Branch Issue 

Specimen. Pak Hoi, China, 1935, 20 cents, P-S2437s3, S/M#K56-32b, Specimen, 
Green on m/c, SYS at right, back green with junks, PMG graded Gem Uncirculated 65 
EPQ, Rare Specimen in high grade, ABNC.������������������������������������������������������������ Est. $220-300

 

112 
112	 Kwangtung Provincial Bank, 1935 “Swatow” Branch Issue 

Specimen. Swatow, China, 1935, 20 cents, P-S2437s4, S/M#K56-32c, Specimen, 
Green on m/c, SYS at right, back green with junks, PMG graded Gem Uncirculated 65 
EPQ, Rare Specimen in high grade, ABNC.������������������������������������������������������������ Est. $220-300

 

113 
113	 Provincial bank of Shantung, 1925 “Tsinan” Branch Issue Trio. 

Tsinan, China, Lot of  3 notes, Includes 1 Yuan; 5 Yuan and 10 Yuan notes, All are VF to 
Choice VF. The 5 and 10 Yuan have red Chinese overprints on face. Attractive and scarce. 
ABNC. (Ex-Alexander I. Pogrebetsky Family Archives).����������������������������������������� Est. $350-500

114 
114	 Provincial Bank of Shantung, 1925 Banknote Issue. Shantung, China, 

1925 First Regular Issue “Shantung” branch, 1 Yuan, P-S2751a, S/M#S46-20b, Issued, XF 
to AU condition, printed by BEPP, attractive and scarce banknote. ����������������������� Est. $180-280

 

115 
115	 Shansi Provincial Bank. 1937 Issue. China. 10 Yuan. P-S2680. S/M S23-11. 

Temple at right end. Village mountain scene on back. Very Fine.������������������������������ Est. $50-80

 

116 
116	 Shantung Exchange Bureaum 1932 Issue Banknote. Chinan, China. 

10 cents, P-S2703, S/M#S41.5-11, Issued, Red, VG with wear and stains, HTCN. Scarce 
note.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-150

 

117 
117	 Shantung Minsheng Bank 1936 Banknote Trio. China, Lot of  3 notes, 

Includes 10 cents; 20 cents And 50 cents, P-S2731 to S2733, All issued and in Choice Fine 
to VF condition.  SSPC.���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-130

 

118 
118	 Szechuan Official Bank. ND Issue. China. 1 Dollar. P-S2809. S/M S100-1. 

Scene of  Emperor and subjects on back. Hold hinge repairs on back to fragile paper. 
Very Fine.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250
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119 
119	 Provincial Bank of Three Eastern Provinces, 1929 Tientsin Issue. 

Tientsin, China, 1929, 1 Yuan, P-S2962s2 (S/M #T214-190), Rare Tientsin location 
overprint, Black on m/c, House with pool,  Specimen, POC. PMG graded Superb Gem 
Uncirculated 67 EPQ, an amazing example of  this rare specimen banknote that will be 
difficult if  not impossible to improve upon. ABNC.������������������������������������������������ Est. $450-600

 

120 
120	 Yunnan Provincial Bank, 1949 Silver Yuan Cashier’s Checks Issue. 

China, $5, PS3025r1, S/M#Y71-, Remainder, Red on light blue, back blank, S/N SF 
0160690, Uncirculated condition. Scarce note.�������������������������������������������������������� Est. $200-300

China - Communist
 

121 
121	 Hunan-Kiangsi Branch of National Bank of the Soviet Republic of 

China, 1 Jiao 1933. 中華蘇維埃共和國國家銀行湘贛省分行1933
年壹角 China, A rare banknote issued by a provincial branch of  the national bank of  
the communist government in the Chinese civil war era. The front shows a globe and 
the Party emblem in center, and “One Jiao” on sides. Signatures are possibly of  the bank 
managers. Bottom indicates “ten jiao could be exchanged to a silver dollar”. Back shows 
a picture of  tower, and a year of  1933. The serial number is difficult to read. A red seal 
on the back is also unreadable. Fine condition grade. 國共內戰時期蘇區地方銀行所
發行之紙幣一角。正面中央為地球及党徽，簽名或為銀行經理。下方有“拾
角兑銀壹元”。背面主景為寶塔，序列號难以辨认。同時顯示面值，及年號
1933年。背面之红色印章亦难以辨认。七五品。����������������������������������������� Est. $550-750

China - Communist Banks
 

122 
122	 Bank of Bai Hai, 1947 and 1948 Issue Banknote Pair. China, Lot of  

2 notes, Both are 500 Yuan notes, Includes 1947, Shantung, P-S3620E, VF; and 1948, 
P-S3622D, Fine.  �������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-120

 

123 
123	 Bank of Chinan, 1942 Banknote Pair. China, Lot of  2 notes, Includes 50 

Yuan, -S3075, VG; and 100 Yuan, P-S3076, Fine, Scarce notes.  �������������������������������� Est. $65-100

 

124 
124	 Bank of Shansi, Charhar and Hopei, 1938 Issue Banknote Pair. 

China, Lot of  2 notes, Includes 1 Chiao = 10 cents, P-S3136 S/M#C168-1, Issued, VF; 
and 5 Chiao = 50 cents, P-S3138, S/M#C168-3. Choice Uncirculated, Scarce in high 
grade and rarely seen this nice. ��������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-140

 

125 
125	 Bank of Shansi, Charhar and Hopei, 1939 Issue Banknote. China,  5 

Yuan, P-S3149, S/M#C168-22. AU condition, Scarce in high grade and rarely seen this 
nice. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200
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China - Communist Military Documents
 

126 
126	 One-day wartime pass issued in the soviet government of China 

area in 1934. 國共內戰時期蘇區本日通行證一張 China, A one-day pass 
issued during China civil war era by the soviet government of  China. The text translates 
to: “Comrade Liu Liyang, with a party of  1, is going to Juncun Village for pawning. This 
pass will expire by the end of  day and no extension is allowed. Issued by Liu Caiming, 
Jan 31st 1934.” A red seal of  the local soviet government is present. XF condition. 國共
內戰時期蘇區地方政府所簽發之本日通行證。文字為“劉立揚同志壹人往均
村處做典當事，本日作廢不准駁換。經手人劉才銘給。一九三四年一月卅一
日。”票面中央有紅色地方政府印章。����������������������������������������������������������� Est. $180-300

CHINA - MILITARY
 

127 
127	 Bank of the Northwest, 1925, Sequential Pair Kalgan, China. Pair of  

issued 5 Yuan, P-S3874b, S/M#H77-33b, sequential S/N 0510973-0510974, PMG graded 
Choice About Uncirculated 58 EPQ and About Uncirculated 55 EPQ, respectively. BEPP.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-600

 

128 
128	 Guo Min Revolution Army Ticket(t), 1926 Issued Military 

Banknote. China, 50 Yuan, P-Unlisted, orange on light green underprint, SYS at 
center of  face, back black and orange with cow and fields in middle, Choice Fine to VF, 
Rare military related issue. �������������������������������������������������������������������������������������� Est. $280-375

CHINA - MILITARY RELATED
 

129 
129	 China Nationalist Government Liberty Loans Trio, ca.1926. China. 

Lot of  3 bonds, two with SYS on face, one with a 1.5 inch tear, otherwise Fine to VF. 
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $45-70

China - Private & Local Banknotes
 

130 
130	 China Saving Association Saving Certificate, 5 Yuan, 1932. 中華

儉德會分期撥還儉德儲蓄會儲金券五元1932年 China, 5 Yuan saving 
certificate issued by China Saving Association in Nov. 1932, with a serial number of  0002 
and a half  official seal on the left. Another steel embossed seal is chopped on the center 
of  the note. The description in the center states that this note is eligible for early cashing, 
but cashing of  this note will be determined by lottery. The back is blank. AU grade with 
slight water stain.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-180

 

131 
131	 Hui Tung Co. ca.1920-30’s, 1 Yuan Banknote. China. A private note issued 

by the Huitong Company in Jianyang County, Fujian Province. The face depicts an 
oriental garden with water features and a pavilion. Serial number is 25833. Texts around 
the edge are “unnamed”, “pay the bearer at any time” and “could be exchanged into 
silver coins”. Uncirculated, The seals are of  the company. The back side shows English 
name of  the company.���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

132 
132	 North Shandong Province Administrative Office Currency 1 yuan 

1941. 魯北行署兌換券一元1941年 China, local banknote issued by the 
North Shandong (Lubei) Province Administrative Office in 1941, with a serial number 
of  0423256. The front shows oriental gardens and buildings, with texts of  “to pay the 
bearer national currency of  1 yuan”, the date , and the printer North Shandong Province 
Administrative Office Printing Bureau. The seals are of  the Chair and Deputy Chair. 
Back shows text of  “guaranteed by the Shandong Province Government”, oriental 
buildings, and signatures of  the Chairs. VG to Fine with reinforced vertical folds.�Est. $160-250

 

133 
133	 People’s Volunteer Army Gasoline Coupon 10 Liters. 中國人民志

願軍汽油票拾公升 China, (Korean war era) People’s Volunteer Army of  China, 
3rd Division of  Logistics Department, Gasoline coupon of  10 liters with a serial number 
of  080388, issued in 1955. Red department seal is in the center of  face. Back describes 
regulations and the use of  this coupon. UNC grade.（朝鮮戰爭時期）中國人民志願
軍後方勤務第三分部汽油票拾公升，流水號080388，1955年發行.正面有發行
單位印章，背面為使用說明與使用規定。全新品。�������������������������������������� Est. $110-180
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134 
134	 Teng County Hengshun Pickling Shop currency note 3000 cash 

coins 1925. 滕縣恆順醬園1925年三千文錢票 China, currency note 
issued by the Hengshun Pickling Shop in Xiguan Town, Teng County, Shandong 
province in 1925. Top of  the note shows texts of  the address and shop name, with 
images of  two sitting businessmen. The main text in the center says “Please pay the 
bearer 3000 copper cash coins at an exchange rate of  94%”. The text on the right side is 
the serial number which is block Yuan and number 880, as well as “no loss reporting and 
no payment at night”. The text on the left side shows the date of  March 1st 1925. The 
back side shows multiple panels of  portraits of  Chinese ladies. The text in the center 
is “A far origin flows long”, and the small text around it is from a famous memorial 
proposed to the king by Zhuge Liang. VF grade with ink writings and water stains.�Est. 
$110-160

China - Miscellaneous
 

135 
135	 National Construction Bond Specimen. 1957. 10 Yuan, P-UNL. Uniface 

specimen face and back. Printed on white paper. Front red with truck caravan in 
mountains, back orange brown with red overprint. Both front and back have 2 
Chinese character overprints in black and front has “000000” serial numbers. The 
reverse of  each has control numbers printed. Coupons attached to the bottom. Both 
in XF+ to AU condition. Small format and possibly circulating bonds. Scarce modern  
specimen.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $160-250

 

136 
136	 National Construction Bond Specimen. 1957. 100 Yuan, P-UNL. Uniface 

specimen face and back. Printed on white paper. Front brown on light blue underprint 
with dam and lake, back brown with red overprint. Both front and back have 2 Chinese 
character overprints in blue and front has “000000” serial numbers. The reverse of  
each has control numbers printed. Coupons attached to the bottom. Front in XF to 
AU condition with mounting remnants on back. Small format and possibly circulating 
bonds. Scarce modern specimen.����������������������������������������������������������������������������� Est. $160-250

137 
137	 National Construction Bond Specimen. 1957. 5 Yuan, P-UNL. Uniface 

specimen face and back. Printed on white paper. Front black and brown with man and 
woman surveyors, back brown with red overprint. Both front and back have 2 Chinese 
character overprints in black and front has “000000” serial numbers. The reverse of  each 
has control numbers printed. Coupons attached to the bottom. Both in XF+ condition 
with wavy paper (no bends). Small format and possibly circulating bonds. Scarce 
modern specimen.���������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-250

 

138 
138	 National Construction Bond Specimen. 1957. 50 Yuan, P-UNL. Uniface 

specimen face and back. Printed on white paper. Front orange-brown on light blue 
underprint with dam and lake, back brown with red overprint. Both front and back 
have 2 Chinese character overprints in blue and front has “000000” serial numbers. The 
reverse of  each has control numbers printed. Coupons attached to the bottom. Front 
in XF and back in AU condition. Small format and possibly circulating bonds. Scarce 
modern specimen.���������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-250

Amazing Discovery Set of 5 Back Proofs 
of Unknown 1927 Bank of Chihli Issues by 

ABNC. 
 

139 
139	 Provincial Bank of Chihli, 1927, Quintet of Essay Printer’s Designs 

for Unlisted Later Date, Possibly Unique. China, set includes reverse 
designs for the 1-5-10-50-100 Yuan, all dated February 1st 1927, not listed in Pick, 
S/M#C163, without S/N or signatures. All PMG graded Choice Uncirculated 63 
NET with comment “Backed”, except for 10 Yuan which is graded 62. ABNC. Very  
rare.�����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $3250-4500

http://auction.archivesinternational.com/Teng-County-Hengshun-Pickling-Shop-currency-note-3000-cash-coins-1925-1925_i28313426
http://auction.archivesinternational.com/Teng-County-Hengshun-Pickling-Shop-currency-note-3000-cash-coins-1925-1925_i28313426
http://auction.archivesinternational.com/National-Construction-Bond-Specimen_i28313427
http://auction.archivesinternational.com/National-Construction-Bond-Specimen_i28313428
http://auction.archivesinternational.com/National-Construction-Bond-Specimen_i28313429
http://auction.archivesinternational.com/National-Construction-Bond-Specimen_i28313430
http://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Chihli-1927-Quintet-of-Essay-Printer-s-Designs-for-Unlisted-Later-Date-Possibl_i28313431
http://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Chihli-1927-Quintet-of-Essay-Printer-s-Designs-for-Unlisted-Later-Date-Possibl_i28313431
http://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 45

19November 16,2017	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

SCRIPOPHILY - FOREIGN
China - Empire

 

140 
140	 Chinese Government Gold Loans of 1912 Issued Bond Group 

Imperial China. £20 Issued and Uncanceled 5% Coupon Bond, Black print on blue 
border and tan under print, British & International Investment Trust, Ltd. Fine-VF 
condition. 3 pieces.��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-350

 

141 
141	 Chinese Government Gold Loans of 1912 Issued Bond Trio. Imperial 

China. £20 Issued and Uncanceled 5% Coupon Bond, Black print on blue border and tan 
under print, British & International Investment Trust, Ltd. Fine-VF condition. 3 pieces.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-350

 
142	 Chinese Imperial Railway Shanghai-Nanking Railway, 1904 Issued 

Bond Imperial China. £100 Issued and Uncanceled 5% Government Guaranteed 
Coupon Bonds, Black print on red border and under tint, No image on certificate, 
company title at top, British & Chinese Corporation, Fine-VF condition. ������������ Est. $110-160

 

143 
143	 Imperial Chinese Government Gold Loan of 1908, Issued Bond. 

China, £20, Issued, no coupons, black on dark green border and underprint, Walled city 
at top, Fine condition, Attractive and scarce bond. W&S.��������������������������������������� Est. $140-250

144 
144	 Imperial Chinese Government Hukuang Railways, 1911 Lot of 

2 Issued Bond. Imperial China. £20 Issued 5% Sinking Fund Gold Loan Coupon 
Bonds, Black print on large sized green border and under tint printed in English, 
Locomotive on tracks at top above company title, All ranging from Fine-VF condition, 
Waterlow & Sons Ltd. 2 Pieces.������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-180

 

145 
145	 Imperial Chinese Government Hukuang Railways, 1911 Lot of 

2 Issued Bond. Imperial China. £20 Issued 5% Sinking Fund Gold Loan Coupon 
Bonds, Black print on large sized green border and under tint printed in English, 
Locomotive on tracks at top above company title, All ranging from Fine-VF condition, 
Waterlow & Sons Ltd. 2 Pieces.������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-180

 

146 
146	 Imperial Chinese Government Tientsin-Pukow Railway, 1908 Lot 

of 2 Issued Bonds Imperial China. £100 Issued 5% Coupon Bond, Large format 
with black print on orange under tint printed in German and Chinese. No vignette on 
certificate, only company title at top, Fine-VF with some edge roughness. 2 pieces.�Est. $20-30
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http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Hukuang-Railways-1911-Lot-of-2-Issued-Bond_i28313437
http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Hukuang-Railways-1911-Lot-of-2-Issued-Bond_i28313437
http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Tientsin-Pukow-Railway-1908-Lot-of-2-Issued-Bonds_i28313438
http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Tientsin-Pukow-Railway-1908-Lot-of-2-Issued-Bonds_i28313438
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147 
147	 Imperial Chinese Government, Tientsin-Pukow Railway, 1908 

Issued Bond Imperial China. £100 Issued 5% Railway Loan Coupon Bond, Black 
print on ornate orange border and under tint on large sized certificate printed in English 
and Chinese, Company title at top, Fine-VF condition, Waterlow & Sons Ltd.����� Est. $140-200

 

148 
148	 Imperial Chinese Government, Tientsin-Pukow Railway, 1908 

Issued Bond Imperial China. £100 Issued 5% Railway Loan Coupon Bond, Black 
print on ornate orange border and under tint on large sized certificate printed in English 
and Chinese, Company title at top, Fine-VF condition, Waterlow & Sons Ltd.����� Est. $140-200

 

149 
149	 Imperial Chinese Government, Tientsin-Pukow Railway, 1910 Lot 

of 3 Issued Bonds Imperial China. £100 Issued 5% Supplementary Loan Coupon 
Bond, Black print on ornate green border and under tint on large sized certificate printed 
in English and Chinese, Company title at top, Fine-VF condition, Waterlow & Sons Ltd. 
3 Pieces.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $260-375

150 
150	 Imperial Chinese Government, Tientsin-Pukow Railway, 1910 Lot 

of 3 Issued Bonds Imperial China. £100 Issued 5% Supplementary Loan Coupon 
Bond, Black print on ornate green border and under tint on large sized certificate printed 
in English and Chinese, Company title at top, Fine-VF condition, Waterlow & Sons Ltd. 
3 Pieces.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $260-375

 

151 
151	 Kaiserlich Chinesische Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-Anleihe, 

1908 Lot of 3 Issued Bonds China. £100 Issued 5% Coupon Bond, Black print on 
purple/green border with green under tint printed on large sized certificate in German 
and Chinese, Company title at top. Very Fine, some edge roughness. 3 Pieces.����� Est. $160-250

 

152 
152	 Kaiserlich Chinesische Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-Anleihe, 

1908 Lot of 3 Issued Bonds China. £100 Issued 5% Coupon Bond, Black print on 
purple/green border with green under tint printed on large sized certificate in German 
and Chinese, Company title at top. Very Fine, some edge roughness. 3 Pieces.����� Est. $160-250

http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Tientsin-Pukow-Railway-1908-Issued-Bond_i28313439
http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Tientsin-Pukow-Railway-1908-Issued-Bond_i28313439
http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Tientsin-Pukow-Railway-1908-Issued-Bond_i28313440
http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Tientsin-Pukow-Railway-1908-Issued-Bond_i28313440
http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Tientsin-Pukow-Railway-1910-Lot-of-3-Issued-Bonds_i28313441
http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Tientsin-Pukow-Railway-1910-Lot-of-3-Issued-Bonds_i28313441
http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Tientsin-Pukow-Railway-1910-Lot-of-3-Issued-Bonds_i28313442
http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Tientsin-Pukow-Railway-1910-Lot-of-3-Issued-Bonds_i28313442
http://auction.archivesinternational.com/Kaiserlich-Chinesische-Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-Anleihe-1908-Lot-of-3-Issued-Bonds_i28313443
http://auction.archivesinternational.com/Kaiserlich-Chinesische-Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-Anleihe-1908-Lot-of-3-Issued-Bonds_i28313443
http://auction.archivesinternational.com/Kaiserlich-Chinesische-Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-Anleihe-1908-Lot-of-3-Issued-Bonds_i28313444
http://auction.archivesinternational.com/Kaiserlich-Chinesische-Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-Anleihe-1908-Lot-of-3-Issued-Bonds_i28313444
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China - Republic
 

153 
153	 Republic of China, 1937, $1000 Issued and Uncancelled Bond, The 

First of 2 Offered. China, 1937, $1000, I/U bond, Secured Sinking Fund Bond of  
1937, Pagoda. Coupons attached. Blue border and undertint. Pagoda on hillside vignette 
on top and on each coupon. Bond is in English and payable in U.S. Legal Tender. S/N 
M1352, XF condition. ABNC.   ����������������������������������������������������������������������������� Est. $800-1200

 

154 
154	 Republic of China, 1937, $1000 Issued and Uncancelled Bond, The 

Second of 2 offered. China, 1937, $1000, I/U bond, Secured Sinking Fund Bond 
of  1937, Pagoda. Coupons attached. Blue border and undertint. Pagoda on hillside 
vignette on top and on each coupon. Bond is in English and payable in U.S. Legal Tender. 
S/N M1353, XF condition. ABNC.   ���������������������������������������������������������������������� Est. $800-1200

WORLD COINS
China - Empire

 

155 
155	 China, ND (ca. 19th C.), Quintet of Cash Coins China, lot of  5 Cash coins 

from the late 1800s, generally F-VF condition.�������������������������������������������������������� Est. $120-180

 

156 
156	 Sinkiang, China. AH1315 (1898) 3 mace, Sinkiang L&M-706 Y18A. 

China. NGC graded VF details with note of  mount removed. ������������������������������ Est. $120-180

 

157 
157	 Szechuan, China, 1912, $1, Y-456, LM-366, NNC graded MS 60, 

Regular Strike. Szechuan, China. $1, Y-456, National Numismatic Certification, 
attractive steel-gray color with moderate luster and the appearance of  possibly lightly 
cleaned, still a very scarce coin.������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

http://auction.archivesinternational.com/Republic-of-China-1937-1000-Issued-and-Uncancelled-Bond-The-First-of-2-Offered_i28313445
http://auction.archivesinternational.com/Republic-of-China-1937-1000-Issued-and-Uncancelled-Bond-The-First-of-2-Offered_i28313445
http://auction.archivesinternational.com/Republic-of-China-1937-1000-Issued-and-Uncancelled-Bond-The-Second-of-2-offered_i28313446
http://auction.archivesinternational.com/Republic-of-China-1937-1000-Issued-and-Uncancelled-Bond-The-Second-of-2-offered_i28313446
http://auction.archivesinternational.com/China-ND-ca-19th-C-Quintet-of-Cash-Coins_i28313447
http://auction.archivesinternational.com/Sinkiang-China-AH1315-1898-3-mace-Sinkiang-L-M-706-Y18A_i28313448
http://auction.archivesinternational.com/Szechuan-China-1912-1-Y-456-LM-366-NNC-graded-MS-60-Regular-Strike_i28313449
http://auction.archivesinternational.com/Szechuan-China-1912-1-Y-456-LM-366-NNC-graded-MS-60-Regular-Strike_i28313449
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158 
158	 Yunnan, China. (1911-15) 50 cents, Yunnan L&M-422, 2 Circles 

below pearl. China, NGC graded AU Details with note of  Surface Hairlines, 
attractive coin������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-120

China - Republic
 

159 
159	 Fukien, China. 1931 20 cents, Fukien Y-389.3. China, NGC graded AU 

Details with note of  Surface Hairlines, attractive coin���������������������������������������������� Est. $75-120

 

160 
160	 Kwangtung, China. Yr18 (1929) 20 Cents, Kwangtung L&M-158. 

China, NGC graded MS 62. ���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-90

161 
161	 Yunnan, China. (1920-31) 50 cents, Yunnan L&M-422, 4 Circles 

below pearl. China, NGC graded AU 53, attractive coin.����������������������������������� Est. $75-120

Korea
 

162 
162	 Korea, 1898 5 FUN, KM-1116, NNC graded AU-55 Korea, 1898 5 FUN, 

KM-1116, NNC graded AU-55������������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-80

Tibet
 

163 
163	 Tibet, 1937 1.5SR, ANACS graded AU 58. Attractive coin with nice luster 

which appears Unc.���������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-110

http://auction.archivesinternational.com/Yunnan-China-1911-15-50-cents-Yunnan-L-M-422-2-Circles-below-pearl_i28313450
http://auction.archivesinternational.com/Yunnan-China-1911-15-50-cents-Yunnan-L-M-422-2-Circles-below-pearl_i28313450
http://auction.archivesinternational.com/Fukien-China-1931-20-cents-Fukien-Y-389-3_i28313451
http://auction.archivesinternational.com/Kwangtung-China-Yr18-1929-20-Cents-Kwangtung-L-M-158_i28313452
http://auction.archivesinternational.com/Yunnan-China-1920-31-50-cents-Yunnan-L-M-422-4-Circles-below-pearl_i28313453
http://auction.archivesinternational.com/Yunnan-China-1920-31-50-cents-Yunnan-L-M-422-4-Circles-below-pearl_i28313453
http://auction.archivesinternational.com/Korea-1898-5-FUN-KM-1116-NNC-graded-AU-55_i28313454
http://auction.archivesinternational.com/Tibet-1937-1-5SR-ANACS-graded-AU-58_i28313455
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Archives International Auctions - Sale 45

23November 16,2017	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

FOREIGN BANKNOTES
Colombia

 

164 
164	 Banco Nacional de la Republica de Colombia, 1895, Issued Note 

Colombia, 50 Pesos, P-238, PMG graded Very Fine 30, ABNC.������������������������������ Est. $550-800

Comoros
 

165 
165	 Comoros, Institut d’Emission, ND (1976) Issued Banknote. 

Comoros, 1000 Francs, P-8a, Issued, Watermark: Maltese Cross, PMG graded Superb 
Gem Uncirculated 67 EPQ.�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

 

166 
166	 Comoros, Institut d’Emission, ND (1976) Issued Banknote. 

Comoros, 500 Francs, P-7a, Issued, Watermark: Maltese Cross, PMG graded Superb 
Gem Uncirculated 67 EPQ.�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-150

 

167 
167	 Institut d’Emission des Comores, 1976, Issued Note Comoros, issued 

500 Francs, P-7a, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ.������������������������ Est. $200-300

Cuba
 

168 
168	 Banco Nacional De Cuba, 1960 Issue, Che Guevara Signature on 

Specimen Banknote. Cuba, 1960, 20 Pesos, P-80c, Specimen, Black on olive 
underprint, Maceo in center, back olive with Cuba Arms, “Muestra” overprints, “M 
000000 A” serial numbers, POC’s, “Che” signature as Presidente Del Banco, Choice to 
Gem Uncirculated Condition, Rare signature variety. ABNC.�������������������������������� Est. $180-280

 

169 
169	 Jose Marti Proof Vignette Essay By Security BNC for Proposed 

Unissued Banknote. Cuba, ND (ca.1940-1950),  Proof  portrait printed in black on 
india paper, 2.75 by 3 inches, Plate numbers on bottom “8735”. Other then 2 small staple 
holes the proof  appears uncirculated.  Rare Cuba production proof. SBNC.��������� Est. $400-800

 

170 
170	 T.Estrada Palma Proof Vignette From 1905 Issue Cuban Banknote. 

Cuba, ND (ca.1905-1950). Proof  vignette portrait printed in black on india paper 
mounted on manila card Tomas Estrada Palma, Used on Cuban banknotes, 1905 issue, 
10 Pesos, P-68 and $10 P-68D, VF to XF condition with toning on borders, ABNC.��� Est. 
$300-400

http://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-de-la-Republica-de-Colombia-1895-Issued-Note_i28313456
http://auction.archivesinternational.com/Comoros-Institut-d-Emission-ND-1976-Issued-Banknote_i28313457
http://auction.archivesinternational.com/Comoros-Institut-d-Emission-ND-1976-Issued-Banknote_i28313458
http://auction.archivesinternational.com/Institut-d-Emission-des-Comores-1976-Issued-Note_i28313459
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-De-Cuba-1960-Issue-Che-Guevara-Signature-on-Specimen-Banknote_i28313460
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-De-Cuba-1960-Issue-Che-Guevara-Signature-on-Specimen-Banknote_i28313460
http://auction.archivesinternational.com/Jose-Marti-Proof-Vignette-Essay-By-Security-BNC-for-Proposed-Unissued-Banknote_i28313461
http://auction.archivesinternational.com/Jose-Marti-Proof-Vignette-Essay-By-Security-BNC-for-Proposed-Unissued-Banknote_i28313461
http://auction.archivesinternational.com/T-Estrada-Palma-Proof-Vignette-From-1905-Issue-Cuban-Banknote_i28313462
http://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 45

24 November 16,2017	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

171 
171	 Ylustre Ayuntamiento de Matanzas, 1880 Issued Circulating 

Bond. Matanzas, Cuba, June 30, 1880, 10 Pesos Oro, P-Unlisted, Issued, Black on light 
tan and green underprint with small train and arms, back with circular overprint “10 
Bonos”, S/N 10a - 2392, PCGC graded Extremely Fine 45 Apparent with note of  small 
worm holes and light stains, rare Cuban circulating bond. First time seen by cataloger.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $425-600

Cyprus
 

172 
172	 Central Bank of Cyprus, 1961 Issued Banknote. Cyprus, December 1, 

1961, £5, P-40a, issued banknote, Green on m/c, back green, S/N A/3 302875, PMG 
graded About Uncirculated 53 NET with rust spots on left and right borders. Scarce note 
in any condition. TDLR.������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $300-500

 

173 
173	 Central Bank of Cyprus, 1961 Specimen Banknote. Cyprus, 1.12.1961, 

£1, P-39s, PMG graded Uncirculated 62 Net with note of  previously mounted and tape 
stains on left face, pin-punched “Cancelled” and “A/1 000000” serial numbers, rare 1st 
issue specimen. BWC.���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-500

 

174 
174	 Central Bank of Cyprus, 1961 Specimen Banknote. Cyprus, 1.12.1961, 

£5, P-40s, PMG graded About Uncirculated 55 Net with note of  previously mounted and 
tape stains on left face, pin-punched “Cancelled” and “A/1 000000” serial numbers, rare 
1st issue specimen. BWC.���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

175 
175	 Central Bank of Cyprus, 1961 Specimen Pair. Cyprus, Lot of  2 notes, both 

are dated 1.12.1961, Includes 250 Mils, P-37s, PMG graded Uncirculated 62 NET and 
500 Mils, P-38s, PMG graded About Uncirculated 55 Net, both with note of  previously 
mounted and tape stains on left face. Both with pin-punched “Cancelled” and “A/1 
000000” serial numbers, rare 1st issue specimen pair. BWC.����������������������������������� Est. $500-800

 

176 
176	 Central Bank of Cyprus, 1974 Unique Approval Specimen set of 4 

Notes. Cyprus, Lot of  4 notes, all are dated 1.6.1975, all with archival notations on 
top margins “Approved….14-6-74” and “As submitted 17-5-74”, Includes 250 Mils, P-41sp 
(specimen/proof ), PMG graded CU 64; 500 Mils, P-42sp, PMG graded CU 63; £1 Pound, 
P-43sp, PMG graded AU55 and £5 Pounds, P-44sp, PMG graded AU 55. All with POC’s 
and “000000” serial numbers, Rare approval quartet. BWC.��������������������������������� Est. $850-1250

 

177 
177	 Central Bank of Cyprus. 1964-82 Issue. Specimen. Cyprus. 250 

Mil. P-41s. Fruit at left, mine on back. Blue. ND. BWC without imprint. POC. Red 
SPECIMEN and SPECIMEN OF NO VALUE overprints on each side. #081 printed at 
top left on back. Finest of  seven graded in the PMG census. Graded PMG Superb Gem 
Unc 68 EPQ. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $600-900

 

178 
178	 Central Bank of Cyprus. 1979-1996 Issues. Cyprus. Lot of  8 of  issued 

notes, all different series and dates of  £1 Pound. P-46 (19790, “A” Prefix; P-50a (1.3.1984 
& 1.11.1985); P-53b (1.11.1989 low serial 000115), P-53b (1.2.1992 low serial 000181), 
P-53c (1.3.1994), P-53d, P-53e. All Choice to Gem Uncirculated. (8). (Arthur C. Matz 
Collection)���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-450

http://auction.archivesinternational.com/Ylustre-Ayuntamiento-de-Matanzas-1880-Issued-Circulating-Bond_i28313463
http://auction.archivesinternational.com/Ylustre-Ayuntamiento-de-Matanzas-1880-Issued-Circulating-Bond_i28313463
http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Cyprus-1961-Issued-Banknote_i28313464
http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Cyprus-1961-Specimen-Banknote_i28313465
http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Cyprus-1961-Specimen-Banknote_i28313466
http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Cyprus-1961-Specimen-Pair_i28313467
http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Cyprus-1974-Unique-Approval-Specimen-set-of-4-Notes_i28313468
http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Cyprus-1974-Unique-Approval-Specimen-set-of-4-Notes_i28313468
http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Cyprus-1964-82-Issue-Specimen_i28313469
http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Cyprus-1979-1996-Issues_i28313470
http://www.archivesinternational.com/
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Danish West Indies
 

179 
179	 Bank of St. Thomas, 18xx (ca.1840-50’s) Proof Banknote. Saint 

Thomas, DWI, $500, P-12 Reprint proof  circa 1920’s from original plate and included 
in the J. Wilcke book on Danish paper money. There is a small tear on the lower right 
that is archivally reinforced, otherwise the note appears Unc. to Choice Uncirculated, 
the bottom is cut into the bottom border and marks from old rust areas of  the plate 
are slightly visible  toward the middle and bottom of  the note. This lovely note was 
engraved and printed by New England BNC. Rare note in any format and this is possibly 
the only way of  obtaining an example of  this DWI rarity.������������������������������������ Est. $750-1000

 

180 
180	 State Treasury, Law of 4.4.1849 and 1898. Danish West Indies, 2 Dalere, 

P-8b, remainder, Choice XF with one vertical fold in middle keeping this note from 
Uncirculated, Black on light brown, Mercury on left, Zeus on right, arms in middle 
center, 3 signatures, attractive note from a Caribbean-U.S. Territory.��������������������� Est. $260-375

Denmark - Kingdom
 

181 
181	 Copenhagen Notes, Exchange and Mortgage Bank, 1790 Issue 

Banknote. Copenhagen, Denmark, 1 Riksdaler Courant, P-A28, Issued banknote 
but the ink has faded, Choice Fine but signs of  minor restoration work.��������������� Est. $130-200

Dominican Republic
 

182 
182	 Republica Dominicana, 1848 (1853) Issued and Cancelled 

Banknote. Dominican Republic. 1848, 20 Pesos on 1 Peso =  40 Centavos, P-6, 
Issued, Black with red overprint on face, black overprint on back, 2 large POC’s. DB&C.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

East Caribbean States
 

183 
183	 Eastern Caribbean Central Bank, 2008 Issue Complete set. East 

Caribbean States, 2008, Lot of  5 notes, Includes $5, P-47 (AD prefix); $10, P-48 (FA 
prefix); $20, P-49 (LA prefix); $50, P-50 ( SB prefix); and $100, P-51 (VA prefix), All 
with Queen Elizabeth II on right. All Choice to Gem Uncirculated. (Arthur C. Matz 
Collection)���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-375

El Salvador
 

184 
184	 Banco Central de Reserva de El Salvador, 1934-1951, Trio of Issued 

Notes El Salvador. Lot includes 1 Colon, 1934, P-75, Fine; 1 Colon, 1944, P-83, Very 
Fine; and 2 Colones, 1951, P-84, Fine. All ABNC. �������������������������������������������������� Est. $110-170

 

185 
185	 Banco Central de Reserva de El Salvador, 1955-1957, Pair of Issued 

Notes El Salvador. Lot includes 1 Colon, 1955, P-90a, Very Fine with pinholes; and 1 
Colon, 1957, P-90b, Extremely Fine. Both W&S.������������������������������������������������������ Est. $55-100

 

186 
186	 Banco Central de Reserva de El Salvador, 1957-1966, Trio of Issued 

Notes El Salvador. Lot includes 1 Colon, 1957, P-93, Uncirculated; 5 Colones, 1964, 
P-106, About Uncirculated; and 1 Colon, 1966, P-100, About Uncirculated. All ABNC. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-St-Thomas-18xx-ca-1840-50-s-Proof-Banknote_i28313471
http://auction.archivesinternational.com/State-Treasury-Law-of-4-4-1849-and-1898_i28313472
http://auction.archivesinternational.com/Copenhagen-Notes-Exchange-and-Mortgage-Bank-1790-Issue-Banknote_i28313473
http://auction.archivesinternational.com/Copenhagen-Notes-Exchange-and-Mortgage-Bank-1790-Issue-Banknote_i28313473
http://auction.archivesinternational.com/Republica-Dominicana-1848-1853-Issued-and-Cancelled-Banknote_i28313474
http://auction.archivesinternational.com/Republica-Dominicana-1848-1853-Issued-and-Cancelled-Banknote_i28313474
http://auction.archivesinternational.com/Eastern-Caribbean-Central-Bank-2008-Issue-Complete-set_i28313475
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Reserva-de-El-Salvador-1934-1951-Trio-of-Issued-Notes_i28313476
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Reserva-de-El-Salvador-1934-1951-Trio-of-Issued-Notes_i28313476
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Reserva-de-El-Salvador-1955-1957-Pair-of-Issued-Notes_i28313477
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Reserva-de-El-Salvador-1955-1957-Pair-of-Issued-Notes_i28313477
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Reserva-de-El-Salvador-1957-1966-Trio-of-Issued-Notes_i28313478
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Reserva-de-El-Salvador-1957-1966-Trio-of-Issued-Notes_i28313478
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187 
187	 Banco Central de Reserva de El Salvador, 1964-1981, Uniface 

Proof Banknote Pair El Salvador, pair of  uniface reverse proof  5 Colones 
banknotes, includes 5 Colones, 1964, P-106p; and 5 Colones, c. 1981, P-132Ap. Both 
UNC apart from typical printer annotations.���������������������������������������������������������� Est. $130-250

 

188 
188	 El Banco Salvadoreno, ND (1924-31) Color Trial Specimen 

Banknote. El Salvador, 1 Colon, P-S221sCT, Color Trial Specimen, Brown on light 
green and purple underprint, seated allegorical woman with sheaves and cornucopia, 
Red “Specimen - Waterlow & Sons LTD and POC’s, Specimen # 491 on upper right 
margin, back green, PMG graded 66 EPQ, rare Waterlow Color Trial rarely seen at 
auction. W&S.���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-700

Estonia
 

189 
189	 American Bank Note Co, Watermark and Security Device Test 

note (1990’s-Old date 1929). Estonia and New York. 10 Denomination ABN 
“Specimen Note” with “Castle (Fortress) Watermark” and Security thread with micro-
printing “Eesti Pank” vertically on left and right borders, the watermark and possibly the 
security thread were used on Estonia’s first issue. Black without underprint on face with 
Liberty in middle, back green. Evidently used to evaluate the paper watermark and the 
security thread by ABN. PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ. Rare test note.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-220

 

190 
190	 American Bank Note Co, Watermark and Security Device Test 

note (1990’s-Old date 1929). Estonia and New York. 10 Denomination ABN 
“Specimen Note” with “Castle (Fortress) Watermark” and Security thread with micro-
printing “Eesti Pank” vertically on left, the watermark and possibly the security thread 
were used on Estonia’s first issue. Black without underprint on face with Liberty in 
middle, back green. Evidently used to evaluate the paper watermark and the security 
thread by ABN. PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. Rare test note.�������������� Est. $140-220

191 
191	 American Bank Note Co., 1929 (ca.1990) Specimen Note with 

Estonia Security thread and Castle Watermark. New York and Estonia. 
10 Denomination, P-Unlisted, black without underprint, liberty in middle, back green, 
2 security threads on left and right with  EESTI PANK Security Thread and Castle 
watermark used on first series of  Estonia notes. PMG graded Superb Gem Uncirculated 
67 EPQ. Rare sample note.��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-220

 

192 
192	 Bank of Estonia, 1937, Specimen Note Estonia, specimen 10 Krooni, P-67s, 

PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ.���������������������������������������������������� Est. $350-500

Ethiopia
 

193 
193	 State Bank of Ethiopia, ND (1945) $500 Specimen PMG Gem 

Unc 67 Ethiopia, ND (1945). $500, P-17s2, Specimen, red serial numbers and POC’s, 
Signature of  Rozell Jr., PMG graded “67 - Superb Gem Unc. - EPQ (Exceptional Paper 
Quality)”. Rare high denomination note in high grade. SBNC. Tied with one other note 
for finest known in the PMG census. ���������������������������������������������������������������������� Est. $450-700

 

194 
194	 State Bank of Ethiopia, ND (1945) Unlisted Essay “Printer’s 

Design” Specimen. Ethiopia. ND (1945), Uniface Front and back essay specimens, 
50 cents, P-Unlisted, Brown on light peach underprint, the back with Ethiopia arms, 
Both with Excess border on top with color bars, both are PMG graded Superb Gem 
Uncirculated 67 EPQ. S/N A/A 000000-4 on reverse of  face and 00000000-8 on reverse 
on back.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $550-750

http://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Reserva-de-El-Salvador-1964-1981-Uniface-Proof-Banknote-Pair_i28313479
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Reserva-de-El-Salvador-1964-1981-Uniface-Proof-Banknote-Pair_i28313479
http://auction.archivesinternational.com/El-Banco-Salvadoreno-ND-1924-31-Color-Trial-Specimen-Banknote_i28313480
http://auction.archivesinternational.com/El-Banco-Salvadoreno-ND-1924-31-Color-Trial-Specimen-Banknote_i28313480
http://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Co-Watermark-and-Security-Device-Test-note-1990-s-Old-date-1929_i28313481
http://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Co-Watermark-and-Security-Device-Test-note-1990-s-Old-date-1929_i28313481
http://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Co-Watermark-and-Security-Device-Test-note-1990-s-Old-date-1929_i28313482
http://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Co-Watermark-and-Security-Device-Test-note-1990-s-Old-date-1929_i28313482
http://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Co-1929-ca-1990-Specimen-Note-with-Estonia-Security-thread-and-Castle-Waterma_i28313483
http://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Co-1929-ca-1990-Specimen-Note-with-Estonia-Security-thread-and-Castle-Waterma_i28313483
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Estonia-1937-Specimen-Note_i28313484
http://auction.archivesinternational.com/State-Bank-of-Ethiopia-ND-1945-500-Specimen-PMG-Gem-Unc-67_i28313485
http://auction.archivesinternational.com/State-Bank-of-Ethiopia-ND-1945-500-Specimen-PMG-Gem-Unc-67_i28313485
http://auction.archivesinternational.com/State-Bank-of-Ethiopia-ND-1945-Unlisted-Essay-Printer-s-Design-Specimen_i28313486
http://auction.archivesinternational.com/State-Bank-of-Ethiopia-ND-1945-Unlisted-Essay-Printer-s-Design-Specimen_i28313486
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Falkland Islands
 

195 
195	 Government of the Falkland Islands, 1984, Issued Banknote 

Falkland, Islands, £1, P-13, Issued banknote, Blue on m/c, Queen Elizabeth II on right, 
Superb Gem Uncirculated 67 EPQ. ������������������������������������������������������������������������� Est. $120-180

Fiji
 

196 
196	 Central Monetary Authority of Fiji, 1986, Issued Pair Bahamas. Lot 

includes 10 Dollars, P-84, Gem Uncirculated; and 20 Dollars, P-85, Gem Uncirculated. 
Both TDLR.������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-350

 

197 
197	 Government of Fiji, 1942 Emergency Issue.  Fiji. 2 Shillings, P-50a, Issued 

AU condition. ���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-160

 

198 
198	 Government of Fiji, 1942, Specimen Note Fiji, specimen 1 Shilling, P-48s, 

S/N 00000, overprinted SPECIMEN, PMG graded Choice Uncirculated 64.��������� Est. $450-700

199 
199	 Government of Fiji, 1961-1962, Issued Pair Bahamas. Lot includes 5 

Shillings, 1961, P-51b, Extremely Fine; and 5 Shillings; 1962, P-51c, Choice Very Fine. 
Both BWC.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-180

 

200 
200	 Government of Fiji, 1961-1962, Issued Trio Bahamas. Lot includes 50 

Cents, P-58, Choice Extremely Fine; 50 Cents, P-64, About Uncirculated; and 1 Dollar, 
P-71, Uncirculated with small stain.����������������������������������������������������������������������������� Est. $50-90

 

201 
201	 Reserve Bank of Fiji, 1992-1993, Issued Quartet Bahamas. Lot includes 

1 Dollars, P-89, Choice Uncirculated; 5 Dollars, P-93, Choice Uncirculated; 10 Dollars, 
P-94, About Uncirculated; and 100 Dollars, P-95, Choice Extremely Fine. All TDLR.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $90-150

France
 

202 
202	 France, Mandat  Territorial 1796 Banknote. France. 5 Francs, P-87c, 

Issued, Red overprint, also includes 1/2 of  an additional note uncut on top. VF. Scarce 
note.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-140

http://auction.archivesinternational.com/Government-of-the-Falkland-Islands-1984-Issued-Banknote_i28313487
http://auction.archivesinternational.com/Central-Monetary-Authority-of-Fiji-1986-Issued-Pair_i28313488
http://auction.archivesinternational.com/Government-of-Fiji-1942-Emergency-Issue_i28313489
http://auction.archivesinternational.com/Government-of-Fiji-1942-Specimen-Note_i28313490
http://auction.archivesinternational.com/Government-of-Fiji-1961-1962-Issued-Pair_i28313491
http://auction.archivesinternational.com/Government-of-Fiji-1961-1962-Issued-Trio_i28313492
http://auction.archivesinternational.com/Reserve-Bank-of-Fiji-1992-1993-Issued-Quartet_i28313493
http://auction.archivesinternational.com/France-Mandat-Territorial-1796-Banknote_i28313494
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203 
203	 France, Mandat  Territorial 1796 Uncut Pair of Banknotes. France. 

Uncut pair of  notes, 5 Francs, P-87c, Issued uncut pair, Red overprint, also includes 1/2 
of  an additional note uncut on top. VF. Scarce note.���������������������������������������������� Est. $110-160

 

204 
204	 Promesses De Mandats Territoriaux, 1796 Issue. France, Lot of  5 notes, 

Includes 25 Francs, P-A83b, Issued, Uncirculated with 2 small hinge remnants on back; 
100 Francs, P-A84b, Issued, VF; and 500 Francs, P-A86b, Issued, AU with one light 
vertical fold in middle keeping the note from Uncirculated. Also included are unissued 
Hungarian Fund notes, ca.1850’s. ��������������������������������������������������������������������������� Est. $140-220

 

205 
205	 Association de Secours Mutuels des Artiste Dramatiques, 

ca.1880-1890s, Lottery Ticket France. Lottery ticket with face value of  1 
Franc and top prize of  100,000 Francs. 3 allegorical figures at bottom center, overall 
design similar to contemporary circulating paper money issues at the time. Choice Extra 
Fine to About Uncirculated. Also included a Banque de France issue 5 Francs, ca.1915, 
P-70, Choice Very Good to Fine.������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-160

206 
206	 Banque de France, 1939-42 Issue Sequential Banknote Pair. France, 

Lot of  2 sequential banknotes, Both are 13-3-1941 dated, 100 Francs, P-94, Issued, Light 
brown, black and m/c, S/N E.19852 - 160 and E.19852 - 161, both are PMG graded Gem 
Uncirculated 66 EPQ. Scarce in this high of  grade. ������������������������������������������������ Est. $325-450

 

207 
207	 Banque de France, 1972, Issued Note France, issued 10 Francs, P-147d, 

PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ, signatures of  Bouchet, Morant, and Vergnes.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-200

 

208 
208	 Banque de France, 1972, Issued Note France, issued 10 Francs, P-147d, 

PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ, signatures of  Bouchet, Morant, and Vergnes.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-200

 

209 
209	 Banque de France, 1980, Issued Note France, issued 20 Francs, P-151a, 

PMG graded Gem Uncirculated 67 EPQ, signatures of  Strohl, Tronche, and Dentaud.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-280

http://auction.archivesinternational.com/France-Mandat-Territorial-1796-Uncut-Pair-of-Banknotes_i28313495
http://auction.archivesinternational.com/Promesses-De-Mandats-Territoriaux-1796-Issue_i28313496
http://auction.archivesinternational.com/Association-de-Secours-Mutuels-des-Artiste-Dramatiques-ca-1880-1890s-Lottery-Ticket_i28313497
http://auction.archivesinternational.com/Association-de-Secours-Mutuels-des-Artiste-Dramatiques-ca-1880-1890s-Lottery-Ticket_i28313497
http://auction.archivesinternational.com/Banque-de-France-1939-42-Issue-Sequential-Banknote-Pair_i28313498
http://auction.archivesinternational.com/Banque-de-France-1972-Issued-Note_i28313499
http://auction.archivesinternational.com/Banque-de-France-1972-Issued-Note_i28313500
http://auction.archivesinternational.com/Banque-de-France-1980-Issued-Note_i28313501
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French Equatorial Africa
 

210 
210	 Caisse Centrale de la France Libre, 1941, Specimen Note French 

Equatorial Africa, specimen 100 Francs, P-13s, PMG graded Extremely Fine 40 with 
comments “Printer’s Annotations” and “Previously Mounted.” BWC.������������������ Est. $300-450

German East Africa
 

211 
211	 German East Africa, 1905 Issued Banknote. German East Africa, 50 

Rupien, P-3b, issued banknote, black on green and m/c, Serial numbers on face and 
back, PMG graded Very Fine 30, Printer: G&D. Scarce note in higher condition.�Est. $325-500

 

212 
212	 Deutsch-Ostafrikanische Bank, 1905, Issued Trio German East Africa, 

issued 5 Rupien, P-1, Very Good; 10 Rupien, P-2, Fine with minor edge tears; and 100 
Rupien, P-4, Very Good with tears and splits. G&D. ���������������������������������������������� Est. $375-500

Germany
 

213 
213	 Main Administration of Government Debts, 1861, Issued Note 

Kingdom of  Prussia, Germany, issued 1 Thaler, P-S411, Very Good condition, some 
splits.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-180

Germany, Netherlands
 

214 
214	 Southern Germany City Loan, 1870, Unlisted Issued Local Note 

Kaiserslautern, Southern Germany. Issued 1 Gulden City Loan, 1870, unlisted in Pick, 
S/N 3094, Fine to VF. Highly unusual type. Black text with turquoise green border.�Est. 
$150-250

Germany
 

215 
215	 Germany WWI Notgeld and POW Notgeld Assortment, ca.1916-

18. Germany, Lot of  15 Notgeld, many are POW and camp money, Includes notes from 
Holzminden; Crossen; Burg; Munster and other locations, Mostly Fine to VF with some 
better. Attractive assortment.������������������������������������������������������������������������������������ Est. $60-100

 

216 
216	 Germany WWI Notgeld and POW Notgeld Assortment, ca.1916-

18. Germany, Lot of  22 Notgeld, many are POW and camp money, Includes notes from 
Merseburg; Zossen-Halbmondlager; Minden; Wittenberg and other locations, Musty 
Fine to VF with some better. Attractive assortment.������������������������������������������������ Est. $70-120

 

217 
217	 Germany WWI Notgeld and POW Notgeld Assortment, ca.1916-

18. Germany, Lot of  28 Notgeld, many are POW and camp money, Includes notes from 
Sennelager; Scholven; Salzwedel; Gottingen; Dyrotz and other locations, Musty Fine to 
VF with some better. Attractive assortment.������������������������������������������������������������� Est. $90-150

http://auction.archivesinternational.com/Caisse-Centrale-de-la-France-Libre-1941-Specimen-Note_i28313502
http://auction.archivesinternational.com/German-East-Africa-1905-Issued-Banknote_i28313503
http://auction.archivesinternational.com/Deutsch-Ostafrikanische-Bank-1905-Issued-Trio_i28313504
http://auction.archivesinternational.com/Main-Administration-of-Government-Debts-1861-Issued-Note_i28313505
http://auction.archivesinternational.com/Southern-Germany-City-Loan-1870-Unlisted-Issued-Local-Note_i28313506
http://auction.archivesinternational.com/Germany-WWI-Notgeld-and-POW-Notgeld-Assortment-ca-1916-18_i28313507
http://auction.archivesinternational.com/Germany-WWI-Notgeld-and-POW-Notgeld-Assortment-ca-1916-18_i28313507
http://auction.archivesinternational.com/Germany-WWI-Notgeld-and-POW-Notgeld-Assortment-ca-1916-18_i28313508
http://auction.archivesinternational.com/Germany-WWI-Notgeld-and-POW-Notgeld-Assortment-ca-1916-18_i28313508
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218 
218	 Germany WWI Notgeld and POW Notgeld Assortment. Germany, 

Lot of  30 Notgeld, many are POW and camp money, Includes notes from Mulde; 
Zoleverein; Burg; Celle-Schloss; Cassel; Dyrotz and other locations, Musty Fine to VF 
with some better. Attractive assortment.������������������������������������������������������������������ Est. $90-150

Germany - Notgeld
 

219 
219	 Beverungen, 1921, Set of 6 Anti-Semetic Notgeld Germany, 

Beverungen, lot of  6 different anti-semetic small-size notgeld, includes 50 Pfennig, 75 
Pfennig, and 1 Mark, two of  each but in different colors, each depicting a scene of  anti-
semetic nature. All Uncirculated.������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-130

 

220 
220	 Brakel and Bruchhausen, 1921, Quartet of Anti-Semetic Notgeld 

Germany, lot includes from Brakel 50 Pfennig and 2 Mark; from Bruchhausen two 1 
Mark notes, different colors, all depicting anti-semetic imagery.������������������������������ Est. $80-130

Germany, Austria
 

221 
221	 Various Issuers, 1900s-20s, Group of 40 Issued Notes Germany and 

Austria, larger group of  circulated types with many different types, denominations, and 
dates. Generally Fine to Very Fine, please inspect.���������������������������������������������������� Est. $70-120

Germany
 

222 
222	 Germany/Third Reich - Konversionskasse 1934, Issued Banknote. 

Germany, 1934, 50 Reichsmark, P-211 - Overprint on Germany P-203, Conversion fund 
of  foreign debts, PMG graded About Uncirculated 50. Scarce. ������������������������������ Est. $300-450

Germany - Federal Republic
 

223 
223	 Germany, 1948 First Issue banknote. Germany, 20 Deutsche Mark, P-6a, 

issued Note, Choice VF/XF with a couple light folds keeping it from XF to AU. Large 
even margins and bright colors. ABNC.������������������������������������������������������������������ Est. $140-220

Germany
 

224 
224	 Hamburg-American Line, ca.1900 Specimen Traveler’s Check. 

Germany and the U.S., ND ca.1900, $100 P-Unlisted, specimen Traveler’s Check, Arms 
at left, exchange rates of  different currencies at bottom, black on light red, Information 
on back for cashing, Specimen overprints, POC’s, ABNC.�������������������������������������� Est. $400-600

Gibraltar
 

225 
225	 Government of Gibraltar, 1971 Issued Banknote. Gibraltar, £1, P-18b, 

Issued, Green on m/c,  PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ.�������������������������� Est. $110-160

http://auction.archivesinternational.com/Germany-WWI-Notgeld-and-POW-Notgeld-Assortment_i28313510
http://auction.archivesinternational.com/Beverungen-1921-Set-of-6-Anti-Semetic-Notgeld_i28313511
http://auction.archivesinternational.com/Brakel-and-Bruchhausen-1921-Quartet-of-Anti-Semetic-Notgeld_i28313512
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http://auction.archivesinternational.com/Germany-Third-Reich-Konversionskasse-1934-Issued-Banknote_i28313514
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226 
226	 Government of Gibraltar, 1986 High Grade Issued Banknote. 

Gibraltar, 21st October 1986, £10, P-22b, Issued banknote, Queen Elizabeth II at right 
center, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ. TDLR. None graded higher in 
the PMG census.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $200-300

Great Britain - Provincial and Town 
Banks

 

227 
227	 Commercial Bank, 1796 Issue Banknote. Stokesley, England, 5 Guineas, 

Allegorical woman at left, VG condition with toning and soiling at right.��������������� Est. $80-150

 

228 
228	 Darlington Bank, 1887 Issued Banknote. Darlington, England, £5, Issued, 

Allegorical woman in middle, S/N G/H570, Fine to Choice Fine with signature cut out 
on bottom right to cancel note.����������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-80

 

229 
229	 Dartmouth General Bank, 1821 Issue Banknote. Great Britain, £1, arms 

at left, Fine to Choice Fine. ��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $85-150

 

230 
230	 Early English Banknote Pair, ca. 1818-22. Great Britain, Lot of  2 notes, 

Includes Brirham Bank, 1818, £1, VG with edge faults and small pieces missing from top 
right corner; and Norwich & Swaffham Bank, 1822, £5, Choice VG to Fine but margins 
trimmed close to text and overprints on face from bankruptcy court. ������������������ Est. $150-250

231 
231	 Early English Banknote Pair, ca. 1819-21. Great Britain, Lot of  2 notes, 

Includes Andover Old Bank, 1821, £1, VG with edge faults and small piece missing 
from top left corner; and Plymouth Dock Bank, Devonshire, 1819, £5, Fine but margins 
trimmed close to text. ��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-200

 

232 
232	 Newcastle Upon Tyne, 1836 Issue Banknote. New Castle, England, £5, 

Issued, Harbor scene in middle, S/N 137, Cancelled overprint over vignette, Choice Fine 
to VF.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-140

 

233 
233	 Newcastle Upon Tyne, 1838 Issue Banknote. New Castle, England, £10, 

Issued, Harbor scene in middle, S/N 321, Choice Fine to VF.���������������������������������� Est. $90-140

 

234 
234	 Stockton on Tees Bank, 1887 Issued Banknote. Stockton, England, £5, 

Issued, Harbor scene in middle, S/N A/D 0260, Choice Fine to VF with signature cut 
out on bottom right to cancel note.����������������������������������������������������������������������������� Est. $50-80
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Great Britain
 

235 
235	 Bradbury, Wilkinson & Co., ca. 1860s-79s, Test Note Great Britain, 

uniface intaglio-printed, “anti-photographic” test note, denomination of  “5 Units”, five 
stylized heads facing left, right, and front. BWC. PMG graded Choice Uncirculated 64.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $650-900

Greece
 

236 
236	 Bank of Greece, 1932-45, Group of 36 Issued Notes Greece. Lot 

includes issued 5000 Drachmai, 1932, P-103, UNC; 10 and 20 Drachmai, 1940; 50 Lepta, 
50 Drachmai, and 100 Drachmai, 1941; 1000, 5000, and 1000 Drachmai, 1942; 25000 
Drachmai, 1943; the rest mostly 1944 inflation issues with some duplication. Generally 
Fine to Very Fine. Please inspect.����������������������������������������������������������������������������� Est. $100-160

 

237 
237	 Bank of Greece, 1941, Unique Approval Specimen Proof Banknote 

Greece, specimen / proof  50 Drachmai, 1941, P-168sp, with printer’s annotations in top 
margin, graded About Uncirculated 55 EPQ by PMG. TDLR. The color of  the note is 
approved and signed with notation at top. �������������������������������������������������������������� Est. $400-550

 

238 
238	 Banque Nationale, 1918, Specimen Note Greece, specimen 25 Drachmai, 

P-52s, S/N 000000, overprinted SPECIMEN, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ. 
ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $240-300

239 
239	 Privileged Bank of Epirus & Thessaly, 1885, Progressive Proof 

Sheet Greece, uniface uncut sheet of  4 progressive proof  subjects of  1 Drachma, 1885, 
P-S104pp. PMG graded Choice Uncirculated 64. BWC.������������������������������������������ Est. $450-600

Guatemala
 

240 
240	 Banco Central de Guatemala, 1942, Issued Note Guatemala. 2 

Quetzales, 1942, P-15b, Very Fine, W&S.���������������������������������������������������������������� Est. $180-300

 

241 
241	 Banco de Guatemala, 1955-1967, Issued Pair Guatemala. Includes 1/2 

Quetzal, 1967, P-51d, Choice About Uncirculated, TDLR; and 1 Quetzal, 1955, P-30, 
Choice About Uncirculated, ABNC.�������������������������������������������������������������������������� Est. $85-150

 

242 
242	 Banco Agricola Hipotecario, 1920, Issued Note Guatemala. 1 Peso, 1920, 

P-S101b, Choice Very Fine, W&S.����������������������������������������������������������������������������� Est. $70-120
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243 
243	 Banco Americano de Guatemala, 1917-1923, Issued Pair Guatemala. 

Lot includes 1 Peso, 1923, P-S116, Choice Fine, W&S; and 5 Pesos, 1917, P-S112b, Fine, 
ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $80-140

 

244 
244	 Banco Colombiano, 1900, Issued Note Guatemala. 1 Peso, 1900, P-S121b, 

Choice Fine, BWC.��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-160

 

245 
245	 Banco de Guatemala “Sucurso Quezaltenango”, 1897, Issued 

Note Guatemala. 1 Peso, 1897, P-S141a, S/N 316867, Very Good with lots of  wear, 
IBNC.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

246 
246	 Banco de Guatemala, 1925) “Reissue”  Issue Banknote. Guatemala, 

1925, 25 Pesos, P-S146c, Issued banknote, Black on light blue underprint, Locomotives 
on left and right, Guatemala Arms in middle, 2 sets of  serial numbers, Original S/N 
B949933, Reissue # 029933, PMG graded Very Fine 25  with large even margins and 
bright colors. Very attractive for grade. IBNC.�������������������������������������������������������� Est. $350-500

 

247 
247	 Banco Internacional de Guatemala, 1920, Issued Note. Guatemala. 

1 Peso, 1920, P-S153a, Choice Very Fine, paper clip rust on the back top right, NBNC.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $70-120

248 
248	 Banco de Occidente en Quezaltenango, 1916 Sequential  

Banknote Pair. Quezaltenango, Guatemala, Lot of  2 notes, both sequential, both 
are dated 1st August, 1916, 5 Pesos, P-S176b, Issued banknotes, Black on m/c underprint, 
Arms on left, seated  Woman in middle, quetzal at right, Back is brown but listed in 
SCWPM as green, S/N’s 2763879 and 2763880, one is PMG graded About Uncirculated 
55 and the second is About Uncirculated 55 EPQ. Very attractive and colorful notes 
rarely seen this nice and as sequential pairs, ABNC. (2)������������������������������������������ Est. $550-800

 

249 
249	 Banco de Occidente en Quezaltenango, 1918, Issued Note 

Guatemala. 20 Pesos, 1918, P-S180, Fine to Choice Fine, W&S.����������������������������� Est. $250-350

Guernsey
 

250 
250	 States of Guernsey. 1994-1996 ND Issues with Interesting Serial 

Numbers. Guernsey. Lot of  6 issued notes, including £5 (3), P-56a (2 pcs, A999087 
and B000239); P-56b, S/N C000160; £10, 57a, S/N C000177; £20,  58a, S/N B987654 
LADDER#;  and £50 Pounds,  59a, “A” Prefix. All Choice to Gem Uncirculated. (6). 
(Arthur C. Matz Collection)������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-500

Haiti
 

251 
251	 Republique D’Haiti, 1908 Specimen Banknote Haiti, Treasury. Loi Du 14 

Mai 1908. 5 Gourdes, P-125s. Specimen banknote. No Series. Red specimen overprint, 
POC and blue “00000” serial numbers. Duplicate portraits of  Alexis on left and right. 
PMG graded Choice Uncirculated 63 condition with note of  small paper pull. Rouletted 
on top and bottom, imperforate at sides. Rare note. ABNC.���������������������������������� Est. $400-550
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Iceland
 

252 
252	 Landsbanki Islands. 1928 Specimen Issue. Iceland. 100 Kronur. P-30s. 

Sigurdsson at left. Perforated Specimen with additional inked production notations at 
top margin. Red on m/c, PMG graded Choice About Uncirculated 58 with note of  
printers annotation, previously mounted.��������������������������������������������������������������� Est. $350-475

 

253 
253	 Landsbanki Islands, 1928 (ND 1945-1956), Specimen Banknote 

Iceland, specimen 500 Kronur, 1946, P-36s, serial number range 350001-400000, and 
printer’s annotations near top margin, perforated SPECIMEN, graded Choice Extremely 
Fine 45 by PMG. BWC.�������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-650

INDONESIA
 

254 
254	 Republik Indonesia Unlisted 1948 Issue Essay Specimen 

Banknote. Indonesia, 1948, 10 Rupiah, Series 1-A, P-Unlisted, Essay specimen 
banknote. Note is dated September 1, 1948 and has pink and blue security dots in the 
paper. Red without underprint, Portrait of  Sukarno in middle and sword handle arms 
at left, back burgundy-red with man plowing with oxen with mountains in background, 
Red specimen overprint, POC and “00000” serial numbers. Small red printing on 
upper right margin of  face reads “ 11-9-48 FD”. Evidently Indonesia did not accept 
this Security Banknote Company issue. POC. PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ.   
SBNC.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $650-900

 

255 
255	 Republik Indonesia, 1948 Essay Banknote Specimen. Indonesia, 1948. 

25 Rupiah, Series 1-A. P-Unlisted (Unlisted25a), Essay specimen banknote by Security 
BNC of  a proposed and never issued 1948 Indonesia banknote Series. Red specimen 
overprints, POC’s and “00000” serial numbers. Small red printing on upper right margin 
of  face reads “ 11-9-48 FA” and back “11-9-48 BC”. Front is brown with portrait of  
Sukarno in middle, back is brown with farmer plowing with oxen. Evidently Indonesia 
did not accept this issue. PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ, Rare essay note. 
SBNC.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $750-1000

256 
256	 Republik Indonesia 1948 Specimen Essay Banknote Pair Indonesia. 

P-Unlisted, 1948, 50 Rupiah. Essay uniface face and back specimen banknote pair 
of  a Security BNC proposed and never issued 1948 Indonesia banknote Series. Note 
is dated September 1, 1948; Series 1-A. Red specimen overprints, POC’s and “00000” 
serial numbers. Small red printing on upper right margin of  face reads “ 11-9-48 FL” 
and back “11-9-48 BM”. Front is purple, back is indigo. Back of  note has farmer plowing 
with oxen. Evidently Indonesia did not accept this issue.  The face is PMG graded Gem 
Uncirculated 66 EPQ and the back is Gem Uncirculated 65 EPQ. Rare essay note. SBNC.
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $800-1200

 

257 
257	 Republik Indonesia Unlisted 1948 Issue Essay Specimen 

Banknote. Indonesia, P-Unlisted, 1948, 100 Rupiah.  Essay specimen banknote of  a 
Security BNC proposed and never issued 1948 Indonesia banknote Series. Note is dated 
September 1, 1948; Series 1-A.  Front is maroon, back is maroon.  Back of  note has 
farmer plowing with oxen. Evidently Indonesia did not accept this issue. PMG graded 
Choice Uncirculated 64.   Rare essay note. SBNC.������������������������������������������������ Est. $800-1200

 

258 
258	 Bank Indonesia, 1964 Issue Banknote. Indonesia, 10,000 Rupiah, P-100, 

issued, Green on m/c, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ.��������������������������� Est. $120-180

 

259 
259	 Bank Indonesia, 1964, Issued Note Indonesia, issued 10000 Rupiah, P-100, 

PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ.���������������������������������������������������������������� Est. $120-180
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Ireland - Eire
 

260 
260	 Currency Commission, Royal Bank of Ireland, Ltd, 1938 Issued 

Banknote. Ireland, 3-2-38, £1, P44b CRB7, Issued banknote, Green on m/c, 
Plowman vig., J.Brennan | D.R. Mack signatures, back green, PMG graded Very Fine 
20, rare note in any condition. Only 4 notes graded in the PMG census and only one note 
grading higher. �������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-650

 

261 
261	 Central Bank of Ireland, 1957 Issued Banknote. Ireland, 21-11-1957, £10, 

P-59d, LTN43a-b, Issued banknote, Blue on m/c, Signatures of  McElligot and Whitaker, 
back blue on light green underprint, S/N 91V000970, PMG graded About Uncirculated 
55 EPQ, attractive note with large even margins, appears CU. ������������������������������ Est. $325-500

Isle of Man
 

262 
262	 Isle of Man Government. 1972 ND Issue. Isle of  Man,  £5, P-30. Elizabeth 

II at right, Signature 3, Rushen Castle on back, PMG graded Superb Gem Unc. 67 EPQ. 
Rarely seen this nice.������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $375-600

 

263 
263	 Isle of Man Government, 1979 ND Issue Banknote. Isle of  Man, 1979 

ND Issue, Treasurer signer. £5, P-35Aa, Prefix D without serif, S/N D378276. PMG 
graded Gem Uncirculated 66 EPQ with only one note grading higher out of  7 graded.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

Italian East Africa
 

264 
264	 Banca D’Italia-Africa Orientale Italiana, 1939 Issue Banknote. 

Italian East Africa, 1939, 50 Lire, P-1b, Issued banknote, Choice Fine to VF, Scarce note 
in any condition. �������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-150

 

265 
265	 Banca D’Italia-Africa Orientale Italiana, 1939 Issue Banknote. 

Italian East Africa, 1938, 100 Lire, P-2a, Issued banknote, Choice Fine to VF, small 2mm 
tear on left margin and spot lower right margin, Scarce note in any condition. ���� Est. $140-250

ITALIAN STATES
Desirable Offering of Italian States Issues 
 

266 
266	 Banco Di S. Spirito Di Roma, 1786 Issue Banknote. Italian States, 1786, 

89 Scudi, P-S463, Issued banknote, Uncirculated but there are a couple of  small areas of  
ink burn on the signature on the lower right, still a very attractive note rarely seen in this 
grade or in any form. The note catalogs for $750 in XF and is unpriced in Uncirculated 
condition.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $600-900

 

267 
267	 Banco Giro De Venezia, 1798 Banknote Trio. Italy, 1798, Lot of  3 notes, 

includes 10 Ducati, P-S181, Uncirculated but there is a small worm hole in the middle; 
50 Ducati, P-S182, Choice AU; and 100 Ducati, P-S183, Uncirculated to CU condition, 
Attractive trio of  early Italian notes.������������������������������������������������������������������������ Est. $450-700
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268 
268	 Italian States, 1798-1848, Trio of Issued Early Notes Italy, includes 

Moneta Patriottica issue of  the Venetian Republic, 5 Correnti, 1848, P-S188, 
Uncirculated; also from Roman Republic, all of  them 10 Paoli, Anno 7 (1798), P-S540, 
XF with minor margin faults; and 10 Paoli, 1798, Monete di Pieta’ issue, VF with minor 
margin faults.������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-120

 

269 
269	 Kingdom of Sardinia, 1792-1794, Pair of Issued Notes Italy, includes 

issued 100 Lire, 1 October 1792, P-S122, Fine with tape repair; and 25 Lire, P-S126a, Fine.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

 

270 
270	 Kingdom of Sardinia, 1794, Issued High Grade Note Italy, issued 100 

Lire, dated 15 May 1794, P-S122, About Uncirculated to Uncirculated condition.� Est. $450-675

 

271 
271	 Kingdom of Sardinia, 1799, Issued High Grade Note Italy, issued 100 

Lire, P-S131, very nice About Uncirculated to Uncirculated condition.������������������ Est. $350-525

 

272 
272	 Kingdom of Sardinia, 1799, Pair of Issued Notes Italy, includes 50 Lire, 

P-S131, Very Fine; and 100 Lire, P-S132, good Very Fine.��������������������������������������� Est. $325-475

273 
273	 Kingdom of Sardinia, Regie Finanze-Torino, 1792-1796, Pair of 

Notes Italy, includes 50 Lire, 1 April 1796, P-S130a, Fine; and 100 Lire, 1 October 1792, 
P-S118a, Fine with splits repaired with tape on back.���������������������������������������������� Est. $160-240

 

274 
274	 Kingdom of Sardinia, Regie Finanze-Torino, ND (ca. 1790s), Pair 

of Notes Italy, includes unissued and partially printed 25 Lire credit note, not listed 
in catalog, good Extra Fine; also included 25 Lire, 1796, P-S129, Fine with tape repair on 
reverse.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-450

 

275 
275	 Palmanova, Commissione Di Finanza, 1848 Issue Banknote. Italy, 1 

Lire, P-S246a, Issued banknote, Black on red “1” and green date, oval seal at right, S/N 
1880, Choice Fine to VF. Rare note in any condition and first time this variety has been 
offered by us.������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $180-300

 

276 
276	 Palmanova, Commissione Di Finanza, 1848 Issue Banknote. Italy, 2 

Lire, P-S247, Issued banknote, Black on red “2” and green date, oval seal at right, S/N 
3541, VF to Choice VF condition. Rare note in any condition and first time this variety 
has been offered by us.��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-300

http://auction.archivesinternational.com/Italian-States-1798-1848-Trio-of-Issued-Early-Notes_i28313560
http://auction.archivesinternational.com/Kingdom-of-Sardinia-1792-1794-Pair-of-Issued-Notes_i28313561
http://auction.archivesinternational.com/Kingdom-of-Sardinia-1794-Issued-High-Grade-Note_i28313562
http://auction.archivesinternational.com/Kingdom-of-Sardinia-1799-Issued-High-Grade-Note_i28313563
http://auction.archivesinternational.com/Kingdom-of-Sardinia-1799-Pair-of-Issued-Notes_i28313564
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http://auction.archivesinternational.com/Kingdom-of-Sardinia-Regie-Finanze-Torino-ND-ca-1790s-Pair-of-Notes_i28313566
http://auction.archivesinternational.com/Kingdom-of-Sardinia-Regie-Finanze-Torino-ND-ca-1790s-Pair-of-Notes_i28313566
http://auction.archivesinternational.com/Palmanova-Commissione-Di-Finanza-1848-Issue-Banknote_i28313567
http://auction.archivesinternational.com/Palmanova-Commissione-Di-Finanza-1848-Issue-Banknote_i28313568
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277 
277	 Prima Repubblica Romana, 1798, Issued Assignat Note Italy, issued 3 

Bajocchi, P-S531, About Uncirculated to Uncirculated and scarce.������������������������� Est. $250-375

 

278 
278	 Prima Repubblica Romana, 1798, Lot of 6 Issued Assignats Italy, 

includes issued 7 Paoli, P-S537, About Uncirculated; 8 Paoli, P-S538, Extra Fine; 9 Paoli, 
P-S539, Extra Fine; and 3 pieces of  10 Paoli, P-S540 (b, c, d).���������������������������������� Est. $200-300

 

279 
279	 Prima Repubblica Romana, Monte di Pieta’, 1798, Trio of 

Assignats Italy, includes issued 50 Bajocchi, P-S528a value in words and P-S528b 
value in numerals; and 60 Bajocchi, P-S529. All Very Good to Fine condition.�������� Est. $80-120

 

280 
280	 Regie Finanze-Torino, 1746 Issue Banknote. Italian States, 100 Lire, 

P-S101r, Remainder, Black on white cream paper, 13 x 8.5 inches, small light foxing spots, 
otherwise Uncirculated. Rare note in any condition.���������������������������������������������� Est. $300-450

 

281 
281	 Regie Finanze-Torino, 1746 Issue Banknote. Italian States, 200 Lire, 

P-S102r, Remainder, Black on white cream paper, 13 x 8.5 inches, Uncirculated to CU 
condition. Rare note in any condition.�������������������������������������������������������������������� Est. $300-450

282 
282	 Regie Finanze-Torino, 1765 Issue Banknote. Italian States, 100 Lire, 

P-S113r, Remainder, Black on white cream paper, 11.75 x 5.75 inches, Uncirculated to 
CU condition. Rare note in any condition.�������������������������������������������������������������� Est. $250-350

 

283 
283	 Regie Finanze-Torino, 1765 Issue Banknote. Italian States, 50 Lire, 

P-S112r, Remainder, Black on white cream paper, 13 x 7.5 inches, Uncirculated to CU 
condition. Rare note in any condition.�������������������������������������������������������������������� Est. $300-450

 

284 
284	 S. Monte Di Pieta A’ Di Roma, 1789 Issue Banknote Trio. Italian States, 

Lot of  3 notes, includes undated (ca.1780-90’s) 3 Scudi, P-S301, VF-XF; 1789, 7 Scudi, 
P-S305, Fine with small faults due to wear and folds; and 1789, 8 Scudi, P-S306, Fine with 
wear a small faults, Scarce trio of  notes that rarely are seen at auction.����������������� Est. $280-400

 

285 
285	 S. Monte Di Pieta A’ Di Roma, 1792 Issue Banknote. Italian States, 1792, 

95 Scudi, P-S357, XF, Scarce note in any condition. ������������������������������������������������ Est. $250-350

 

286 
286	 S. Monte Di Pieta A’ Di Roma, 1792 Issue. Italy, 1798, 30 Scudi, P-S328, 

Issued banknote, Choice AU to CU condition, Scarce note in high grade and unpriced 
above XF. ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-200

http://auction.archivesinternational.com/Prima-Repubblica-Romana-1798-Issued-Assignat-Note_i28313569
http://auction.archivesinternational.com/Prima-Repubblica-Romana-1798-Lot-of-6-Issued-Assignats_i28313570
http://auction.archivesinternational.com/Prima-Repubblica-Romana-Monte-di-Pieta-1798-Trio-of-Assignats_i28313571
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http://auction.archivesinternational.com/S-Monte-Di-Pieta-A-Di-Roma-1789-Issue-Banknote-Trio_i28313576
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287 
287	 S. Monte Di Pieta A’ Di Roma, 1798 “Unlisted Date” Issue 

Banknote. Italian States, 1798, 45 Scudi, P-S343, X with stains on left border, Scarce 
note in any condition and unlisted date in SCWPM. ��������������������������������������������� Est. $300-450

 

288 
288	 S. Monte Di Pieta A’ Di Roma, 1798 Issue. Italy, 1798, 90 Scudi, P-S356, 

Issued banknote, Choice XF to AU condition, Scarce note in high grade. ������������� Est. $160-220

 

289 
289	 Torino il Primo Luglio 1780, Issued Banknote. Sardinia, 50 Lire, P-S134, 

Issued, Partially issued, Uncirculated to CU condition, 2 small spindle holes on the far 
left margin of  the counterfoil where it was probably taken from a book. Rare note in any 
condition. ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-180

 

290 
290	 Venetian Republic - Moneta Patriottica 1848 Issue Banknote 

Group. Venice, Italy. Lot of  6 notes, Includes 1 Lire; 2; 3; 5; 50 and 100 Lire, P-S185 to 
P-S190, Issued, Black on pink underprint, embossed seal lower right, The 50 and 100 Lire 
notes grade Choice XF to AU and the lower values in Choice VG to VF. Scarce as a full 
set including the 50 Lire which is the rarest of  the group. Rarely seen at auction.�Est. $500-750

JAPAN
 

291 
291	 Bank of Japan, ND (1945) Specimen Banknote. Japan, 200 Yen, P-44s3, 

SB163s3j, Specimen overprint, Red Mi-hon overprint, Regular S/N 435888, Block 36, 
PMG graded About Uncirculated 55, Rare note in any form.������������������������������� Est. $750-1000

 

292 
292	 Allied Military Currency - WW II ND (1946) “Underprint A” 

Banknote Trio. Japan and U.S. lot of  3 notes, Includes 50 Sen, P-64; 1 Yen, P-66 and 
10 Yen, P-70, all are in VF to Choice VF condition. �������������������������������������������������� Est. $70-120

 
293	 Japan, Wartime savings Bond, 1943, 10 Yen Bond Series. Japan, Lot 

of  14 Savings Bonds. All with 2 coupons on bottom. All with various dates. Listed in 
WW2 Remembered page 547-552.�������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

 
294	 Japan, Wartime savings Bond, 1944, 10 Yen Bond Series. Japan, Lot 

of  19 Savings Bonds. All with 2 coupons on bottom. All with various dates. Listed in 
WW2 Remembered page 547-552.�������������������������������������������������������������������������� Est. $140-250

Laos
Complete High Grade Essay-Specimen 1948 

Laos Banknote Set. 
 

295 
295	 Lao Issara, 1948, Set of 6 Unlisted Specimen Notes Laos, specimen 

set, includes 50 At, 1 Kip, 5 Kip, 10 Kip, 20 Kip, and 100 Kip. Unlisted in Pick, D-CT151-
156. S/N 000000, POC, and SPECIMEN overprints on all notes. PMG graded Gem 
Uncirculated 66 EPQ except 20 Kip (65 EPQ) and 100 Kip (64 EPQ). SBNC.������Est. $5000-7500

http://auction.archivesinternational.com/S-Monte-Di-Pieta-A-Di-Roma-1798-Unlisted-Date-Issue-Banknote_i28313579
http://auction.archivesinternational.com/S-Monte-Di-Pieta-A-Di-Roma-1798-Unlisted-Date-Issue-Banknote_i28313579
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296 
296	 Royaume Du Laos, Bon du Tresor, 1971 “Circulating Bond” 

Specimen Trio. Laos, Lot of  3 notes, Includes 5000 Kip, green; 10,000 Kip, blue 
and 50,000 Kip, red, all in CU condition, All are pin punched Specimen and dated, Rare 
circulating bonds, Federated BNC. ������������������������������������������������������������������������� Est. $500-700

Libya
 

297 
297	 Bank of Libya, Law of 1963 First Issue Banknote. Libya, 1 Pound, P-25, 

Issued banknote, blue on m/c, Choice VF/XF with large wide margins and bright 
colors. ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-180

Macau
 

298 
298	 Kwong Yuen Bank, Macau, 1924 Issued “Cashier’s Check” 

Banknote. Macau, 1924, $100 P-S108, Issued, Gray-green with red overprints, stamp 
on back, Fine condition. ������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $110-180

Malaya and British Borneo
 

299 
299	 Board of Commissioners of Currency, Malaya and British Borneo 

1953 Issued Banknote. MBB. 1953 $5, P-2a, KNB2a, Issued banknote, Green on 
m/c, Queen Elizabeth II at right, back green, S/N A/22 405928, Tiger watermark in 
middle, PMG graded About Uncirculated 55 EPQ, note appears as Uncirculated, large 
even margins, bright colors and sharp corners enhance this lovely note. W&S.���� Est. $400-600

Malaysia
 

300 
300	 Bank Negara Malaysia, T.A.Rahman Proof Portrait Used on 1967 

to 2004 Issues. Malaysia, ND (ca.1967-2004), Essay Proof  Portrait of  T.A. Rahman. 
Printed in black on white paper with large margins with small guide lines. Rare proof  
vignette by either BW&C, TDLR, ABNC or USBNC.  Unc.���������������������������������� Est. $450-600

Malaysia & U.S.
 

301 
301	 American Bank Note Co.1929 (ca.1960-80’s) “Test Note” with 

“Tiger” Watermark Used on Malaysia Banknotes. New York, NY. 10 
Denomination, Green face, black back, foil security thread at right, Tiger watermark in 
window at right slightly into border design. PMG graded Choice Uncirculated 63 EPQ. 
Rare with watermark. ABNC.��������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

Martinique
 

302 
302	 Banque De La Martinique, Cheque - B.P.F.1, 187x Remainder 

Banknote. Saint-Pierre, Martinique, 1 Franc, P-5A, remainder, there is a small 
1.5mm tear on the right margin and a 1mm very small tear on the top right margin, 
otherwise the note is a nice Choice XF to AU.��������������������������������������������������������� Est. $350-500

Mauritius
 

303 
303	 Bank of Mauritius, 1967 ND Specimen Banknote. Mauritius. 25 Rupees, 

P-32s Specimen, Green on m/c , Queen Elizabeth II at right, back green, Oval specimen 
TDLR overprints on face and back, POC’s and “A/9 000000-0002” serial numbers, PMG 
graded Choice Uncirculated 63, attractive note. TDLR.����������������������������������������� Est. $150-250

http://auction.archivesinternational.com/Royaume-Du-Laos-Bon-du-Tresor-1971-Circulating-Bond-Specimen-Trio_i28313588
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304 
304	 Bank of Mauritius, 1967 ND Specimen Banknote. Mauritius. 50 Rupees, 

P-33s Specimen, purple on m/c , Queen Elizabeth II at right, back purple, Oval specimen 
TDLR overprints on face and back, POC’s and “A/10 000000-0002” serial numbers, PMG 
graded Uncirculated 62, attractive note. TDLR.����������������������������������������������������� Est. $200-300

Mexico
 

305 
305	 Banco De Chiapas, ND (1902) Proof Banknote Face. Tuxtla Gutierrez, 

Chiapas, Mexico. 5 Pesos, No Ser., P-S113p M65p, uniface obverse printed on india 
paper on cut down large card, Black on light green and yellow, PMG graded Choice 
Uncirculated 63, Rare note in any condition and form. ABNC. One of  only 2 graded in 
the PMG census.���������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $800-1200

 

306 
306	 Banco De Jalisco ca.1902-1914 Proof Black & White Banknote. 

Guadalajara, 19xx (ca.1902-14). No Series. 50 Pesos, P-S323p Unlisted Proof. Face and 
back proofs printed in black with no undertint on cut down to banknote size white cards 
with plate numbers on top excess margin.  Printed on india paper on card.  Choice to 
Gem Uncirculated condition. The note catalogs for $1100 in fine issued, Rare notes in 
this format. ABNC.�������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-500

 

307 
307	 Banco Oriental De Mexico, ND (ca.1914) Proof banknote. Puebla, 

Mexico, 1 Peso, P-S379p  M458p, Proof  face, no back, Black on m/c with bank building 
at left, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ, very possibly the finest known 
for this issue which is only known as a specimen or proof, no issued examples known. 
ABNC.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $700-1000

Mongolia
 

308 
308	 Commercial and Industrial Bank, 1939, Issued Note Mongolia, issued 1 

Tugrik, P-14, Fine condition.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-120

 

309 
309	 State Bank, 1966, Set of 7 Specimen Notes Mongolia, specimen set, 

includes 1-3-5-10-25-50-100 Tugrik, P-35s to P-41s, all with S/N 000000 and overprinted 
SPECIMEN. Choice to Gem Uncirculated.������������������������������������������������������������� Est. $550-800

Mozambique
 

310 
310	 Mozambique, Banco Nacional Ultramarino, 1941 issue Banknote. 

Mozambique, 2 1/2 Escudos, P-82, Issued banknote, Blue on m/c, VF/XF with toned 
edges and slight handling. TDLR.������������������������������������������������������������������������������ Est. $60-100

http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Mauritius-1967-ND-Specimen-Banknote_i28313596
http://auction.archivesinternational.com/Banco-De-Chiapas-ND-1902-Proof-Banknote-Face_i28313597
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311 
311	 Banco Nacional Ultramarino Mozambique, 1958 Specimen 

Banknote Pair. Mozambique, lot of  2 notes, Includes 50 Escudos, P-106s and 
100 Escudos, P-107s (Unlisted as specimen). Both Uncirculated with evidence of  prior 
mounting on the back right margins, both with oval TDLR specimen imprints and 
specimen overprint, POC’s, S/N B0000000-32 and B0000000-14, both without “Colonia 
Portuguesa”, TDLR.������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $250-350

Nether-Indies
 

312 
312	 Japanese Regeering, 1942 ND Issue. Netherlands Indies. 1 Gulden, P-123a, 

Block number and Serial number, S/N SB053682, VF with 7 very small pin holes. Scarce 
note.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-140

New Caledonia
 

313 
313	 Banque De L’Indochine, ND (1937-67) Issue Banknote. Tahiti, 100 

Francs, P-14d Issued, VF/Choice VF. Nice large sized note.��������������������������������������� Est. $50-85

New Hebrides
 

314 
314	 New Hebrides, Institut d’Emission d’Outre-Mer ND (1975) High 

Grade Banknote, Tied with Finest Known. New Hebrides, 100 Francs, 
P-18c, Issued, Sign.#2, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ. Tied for finest 
known in PMG Census, none finer. ������������������������������������������������������������������������ Est. $140-200

315 
315	 New Hebrides, Institut d’Emission d’Outre-Mer ND (1970) Issued 

Banknote. New Hebrides, 500 Francs, P-19a, Issued, Sign.#1, PMG graded About 
Uncirculated 50. �������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-130

New Zealand
 

316 
316	 New Zealand, Reserve Bank of New Zealand, ND (1955-56) Issued 

Banknote. New Zealand, £1, P-159b, Issued, Sign. G. Wilson, PMG graded Choice 
Very Fine 35. Large even margins and fresh appearance enhance this note.���������� Est. $120-180

Oman
 

317 
317	 Oman, Central Bank of Oman, ND (1977) Issued Banknote. Oman, 1 

Rial, P-17a, issued Red on m/c, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ, Attractive note.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-250

Paraguay
 

318 
318	 Republica del Paraguay, ND (1865) Issued Banknote Pair. Paraguay, 

Lot of  2 notes, Includes 1 Peso, P-21, Issued, Blue without overprints, hand written serial 
numbers, VF/XF, and 5 Pesos, P-29, Issued, XF/AU, attractive early pair.���������������� Est. $60-100

http://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-Ultramarino-Mozambique-1958-Specimen-Banknote-Pair_i28313603
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-Ultramarino-Mozambique-1958-Specimen-Banknote-Pair_i28313603
http://auction.archivesinternational.com/Japanese-Regeering-1942-ND-Issue_i28313604
http://auction.archivesinternational.com/Banque-De-L-Indochine-ND-1937-67-Issue-Banknote_i28313605
http://auction.archivesinternational.com/New-Hebrides-Institut-d-Emission-d-Outre-Mer-ND-1975-High-Grade-Banknote-Tied-with-Finest-Known_i28313606
http://auction.archivesinternational.com/New-Hebrides-Institut-d-Emission-d-Outre-Mer-ND-1975-High-Grade-Banknote-Tied-with-Finest-Known_i28313606
http://auction.archivesinternational.com/New-Hebrides-Institut-d-Emission-d-Outre-Mer-ND-1970-Issued-Banknote_i28313607
http://auction.archivesinternational.com/New-Hebrides-Institut-d-Emission-d-Outre-Mer-ND-1970-Issued-Banknote_i28313607
http://auction.archivesinternational.com/New-Zealand-Reserve-Bank-of-New-Zealand-ND-1955-56-Issued-Banknote_i28313608
http://auction.archivesinternational.com/New-Zealand-Reserve-Bank-of-New-Zealand-ND-1955-56-Issued-Banknote_i28313608
http://auction.archivesinternational.com/Oman-Central-Bank-of-Oman-ND-1977-Issued-Banknote_i28313609
http://auction.archivesinternational.com/Republica-del-Paraguay-ND-1865-Issued-Banknote-Pair_i28313610
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319 
319	 Republica del Paraguay, ND (1865) Issued Banknote Pair. Paraguay, 

Lot of  2 notes, Both are 2 Pesos, P-22, Issued, Blue without overprints, hand written 
serial numbers, Both are Choice AU to Uncirculated condition. Priced only in XF in 
SCWPM. Scarce in high grade.���������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-120

 

320 
320	 Banco Nacional Del Paraguay, 1886 Issue Proof. Asuncion, Paraguay, 

January 1, 1886, 50 Pesos Fuertes, P-S150, Unlisted Face and back proofs, printed in black 
on green and red underprint on india on thin large card for the front and cut down 
to banknote size for the back, the back is orange-red, allegorical seated woman with 
globe and urn on right, Paraguay arms at center and man at left,  Uncirculated to CU+ 
condition, extremely rare note in any form and unpriced in SCWPM. Rarely seen at 
auction. ABNC.�����������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $1000-1600

 

321 
321	 Banco Central Del Paraguay,  L.1952 (ca.1963), “Specimen Set 

#1” Banknote Quartet. Paraguay, Lot of  4 specimens, Includes 500 Guaranies, 
P-200s; 1000 Guaranies, P-201s; 5000 Guaranies, P-202s; and 10,000 Guaranies, P-204 
Unlisted as Specimen, All Uncirculated to CU with oval TDLR specimen imprints and 
specimen overprint, POC’s. All with evidence of  previous mounting on back right 
border. TDLR. Attractive and rare as specimens.���������������������������������������������������� Est. $450-650

Peru
 

322 
322	 Banco Nacional Del Peru, 1877, 1 Sol Specimen Banknote. Lima, 

Peru. 1 Sol, P-S321s Specimen Black on green and red underprint, Specimen overprint, 
POC’s Archival notation on top right margin, Back brown, PMG graded Choice 
Uncirculated 63. ABNC. This is the only graded note in the PMG census. ����������� Est. $450-700

323 
323	 Banco Nacional Del Peru, 1877, 2 Soles Specimen Banknote. Lima, 

Peru. 2 Soles, P-S322s Specimen Black on green and red underprint, Specimen overprint, 
POC’s Archival notation on top right margin, Back Green, PMG graded Choice About 
Uncirculated 58 EPQ. ABNC. This is the only graded note in the PMG census. ��� Est. $500-800

 

324 
324	 Banco De Reserva Del Peru, 1926 “Unissued” Specimen Only Issue 

Banknote. Lima, Peru. August 11, 1926, 1/2 Libra, P-52s, Specimen banknote, Black 
on m/c, Liberty at center, Specimen overprints, POC’s and “000000” serial numbers, 
PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ. Extremely rare note that seldom if  ever comes 
to auction. ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $600-900

 

325 
325	 Banco De Reserva Del Peru, 1926 “Unissued” Specimen Only 

Issue Banknote. Lima, Peru. August 11, 1926, 1 Libra, P-53s, Specimen banknote, 
Black on m/c, Allegorical woman at left with basket of  flowers, Specimen overprints, 
POC’s and “000000” serial numbers, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ. Extremely 
rare note that seldom if  ever comes to auction. ABNC.��������������������������������������� Est. $650-1000

 

326 
326	 Banco Central Del Reserva 1945 Specimen Banknote. Peru. 10 Soles 

de Oro, Series C32, P-67As, Specimen Black on m/c, Seated woman with flowers, PMG 
graded Gem Uncirculated 66 EPQ. Nice note with large even margins, ABNC. Tied with 
finest known of  4 graded. ��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-250

http://auction.archivesinternational.com/Republica-del-Paraguay-ND-1865-Issued-Banknote-Pair_i28313611
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-Del-Paraguay-1886-Issue-Proof_i28313612
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-Del-Paraguay-L-1952-ca-1963-Specimen-Set-1-Banknote-Quartet_i28313613
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-Del-Paraguay-L-1952-ca-1963-Specimen-Set-1-Banknote-Quartet_i28313613
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-Del-Peru-1877-1-Sol-Specimen-Banknote_i28313614
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-Del-Peru-1877-2-Soles-Specimen-Banknote_i28313615
http://auction.archivesinternational.com/Banco-De-Reserva-Del-Peru-1926-Unissued-Specimen-Only-Issue-Banknote_i28313616
http://auction.archivesinternational.com/Banco-De-Reserva-Del-Peru-1926-Unissued-Specimen-Only-Issue-Banknote_i28313616
http://auction.archivesinternational.com/Banco-De-Reserva-Del-Peru-1926-Unissued-Specimen-Only-Issue-Banknote_i28313617
http://auction.archivesinternational.com/Banco-De-Reserva-Del-Peru-1926-Unissued-Specimen-Only-Issue-Banknote_i28313617
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-Del-Reserva-1945-Specimen-Banknote_i28313618
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Philippines
Extremely Rare Essay Banknote Design 

Composite Specimen-Proof 
 

327 
327	 Central Bank of the Philippines, 1949 Composite Proof or 

Specimen Sheet of 3 notes. Philippines, Lot of  3 notes on uncut sheet, Includes 
Color trials and possibly issued colors of  the notes, includes 5 cents; 10 cents and 20 
cents, Litho color bars at top of  each note, dated 4-28-54 on top left of  each note with ID 
# on top right, back blank. Rare format. SBNC.��������������������������������������������������� Est. $900-1250

 

328 
328	 Bank of the Philippine Islands, 1912, Issued Banknote Philippines. 

Issued 20 Pesos, P-9b, Fine condition. USBEP.��������������������������������������������������������� Est. $150-250

 

329 
329	 Bank of the Philippine Islands, 1920, Pair of Issued Banknotes 

Philippines. Lot includes from the Series of  1920 issued 5 Pesos, P-13, Choice Very Fine; 
and 10 Pesos, P-14, Fine. USBEP.����������������������������������������������������������������������������� Est. $130-180

330 
330	 Bank of the Philippine Islands, 1928, Issued Banknote Philippines. 

Issued 10 Pesos, P-17, PMG graded Choice Very Fine 35 with comment “Ink Stamp” 
that refers to a “JAN 31 1949” handstamp visible near the top right corner of  the obverse. 
USBEP.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $80-140

 

331 
331	 Bank of the Philippine Islands, 1928-1933, Issued Banknote Trio 

Philippines. Lot includes from the Series of  1928 issued 20 Pesos, P-18, Fine; from the 
Series of  1933 issued 5 Pesos, P-22, Extremely Fine; and 10 Pesos, P-23, Choice Fine. 
USBEP.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-350

 

332 
332	 Philippine National Bank, 1916, Issued Circulating Note Philippines. 

Issued 5 Pesos, P-46b, Fine condition. USBEP.��������������������������������������������������������� Est. $230-350

 

333 
333	 Philippine National Bank, 1916, Issued Note Philippines, issued 5 Pesos, 

P-46b, Fine/VF condition. USBEP.������������������������������������������������������������������������������ Est. $40-75

 

334 
334	 Philippine National Bank, 1916-37, Pair of Issued Circulating Note 

Philippines. Lot includes from the Series of  1916 issued 10 Pesos, P-46b, Very Fine; and 
from the Series of  1937 issued 10 Pesos, P-58, Very Fine. USBEP.�������������������������� Est. $230-350

http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-the-Philippines-1949-Composite-Proof-or-Specimen-Sheet-of-3-notes_i28313619
http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-the-Philippines-1949-Composite-Proof-or-Specimen-Sheet-of-3-notes_i28313619
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-the-Philippine-Islands-1912-Issued-Banknote_i28313620
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-the-Philippine-Islands-1920-Pair-of-Issued-Banknotes_i28313621
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-the-Philippine-Islands-1928-Issued-Banknote_i28313622
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-the-Philippine-Islands-1928-1933-Issued-Banknote-Trio_i28313623
http://auction.archivesinternational.com/Philippine-National-Bank-1916-Issued-Circulating-Note_i28313624
http://auction.archivesinternational.com/Philippine-National-Bank-1916-Issued-Note_i28313625
http://auction.archivesinternational.com/Philippine-National-Bank-1916-37-Pair-of-Issued-Circulating-Note_i28313626
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335 
335	 Philippine National Bank, 1920, Issued Circulating Note Philippines. 

Issued 50 Pesos, P-49, PMG graded Extremely Fine 40 EPQ. USBEP.��������������������� Est. $200-300

 

336 
336	 Philippine Islands & National Bank, 1906-1921, Issued Pair 

Philippines, lot include Philippine Islands issue 2 Pesos, 1906, P-32f, Fine condition with 
minor holes; and Philippine National Bank issue 5 Pesos, 1921, P-53, Very Fine. USBEP.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $80-140

 

337 
337	 Philippine National Bank, 1921, Issued Circulating Note Philippines. 

Issued 5 Pesos, P-53, Uncirculated condition. USBEP.��������������������������������������������� Est. $240-350

 

338 
338	 Philippine National Bank, 1921, Issued Circulating Note Philippines. 

Issued 20 Pesos, P-55, Very Fine condition. USBEP.������������������������������������������������ Est. $500-700

 

339 
339	 Philippine National Bank, 1921, Issued Note Philippines, issued 20 Pesos, 

P-55, Fine condition with a few small stains. USBEP.������������������������������������������������ Est. $70-130

 

340 
340	 Philippine National Bank, 1937, Issued Circulating Note Philippines. 

Issued 5 Pesos, P-57, Extremely Fine condition. USBEP.����������������������������������������� Est. $180-280

341 
341	 Philippine National Bank, 1937, Issued Circulating Note Philippines. 

Issued 20 Pesos, P-59, PMG graded About Uncirculated NET with comment “Rust, 
Retouched”. USBEP.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

 

342 
342	 Philippines, 1936, Issued Treasury Certificate Philippines. Issued 1 Peso, 

P-81, PMG graded Choice Uncirculated 64. USBEP.����������������������������������������������� Est. $240-350

 

343 
343	 Philippines, 1936, Pair of Issued Treasury Certificates Philippines. Lot 

includes from the Series of  1936 issued 1 Peso, P-81, About Uncirculated; and 10 Pesos, 
P-84, Fine. USBEP.���������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $220-325

 

344 
344	 Philippines, 1936, Issued Treasury Silver Certificate Philippines. Issued 

5 Pesos, P-83a, PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ. USBEP.����������������������� Est. $300-450

 

345 
345	 Philippines, 1941, Naval Aviators’ Issue Banknote Philippines. Issued 1 

Peso, P-89c, PMG graded Choice Uncirculated 63. USBEP.������������������������������������ Est. $230-325

http://auction.archivesinternational.com/Philippine-National-Bank-1920-Issued-Circulating-Note_i28313627
http://auction.archivesinternational.com/Philippine-Islands-National-Bank-1906-1921-Issued-Pair_i28313628
http://auction.archivesinternational.com/Philippine-National-Bank-1921-Issued-Circulating-Note_i28313629
http://auction.archivesinternational.com/Philippine-National-Bank-1921-Issued-Circulating-Note_i28313630
http://auction.archivesinternational.com/Philippine-National-Bank-1921-Issued-Note_i28313631
http://auction.archivesinternational.com/Philippine-National-Bank-1937-Issued-Circulating-Note_i28313632
http://auction.archivesinternational.com/Philippine-National-Bank-1937-Issued-Circulating-Note_i28313633
http://auction.archivesinternational.com/Philippines-1936-Issued-Treasury-Certificate_i28313634
http://auction.archivesinternational.com/Philippines-1936-Pair-of-Issued-Treasury-Certificates_i28313635
http://auction.archivesinternational.com/Philippines-1936-Issued-Treasury-Silver-Certificate_i28313636
http://auction.archivesinternational.com/Philippines-1941-Naval-Aviators-Issue-Banknote_i28313637
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346 
346	 Philippines, 1941, Naval Aviators’ Issue Banknote Philippines. Issued 1 

Peso, P-89c, PMG graded Choice Uncirculated 64. USBEP.������������������������������������ Est. $230-325

 

347 
347	 Philippines, 1944, Issued “VICTORY SERIES” Treasury Certificate 

Philippines. Issued 5 Pesos, P-96, PCGS graded Extremely Fine 40 PPQ. USBEP.�� Est. $110-160

 

348 
348	 Philippines, 1944-1949, Trio of Issued Treasury Certificates 

Philippines. Lot includes from the “VICTORY SERIES” issued 2 Pesos, P-96, About 
Uncirculated; 20 Pesos, P-98b, Fine; and from the provisional overprinted series issued 
by the Central Bank of  the Philippines a 1 Peso, P-95a, Uncirculated. USBEP.������ Est. $250-350

 

349 
349	 Philippines, 1944, Issued “VICTORY SERIES” Treasury Certificate 

Philippines. Issued 10 Pesos, P-97, Choice Very Fine condition. USBEP.���������������� Est. $200-300

 

350 
350	 Central Bank of the Philippines, 1949, Issued Banknote Philippines. 

Issued 50 Pesos, P-122, from the “VICTORY SERIES”, PMG graded Choice Uncirculated 
64. Rare this nice.��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $750-1000

 

351 
351	 Central Bank of the Philippines, 1949, Issued Provisional 

Banknote Philippines. Issued 50 Pesos, P-122b, overprinted “VICTORY SERIES”, 
Choice Very Fine condition. USBEP.����������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

Attractive Duo of 1949, 500 Pesos notes. 
 

352 
352	 Central Bank of the Philippines, 1949, Issued Provisional 

Banknote Philippines. 1949, Issued 500 Pesos, P-124b, overprinted “VICTORY 
SERIES”, PMG graded Very Fine 30 with comment “Annotation”. Rare. USBEP.������ Est. 
$1750-2500

 

353 
353	 Central Bank of the Philippines, 1949, Issued Provisional 

Banknote Philippines. Issued 500 Pesos, P-124b, overprinted “VICTORY SERIES”, 
PMG graded Very Fine 30 with comment “Minor Rust”. Rare. USBEP.�������������Est. $1750-2500

 

354 
354	 Bangko Sentral, 1985-1994, Mismatched Serial Number Error 

Note Philippines. Issued 10 Piso, P-169a, error banknote with mismatched serial 
numbers R999822 at bottom left and R998822 at top right, quite scarce. PMG graded 
Choice Uncirculated 64 with comment “Serial Number Error”.���������������������������� Est. $300-450

Desirable Commemorative 100,000 Piso 
Note 

 

355 
355	 Bangko Sentral ng Philippines, 1998 Commemorative 100,000 

Piso Banknote. Philippines, May 22, 1998, 100,000 Piso, P-190a, Issued banknote 
to commemorate the Centennial of  the First Republic 1898-1998. Green, Yellow and 
Brown, large format, President F.V. Ramos being greeted by crowd,  bank seal at right, 
S/N GS 0120, Almost the size of  the Ming Dynasty note (P-AA10), Gem Uncirculated 
with large margins, Kalayaan Centennial Seal on face and back, security foil with 
holograms on note, the note is encased in a clear case that is screwed shut in the corners, 
the note is placed in a decorative velvet box of  the Philippine colors blue and red with 
the seal of  the Central Bank seen on the inside of  the top of  the box. The accompanying 
certificate, signed by the Governor, Gabriel C. Singson, states there were only 1000 
made, with most of  these given to diplomats, amazing note that is rarely offered at 
auction. We expect this note to attract significant attention.�����������������������������Est. $7500-15000

http://auction.archivesinternational.com/Philippines-1941-Naval-Aviators-Issue-Banknote_i28313638
http://auction.archivesinternational.com/Philippines-1944-Issued-VICTORY-SERIES-Treasury-Certificate_i28313639
http://auction.archivesinternational.com/Philippines-1944-1949-Trio-of-Issued-Treasury-Certificates_i28313640
http://auction.archivesinternational.com/Philippines-1944-Issued-VICTORY-SERIES-Treasury-Certificate_i28313641
http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-the-Philippines-1949-Issued-Banknote_i28313642
http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-the-Philippines-1949-Issued-Provisional-Banknote_i28313643
http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-the-Philippines-1949-Issued-Provisional-Banknote_i28313643
http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-the-Philippines-1949-Issued-Provisional-Banknote_i28313644
http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-the-Philippines-1949-Issued-Provisional-Banknote_i28313644
http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-the-Philippines-1949-Issued-Provisional-Banknote_i28313645
http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-the-Philippines-1949-Issued-Provisional-Banknote_i28313645
http://auction.archivesinternational.com/Bangko-Sentral-1985-1994-Mismatched-Serial-Number-Error-Note_i28313646
http://auction.archivesinternational.com/Bangko-Sentral-1985-1994-Mismatched-Serial-Number-Error-Note_i28313646
http://auction.archivesinternational.com/Bangko-Sentral-ng-Philippines-1998-Commemorative-100-000-Piso-Banknote_i28313647
http://auction.archivesinternational.com/Bangko-Sentral-ng-Philippines-1998-Commemorative-100-000-Piso-Banknote_i28313647
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356 
356	 Bangko Sentral, 2001-2004, Mismatched Serial Number Error 

Note Philippines. Issued 100 Piso, P-194a, error banknote with mismatched serial 
numbers XL762440 at bottom left and XL762439 at top right, quite scarce. PMG graded 
Choice Uncirculated 64 EPQ.����������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

Russia
 

357 
357	 State Credit Notes. 1909 Issue. Russia. Octet of  issued notes, includes 5 

Rubles, 10 Rubles (6 pcs) all with diff. cashier signatures), and 25 Rubles. P-10b, 11c, 12b. 
Very Fine to Almost Uncirculated. (Arthur C. Matz Collection)�������������������������������� Est. $35-60

 

358 
358	 Transcaspian National Bank. 1919 Issue. Russia - Central Asia. 

Transcaspian Temporary Administration currency note issue 500 Rubles, 1919, P-S1139. 
Very Fine with minor bottom right corner damage.����������������������������������������������� Est. $140-200

 

359 
359	 Vladikavkaz Railroad Company, 1918 Interest-Bearing Loan 

Notes Issue Quartet. Russia. Lot of  4 notes. Includes 50 Rubles; 100 Rubles; 500 
Rubles; 1,000 Rubles, P-S593 to P-S596, issued banknotes. Notes are in choice AU to 
Uncirculated condition. Attractive, crisp and fresh set of  notes. Scarce and attractive pair. 
The notes have very high catalog value in Uncirculated.���������������������������������������� Est. $240-325

360 
360	 Vladikavkaz Railroad Company, 1918 Interest-Bearing Loan 

Notes Issue Quartet. Russia. Lot of  4 notes. Includes pairs of  50 and 100 Rubles, 
P-S593 and S594, both notes represented by sequential pairs, the 50 Rubles, S/N’s 38222-
38223 and 100 rubles, S/N’s 33011-33012, Notes are in AU to uncirculated condition. 
Both pairs are crisp and fresh and appear CU. Scarce notes.  ���������������������������������� Est. $170-250

Russia - Military
 

361 
361	 Commercial Department of Maritime Ministry, 1867, Issued Scrip 

Russia. Unusual uniface naval scrip “10 Poods in crackers/biscuits” note. Crowned 
double headed eagle with anchors at top, two additional anchors at sides. Title 
reads “Kom. Dep. Mor. Min.” which is an abbreviation of  the issuer, “Commercial 
Department of  Maritime Ministry”. “Pood” is a unit of  mass equal to 40 funt (funt is 
the Russian pound) or approximately 16.38 kilograms (36.11 pounds). It was historically 
used in Russia, Belarus, and Ukraine. Minor staining and hinge traces, Extra Fine to 
About Uncirculated. Unlisted in the Standard Catalog.������������������������������������������ Est. $500-750

 

362 
362	 Cooperative Z.V.V.Z., ND (ca. 1920), Issued Scrip Commitment 

Note Leningrad (St. Petersburg/Petrograd), Russia. Uniface 1000 Ruble scrip note 
issued by the Cooperative Society of  the Krasnogvardeyts (Russian: “Red Guard”) 
factory of  military medical supplies (aka “Z.V.V.Z”). ����������������������������������������������� Est. $75-140

Russia - North
 

363 
363	 Government Bank (Red Regime), Archangel, 1918, Issued “Check” 

Russia - North, issued 25 Rubles, P-S104, attractive choice About Extra Fine.��������� Est. $85-140

http://auction.archivesinternational.com/Bangko-Sentral-2001-2004-Mismatched-Serial-Number-Error-Note_i28313648
http://auction.archivesinternational.com/Bangko-Sentral-2001-2004-Mismatched-Serial-Number-Error-Note_i28313648
http://auction.archivesinternational.com/State-Credit-Notes-1909-Issue_i28313649
http://auction.archivesinternational.com/Transcaspian-National-Bank-1919-Issue_i28313650
http://auction.archivesinternational.com/Vladikavkaz-Railroad-Company-1918-Interest-Bearing-Loan-Notes-Issue-Quartet_i28313651
http://auction.archivesinternational.com/Vladikavkaz-Railroad-Company-1918-Interest-Bearing-Loan-Notes-Issue-Quartet_i28313651
http://auction.archivesinternational.com/Vladikavkaz-Railroad-Company-1918-Interest-Bearing-Loan-Notes-Issue-Quartet_i28313652
http://auction.archivesinternational.com/Vladikavkaz-Railroad-Company-1918-Interest-Bearing-Loan-Notes-Issue-Quartet_i28313652
http://auction.archivesinternational.com/Commercial-Department-of-Maritime-Ministry-1867-Issued-Scrip_i28313653
http://auction.archivesinternational.com/Cooperative-Z-V-V-Z-ND-ca-1920-Issued-Scrip-Commitment-Note_i28313654
http://auction.archivesinternational.com/Cooperative-Z-V-V-Z-ND-ca-1920-Issued-Scrip-Commitment-Note_i28313654
http://auction.archivesinternational.com/Government-Bank-Red-Regime-Archangel-1918-Issued-Check_i28313655
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364 
364	 Government Bank (White Regime), Archangel, 1918, Trio of 

Issued “Checks” Russia - North, lot includes issued 25 Rubles, P-S108; 10 Rubles, 
P-S107; and 3 Rubles, P-S106. All carry the red regime validation overprints. The first 
Very Fine, the other two are Good with tears and tape repairs.������������������������������� Est. $90-150

Russia - North Caucasus
 

365 
365	 Provisional Central Administration of the National Bank, 1918, 

Issued Trio Russia - North Caucasus, lot includes 100 Rubles, P-S453; 50 Rubles, 
P-S452; and 25 Rubles, P-S451. Fine to Very Fine condition.����������������������������������� Est. $130-200

 

366 
366	 Vladikavkaz Railroad Co., 1918, Pair of Issued Notes Russia - North 

Caucasus, pair of  5.4% interest bearing notes, includes 100 Rubles, P-S594; and 50 
Rubles, P-S593. Faint rust and traces of  these two notes being previously held together 
with a paper clip, Choice About Uncirculated otherwise.����������������������������������������� Est. $90-170

Russia - Siberia & Urals
 

367 
367	 Kislovodsk Branch of the Government Bank, ND (ca. 1918), Pair 

of Issued “Checks” Russia - Siberia & Urals, pair of  issued “checks, includes 100 
Rubles, P-S965B; and 50 Rubles, P-S965A. Extra Fine condition and scarce this nice.�Est. 
$90-150

 

368 
368	 Russia - Siberia & Urals, 1919, Pair of Issued 5% Debenture 

Obligations Russia, two issued 5000 Ruble circulating bonds, P-S823, featuring 
crownless double headed eagle, dated October 1, 1918. Choice VF to Choice XF.�Est. $130-200

Russia - South Russia
 

369 
369	 Government Bank,  1919 Currency Tokens Issue banknote Error or 

Production Proof. Russia, 50 Rubles, P-S422x, Error note with only back printing 
on watermarked paper, XF condition, scarce.   ������������������������������������������������������ Est. $100-200

Russia - Southwest
 

370 
370	 Tsaritsyn Self Government, Volgograd, ca. 1918, Issued 

Temporary Credit Note Russia - Southwest, issued 100 Rubles, local issue of  the 
town of  Tsaritsyn in the Volgograd region, not listed in the Standard Catalog, About 
Fine condition.��������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-160

Russia - Ukraine & Crimea
 

371 
371	 Zhytomir City, 1922, Pair of National Bank Treasury Notes Russia 

(Ukraine). Lot includes 100 Rubles, P-S346, Very Fine with missing bottom left corner; 
and 75 Rubles, P-S345, Very Fine.������������������������������������������������������������������������������ Est. $60-120

Russia - City & Local Notes
 

372 
372	 “Osnova” Central Cooperative, ND (1922-23), Set of 7 Issued Scrip 

Notes Krasnodar, Kouban, Russia. Lot includes 7 different notes from the same issue, 
5, 10, and 50 Kopeks as well as 1, 3,5, and 10 Rubles. Extra Fine to Uncirculated.� Est. $130-200

http://auction.archivesinternational.com/Government-Bank-White-Regime-Archangel-1918-Trio-of-Issued-Checks_i28313656
http://auction.archivesinternational.com/Government-Bank-White-Regime-Archangel-1918-Trio-of-Issued-Checks_i28313656
http://auction.archivesinternational.com/Provisional-Central-Administration-of-the-National-Bank-1918-Issued-Trio_i28313657
http://auction.archivesinternational.com/Provisional-Central-Administration-of-the-National-Bank-1918-Issued-Trio_i28313657
http://auction.archivesinternational.com/Vladikavkaz-Railroad-Co-1918-Pair-of-Issued-Notes_i28313658
http://auction.archivesinternational.com/Kislovodsk-Branch-of-the-Government-Bank-ND-ca-1918-Pair-of-Issued-Checks_i28313659
http://auction.archivesinternational.com/Kislovodsk-Branch-of-the-Government-Bank-ND-ca-1918-Pair-of-Issued-Checks_i28313659
http://auction.archivesinternational.com/Russia-Siberia-Urals-1919-Pair-of-Issued-5-Debenture-Obligations_i28313660
http://auction.archivesinternational.com/Russia-Siberia-Urals-1919-Pair-of-Issued-5-Debenture-Obligations_i28313660
http://auction.archivesinternational.com/Government-Bank-1919-Currency-Tokens-Issue-banknote-Error-or-Production-Proof_i28313661
http://auction.archivesinternational.com/Government-Bank-1919-Currency-Tokens-Issue-banknote-Error-or-Production-Proof_i28313661
http://auction.archivesinternational.com/Tsaritsyn-Self-Government-Volgograd-ca-1918-Issued-Temporary-Credit-Note_i28313662
http://auction.archivesinternational.com/Tsaritsyn-Self-Government-Volgograd-ca-1918-Issued-Temporary-Credit-Note_i28313662
http://auction.archivesinternational.com/Zhytomir-City-1922-Pair-of-National-Bank-Treasury-Notes_i28313663
http://auction.archivesinternational.com/Osnova-Central-Cooperative-ND-1922-23-Set-of-7-Issued-Scrip-Notes_i28313664
http://auction.archivesinternational.com/Osnova-Central-Cooperative-ND-1922-23-Set-of-7-Issued-Scrip-Notes_i28313664
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373 
373	 Baksoyuz Cooperative Union, 192_, Trio of Canceled Issued Scrip 

Tickets Russia (Transcaucaia - Baku, Azerbaijan). Lot includes 3 so-called “tickets for 
a named (product) order”, with values 25 Kopeks, 1 Ruble, and 3 Rubles. The 1 Ruble 
vertical and larger format than the other two. All uniface and bearing “NOT VALID” 
cancellation handstamp. Very Fine.��������������������������������������������������������������������������� Est. $70-110

 

374 
374	 Odessa Governorate Labor Cooperative, ND (1922-23), Pair of 

Issued Scrip Notes Russia (Ukraine). Lot of  2 notes, includes 50 Kopeks and 10 
Kopeks from the same issue. Both uniface and printed on thicker paper. Both with 
validation handstamps. The 10 with an additional handstamp reading “Chervontsy” (as 
opposed to Rubles or Kopeks). Very Fine to Extra Fine.������������������������������������������� Est. $90-140

 

375 
375	 Russian-Asiatic Bank, ca. 1910-1914, Unissued Personal Check 

Russia, personal check with pre-printed account holder by the name of  Rolf  Dowson, 
city indicated is “Petrograd” which is the former pre-1914 name of  St. Petersburg, which 
was renamed to Leningrad during Soviet times before taking its current name. Amount 
is left blank as the check is unissued but is denominated in Rubles. Counterfoil at left 
fully attached and also unused. Uncirculated and unusual.��������������������������������������� Est. $70-120

 

376 
376	 Various Central Asia Issuers, 1922-23, Trio of Issued Notes Russia 

(Central Asia), lot includes from Bukhara (Uzbekistan), 1 Ruble / 1 Som, 1923, P-S1046, 
Very Fine; and from Tashkent, issued by the Unification Cooperative “Pechatnik”, a pair 
of  exchange tokens for 1000 Rubles and 50000 Rubles, both Uncirculated.����������� Est. $100-160

377 
377	 Yenisey Governorate Union of Cooperatives, 1922, Quartet of 

Issued Exchange Tokens Russia. Lot includes 500 Rubles, 1922, VF-XF; 100 
Rubles, 1922, VF; 50 Rubles, Fine; and 10 Rubles, 1922, Very  Fine. Unlisted in the 
Standard Catalog.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-180

 

378 
378	 Yenisey Governorate Union of Cooperatives, 1922-23, Pair of 

Issued Exchange Tokens Russia. Lot includes 500 Rubles, 1923 overprinted on 
1922, Fine; and 50 Rubles, 1922, Very Fine. Unlisted in the Standard Catalog.������� Est. $100-160

Scotland
 

379 
379	 Union Bank of Scotland, 31st August, 1944 Specimen Banknote,  

Serial# Range G1/001. Scotland, 1944, £5, P-S811sp (Specimen Proof ), Specimen 
banknote, Blue on m/c, back blue and yellow, POC’s, Archival notations on left, 
overprint on back, PMG graded About Uncirculated 53 NET with note of  previously 
mounted, rare note in any form. This is the only specimen of  this date graded in the 
PMG census. W&S. ������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-500

 

380 
380	 Union Bank of Scotland, 3rd September, 1934 Specimen 

Banknote. Scotland, 1934, £5, P-S811sp (Specimen Proof ), Specimen banknote, 
Blue on m/c, back blue and yellow, POC’s, Archival notations on left, overprint on 
back, PMG graded About Uncirculated 50 NET with note of  previously mounted, rare 
note in any form. This is the only specimen of  this date graded in the PMG census.  
W&S.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $325-450

http://auction.archivesinternational.com/Baksoyuz-Cooperative-Union-192-Trio-of-Canceled-Issued-Scrip-Tickets_i28313665
http://auction.archivesinternational.com/Baksoyuz-Cooperative-Union-192-Trio-of-Canceled-Issued-Scrip-Tickets_i28313665
http://auction.archivesinternational.com/Odessa-Governorate-Labor-Cooperative-ND-1922-23-Pair-of-Issued-Scrip-Notes_i28313666
http://auction.archivesinternational.com/Odessa-Governorate-Labor-Cooperative-ND-1922-23-Pair-of-Issued-Scrip-Notes_i28313666
http://auction.archivesinternational.com/Russian-Asiatic-Bank-ca-1910-1914-Unissued-Personal-Check_i28313667
http://auction.archivesinternational.com/Various-Central-Asia-Issuers-1922-23-Trio-of-Issued-Notes_i28313668
http://auction.archivesinternational.com/Yenisey-Governorate-Union-of-Cooperatives-1922-Quartet-of-Issued-Exchange-Tokens_i28313669
http://auction.archivesinternational.com/Yenisey-Governorate-Union-of-Cooperatives-1922-Quartet-of-Issued-Exchange-Tokens_i28313669
http://auction.archivesinternational.com/Yenisey-Governorate-Union-of-Cooperatives-1922-23-Pair-of-Issued-Exchange-Tokens_i28313670
http://auction.archivesinternational.com/Yenisey-Governorate-Union-of-Cooperatives-1922-23-Pair-of-Issued-Exchange-Tokens_i28313670
http://auction.archivesinternational.com/Union-Bank-of-Scotland-31st-August-1944-Specimen-Banknote-Serial-Range-G1-001_i28313671
http://auction.archivesinternational.com/Union-Bank-of-Scotland-31st-August-1944-Specimen-Banknote-Serial-Range-G1-001_i28313671
http://auction.archivesinternational.com/Union-Bank-of-Scotland-3rd-September-1934-Specimen-Banknote_i28313672
http://auction.archivesinternational.com/Union-Bank-of-Scotland-3rd-September-1934-Specimen-Banknote_i28313672
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381 
381	 Union Bank of Scotland, Limited, 1930 Specimen Banknote. 

Glasgow or Edinburgh, Scotland. £5, P-S811sp, Specimen with punch hole cancels, 
archival marks on face and handstamps on back, S/N B 351/001, Blue on orange and 
yellow underprint, back blue and light yellow, 2 printed signatures, W&S. PMG graded 
Choice About Uncirculated 58 with note of  previously mounted on back.����������� Est. $250-375

SOUTH AFRICA
 

382 
382	 National Bank of South Africa, Limited (ca.1900’s) Specimen 

Circulating Sola of Exchange. South Africa, ND (ca.1900), £9 Pounds Sterling, 
P-Unlisted, Specimen Sola of  Exchange, Black on light blue, back m/c, National Bank of  
S.A., Ltd, (with which are incorporated the Bank of  Africa Ltd. and the Natal Bank Ltd). 
Red Specimen overprints, Counterfoil on left, Choice Uncirculated condition, Charles 
Skipper & East London. Rare if  not unique Circulating Bill of  Exchange. Interesting 
denomination.���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-400

 

383 
383	 South Africa / Boer War, Mafeking Siege Note, 1900 Issued 

Banknote. South Africa, 1900, 10 Shillings, P-S654b, Issued, Green printing, Soldiers 
on lower left and right, S/N 737, with corrected “Commanding”, note of  corner tip 
missing and small split, Rare note in any form or condition. ��������������������������������� Est. $350-600

South Korea
 

384 
384	 Bank of Korea, 1964 Banknote Trio. South Korea. Lot of  3 notes, All are 

1964, 10 Won, P-33c, Issued notes, all block (52), All are AU to Choice AU condition.
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-90

Spain
 

385 
385	 Banco de Espana. 1979 (1983) Issue Banknote Pair, One a 

Replacement Note. Spain. Lot of  2 notes, Both issued 500 Pesetas, P-157, One 
regular serial number with “1B” prefix and Replacement Note with “9A” prefix, both 
Choice to Gem Uncirculated. (2). (Arthur C. Matz Collection)���������������������������������� Est. $50-90

Sweden
 

386 
386	 Sveriges Riksbank, 1944, 50 Kronor Specimen “ANNULLERADO” 

Banknote. Sweden, 1944, 50 Kronor, P-35z unlisted specimen, 2 light folds keep 
this lovely note from AU. Crisp Choice XF. Purple “MAKULERAD” overprint, S/N 
X,07902K.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

387 
387	 Sveriges Riksbank, 1945, 100 Kronor Specimen “ANNULLERADO” 

Banknote. Sweden, 1945, 100 Kronor, P-36aa unlisted specimen, 1 light fold keep 
this lovely note from Choice AU. Crisp AU. Purple “MAKULERAD” overprint, S/N 
T,66202h.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $220-350

http://auction.archivesinternational.com/Union-Bank-of-Scotland-Limited-1930-Specimen-Banknote_i28313673
http://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-South-Africa-Limited-ca-1900-s-Specimen-Circulating-Sola-of-Exchange_i28313674
http://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-South-Africa-Limited-ca-1900-s-Specimen-Circulating-Sola-of-Exchange_i28313674
http://auction.archivesinternational.com/South-Africa-Boer-War-Mafeking-Siege-Note-1900-Issued-Banknote_i28313675
http://auction.archivesinternational.com/South-Africa-Boer-War-Mafeking-Siege-Note-1900-Issued-Banknote_i28313675
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Korea-1964-Banknote-Trio_i28313676
http://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Espana-1979-1983-Issue-Banknote-Pair-One-a-Replacement-Note_i28313677
http://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Espana-1979-1983-Issue-Banknote-Pair-One-a-Replacement-Note_i28313677
http://auction.archivesinternational.com/Sveriges-Riksbank-1944-50-Kronor-Specimen-ANNULLERADO-Banknote_i28313678
http://auction.archivesinternational.com/Sveriges-Riksbank-1944-50-Kronor-Specimen-ANNULLERADO-Banknote_i28313678
http://auction.archivesinternational.com/Sveriges-Riksbank-1945-100-Kronor-Specimen-ANNULLERADO-Banknote_i28313679
http://auction.archivesinternational.com/Sveriges-Riksbank-1945-100-Kronor-Specimen-ANNULLERADO-Banknote_i28313679
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Sweden - Kingdom
 

388 
388	 Sveriges Rikes Standers Bank, 1850 Issue banknote and ca.1820’s 

Private Banknote.  Sweden, Lot of  2 notes, Includes 32 Skillingar Banco, P-A123c, 
Issued, Printed serial number, Arms top center, VF with small pin holes on top excess 
margin; and ca.1820’s, Riksens Standers Bank, 20 Riks Dollar. Unissued. Attractive 
banknote pair.����������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-240

Tahiti
 

389 
389	 Banque De L’Indochine, ND (1939-65) Issue Banknote. Tahiti, 100 

Francs, P-42c Issued, Choice VF. Nice large sized note.������������������������������������������ Est. $120-200

 

390 
390	 Tahiti, Institut d’Emission d’Outre-Mer ND (1970) Issued 

Banknote, Finest Graded. Tahiti, 500 Francs, P-25a, Issued, Overprinted 
“Republique Francais” - Papeete, Sign.#1, PMG graded Superb Gem Uncirculated 68 
EPQ. Finest graded out of  16.���������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-400

Thailand
 

391 
391	 Thailand Specimen Traveler’s Check, ca.1950-60’s. Thailand, specimen 

500 Baht Traveler’s Check, Blue border with red overprint on yellow underprint, POC, 
Uncirculated, BWC.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-160

Trinidad & Canada
 

392 
392	 Royal Bank of Canada, Trinidad Issue 1938 Pair of Proof Notes 

Trinidad & Canada, pair of  uniface proof  notes on card of  a 5 Trinidad Dollars (1 Pound 
0 Shillings 10 Pence), 1938, 6306802P. Featuring Port of  Spain, Trinidad. Each pieces is 
PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 with comment “note unaffected by issues on 
card stock.” CBNC.�������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $900-125

Turkey
 

393 
393	 Banque Imperiale Ottomane & Central Bank, 1876-1995, Group of 

7 Notes Turkey, lot includes 100 Kurush, AH1293 (1876), P-45, Very Fine; 5 Kurush, 
L. 6 August AH1332, P-87, VG; 5 Lira, L. 1930, P-154, VG; and four XF+ to AU 1,000,000 
Lira notes, L. 1970 (2002), P-213, with sequential serial numbers.�������������������������� Est. $200-300

Ukraine
 

394 
394	 Zolochiv City, Lviv, 1919, Pair of Cash Certificates Ukraine, pair of  

issued so-called 5 Hryven “Cash Certificate” notes, dated 1919. The Ukrainian text reads 
that the State Government Tax Service in Zolochiv will exchange these certificates at 
the rate of  20 certificates for a 50 Karbovantsiv or 100 Hryven government note. Highly 
unusual, both in Fine condition though one has tape repairs of  tears in the upper left 
corner.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-180

http://auction.archivesinternational.com/Sveriges-Rikes-Standers-Bank-1850-Issue-banknote-and-ca-1820-s-Private-Banknote_i28313680
http://auction.archivesinternational.com/Sveriges-Rikes-Standers-Bank-1850-Issue-banknote-and-ca-1820-s-Private-Banknote_i28313680
http://auction.archivesinternational.com/Banque-De-L-Indochine-ND-1939-65-Issue-Banknote_i28313681
http://auction.archivesinternational.com/Tahiti-Institut-d-Emission-d-Outre-Mer-ND-1970-Issued-Banknote-Finest-Graded_i28313682
http://auction.archivesinternational.com/Tahiti-Institut-d-Emission-d-Outre-Mer-ND-1970-Issued-Banknote-Finest-Graded_i28313682
http://auction.archivesinternational.com/Thailand-Specimen-Traveler-s-Check-ca-1950-60-s_i28313683
http://auction.archivesinternational.com/Royal-Bank-of-Canada-Trinidad-Issue-1938-Pair-of-Proof-Notes_i28313684
http://auction.archivesinternational.com/Banque-Imperiale-Ottomane-Central-Bank-1876-1995-Group-of-7-Notes_i28313685
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Uruguay
 

395 
395	 Banco Central Del Uruguay,  1978-99, Specimen Banknote 

Quartet. Uruguay, Lot of  4 specimens, Includes 50, 100, 500 and 1000 Nuevos Pesos, 
All unlisted specimens, P-61, P-62, P-63A and P-64.  All with oval TDLR specimen 
imprints and specimen overprint, POC’s. All are AU to Uncirculated with evidence of  
previous mounting on back right border. TDLR. Attractive and rare as specimens.��� Est. 
$500-750

 

396 
396	 Banco De La Republica Oriental Del Uruguay, 1896 Specimen/

Proof Banknote. Montevideo, Uruguay. 4th August 1896, 1 Peso, P-3a, Unlisted 
Uniface specimen or proof, Black on lilac and orange underprint, Portrait of  woman 
at center, no signatures or serial numbers, No POC’s, printed on watermarked paper, 
blank back, rare specimen from a new find of  G&D specimens, PMG graded Choice 
Uncirculated 63, with slight stains on back. G&D.�������������������������������������������������� Est. $500-750

Venezuela
 

397 
397	 Banco Central De Venezuela Proof Portrait of Bolivar With Other 

Vignettes. Venezuela, Proof  vignette of  Bolivar used on Venezuela Banknotes as a 
compound proof  with additional non related vignettes with “Experimental” written on 
the left. Printed in black on india paper on card, XF condition. ABNC.����������������� Est. $140-200

 

398 
398	 Banco Central De Venezuela, ND (1960-66) Specimen Banknote.  

Venezuela, 20 Bolivares, P-43s1, Specimen Green on m/c with Bolivar on right, back 
green, “Especimen” overprint, “X” prefix on “0000000” serial number, PMG graded 
Choice About Unc. 58 EPQ. ABNC. ����������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

SECURITY PRINTING EPHEMERA
Canada

 

399 
399	 Specimen Stock Certificate, ca.1910-20. Ottawa, Canada, Odd Shares, 

Specimen Sample stock certificate, Beaver at top middle over title, Smaller text states 
that this is an example of  design and workmanship prepared by American Bank Note 
Co., Ottawa. Back has famous lion portrait by Smillie in middle with ABNC address 
below it, appears uncirculated but there is a 4mm tear in the excess margin on the lower 
right margin away from design. Attractive and rare design. ABNC.����������������������� Est. $200-300

England
 

400 
400	 Interesting U.S. Silver Certificate Look-Alike by TDLR. Thomas De La 

Rue & Co., Ltd. “The Founder”  Advertising Note, ca. 1930’s.������������������������������� Est. $600-900

Italy
 

401 
401	 Varinota Specimen featuring Beethoven. DuraNote substrate 

test. Italy. Polymer test note. Two sided, same design. Blind embossing at left end. 
Bottom edge note with misaligned printing registration bullet. Wrinkled in the course 
of  testing and therefore Very Fine. Irregular cut. As made.������������������������������������ Est. $325-450

Massachusetts
 

402 
402	 Parsons Paper Co., ca.1880-90’s Banknote Advertising Sheet 

Holyoke, Massachusetts, International BNC printed advertising sheet for paper 
manufacturer.  Text states “Sample of  No.29 Bond,  Banknote, Parchment, ….”.  Ornate 
brown stock or bond border with allegorical woman on upper left and ornate title and 
text printed in black.  Intaglio printed. Uniface, Choice Uncirculated condition.  Rare 
paper sample sheet. IBNC.��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

http://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-Del-Uruguay-1978-99-Specimen-Banknote-Quartet_i28313687
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-Del-Uruguay-1978-99-Specimen-Banknote-Quartet_i28313687
http://auction.archivesinternational.com/Banco-De-La-Republica-Oriental-Del-Uruguay-1896-Specimen-Proof-Banknote_i28313688
http://auction.archivesinternational.com/Banco-De-La-Republica-Oriental-Del-Uruguay-1896-Specimen-Proof-Banknote_i28313688
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-De-Venezuela-Proof-Portrait-of-Bolivar-With-Other-Vignettes_i28313689
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-De-Venezuela-Proof-Portrait-of-Bolivar-With-Other-Vignettes_i28313689
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-De-Venezuela-ND-1960-66-Specimen-Banknote_i28313690
http://auction.archivesinternational.com/Specimen-Stock-Certificate-ca-1910-20_i28313691
http://auction.archivesinternational.com/Interesting-U-S-Silver-Certificate-Look-Alike-by-TDLR_i28313692
http://auction.archivesinternational.com/Varinota-Specimen-featuring-Beethoven-DuraNote-substrate-test_i28313693
http://auction.archivesinternational.com/Varinota-Specimen-featuring-Beethoven-DuraNote-substrate-test_i28313693
http://auction.archivesinternational.com/Parsons-Paper-Co-ca-1880-90-s-Banknote-Advertising-Sheet_i28313694
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Mexico & U.S.
 

403 
403	 Banco Mercantil Mexicano ca.1882 Production Proof from and 

signed by “T. F. Morris” Designer of 1896 Educational bankote 
issue. Mexico and U.S., Historic proof  of  an extremely rare Mexican Banknote, 
ca.1880’s, 1000 Pesos, P-S248p proof  printed on india paper mounted on thin white 
card with the central vignette removed and a smaller numeral counter on the lower 
right also removed. The back of  the mounted proof   has hand written “Private Property 
of  Thomas F. Morris”. Besides being an extremely rare banknote in any form, the 
autograph on the back only enhances this rare note.  Morris was intimately involved 
in the design and engraving of  the 1896 Educational Silver Certificate Issue. he also 
engraved and designed stamps, banknotes for the U.S. and other countries. He has 
signed the back of  this note. it is possible he was involved in the design and engraving of  
this lovely note. unique in the archives and historic item for the U.S. as well as Mexican 
Banknote collector. ABNC.������������������������������������������������������������������������������������ Est. $900-1500

New York
 

404 
404	 American Bank Note Company, ca.1910-30, George Washington 

& Bond Advertising Sheets. New York, Lot of  3 ad notes, all are similar in 
design but are different colors, All have 20 Denomination and George Washington 
portrait in middle on horizontal note with Series “A” and S/N “00000”, All printed on 
m/c under prints in black, blue or purple; the backs of  each one have similar designs 
of  vertical bond with seated allegorical woman on top over title and are printed in red, 
brown or blue, all with text in English, all are in XF to AU condition with the black 
colored one with margins trimmed slightly otherwise a very attractive and scarce 
assortment. ABNC.�������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-500

 

405 
405	 Burton & Gurley Bank Note Engravers, circa 1820’s Proof 

Advertising Vignette Sheet. New York, 11.25 by 13.5 inches, black on india 
paper, 24 vignettes of  notable people, allegorical women, men, horses, navigation as 
well as counters and counterfoils, Choice Fine to VF condition. Rare sheet rarely seen in 
any form and offered by us for the first time. B&G.���������������������������������������������� Est. $850-1250

406 
406	 National Bank Note Company Logo with Patriotic Shield Proof. 

New York, NY,  186x, Letterhead, business card or related proof  of  National BNC with 
date, Ornate lettering, Located at No.1 Wall Street, New York City, 3.8 x 2 inches, black 
on india paper, from NBNC sample book, Fine to VF with wrinkling and light stains or 
toning, Rare, NBNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-75

New York and Estonia
 

407 
407	 American Bank Note Co, Watermark and Security Device Test 

note (1990’s-Old date 1929). Estonia and New York. 10 Denomination ABN 
“Specimen Note” with “Castle (Fortress) Watermark” and Security thread with micro-
printing “Eesti Pank” vertically on left and right borders, the watermark and possibly the 
security thread were used on Estonia’s first issue. Black without underprint on face with 
Liberty in middle, back green. Evidently used to evaluate the paper watermark and the 
security thread by ABN. PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. Rare test note.�Est. $120-180

 

408 
408	 American Bank Note Co, Watermark and Security Device Test 

note (1990’s-Old date 1929). Estonia and New York. 10 Denomination ABN 
“Specimen Note” with “Castle (Fortress) Watermark” and Security thread with micro-
printing “Eesti Pank” vertically on right, the watermark is listed as not present but it is 
centered in the middle over the vignette of  Liberty and difficult to view, possibly both 
were used on Estonia’s first issue. Black without underprint on face with Liberty in 
middle, back green. Evidently used to evaluate the paper watermark and the security 
thread by ABN. PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. Rare test note.�������������� Est. $120-180

Russia
 

409 
409	 De La Rue Giori (CHE) ND (ca.1980) Test Note Specimen Russia, 10 

Unit denomination, P-Unlisted, Specimen overprint, S/N 3, Back underprint only of  
the Queen of  Spades, face with gentleman and city fully printed, PMG graded Gem 
Uncirculated 66 EPQ.����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-250

http://auction.archivesinternational.com/Banco-Mercantil-Mexicano-ca-1882-Production-Proof-from-and-signed-by-Thomas-F-Morris-Educational_i28313695
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Mercantil-Mexicano-ca-1882-Production-Proof-from-and-signed-by-Thomas-F-Morris-Educational_i28313695
http://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Company-ca-1910-30-George-Washington-Bond-Advertising-Sheets_i28313696
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http://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Co-Watermark-and-Security-Device-Test-note-1990-s-Old-date-1929_i28313699
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http://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Co-Watermark-and-Security-Device-Test-note-1990-s-Old-date-1929_i28313700
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Switzerland
 

410 
410	 De La Rue Giori, ca. 1980, Test Banknote Specimen advertising note, “10 

Units” denomination, featuring Russian writer Aleksandr Pushkin as subject. Cyrillic 
text (sample arrangement of  letters without any meaning). Unfinished reverse. PMG 
graded Gem Uncirculated 65 EPQ.�������������������������������������������������������������������������� Est. $140-250

U.S. & Malaysia
 

411 
411	 American Bank Note Co.1929 (ca.1960-80’s) Sample “Test Note” 

with “Tiger” Watermark. New York, NY. 10 Denomination, Green face, black 
back, foil security thread at right, Tiger watermark in window at right slightly into 
border design. PMG graded Choice Uncirculated 63 EPQ. Rare with watermark. ABNC.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

 

412 
412	 American Bank Note Co.1929 (ca.1960-80’s) Sample “Test Note” 

with “Tiger” Watermark. New York, NY. 10 Denomination, Green face, black 
back, foil security thread at right, Tiger watermark in window at right slightly into 
border design. PMG graded Choice Uncirculated 63 EPQ. Rare with watermark. ABNC.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

Various States
 

413 
413	 Security Printer Advertising Sheets, ca.1880-1890’s from Poor’s 

Manuals. Lot of  5 different advertising sheets, Includes 2 different Western Bank 
Note Company advertising sheets, one printed on yellow paper with different landmark 
buildings of  Chicago and the second printed on white paper with locomotive; Grant 
Locomotive works, with medallions and locomotive; Hamilton Bank Note Co., printed 
on thin card, portrait of  allegorical woman at top left and cherub at bottom; and New 
York Bank Note Company, black on white thin card, birds-eye-view of  New York 
under ornate title and descriptions, all are in XF to Uncirculated condition. Attractive 
assortment with scarce ad sheets.���������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

Washington, D.C.
 

414 
414	 Woodrow Wilson Memorial Service Card.  1924, engraved Memorial card 

with Wilson’s portrait flanked by  Capital and White House, Choice Unc., Attractive 
engraved card. BEP. ������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

U.S. COLONIAL BANKNOTES
Connecticut

 

415 
415	 State of Connecticut, Treasury office 1781 Note for Loan, CT-20,  

First Document mentioning United States Hartford, CT. November 29th, 
1780 issued in 1781 for £11, 9/-, 6 pence, Issued, Cut cancel in center, S/N 3686, Issued 
to Thomas Baker of  East Hampton, Long Island, Signed by J. Lawrence as Treasurer, 
Moderate foxing and toning, Fine to VF,  interest paid endorsements on back payable 
from 1782 until 1785 when cancelled. Rare loan document and one of  the first ones 
issued mentioning the “United States”. “Payable in gold or silver coins....after cessation 
of  hostilities between Great Britain and these United States.” ������������������������������� Est. $200-400

 

416 
416	 State of Connecticut, Treasury office 1781 Note for Loan, CT-20,  

First Document mentioning United States Hartford, CT. November 29th, 
1780 issued in 1781 for £180, 12/-, 8 pence, Issued, POC in center, S/N 227, Issued to 
Dyar Throop of  East Haddam, Signed by J. Lawrence as Treasurer, Moderate foxing and 
toning, Fine to VF,  interest paid endorsements on back payable from 1782 until 1789 
when cancelled. Rare loan document and one of  the first ones issued mentioning the 
“United States”. “Payable in gold or silver coins....after cessation of  hostilities between 
Great Britain and these United States.” ������������������������������������������������������������������ Est. $200-400

 

417 
417	 State of Connecticut, Treasury office 1781 Note for Loan, CT-20,  

First Document mentioning United States Hartford, CT. November 29th, 
1780 issued in 1781 for £24, 5/-, 6 pence, Issued, POC in center, S/N 2100, Issued to 
Thomas Potioine of  East Windsor, Signed by J. Lawrence as Treasurer, Light foxing and 
toning, Fine to VF,  interest paid endorsements on back payable from 1782 until 1789 
when cancelled. Rare loan document and one of  the first ones issued mentioning the 
“United States”.  “Payable in gold or silver coins....after cessation of  hostilities between 
Great Britain and these United States.” ������������������������������������������������������������������ Est. $200-400

http://auction.archivesinternational.com/De-La-Rue-Giori-ca-1980-Test-Banknote_i28313702
http://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Co-1929-ca-1960-80-s-Sample-Test-Note-with-Tiger-Watermark_i28313703
http://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Co-1929-ca-1960-80-s-Sample-Test-Note-with-Tiger-Watermark_i28313703
http://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Co-1929-ca-1960-80-s-Sample-Test-Note-with-Tiger-Watermark_i28313704
http://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Co-1929-ca-1960-80-s-Sample-Test-Note-with-Tiger-Watermark_i28313704
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http://auction.archivesinternational.com/State-of-Connecticut-Treasury-office-1781-Note-for-Loan-CT-20-First-Document-mentioning-United-S_i28313707
http://auction.archivesinternational.com/State-of-Connecticut-Treasury-office-1781-Note-for-Loan-CT-20-First-Document-mentioning-United-S_i28313707
http://auction.archivesinternational.com/State-of-Connecticut-Treasury-office-1781-Note-for-Loan-CT-20-First-Document-mentioning-United-S_i28313708
http://auction.archivesinternational.com/State-of-Connecticut-Treasury-office-1781-Note-for-Loan-CT-20-First-Document-mentioning-United-S_i28313708
http://auction.archivesinternational.com/State-of-Connecticut-Treasury-office-1781-Note-for-Loan-CT-20-First-Document-mentioning-United-S_i28313709
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418 
418	 State of Connecticut, Treasury office 1781 Note for Loan, CT-20,  

First Document mentioning United States Hartford, CT. November 29th, 
1780 issued in 1781 for £414, 16/-, 2 pence, Issued, POC in center, S/N 974, Issued to 
Samuel P. Lord of  East Haddam, Signed by J. Lawrence as Treasurer, Light foxing and 
toning, Fine to VF,  interest paid endorsements on back payable from 1782 until 1789 
when cancelled. Rare loan document and one of  the first ones issued mentioning the 
“United States”.  “Payable in gold or silver coins....after cessation of  hostilities between 
Great Britain and these United States.” ������������������������������������������������������������������ Est. $200-400

New Jersey
 

419 
419	 New Jersey Colonial Note, December 31, 1763, 1 Shilling, 

Fr#NJ-152. New Jersey, Arms on face at left, Signed by Johnston, Smith, and Smith, 
S/N 5620 pp D, PMG graded Choice Uncirculated 63 EPQ.����������������������������������� Est. $300-450

 

420 
420	 New Jersey Colonial Note, March 25, 1776, 1 Shilling, Fr#NJ-175. 

Signed by John Hart, Signer of the Declaration of Independence. 
New Jersey, Arms on face at left, red overprint “One Shilling”, Signed by Rob Smith, 
John Hart and J.Stevenson? S/N 73299 pp A, PMG graded Choice About Uncirculated 58 
EPQ. John Hart was a public official and politician in colonial New Jersey who served as a 
delegate to the Continental Congress and also signed the Declaration of  Independence.
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $900-1500

U.S. OBSOLETE BANKNOTES
Alabama

 

421 
421	 State of Alabama, 1863 Obsolete Scrip Note Trio. Montgomery, 

Alabama, Lot of  3 notes, Includes 5cts; 25cts and 50cts, all are AU to Choice AU with 
toning. ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-130

Alabama & North Carolina
 

422 
422	 Southern Obsolete Quartet. Lot of  4 notes, Includes Alabama, 1863, $1 AU/

Unc.; North Carolina, 1962, 25 and 50 cts; and 1861, $1, all Fine to Choice fine. ���� Est. $75-120

Dakota Territory
 

423 
423	 Bank of Minot, 18xx (ca.1870-90’s) Unissued $2 Obsolete Bank or 

Scrip Note. Minot, Dak (Dakota Territory), $2, P-Unlisted, payable at Kountze Bros., 
New York, S/N 481-3, AU to Uncirculated, Black on gold “$2” underprint. Rare.�Est. $300-500

Florida
 

424 
424	 State of Florida, 1864 $3 Issued Obsolete Banknote. Tallahassee, FL. 

$3, Issued Black on red protector, Allegorical woman on right, ship in middle, Choice VF 
condition. Keating & Ball. Scarce.��������������������������������������������������������������������������� Est. $160-250

Georgia
 

425 
425	 Augusta Insurance & Banking Co., 1863 Banknote Assortment. 

Augusta, GA, lot of  5 notes, all 1863 dated and issued. Includes 5cts; 10cts; 25cts; 50cts 
and 75cts, all are Choice AU to CU condition. All are printed on the back of  Obsolete 
Banknote remainders from the company.���������������������������������������������������������������� Est. $120-200

http://auction.archivesinternational.com/State-of-Connecticut-Treasury-office-1781-Note-for-Loan-CT-20-First-Document-mentioning-United-S_i28313710
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http://auction.archivesinternational.com/New-Jersey-Colonial-Note-March-25-1776-1-Shilling-Fr-NJ-175-Signed-by-John-Hart-Signer-of-the_i28313712
http://auction.archivesinternational.com/New-Jersey-Colonial-Note-March-25-1776-1-Shilling-Fr-NJ-175-Signed-by-John-Hart-Signer-of-the_i28313712
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http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Minot-18xx-ca-1870-90-s-Unissued-2-Obsolete-Bank-or-Scrip-Note_i28313715
http://auction.archivesinternational.com/State-of-Florida-1864-3-Issued-Obsolete-Banknote_i28313716
http://auction.archivesinternational.com/Augusta-Insurance-Banking-Co-1863-Banknote-Assortment_i28313717
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426 
426	 Bank of Augusta Obsolete Banknote Assortment. Augusta, GA. Lot of  

5 notes, 2 issued and 3 unissued or partially issued, Includes Issued, 1861, $1 and $2; 
Issued 1849, $10;  partially issued 1836, $20 and Unissued $1, All in Fine to AU, please 
inspect.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

 

427 
427	 Georgia Obsolete Banknote and Scrip note Assortment. Georgia, Lot 

of  6 notes, includes 1883, walker Iron and Coal Company, Rising Fawn, GA, 10 cents, 
AU-Unc.; 1864, Mechanics Savings and Loan Association, 50 cents, Issued, AU-Unc. with 
hinge remnant on back; Planters bank of  the State of  Georgia, $2, 1862, Issued, S/N 331, 
VF-XF; State of  Georgia, 1863, $1, Issued, uncirculated; Bank of  Augusta, 2 different, 
$50, unissued, ca. 1820’s, MDF, and $50, ca.1840’s, RWHE, both Uncirculated. Attractive 
group of  Georgia notes.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-230

 

428 
428	 Manufacturers Bank, 1862 Obsolete Banknote Pair. Macon, GA., Lot 

of  2 issued obsoletes, Includes, both are $5, GA-200-G24A examples, one in Choice 
Fine and the second in Choice XF to AU, both with full dark green tints, Attractive and 
desirable notes. RWH&E. ��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-170

 

429 
429	 Ocmulgee Bank, 1839 Obsolete Banknote. Macon, Georgia, $20, Issued 

obsolete, Black without underprint, steamboat with wagon of  cotton passing, allegorical 
women on left, Appears Fine but the lower and upper left corner tip is missing, a couple 
of  small tears on the left margin and a thin on the upper left are visible. Low S/N 89, 
Scarce note. RW&H. (ex- Jack Guevrekian Collection/NASCA, 1977).��������������������� Est. $40-75

Louisiana
 

430 
430	 Louisiana and New Orleans Proofs from ABN Archives Used on 

Obsolete Banknotes and RR Bonds. Louisiana, Lot of  6 proof  vignettes, 
includes 2 mounted on manila folder with archival text and 4 single proofs, 3 are bond 
coupons and one is the arms of  New Orleans. Also includes “State of  Louisiana” proof  
and A progress proof  that appears to be cancelled. All in Fine to Uncirculated. Scarce 
archival assortment of  proofs.��������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-500

 

431 
431	 Louisiana, Lot of 3 notes Louisiana, Lot of  3 notes. Includes Baton Rouge, 1862, 

10 cents, City of  Baton Rouge, Issued banknote, VG to VG+ condition; Shreveport, 
Louisiana, 1864, 50 cents, State of  Louisiana, XF+ to AU, South Western Print; New 
Orleans, 1862, $3, G.W.Holt Obsolete Scrip Note, Fine condition, Issued banknote, 
Attractive scarce group. ������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-250

 

432 
432	 New Orleans Fiscal  Paper Pair, ca.1840s. Louisiana. 1847 City Bank of  

New Orleans Check AU appearance, CC with repairs; 1843 engraved draft for $262.33 
payable at the New Orleans and Carrolton Railroad, VF.��������������������������������������� Est. $130-180

http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Augusta-Obsolete-Banknote-Assortment_i28313718
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433 
433	 State of Louisiana, 1864 Obsolete Note Group. Louisiana. Lot of  4 

notes, All are $5, issued obsolete notes with South strikes down Union with pelican at 
left, all VG to Fine with small edge faults and small tears. ��������������������������������������� Est. $60-100

Louisiana Territory
Extremely Rare  Pointe Coupe,  

Pre-Louisiana Spanish Territory, 1805, 
folded letter 

 

434 
434	 (Louisiana) Pointe Coupe, Pre-Louisiana Spanish Territory, folded 

letter datelined at Point Coupe, June 5, 1805. (Louisiana) Pointe Coupe, 
Pre-Louisiana Spanish Territory, 1805, folded letter datelined at Point Coupe, June 5, 
1805, located in Spanish country in Louisiana shortly after the Louisiana Purchase, the 
site of  a fort and slave center, addressed to a “Madame Deveneau” (actual spelling is 
Duvigneau) at Fountainbleu near Fort Adams in Mississippi Territory, sender’s notation 
“Par Sam” indicating carried by slave, from Samuel C. Young, letter in French refers to 
“Camp de Negres” (Negroes Camp); faint stains and small erosion spot in address, Fine 
and exceptional early piece of  mail from the newly acquired Louisiana Territory. ���� Est. 
$700-900

Maryland
 

435 
435	 Chesapeake & Ohio Canal Co., 1840 Issued Obsolete Banknote. 

Frederick, Maryland. $10, issued Obsolete Banknote. “Signing of  the Declaration of  
Independence” on top middle flanked by cameo medallions and reaper with sheaves at 
left, S/N 624, Issued and uncancelled. Choice AU to Uncirculated with crisp paper and 
bright impression, DU&Co.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-180

436 
436	 Hagerstown Bank, ca.1840’s Uncut Obsolete Banknote Sheet 

of 2. Hagerstown, Maryland, 18xx ca. 1830’s-1840’s, $50-$100, MD-240-G58-G64, 
Remainders, Black without underprint, multiple vignettes, Choice AU to Uncirculated 
with light handling. UBSH-DU�������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

 

437 
437	 Maryland Obsolete Banknote Trio, ca.1837-1841. Maryland, Lot of  3 

notes, Includes 1837 Frederick=town Branch Bank, 25cts, I/U, VF with very small pin 
holes or natural holes in paper; 1838, $100 Baltimore and Susquehanna Rail Road Co., 
VF and 1841, 25cts, Exchange Office Baltimore, VG. (3)������������������������������������������� Est. $90-160

 

438 
438	 Patapsco Savings Fund, Obsolete Banknote Trio. Baltimore, MD, Lot 

of  3 different notes, includes 25cts; 50cts and $1, all are issued and  spindle cancelled and 
in Choice AU to CU condition. Attractive trio of  notes.  ��������������������������������������� Est. $180-250

Massachusetts
 

439 
439	 Central Bank, 1855 Issued Obsolete Banknote. Worcester, MA. 1855, $1, 

MA-1305-A5, Issued, Altered from Central Bank of  Tennessee, S/N 709, Choice Fine to 
VF. DW&C.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-180

Mississippi
 

440 
440	 Tombigby Rail Road Co., 1837 Issued Obsolete Banknote. Columbus, 

Mississippi. 1837, $5, MS-60-G8, Train at right, Native American at left, allegorical figures 
at top, VG condition. RWH&E.������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-250
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441 
441	 W.A. Bratton’s Exchange & Banking Office, ca.1830’s Proof 

Uncut Bill of Exchange Pair. Natchez, Mississippi. Uncut pair of  Original Bill 
and Duplicate Bill of  Exchanges, both with same design of  seated allegorical native 
American on top left, counterfoil on left with cameo portraits, Printed on thin light 
beige card with POC mounted on white sheet with light reverse impressions of  obsolete 
notes on back from the sample book this was mounted in.  Uncirculated, UBSH-DU&C. 
Rare and very attractive.������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $450-600

Missouri
 

442 
442	 Terre haute Alton & St.Louis Rail road Co., 1859 $5 Obsolete 

Banknote Pair. St.Louis, MO, Lot of  2 notes, Both are $5 notes. Fine to VF (2).�Est. 
$60-110

New Jersey
Desirable and High Grade Serial #1 New 

Jersey Obsolete Note 
 

443 
443	 Freehold, NJ. Monmouth Bank 1842 $2 Serial #1 Obsolete 

Banknote. New Jersey, Serial # 1, $2, NJ-161-G8, Allegorical women left and right 
flank seated commerce, Uncirculated with pre-printing paper inclusion on top left 
Corner, Rawdon, Wright & Hatch, NY. Rare note in any condition, this being a #1 note 
as well as in exceptional condition, thus a prize for the advanced New Jersey collector.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-700

Outstanding Philipsburgh Obsolete Rarity 
 

444 
444	 Philipsburgh, NJ. Phillipsburgh Bank 1863 $5 Obsolete Banknote. 

New Jersey, $5, Issued obsolete banknote, Black on orange/red protector, train lower 
right, rafters with bridge in background, allegorical woman on left, S/N 7727, VF to 
Choice VF with large even margins. ABNC.��������������������������������������������������������Est. $2500-3500

New York
Popular $5000 Bank of the U.S. Post Note 

 

445 
445	 Bank of the United States, 1840, Issued Post Note & Check New 

York, NY. 3rd Post Note for $5,000 dated December 15, 1840. Haxby 3-G106. S/N 9608. 
PCGS Currency graded Extremely Fine 40 with comments “small edge tear at top left; 
repaired ink erosion near top right.” Also included a check from the same bank, dated 
March 24, 1840, for the amount of  $400. Very Fine.��������������������������������������������Est. $2000-3000

 

446 
446	 Middle District Bank, 18xx (ca.1810-20) Obsolete Proof Banknote. 

Poughkeepsie, NY. $5, NY-2290-G44P, Proof  Banknote, pp A, Printed on india paper, 
PMG graded Choice About Uncirculated 58 EPQ, appears CU. Rare note in any form. 
Printer: Leney & Rollinson.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500
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447 
447	 R. Lefferts Exchange office, 1857 Obsolete Scrip Note trio. Brooklyn, 

NY, 1857 Lot of  3 notes, Includes 6 1/4cts, POC’s, Fine to VF; 12 1/4cts, AU; and 25cts, 
AU,  both uncancelled; all are P-Unlisted. (ex.New England Collection, June 23-25, 1978 
NASCA Sale, Lot 2214).������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $325-500

Ohio
 

448 
448	 Jefferson Bank of New Salem, 1817 $3 Issued Obsolete Banknote 

New Salem, Ohio. $3, 1817, OH-335-G14, issued obsolete banknotes, Perry on Lake 
Erie ship battle on top, Choice Fine to almost VF with large pre-printing paper fold 
horizontally on top, Harrison printer. �������������������������������������������������������������������� Est. $160-250

Pennsylvania
 

449 
449	 Bank of North America, 1829 Issued Obsolete Banknote. 

Philadelphia, PA., $5, Issued Obsolete Banknote, Washington in middle, small eagle on 
bottom, VG condition, Contemporary counterfeit. S.Hufty.���������������������������������� Est. $110-160

 

450 
450	 Bank of Pottstown, Limerick and Colebrookdale Turnpike Road 

Company, 1862 Issued Obsolete Scrip Note. New Hanover, Pennsylvania. 
25 cents, Issued Black on lightly toned paper, Farmers reaping at left, middle with farm 
animals under title, S/N 70, Signed by treasurer H. Brindhinger, small print under 
signature states “of  the Limerick and Colebrookdale Turnpike Road Company. ���� Est. $90-150

451 
451	 Borough of York, 1843, 12 1/2cents Obsolete Scrip Note. York, PA, 12 

1/2 cents, issued obsolete scrip note, Building with waterfall at center, Signed, choice 
AU to Uncirculated. ��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-110

 

452 
452	 Harrisburg Bank, 1836 Issued Contemporary Counterfeit Obsolete 

Banknote. Harrisburg, Pennsylvania. $5, PA-170-C34, Issued Contemporary 
Counterfeit, Choice AU/Uncirculated. Crisp paper, S/N 7875, DUBS. Priced only in VF 
in Haxby, rare seen this nice.������������������������������������������������������������������������������������ Est. $100-160

 

453 
453	 Indiana Iron Works, 1856 Obsolete Scrip Note Assortment. 

Pennsylvania, lot of  4 notes, all remainders. Includes 5 cts; 10 cts; 25 cts; 50 cts, all in 
blue with iron works building, All are in Uncirculated to CU condition. ���������������� Est. $80-140

South Carolina
 

454 
454	 Bank of the State of South Carolina, 1863 Uncut Obsolete Scrip 

Note Sheet. South Carolina. Feb. 1, 1863, Uncut sheet of  18 note, 5ct-5ct-10ct-10ct-
15ct-15ct-15ct25ct-25ct-25ct-25ct-50ct-50ct-50ct-50ct-75ct-75ct-7ct. A; are signed and 
issued, black with blue denomination overprint, palmetto tree in middle, backs with red 
denomination printed, watermarked WT&Co, one of  the 15cents notes has the “FRB 
error instead of  “FEB”, mostly XF to AU condition due to folds from previous storage, 
still the paper is crisp and fresh. Scarce as uncut sheet. ������������������������������������������ Est. $300-500
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455 
455	 Planters Bank of Fairfield, 1857 Obsolete Banknote. Winnsboro, South 

Carolina, $5, Issued, S/N 898. Man on horse watching slaves, reaper on left, woman 
lower right, Fine. TCC&C. (ex- Jack Guevrekian Collection/NASCA, 1977).���������� Est. $70-110

Texas
 

456 
456	 Treasurer of the State of Texas, 1862 Obsolete Banknote Pair. 

Austin, Texas, Lot of  2 notes, includes $1 and $2, both issued. Good  to VG, both with 
small faults.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-140

Virginia
 

457 
457	 City of Richmond 1862 Banknote Quartet. Richmond, VA, Lot of  4 notes, 

Includes 10cts; 25cts; 30cts and 60cts notes, all but the 60cts note are AU to Uncirculated, 
the 60ct note was printed on the back of  a red and black obsolete banknote. VF.��� Est. $70-120

 

458 
458	 Bank of the United States (2nd), 1817-34 Issue Proof Pair Unlisted.  

No Place Name, Uncut vertical pair, 18xx (ca.1830’s), $5 -$5, US-2-G Unlisted design 
and unlisted denomination for Printer as well as being unlisted in the census, Black on 
india paper, Unmounted, Patriotic eagle with shield with spread wings facing right, 
Text on note “Cashier of  the Bank of  the united States, Pay to ______ or order FIVE 
Dollars. Office of  Discount & Deposit in_________ the ___ day of  _______ 18xx”. 
FIVE printed vertically on left and right counterfoils with ornate cycloid engraving and 
“FIVE” spelled 5 times on the top and bottom borders, Printer Draper, Underwood, 
Bald & Spencer, Extremely rare as uncut sheet as well being unlisted in Haxby in any 
format, Impressive looking banknote pair  but unfortunately there are light glue stains 
on the left area of  both notes as well as significant tears that could be repaired if  desired.  
DUBS.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $900-1200

U.S. OBSOLETE BANKNOTES - 
ADVERTISING NOTES

Minnesota
Rare Minnesota ca.1887 Baseball Ad Note 

 

459 
459	 National Base Ball League, ca. 1880’s Advertising Note from 

Minnesota. MN, ND (ca.1880;s), Wallblom & Thoorsell Baseball Ad Note. “Green 
seal on face “Members of  the Chicago Baseball Club”, Batter at right and portrait of  A.G 
Spalding on left, back with portraits and names of  12 members of  the Chicago team and 
text stating this bill is good for a 2% discount on purchases totaling $5 or more,  Likely a 
unique Minnesota baseball ad note. Unlisted in Hewitt reference.  The note grades Fine 
+ with an expert repair on the top left corner of  a triangular piece approximately 3/4 
inches and a few small edge tears or faults, still a very rare piece.     ������������������� Est. $750-1500

New York
 

460 
460	 Colby Wringer Co., ca. 1870s, Advertisement Note This is a colorful ad 

note for Colby Wringer Company which dissolved when its charter expired in 1878. The 
wringer sold for $7.50 and the washer sold for $5. A great period vignette is found on the 
back. Extremely Fine condition.������������������������������������������������������������������������������ Est. $150-230

 

461 
461	 Van Allen’s Quarter Dime Soap, 1868, $1 Family Lease Note New 

York City, NY, $1 scrip advertising note issued by Van Allen’s, representing a non-
transferrable permission to manufacture family soap, with detailed instructions on the 
reverse on how to produce the said soap. Unusual piece of  history with a resemblance to 
obsolete issues. Extra Fine condition.���������������������������������������������������������������������� Est. $150-250
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U.S. FRACTIONAL CURRENCY
Washington, D.C.

 

462 
462	 U.S. Fractional Currency, Fr. 1355SP 50¢ Third Issue Wide Margin 

Justice Face PCGS Apparent Choice About New 55. Fr. 1355SP 50¢ 
Third Issue Wide Margin Justice Face PCGS Apparent Choice About New 55. This wide 
margin face was printed on “CSA” watermarked paper and the “A” is visible on the left 
and right end. Hand signed by Colby and Spinner, it has an ink erosion hole in Spinner’s 
signature. PCGS gave it an apparent designation due to this ink erosion and edge tears 
that do not extend into the design.�������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

CONFEDERATE BANKNOTES & 
BONDS
Virginia

 

463 
463	 C.S.A.  1861 $20 T-18, CR-129, Issued banknote. Richmond, VA. $20 

Issued, Black with no underprint, Punch cancelled, Fine/VF with stain on right. S/N 
18929, Plate A1.���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $65-110

 

464 
464	 C.S.A.  1861 $50 T-16, CR-83, Issued banknote. Richmond, VA. $50 

Issued, Black on green underprint, Uncancelled, VF with the lower left corner tip 
missing. S/N 30390, Plate WA-AW, red fiber paper. Attractive note.���������������������� Est. $250-400

 

465 
465	 C.S.A., $5, T-34, Cr-262A, 1861 “Reoeivable” Spelling Error Note.  

Richmond, Virginia. 1861, $5, T-34, Cr-262A, Memminger portrait in middle, error 
spelling “Reoeivable”, Cut cancel, S/N 9335, VF condition, Scarce error note.����� Est. $260-350

 

466 
466	 C.S.A.  1862 $100 T-40,  CR-307 Issued banknote.  Richmond, VA. 1862, 

$100 Issued, Black with no underprint, train at top, plate “Ad”, “CSA” scrip watermark, 
Very Fine, Interest paid Handstamps on back dated 1863 to 1865.������������������������� Est. $120-160

467 
467	 C.S.A.  1862 $100 T-41,  Issued banknote.  Richmond, VA. $100 Issued, 

Black with red underprint, Negroes Hoe Cotton, Partially printed date “186x”, plate “X”, 
PMG graded Very Fine 30 with note of  small edge tears, Interest paid Handstamp on 
back dated 1864, Richmond,  ���������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-180

 

468 
468	 C.S.A., 1862 Lot of 5 $1 Notes T-55, All AU but Sadly split in 1/2 

and Taped together Richmond, VA. Lot of  5 notes, almost all sequential 1862 $1, 
T-55 notes, all would have graded AU to Choice AU condition but the middle vertical 
fold had split the note and was repaired by scotch or similar tape years ago, otherwise 
a very attractive group other than glue stains in the middle. all are 1st Series, Plate D. 
K&B.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-150

 

469 
469	 C.S.A., Banknote Pair, 1862 Series. Richmond, Virginia. Lot of  2 notes, 

both 1862 dated, Includes $10, T-46, Cr.343, POC approximately 1 inch in middle, Fine 
condition; and $10, T-52, Cr.369-76, Pink paper, Cut Cancelled, VF condition. ������ Est. $75-120

 

470 
470	 C.S.A.  1863 $10 T-59, Issued High Grade Pair of banknotes. 

Richmond, VA. Lot of  2 notes, Both are 1863, $10 Issued notes, Black with no 
underprint, Red date vertically on right Series 1, Plate “D”, No watermark, Choice AU 
to Uncirculated. Attractive pair possibly from the same pack.�������������������������������� Est. $230-350

 

471 
471	 C.S.A.  1863 $50 T-57, Issued banknote.  Richmond, VA. 1862, $50 

Issued, Black with light green underprint, Jefferson Davis in middle, plate “yA”, “CSA” 
block watermark, Very Fine with multiple pin holes that are difficult to view, 1st  
Series.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-180

http://auction.archivesinternational.com/U-S-Fractional-Currency-Fr-1355SP-50-Third-Issue-Wide-Margin-Justice-Face-PCGS-Apparent-Choice-A_i28313754
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Fractional-Currency-Fr-1355SP-50-Third-Issue-Wide-Margin-Justice-Face-PCGS-Apparent-Choice-A_i28313754
http://auction.archivesinternational.com/C-S-A-1861-20-T-18-CR-129-Issued-banknote_i28313755
http://auction.archivesinternational.com/C-S-A-1861-50-T-16-CR-83-Issued-banknote_i28313756
http://auction.archivesinternational.com/C-S-A-5-T-34-Cr-262A-1861-Reoeivable-Spelling-Error-Note_i28313757
http://auction.archivesinternational.com/C-S-A-1862-100-T-40-CR-307-Issued-banknote_i28313758
http://auction.archivesinternational.com/C-S-A-1862-100-T-41-Issued-banknote_i28313759
http://auction.archivesinternational.com/C-S-A-1862-Lot-of-5-1-Notes-T-55-All-AU-but-Sadly-split-in-1-2-and-Taped-together_i28313760
http://auction.archivesinternational.com/C-S-A-1862-Lot-of-5-1-Notes-T-55-All-AU-but-Sadly-split-in-1-2-and-Taped-together_i28313760
http://auction.archivesinternational.com/C-S-A-Banknote-Pair-1862-Series_i28313761
http://auction.archivesinternational.com/C-S-A-1863-10-T-59-Issued-High-Grade-Pair-of-banknotes_i28313762
http://auction.archivesinternational.com/C-S-A-1863-50-T-57-Issued-banknote_i28313763
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Archives International Auctions - Sale 45

61November 16,2017	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

472 
472	 C.S.A., $50, T-57, Cr-406 to 417, 1863 Confederate Note.  Richmond, 

Virginia. 1863, $50, T-57, Cr-406-417, Jefferson Davis portrait in middle, S/N 37551, VF-
XF condition with name written on back top right margin, attractive note.���������� Est. $120-240

 

473 
473	 C.S.A., 1861 and 1864 Banknote Trio. Richmond, Virginia. Lot of  3 notes, 

Includes 1861, $5, T-36, CC, VG; 1864, $20 and $50, both VF, the $50 has a low S/N 1402.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-160

 

474 
474	 C.S.A., 1862 and 1864 Confederate Banknote Pair. Richmond, VA. Lot 

of  2 notes, Includes 1862 $1, T55, VG and 1864 $10, T-68, VF/XF with small splits at 
vertical fold.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $35-60

 

475 
475	 C.S.A.  1864 High Denomination Trio. Richmond, VA. Lot of  3 notes, all 

1864 issues, includes $50, T-66, Plate yA, 4 Series, S/N 12832, XF to Choice XF with 4 
small pin holes; $100 (2), T-65, Series 1 with light beige color underprint, Fine/VF; and, 
no series with light red underprint and low serial number 4476, VF.���������������������� Est. $160-250

 

476 
476	 C.S.A., 1864 $500 T-64 Confederate Banknote. Richmond, VA. 1864 

$500, T-64, issued, Black on light red, S/N 2860, Plate B, AU with a small hole on  the 
upper right and a 4mm split on the top middle light fold, otherwise 3 large margins with 
the bottom margin just touching on the bottom left. K&B.����������������������������������� Est. $250-400

477 
477	 C.S.A., 1864 Banknote Trio. Richmond, Virginia. 1864, Lot of  3 notes, Includes 

50 cents, T-72, Uncirculated condition; and 2 examples of  1864 Issue $20 pair, T-67, Both 
crisp XF to AU condition.����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-160

 

478 
478	 C.S.A., 1864 Lot of 2 $10 Notes T-68, Both AU to Choice AU and 

Sequential Serial Numbers. Richmond, VA. Lot of  2 notes, both sequential 
1864 $10, T-68 notes, both with very light  middle vertical folds keeping them from 
Uncirculated condition, attractive pair. S/N’s 92579 & 92580, Both are 4th Series, Plate 
H. Small number “48” on lower left, K&B on bottom and Litho by E&C on left.� Est. $110-150

 

479 
479	 C.S.A., 1864 Lot of 2 $100 Notes T-65 Banknote Pair. Richmond, VA. 

Lot of  2 notes, both sequential 1864 $100, T-65 notes, one with a very light  middle 
vertical fold keeping it from Uncirculated condition and the other with additional 
handling and a large ink spot on the back partially going into the portrait in the middle, 
attractive pair. S/N’s 42777 & 42778, K&B on bottom.������������������������������������������� Est. $140-200

 

480 
480	 C.S.A., 1864 Lot of 2 $5 Notes T-69, Both AU to Choice AU and 

Sequential Serial Numbers. Richmond, VA. Lot of  2 notes, both sequential 
1864 $5, T-69 notes, both with very light  middle vertical folds keeping them from 
Uncirculated condition, attractive pair with one having a 3mm split in the top middle 
fold. S/N’s 43746 & 43747, Both are 1st Series, Plate G. Small number “42” on lower left, 
K&B on bottom and Litho by E&C on left.��������������������������������������������������������������� Est. $75-120

http://auction.archivesinternational.com/C-S-A-50-T-57-Cr-406-to-417-1863-Confederate-Note_i28313764
http://auction.archivesinternational.com/C-S-A-1861-and-1864-Banknote-Trio_i28313765
http://auction.archivesinternational.com/C-S-A-1862-and-1864-Confederate-Banknote-Pair_i28313766
http://auction.archivesinternational.com/C-S-A-1864-High-Denomination-Trio_i28313767
http://auction.archivesinternational.com/C-S-A-1864-500-T-64-Confederate-Banknote_i28313768
http://auction.archivesinternational.com/C-S-A-1864-Banknote-Trio_i28313769
http://auction.archivesinternational.com/C-S-A-1864-Lot-of-2-10-Notes-T-68-Both-AU-to-Choice-AU-and-Sequential-Serial-Numbers_i28313770
http://auction.archivesinternational.com/C-S-A-1864-Lot-of-2-10-Notes-T-68-Both-AU-to-Choice-AU-and-Sequential-Serial-Numbers_i28313770
http://auction.archivesinternational.com/C-S-A-1864-Lot-of-2-100-Notes-T-65-Banknote-Pair_i28313771
http://auction.archivesinternational.com/C-S-A-1864-Lot-of-2-5-Notes-T-69-Both-AU-to-Choice-AU-and-Sequential-Serial-Numbers_i28313772
http://auction.archivesinternational.com/C-S-A-1864-Lot-of-2-5-Notes-T-69-Both-AU-to-Choice-AU-and-Sequential-Serial-Numbers_i28313772
http://www.archivesinternational.com/
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481 
481	 C.S.A., 1864 Lot of 2 $50 Notes T-65 Banknote Pair. Richmond, VA. 

Lot of  2 notes, both are 1864 $100, T-65 notes, one with a very light  middle vertical fold 
and blue back and would grade Choice XF to AU and the second with light handling and 
extra folds keeping it at VF, this note also has a light gray-green back, attractive pair of  
notes.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $130-180

 

482 
482	 C.S.A., 1864 Lot of 2 $50 Notes T-66, Both are Choice VF to XF. 

Richmond, VA. Lot of  2 notes, both are 1864 $50, T-66 notes, both with very light  
middle vertical folds and light handling keeping them from XF to AU condition, 
attractive pair of  notes, both 1st Series, one with smaller letters as well as large and small 
Serial Numbers. Plate “xA-Ax” and Plate “wA-Aw”. K&B on bottom.������������������� Est. $130-200

 

483 
483	 C.S.A., 1864 Lot of 3 $5 Notes T-69, All are AU to Choice AU and 

2 with Sequential Serial Numbers. Richmond, VA. Lot of  3 notes, two are 
sequential 1864 $5 notes and one additional note, All are T-69 notes, 2 with very light  
middle vertical folds keeping them from Uncirculated condition, attractive pair with the 
third having a 1.3 inch split in the top middle vertical fold which could be repaired. All 
with crisp paper and sharp corners, All are 1st Series, Plate G. Small number “42” on 
lower left, K&B on bottom and Litho by E&C on left.������������������������������������������� Est. $100-150

484 
484	 C.S.A., 1864 Lot of 3 $50 Notes T-66, All are Choice VF to XF. 

Richmond, VA. Lot of  3 notes, all are 1864 $50, T-66 notes with very light  middle 
vertical folds and light handling keeping them from XF to AU condition, attractive trio 
of  notes, two are 1st Series and one “2 Series”, attractive trio of  notes. ���������������� Est. $170-250

 

485 
485	 C.S.A., 1864 Lot of 4 Sequential $20 Notes T-67, All are AU to 

Choice AU with Sequential Serial Numbers. Richmond, VA. Lot of  4 
notes, All are sequential 1864 $20, T-67 notes, all with very light  middle vertical folds 
keeping them from Uncirculated condition, attractive group. S/N’s 17321 to 17324, All 
are VII Series, Plate B. Small number “48” on lower left, K&B on bottom right. Attractive 
and fresh group other than the light fold.���������������������������������������������������������������� Est. $130-200

 

486 
486	 Confederate States Bond. $500. Cr.59, B-65. Memminger at top center. 

12 coupons. XF.���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-130

U.S. DEPRESSION SCRIP & PANIC 
CURRENCY

Minnesota
 

487 
487	 Duluth, Missabe & Northern Railway Company, 1907 Panic 

Currency Pair. Duluth, Minnesota. Nov.1, 1907, Lot of  2 notes, includes $10 and 
$20 denominations, P-Unlisted, Payable only through the Duluth Clearing House. Very 
Scarce 1907 Panic Scrip bearer checks for railroad company.  Issued panic or depression 
scrip. Black printing on very light beige underprint with no vignette, back  blank except 
for printed text “This check may be deposited but will not be paid in cash by the bank” 
with purple circular “Paid” and Pin-punch “Paid” cancelling banknote.  Attractive AU to 
Choice AU condition.  Scarce Panic scrip banknote pair.  �������������������������������������� Est. $325-450

http://auction.archivesinternational.com/C-S-A-1864-Lot-of-2-50-Notes-T-65-Banknote-Pair_i28313773
http://auction.archivesinternational.com/C-S-A-1864-Lot-of-2-50-Notes-T-66-Both-are-Choice-VF-to-XF_i28313774
http://auction.archivesinternational.com/C-S-A-1864-Lot-of-3-5-Notes-T-69-All-are-AU-to-Choice-AU-and-2-with-Sequential-Serial-Numbers_i28313775
http://auction.archivesinternational.com/C-S-A-1864-Lot-of-3-5-Notes-T-69-All-are-AU-to-Choice-AU-and-2-with-Sequential-Serial-Numbers_i28313775
http://auction.archivesinternational.com/C-S-A-1864-Lot-of-3-50-Notes-T-66-All-are-Choice-VF-to-XF_i28313776
http://auction.archivesinternational.com/C-S-A-1864-Lot-of-4-Sequential-20-Notes-T-67-All-are-AU-to-Choice-AU-with-Sequential-Serial-Numb_i28313777
http://auction.archivesinternational.com/C-S-A-1864-Lot-of-4-Sequential-20-Notes-T-67-All-are-AU-to-Choice-AU-with-Sequential-Serial-Numb_i28313777
http://auction.archivesinternational.com/Confederate-States-Bond-500-Cr-59-B-65_i28313778
http://auction.archivesinternational.com/Duluth-Missabe-Northern-Railway-Company-1907-Panic-Currency-Pair_i28313779
http://auction.archivesinternational.com/Duluth-Missabe-Northern-Railway-Company-1907-Panic-Currency-Pair_i28313779
http://www.archivesinternational.com/
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U.S. FEDERAL BONDS & LIBERTY 
LOANS

Washington, D.C.
 

488 
488	 Fourth Liberty Loan 4.25 % Gold Bond of 1933-1938 Issue October 

24, 1918. $100 Fourth Liberty Loan 4.25 % Gold Bond of  1933-1938 Issue October 
24, 1918. S/N E 04185525  complete and scarce “short” or temporary bond that was 
later to be transferred into the longer “green” bonds shown in the prior example. Nicely 
embossed and crisp VF+ example of  this series.��������������������������������������������������� Est. $800-1200

U.S. LARGE SIZE - F.R.N.
 

489 
489	 F.R.N., $5 Series of 1914 Pair, Both are Fr#851, New York District. 

New York, NY. $5 F.R.N., Choice Fine to VF and Choice VF/XF.�������������������������� Est. $140-200

 

490 
490	 F.R.N., $5 Series of 1914, Fr#849, New York District. Lot of  5 notes, 

Includes New York, NY. $5 F.R.N. VF; Philippines 1 Pesos Victory note; A U.S. $1 WWII 
Hawaii emergency issues in Fine and other notes. (5)����������������������������������������������� Est. $75-130

491 
491	 U.S. Federal Reserve Note, $5, 1914, Fr#871, Chicago District, 

Issued Note. Washington, D.C., $5, Issued, White | Mellon signatures, S/N 
G30807961B, VF to Choice Very Fine condition.���������������������������������������������������� Est. $100-170

 

492 
492	 U.S. Federal Reserve Note, $10, 1914, Fr#910, New York District, 

Issued Note. Washington, D.C., $10, Issued, Burke | Houston signatures, S/N 
B76992281A, Choice Fine to VF condition.������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

493 
493	 F.R.N., $50 Series of 1914, Fr#1039a, White | Mellon signatures, 

Cleveland, Ohio District. Cleveland, OH. $50 F.R.N., Fine to choice Fine with 
stain on lower right margin, a small notch due to a strong vertical fold on top right and 
date stamp on back.�������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-450

 

494 
494	 F.R.N., $100 Series of 1914, Fr#1090, Burke | Hudson signatures, 

New York, NY District. New York, NY. $100 F.R.N.,  S/N B2384701A, PMG 
graded Very Fine 20. Very attractive note for the grade.��������������������������������������� Est. $750-1200

Pennsylvania
 

495 
495	 Federal Reserve Bank of Philadelphia, Series of 1918 $1, Fr.#715-

716. Philadelphia, PA., $1 issued, Choice XF to Choice XF, crisp note with 2 light 
vertical folds, S/N C4751166A, Teehee | Burke signatures.������������������������������������ Est. $200-300

http://auction.archivesinternational.com/Fourth-Liberty-Loan-4-25-Gold-Bond-of-1933-1938-Issue-October-24-1918_i28313780
http://auction.archivesinternational.com/Fourth-Liberty-Loan-4-25-Gold-Bond-of-1933-1938-Issue-October-24-1918_i28313780
http://auction.archivesinternational.com/F-R-N-5-Series-of-1914-Pair-Both-are-Fr-851-New-York-District_i28313781
http://auction.archivesinternational.com/F-R-N-5-Series-of-1914-Fr-849-New-York-District_i28313782
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Federal-Reserve-Note-5-1914-Fr-871-Chicago-District-Issued-Note_i28313783
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Federal-Reserve-Note-5-1914-Fr-871-Chicago-District-Issued-Note_i28313783
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Federal-Reserve-Note-10-1914-Fr-910-New-York-District-Issued-Note_i28313784
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Federal-Reserve-Note-10-1914-Fr-910-New-York-District-Issued-Note_i28313784
http://auction.archivesinternational.com/F-R-N-50-Series-of-1914-Fr-1039a-White-Mellon-signatures-Cleveland-Ohio-District_i28313785
http://auction.archivesinternational.com/F-R-N-50-Series-of-1914-Fr-1039a-White-Mellon-signatures-Cleveland-Ohio-District_i28313785
http://auction.archivesinternational.com/F-R-N-100-Series-of-1914-Fr-1090-Burke-Hudson-signatures-New-York-NY-District_i28313786
http://auction.archivesinternational.com/F-R-N-100-Series-of-1914-Fr-1090-Burke-Hudson-signatures-New-York-NY-District_i28313786
http://auction.archivesinternational.com/Federal-Reserve-Bank-of-Philadelphia-Series-of-1918-1-Fr-715-716_i28313787
http://auction.archivesinternational.com/Federal-Reserve-Bank-of-Philadelphia-Series-of-1918-1-Fr-715-716_i28313787
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U.S. LARGE SIZE - GOLD 
CERTIFICATE

Washington, D.C.
 

496 
496	 U.S. Gold Certificate, $10 1907, Fr#1172, Teehee |Burke 

Signatures. U.S. Gold Certificate, $10, Series of  1907, PMG Graded Very Fine 30, 
S/N E59155278 pp B.����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $240-350

 

497 
497	 U.S. Gold Certificate, $10 1922, Fr#1173, Large Serial Number, 

Speelman |White Signatures. U.S. Gold Certificate, $10, Series of  1922, PMG 
Graded Extremely Fine 40, S/N K26933208 pp D.�������������������������������������������������� Est. $350-500

 

498 
498	 U.S. Gold Certificate, $10 1922, Fr#1173, Large Serial Number, 

Speelman |White Signatures. U.S. Gold Certificate, $10, Series of  1922, PMG 
Graded Very Fine 30, S/N K58575150 pp F.������������������������������������������������������������� Est. $240-350

 

499 
499	 U.S. Gold Certificate, $20 1922, Fr#1187, Speelman |White 

Signatures. U.S. Gold Certificate, $20, Series of  1922, PMG Choice Very Fine 35, 
S/N K66983901 pp A.����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $280-375

500 
500	 U.S. Gold Certificate, $20 1922, Fr#1187, Speelman |White 

Signatures. U.S. Gold Certificate, $20, Series of  1922, PMG Very Fine 25, S/N 
K50583264 pp D.������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-250

U.S. LARGE SIZE - LEGAL TENDER
 

501 
501	 U.S. Legal Tender, $1, Series of 1917  Fr#27 Speelman-White 

Sigs. Choice VF to XF with Large even margins, bright colors and sharp corners. S/N 
N74325624A.������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $180-250

 

502 
502	 U.S. Legal Tender, $5 1907, Fr#87, Parker |Burke Signatures. U.S. 

Legal Tender, $5, Series of  1907, Wood chopper, PMG Graded Very Fine 30, S/N 
E34993599 pp C.������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-250

 

503 
503	 U.S. Legal Tender, $5, Series of 1907 “Woodchopper” Fr#91 

Speelman-White Sigs. XF to Choice XF with one light horizontal fold. S/N 
K95456890.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

504 
504	 U.S. Legal Tender, $1 1917, both are Fr#40 with Speelman | White 

Signatures Banknote Pair.  U.S. Legal Tender, Lot of  2 notes, both are $1, Series 
of  1917 small red seals, one Fine/VF and the second VF/Choice VF.�������������������� Est. $240-350

http://auction.archivesinternational.com/U-S-Gold-Certificate-10-1907-Fr-1172-Teehee-Burke-Signatures_i28313788
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Gold-Certificate-10-1907-Fr-1172-Teehee-Burke-Signatures_i28313788
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Gold-Certificate-10-1922-Fr-1173-Large-Serial-Number-Speelman-White-Signatures_i28313789
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Gold-Certificate-10-1922-Fr-1173-Large-Serial-Number-Speelman-White-Signatures_i28313789
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Gold-Certificate-10-1922-Fr-1173-Large-Serial-Number-Speelman-White-Signatures_i28313790
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Gold-Certificate-10-1922-Fr-1173-Large-Serial-Number-Speelman-White-Signatures_i28313790
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Gold-Certificate-20-1922-Fr-1187-Speelman-White-Signatures_i28313791
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Gold-Certificate-20-1922-Fr-1187-Speelman-White-Signatures_i28313791
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Gold-Certificate-20-1922-Fr-1187-Speelman-White-Signatures_i28313792
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Gold-Certificate-20-1922-Fr-1187-Speelman-White-Signatures_i28313792
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Legal-Tender-1-Series-of-1917-Fr-27-Speelman-White-Sigs_i28313793
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Legal-Tender-1-Series-of-1917-Fr-27-Speelman-White-Sigs_i28313793
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Legal-Tender-5-1907-Fr-87-Parker-Burke-Signatures_i28313794
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Legal-Tender-5-Series-of-1907-Woodchopper-Fr-91-Speelman-White-Sigs_i28313795
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Legal-Tender-5-Series-of-1907-Woodchopper-Fr-91-Speelman-White-Sigs_i28313795
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Legal-Tender-1-1917-both-are-Fr-40-with-Speelman-White-Signatures-Banknote-Pair_i28313796
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Legal-Tender-1-1917-both-are-Fr-40-with-Speelman-White-Signatures-Banknote-Pair_i28313796
http://www.archivesinternational.com/
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505 
505	 U.S. Legal Tender Note, $2, 1917, Fr#60, Issued Note. Washington, 

D.C., $2, Issued, Speelman | White signatures, S/N B71444029A pp A, CGA graded 
Gem Uncirculated 67 with Original Paper Quality.������������������������������������������������� Est. $500-750

 

506 
506	 U.S. Legal Tender, $2 1917 Banknote Pair, Fr#’s 59 and 60. U.S. Legal 

Tender, Lot of  2 notes, both are $2, Series of  1917, one VF and the second Fine with 
stains.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $130-200

 

507 
507	 U.S. Legal Tender, $2, Series of 1917  Fr#120 Speelman-White 

Sigs. Crisp Choice VF to XF with Large even margins, bright colors and sharp corners. 
S/N D7240384A.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $180-250

U.S. LARGE SIZE - NATIONAL 
BANKNOTES

Georgia
 

508 
508	 National Exchange Bank of Augusta, $10, Series of 1902 Plain 

Back, Fr#628, Ch# 1860 Augusta, Georgia. Series of  1902, PMG graded Choice 
Very Fine 35, S/N 72218 pp G.��������������������������������������������������������������������������������� Est. $280-350

Michigan
 

509 
509	 U.S. National Currency, $5, 1902 PB, CH# 12847, Fr#609, Issued 

Note. Detroit, MI. $5, Issued banknote, S/N 16260, Very Good condition with two 
missing pieces, one near the seal and one near the denomination at top right.�������� Est. $80-140

New Jersey
 

510 
510	 NJ. Chelsea National Bank of Atlantic City, $20 1882 Brown Back 

Ch#5884 Atlantic City, New Jersey. 1882 $20 Issued Ch# 5884, Fr.#504, Lyons | 
Roberts signatures,  S/N V201206V / 5303 ppA, PMG graded Very Fine 20 NET with 
note of  Restorations. 18 Large size notes and 48 Small size known for this bank, this is 
the finest $20 Brown Back known for this issue. Rare and desirable Atlantic City location. 
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $2000-3000

New York
 

511 
511	 Irving National Bank, New York, $5, Series of 1902 Plain Back, 

KL#1159, Ch#E 345. New York, NY, Series of  1902, VF to Choice VF. ������� Est. $140-250

Texas
 

512 
512	 U.S. National Currency, $20, 1902 DB, Ch# S3212, Fr#642, Issued 

Note. Waxahachie, TX. $20, Issued banknote, S/N E853992B, Choice VG to Fine 
condition with some 2 areas of  thins on lower left and lower right obverse, resulting in 
partially missing features of  the seal and bottom left design. This is the first $20 Date 
Back found and unlisted in Track & Price census. �������������������������������������������������� Est. $500-800

http://auction.archivesinternational.com/U-S-Legal-Tender-Note-2-1917-Fr-60-Issued-Note_i28313797
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Legal-Tender-2-1917-Banknote-Pair-Fr-s-59-and-60_i28313798
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Legal-Tender-2-Series-of-1917-Fr-120-Speelman-White-Sigs_i28313799
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Legal-Tender-2-Series-of-1917-Fr-120-Speelman-White-Sigs_i28313799
http://auction.archivesinternational.com/National-Exchange-Bank-of-Augusta-10-Series-of-1902-Plain-Back-Fr-628-Ch-1860_i28313800
http://auction.archivesinternational.com/National-Exchange-Bank-of-Augusta-10-Series-of-1902-Plain-Back-Fr-628-Ch-1860_i28313800
http://auction.archivesinternational.com/U-S-National-Currency-5-1902-PB-CH-12847-Fr-609-Issued-Note_i28313801
http://auction.archivesinternational.com/U-S-National-Currency-5-1902-PB-CH-12847-Fr-609-Issued-Note_i28313801
http://auction.archivesinternational.com/NJ-Chelsea-National-Bank-of-Atlantic-City-20-1882-Brown-Back-Ch-5884_i28313802
http://auction.archivesinternational.com/NJ-Chelsea-National-Bank-of-Atlantic-City-20-1882-Brown-Back-Ch-5884_i28313802
http://auction.archivesinternational.com/Irving-National-Bank-New-York-5-Series-of-1902-Plain-Back-KL-1159-Ch-E-345_i28313803
http://auction.archivesinternational.com/Irving-National-Bank-New-York-5-Series-of-1902-Plain-Back-KL-1159-Ch-E-345_i28313803
http://auction.archivesinternational.com/U-S-National-Currency-20-1902-DB-Ch-S3212-Fr-642-Issued-Note_i28313804
http://auction.archivesinternational.com/U-S-National-Currency-20-1902-DB-Ch-S3212-Fr-642-Issued-Note_i28313804
http://www.archivesinternational.com/
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U.S. LARGE SIZE - SILVER 
CERTIFICATE

Washington, D.C.
 

513 
513	 U.S. Silver Certificate, $1 1896, Fr#224, Tillman | Morgan 

Signatures. U.S. Silver Certificate, $1, Series of  1896, Educational, PMG Graded 
Very Fine 25 with note of  annotation, S/N 24452865 pp A. ���������������������������������� Est. $350-500

 

514 
514	 U.S. Silver Certificate, $1 1899, Fr#226a, Lyons | Roberts 

Signatures. U.S. Silver Certificate, $1, Series of  1899, Black Eagle, Choice VF to XF, 
bright colors, sharp corners and large even margins. ��������������������������������������������� Est. $180-250

 

515 
515	 U.S. Silver Certificate, $1 1899, Fr#233, Tillman | Burke Signatures. 

U.S. Silver Certificate, $1, Series of  1899, Black Eagle, PMG Graded Choice Very Fine 35, 
S/N D25902832A pp D. ������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-240

 

516 
516	 U.S. Silver Certificate, $1 1899, Fr#235, Elliot | White Signatures. 

U.S. Silver Certificate, $1, Series of  1899, Black Eagle, Choice VF with light handling 
keeping this note from XF, bright colors, sharp corners and 3 large even margins. ���� Est. 
$160-240

517 
517	 U.S. Silver Certificate, $1 1899, Fr#236, Speelman | White 

Signatures Banknote Pair. Lot of  2 notes, both are U.S. Silver Certificate, $1, 
Series of  1899, Black Eagle, Both are VF to Choice VF, bright colors, sharp corners and 
large even margins. ������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $240-350

U.S. LARGE SIZE - SILVER 
CERTIFICATES

 

518 
518	 U.S. Silver Certificate, $1, 1899, Fr#235, Issued Note. Washington, 

D.C., $1, Issued, Elliot | White signatures, S/N E97274521A pp A, CGA graded Gem 
Uncirculated 67 with Original Paper Quality.���������������������������������������������������������� Est. $500-750

U.S. LARGE SIZE - SILVER 
CERTIFICATE

 

519 
519	 U.S. Silver Certificate Pair, Series of 1899 & 1923. lot of  2 notes, Both 

$1 denomination. Includes 1899, $1, Fr#233, Teehee - Burke Sigs, crisp choice VF to XF 
with one or 2 light folds keeping this note from AU; and 1923, $1, Fr#237, Speelman - 
White Sigs., XF. Attractive pair of  notes.����������������������������������������������������������������� Est. $230-350

 

520 
520	 U.S. Silver Certificate $2, Series 1899, Fr#258 Speelman - White 

Signatures. XF to Choice XF with very light folds and appears AU. Attractive note 
for the grade. S/N N76569764.�������������������������������������������������������������������������������� Est. $425-600

http://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-1-1896-Fr-224-Tillman-Morgan-Signatures_i28313805
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-1-1896-Fr-224-Tillman-Morgan-Signatures_i28313805
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-1-1899-Fr-226a-Lyons-Roberts-Signatures_i28313806
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-1-1899-Fr-226a-Lyons-Roberts-Signatures_i28313806
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-1-1899-Fr-233-Tillman-Burke-Signatures_i28313807
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-1-1899-Fr-235-Elliot-White-Signatures_i28313808
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-1-1899-Fr-236-Speelman-White-Signatures-Banknote-Pair_i28313809
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-1-1899-Fr-236-Speelman-White-Signatures-Banknote-Pair_i28313809
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-1-1899-Fr-235-Issued-Note_i28313810
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-Pair-Series-of-1899-1923_i28313811
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-2-Series-1899-Fr-258-Speelman-White-Signatures_i28313812
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-2-Series-1899-Fr-258-Speelman-White-Signatures_i28313812
http://www.archivesinternational.com/
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521 
521	 U.S. Silver Certificate, $2 1899, Fr#253, Napier | McClung 

Signatures. U.S. Silver Certificate, $2, Series of  1899, Fine to Choice Fine, S/N 
K15302928, Small blue seal. ������������������������������������������������������������������������������������ Est. $180-250

 

522 
522	 U.S. Silver Certificate, $5 1899, Fr#271, Lyons | Roberts 

Signatures. U.S. Silver Certificate, $5, Series of  1899, Indian Chief, PMG Graded 
Very Fine 30, S/N 94676184 pp D. �������������������������������������������������������������������������� Est. $600-900

 

523 
523	 U.S. Silver Certificate, $1, Series 1923, Fr#238 PMG graded Choice 

Uncirculated 64 EPQ. Silver Certificate, $1, Woods | White signatures, S/N 
B38148695E pp G, PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ. ����������������������������� Est. $120-160

U.S. SMALL SIZE - F.R.N.
 

524 
524	 U.S. F.R.N., $50, Series 1934 A, Fr#2103-B (BA Block), High grade 

Sequential Pair. Federal Reserve Notes, Lot of  2 sequential notes, Julian | 
Morgenthau signatures, S/N B05072933A-B05072934A. Attractive and nicely centered 
pair.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $600-800

525 
525	 U.S. Federal Reserve Bank Note, $20, 1929, Fr#1870-G, Chicago 

District, Issued Note. Chicago, IL. $20, Issued banknote, S/N G00836124A, 
PCGS Currency graded Choice New 63 PPQ.�������������������������������������������������������� Est. $120-180

 

526 
526	 U.S. Federal Reserve Bank Notes, 1929, Issued Pair. Washington, 

D.C., lot includes from the Federal Reserve Bank of  Minneapolis Minnesota, $20, Series 
1929, Fr#1870-I, Very Fine; and from the Federal Reserve Bank of  St. Louis Missouri, 
$10, Series 1929, Fr#1860-H, About Very Fine.������������������������������������������������������� Est. $100-170

 

527 
527	 U.S. Federal Reserve Note, $10, 1950C, Fr#2013-A*, Issued Star 

Note. Washington, D.C., $10, Issued, Smith | Dillon signatures, S/N A09879581*, 
PCGS Currency graded Choice About New 58.�������������������������������������������������������� Est. $90-160

 

528 
528	 U.S. Federal Reserve Note, $20, 1928B, Fr#2052-E, Issued Star 

Note. Washington, D.C., $20, Issued, Woods | Mellon signatures, S/N E05296254A, 
PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ.���������������������������������������������������������������� Est. $500-800

U.S. SMALL SIZE - F.R.N. ERRORS
 

529 
529	 U.S. F.R.N., $10, series 1985, Fr.#2027-B (BG Block) Offset Error 

Printing. Federal Reserve Note Error, $10,The face has a light offset of  the back, PMG 
graded About Uncirculated 55 EPQ.�������������������������������������������������������������������������� Est. $60-100

http://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-2-1899-Fr-253-Napier-McClung-Signatures_i28313813
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-2-1899-Fr-253-Napier-McClung-Signatures_i28313813
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-5-1899-Fr-271-Lyons-Roberts-Signatures_i28313814
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-5-1899-Fr-271-Lyons-Roberts-Signatures_i28313814
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-1-Series-1923-Fr-238-PMG-graded-Choice-Uncirculated-64-EPQ_i28313815
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-1-Series-1923-Fr-238-PMG-graded-Choice-Uncirculated-64-EPQ_i28313815
http://auction.archivesinternational.com/U-S-F-R-N-50-Series-1934-A-Fr-2103-B-BA-Block-High-grade-Sequential-Pair_i28313816
http://auction.archivesinternational.com/U-S-F-R-N-50-Series-1934-A-Fr-2103-B-BA-Block-High-grade-Sequential-Pair_i28313816
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Federal-Reserve-Bank-Note-20-1929-Fr-1870-G-Chicago-District-Issued-Note_i28313817
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Federal-Reserve-Bank-Note-20-1929-Fr-1870-G-Chicago-District-Issued-Note_i28313817
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Federal-Reserve-Bank-Notes-1929-Issued-Pair_i28313818
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Federal-Reserve-Note-10-1950C-Fr-2013-A-Issued-Star-Note_i28313819
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Federal-Reserve-Note-10-1950C-Fr-2013-A-Issued-Star-Note_i28313819
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Federal-Reserve-Note-20-1928B-Fr-2052-E-Issued-Star-Note_i28313820
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Federal-Reserve-Note-20-1928B-Fr-2052-E-Issued-Star-Note_i28313820
http://auction.archivesinternational.com/U-S-F-R-N-10-series-1985-Fr-2027-B-BG-Block-Offset-Error-Printing_i28313821
http://auction.archivesinternational.com/U-S-F-R-N-10-series-1985-Fr-2027-B-BG-Block-Offset-Error-Printing_i28313821
http://www.archivesinternational.com/
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U.S. SMALL SIZE - GOLD 
CERTIFICATE

 

530 
530	 U.S. Gold Certificate, $10 1928, Fr#2400 (AA Block), Woods 

|Mellon Signatures. U.S. Gold Certificate, $10, Series of  1928, PMG Graded 
Choice Extremely Fine 45, S/N A01510864A pp D������������������������������������������������� Est. $280-375

 

531 
531	 U.S. Gold Certificate, $10 1928, Fr#2400 (AA Block), Woods 

|Mellon Signatures. U.S. Gold Certificate, $10, Series of  1928, PMG Graded 
Extremely Fine 40 NET with note of  stained, S/N A09365869A.��������������������������� Est. $150-250

 

532 
532	 U.S. Gold Certificate, $50 1928, Fr#2404 (AA Block), Woods 

|Mellon Signatures. U.S. Gold Certificate, $50, Series of  1928, PMG Graded Very 
Fine 25, S/N A01478377A pp G.������������������������������������������������������������������������������ Est. $450-650

 

533 
533	 U.S. Gold Certificate, $50 1928, Fr#2404 (AA Block), Woods 

|Mellon Signatures. U.S. Gold Certificate, $50, Series of  1928, PMG graded Very 
Fine 25. Attractive note for grade.��������������������������������������������������������������������������� Est. $375-550

U.S. SMALL SIZE - LEGAL TENDER
 

534 
534	 U.S. Legal Tender Note, $5, 1953, Quartet of Issued Notes. 

Washington, D.C., set of  four different $5 notes, Issued, Series 1953; 1953 A; 1953 B; and 
1953 C. Uncirculated.����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-180

U.S. SMALL SIZE - 
MISCELLANEOUS

 

535 
535	 U.S. Silver Certificate & Hawaii Pair. Lot of  2 notes, Both $1 notes, Includes 

Silver Certificate, Series 1928 A, Woods - Mellon sigs, XF and Hawaii, Series 1935 A, AU/
Unc. Nice pair of  notes.��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-140

U.S. SMALL SIZE - NATIONAL 
BANKNOTES

California
 

536 
536	 Bank of America N.T. and S.A., San Francisco, $5, 1929 T-1, 

Ch#13044, Fr# 1800-1. San Francisco, CA. $5, Jones | Woods signatures, Crisp 
AU condition with one very light vertical fold keeping this note from Uncirculated. �Est. 
$180-250

New Jersey
 

537 
537	 City National Bank and Trust Company of Hackensack, NJ, 1929, 

$5,T1, Charter 12014, National Banknote Hackensack, NJ, Very Fine 
condition.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-150

Pennsylvania
 

538 
538	 First National Bank and Trust Co. in Waynesboro, $10 1929 T1, 

Fr#1801-1, Ch# 11866. Waynesboro, PA. $10, Series of  1929, PMG graded 
Choice Very Fine 35, S/N F006240A.���������������������������������������������������������������������� Est. $110-160

http://auction.archivesinternational.com/U-S-Gold-Certificate-10-1928-Fr-2400-AA-Block-Woods-Mellon-Signatures_i28313822
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Gold-Certificate-10-1928-Fr-2400-AA-Block-Woods-Mellon-Signatures_i28313822
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Gold-Certificate-10-1928-Fr-2400-AA-Block-Woods-Mellon-Signatures_i28313823
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Gold-Certificate-10-1928-Fr-2400-AA-Block-Woods-Mellon-Signatures_i28313823
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Gold-Certificate-50-1928-Fr-2404-AA-Block-Woods-Mellon-Signatures_i28313824
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Gold-Certificate-50-1928-Fr-2404-AA-Block-Woods-Mellon-Signatures_i28313824
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Gold-Certificate-50-1928-Fr-2404-AA-Block-Woods-Mellon-Signatures_i28313825
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Gold-Certificate-50-1928-Fr-2404-AA-Block-Woods-Mellon-Signatures_i28313825
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Legal-Tender-Note-5-1953-Quartet-of-Issued-Notes_i28313826
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-Hawaii-Pair_i28313827
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-America-N-T-and-S-A-San-Francisco-5-1929-T-1-Ch-13044-Fr-1800-1_i28313828
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-America-N-T-and-S-A-San-Francisco-5-1929-T-1-Ch-13044-Fr-1800-1_i28313828
http://auction.archivesinternational.com/City-National-Bank-and-Trust-Company-of-Hackensack-NJ-1929-5-T1-Charter-12014-National-Banknot_i28313829
http://auction.archivesinternational.com/City-National-Bank-and-Trust-Company-of-Hackensack-NJ-1929-5-T1-Charter-12014-National-Banknot_i28313829
http://auction.archivesinternational.com/First-National-Bank-and-Trust-Co-in-Waynesboro-10-1929-T1-Fr-1801-1-Ch-11866_i28313830
http://auction.archivesinternational.com/First-National-Bank-and-Trust-Co-in-Waynesboro-10-1929-T1-Fr-1801-1-Ch-11866_i28313830
http://www.archivesinternational.com/
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539 
539	 U.S. National Currency, $5, 1929, Fr#1800-2, Issued Note. Bristol, 

PA. $5, Type 2, Issued banknote, S/N A002717, PCGS Currency graded Choice New 63 
PPQ.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

U.S. SMALL SIZE - SILVER 
CERTIFICATE

Washington, D.C.
 

540 
540	 U.S. Silver Certificate, $1 Series of 1935 D, Fr#1613W*, Wide (*B 

Block), Clark | Snyder Signatures. U.S. Silver Certificate, $1, Series of  1935 D, 
PMG Graded Choice About Uncirculated 58 EPQ, S/N *64730045B, pp E bp 4866�� Est. $40-75

 

541 
541	 U.S. Silver Certificate, $1, 1935-1957, Group of 80+ Issued Notes. 

Large group of  small size silver certificate $1 note, mostly 1957, with about 20 from 1935. 
Generally Fine to Very Fine. A couple of  star notes. Also included a Commonwealth of  
the Philippines 1942 issue 2 Pesos bearer demand note in XF condition apart from a 
missing piece at the bottom. Please inspect. $80 Face.�������������������������������������������� Est. $130-160

 

542 
542	 U.S. Silver Certificate, $10 Series of 1953, Fr#1706*, Wide (*A 

Block), Priest | Humphrey Signatures. U.S. Silver Certificate, $10, Series of  
1953, PMG Graded Choice Uncirculated 63 EPQ, S/N *00500695A, pp I�������������� Est. $120-200

U.S. SMALL SIZE - TYPE NOTES
 

543 
543	 U.S. Small Type Quartet, 1929-1935 & 1929 Columbus, Ohio 

National Banknote Small group of  circulated notes, includes $1 Series 1935A 
World War II Emergency Hawaii; $20 National Currency Series 1929 Huntington 
National Bank of  Columbus Ohio; $10 Series 1934 Silver Certificate; and $10 Federal 
Reserve Note Series 1934 NY district. Generally in Fine condition.������������������������ Est. $110-170

U.S. SMALL SIZE - WWII 
EMERGENCY ISSUE

North Africa
 

544 
544	 U.S. WWII Emergency Issue, $10 Series 1934 A, Fr#2309 (AA 

Block), Julian | Morgenthau signatures, North Africa Issue. U.S. 
Silver Certificate (WWII Emergency Issue), $10, Series of  1934 A, PMG graded choice 
Very Fine 35 EPQ, S/N A98732621A pp E.�������������������������������������������������������������� Est. $110-160

U.S. SMALL SIZE
 - F.R.N.

Washington, D.C.
 

545 
545	 U.S. F.R.N., $50, Series 1934 A, Fr#2103-B (BA Block) PMG graded 

Gem Uncirculated 65 EPQ. Federal Reserve Note, Julian | Morgenthau 
signatures, S/N B05072932A pp D. Attractive and nicely centered.������������������������ Est. $250-350

U.S. MILITARY PAYMENT 
CERTIFICATES

 

546 
546	 Military Payment Certificates. Series 541. 10 Cents Replacement 

note. United States. Series 541. 10 Cents. Serial # F01777192 -. No suffix letter. Fine to 
VF.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $70-120

http://auction.archivesinternational.com/U-S-National-Currency-5-1929-Fr-1800-2-Issued-Note_i28313831
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-1-Series-of-1935-D-Fr-1613W-Wide-B-Block-Clark-Snyder-Signatures_i28313832
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-1-Series-of-1935-D-Fr-1613W-Wide-B-Block-Clark-Snyder-Signatures_i28313832
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-1-1935-1957-Group-of-80-Issued-Notes_i28313833
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-10-Series-of-1953-Fr-1706-Wide-A-Block-Priest-Humphrey-Signatures_i28313834
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-10-Series-of-1953-Fr-1706-Wide-A-Block-Priest-Humphrey-Signatures_i28313834
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Small-Type-Quartet-1929-1935-1929-Columbus-Ohio-National-Banknote_i28313835
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Small-Type-Quartet-1929-1935-1929-Columbus-Ohio-National-Banknote_i28313835
http://auction.archivesinternational.com/U-S-WWII-Emergency-Issue-10-Series-1934-A-Fr-2309-AA-Block-Julian-Morgenthau-signatures-No_i28313836
http://auction.archivesinternational.com/U-S-WWII-Emergency-Issue-10-Series-1934-A-Fr-2309-AA-Block-Julian-Morgenthau-signatures-No_i28313836
http://auction.archivesinternational.com/U-S-F-R-N-50-Series-1934-A-Fr-2103-B-BA-Block-PMG-graded-Gem-Uncirculated-65-EPQ_i28313837
http://auction.archivesinternational.com/U-S-F-R-N-50-Series-1934-A-Fr-2103-B-BA-Block-PMG-graded-Gem-Uncirculated-65-EPQ_i28313837
http://auction.archivesinternational.com/Military-Payment-Certificates-Series-541-10-Cents-Replacement-note_i28313838
http://auction.archivesinternational.com/Military-Payment-Certificates-Series-541-10-Cents-Replacement-note_i28313838
http://www.archivesinternational.com/
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CALIFORNIA & STATE FRACTIONAL 
GOLD TOKENS

Alaska
EXCEPTIONAL CALIFORNIA & STATE 

FRACTIONAL GOLD ISSUES 
 

547 
547	 Alaska Gold “1/2” 1900 Octagon Gold Token, Uncirculated to CU. 

Alaska Gold “ONE Pinch” 1897 Octagon gold token.��������������������������������������������� Est. $180-280

 

548 
548	 Alaska Gold “ONE Pinch” 1897 circular gold token, Uncirculated 

to CU. Alaska Gold “ONE Pinch” 1897 circular gold token��������������������������������� Est. $350-600

 

549 
549	 Alaska-Yukon-Pacific Gold Token 25c, 1909, gold, NGC graded 

MS62PL, “Hart’s Coin of the West”. Alaska-Yukon-Pacific Expo 25c, 
1909, gold, NGC graded MS62PL, 1/4 dwt, Hart’s Coin of  the West, Slab#  
3035516-013�������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-400

550 
550	 Alaska-Yukon-Pacific Gold, 1909 WA HK-360,Alaska-Yukon-

Pacific Expo, NGC graded MS65 Alaska-Yukon-Pacific Expo $1, 1909, gold, 
NGC graded MS65, HK-360 WA, Slab# 2549017-006��������������������������������������������� Est. $250-400

California
 

551 
551	 California  Fractional Round Liberty 25c 1868, gold, NGC graded 

MS66 California Fractional 25c, 1868, gold, NGC graded MS66, BG-806, Slab# 
1974697-005�������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-750

 

552 
552	 California $1 1855,  Octagon Liberty gold, BG-533, PCGS graded 

AU58 California, $1, 1855,  Octagon Liberty gold, PCGS graded AU58, BG-533, Slab# 
10510.58�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

SESSION 2 (LOTS 547- 847)
November 16, 2017 -  Beginning no earlier than 4:00 P.m. et

U.S., Chinese& Worldwide Coins, Scripophily, Autographs
and Historic Printing Ephemera

http://auction.archivesinternational.com/Alaska-Gold-1-2-1900-Octagon-Gold-Token-Uncirculated-to-CU_i28313839
http://auction.archivesinternational.com/Alaska-Gold-ONE-Pinch-1897-circular-gold-token-Uncirculated-to-CU_i28313840
http://auction.archivesinternational.com/Alaska-Gold-ONE-Pinch-1897-circular-gold-token-Uncirculated-to-CU_i28313840
http://auction.archivesinternational.com/Alaska-Yukon-Pacific-Gold-Token-25c-1909-gold-NGC-graded-MS62PL-Hart-s-Coin-of-the-West_i28313841
http://auction.archivesinternational.com/Alaska-Yukon-Pacific-Gold-Token-25c-1909-gold-NGC-graded-MS62PL-Hart-s-Coin-of-the-West_i28313841
http://auction.archivesinternational.com/Alaska-Yukon-Pacific-Gold-1909-WA-HK-360-Alaska-Yukon-Pacific-Expo-NGC-graded-MS65_i28313842
http://auction.archivesinternational.com/Alaska-Yukon-Pacific-Gold-1909-WA-HK-360-Alaska-Yukon-Pacific-Expo-NGC-graded-MS65_i28313842
http://auction.archivesinternational.com/California-Fractional-Round-Liberty-25c-1868-gold-NGC-graded-MS66_i28313843
http://auction.archivesinternational.com/California-Fractional-Round-Liberty-25c-1868-gold-NGC-graded-MS66_i28313843
http://auction.archivesinternational.com/California-1-1855-Octagon-Liberty-gold-BG-533-PCGS-graded-AU58_i28313844
http://auction.archivesinternational.com/California-1-1855-Octagon-Liberty-gold-BG-533-PCGS-graded-AU58_i28313844
http://www.archivesinternational.com/
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553 
553	 California Fractional 25c 1859, Octagon Liberty gold PCGS graded 

MS63 California Fractional 25c, 1859, Octagon Liberty gold PCGS graded MS63, BG-
702, Slab# 10529.63�������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $600-900

 

554 
554	 California Fractional 25c 1866, BG-708, Octagon Liberty gold, 

NGC graded MS66PL California Fractional 25c, 1866, Octagon Liberty gold, 
NGC graded MS66PL, BG-708, Slab# 1921319-012������������������������������������������������ Est. $550-900

 

555 
555	 California Fractional 25c 1872, Round Liberty gold, NGC graded 

MS64 California Fractional 25c, 1872,  Round Liberty gold, NGC graded MS64, BG-
816, Slab# 1917943-002�������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-750

556 
556	 California Fractional 25c 1876, Octagon Indian gold, BG-785, NGC 

graded MS64 California Fractional 25c, 1876,  Octagon Indian gold, NGC graded 
MS64, BG-785, Slab# 3044525-016, last offered in 2008.���������������������������������������� Est. $600-1000

 

557 
557	 California Fractional 50c 1856, Octagon gold, PCGS graded AU50 

California Fractional 50c, 1856, Octagon gold, PCGS graded AU50, BG-311,Slab# 
10436.5���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-400

 

558 
558	 California Fractional 50c 1870, Round liberty gold, BG-1010, NGC 

graded MS64 California Fractional 50c, 1870,  Round liberty gold, NGC graded 
MS64,   BG-1010; + for MS64, Slab# 1904280-001��������������������������������������������������� Est. $300-600

http://auction.archivesinternational.com/California-Fractional-25c-1859-Octagon-Liberty-gold-PCGS-graded-MS63_i28313845
http://auction.archivesinternational.com/California-Fractional-25c-1859-Octagon-Liberty-gold-PCGS-graded-MS63_i28313845
http://auction.archivesinternational.com/California-Fractional-25c-1866-BG-708-Octagon-Liberty-gold-NGC-graded-MS66PL_i28313846
http://auction.archivesinternational.com/California-Fractional-25c-1866-BG-708-Octagon-Liberty-gold-NGC-graded-MS66PL_i28313846
http://auction.archivesinternational.com/California-Fractional-25c-1872-Round-Liberty-gold-NGC-graded-MS64_i28313847
http://auction.archivesinternational.com/California-Fractional-25c-1872-Round-Liberty-gold-NGC-graded-MS64_i28313847
http://auction.archivesinternational.com/California-Fractional-25c-1876-Octagon-Indian-gold-BG-785-NGC-graded-MS64_i28313848
http://auction.archivesinternational.com/California-Fractional-25c-1876-Octagon-Indian-gold-BG-785-NGC-graded-MS64_i28313848
http://auction.archivesinternational.com/California-Fractional-50c-1856-Octagon-gold-PCGS-graded-AU50_i28313849
http://auction.archivesinternational.com/California-Fractional-50c-1870-Round-liberty-gold-BG-1010-NGC-graded-MS64_i28313850
http://auction.archivesinternational.com/California-Fractional-50c-1870-Round-liberty-gold-BG-1010-NGC-graded-MS64_i28313850
http://www.archivesinternational.com/
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559 
559	 California Fractional Gold 50c 1871, Octagon Liberty gold, BG-

911, NGC graded MS66 California Fractional 50c, 1871, Octagon Liberty gold, 
NGC graded MS66, BG-911, Slab# 450329-002����������������������������������������������������� Est. $500-1000

 

560 
560	 California Fractional Gold Token $1 1869,  gold PCGS graded 

AU55. California Fractional Gold Token $1, 1869, gold, PCGS graded AU55, octagon, 
BG-1106, Slab# 10917.55������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $350-500

 

561 
561	 California Fractional Round Liberty 25c 1871, gold PCGS graded 

AU58 California Fractional 25c, 1871,  gold PCGS graded AU58   BG-765, ex Heifetz 
(Russian Violinist) coin, Slab# 10592.58������������������������������������������������������������������ Est. $200-300

562 
562	 California Gold Charm Token Round 1883,  Miner/Q Rev. gold, 

NGC graded MS66  California Gold Charm Token Round, 1883, Miner with pick, 
“Q” Rev. gold, NGC graded MS66, 0.15gm, Slab# 2530106-005����������������������������� Est. $400-750

 

563 
563	 California Gold Token Octagon 1853,  CA Arms, gold, NGC graded 

MS66  California Gold Token Octagon, 1853, CA Arms, gold, NGC graded MS66, 
9.4mm, 0.16gm, Slab# 3098627-001������������������������������������������������������������������������ Est. $300-500

 

564 
564	 California Gold Token Octagon 1858,  Indian Wreath gold, NGC 

graded MS66  California Gold Token Octagon, 1858,  Indian Wreath gold, NGC 
graded MS66, 11.3mm, 0.42gm,  Slab# 3098627-017���������������������������������������������� Est. $300-500

http://auction.archivesinternational.com/California-Fractional-Gold-50c-1871-Octagon-Liberty-gold-BG-911-NGC-graded-MS66_i28313851
http://auction.archivesinternational.com/California-Fractional-Gold-50c-1871-Octagon-Liberty-gold-BG-911-NGC-graded-MS66_i28313851
http://auction.archivesinternational.com/California-Fractional-Gold-Token-1-1869-gold-PCGS-graded-AU55_i28313852
http://auction.archivesinternational.com/California-Fractional-Gold-Token-1-1869-gold-PCGS-graded-AU55_i28313852
http://auction.archivesinternational.com/California-Fractional-Round-Liberty-25c-1871-gold-PCGS-graded-AU58_i28313853
http://auction.archivesinternational.com/California-Fractional-Round-Liberty-25c-1871-gold-PCGS-graded-AU58_i28313853
http://auction.archivesinternational.com/California-Gold-Charm-Token-Round-1883-Miner-Q-Rev-gold-NGC-graded-MS66_i28313854
http://auction.archivesinternational.com/California-Gold-Charm-Token-Round-1883-Miner-Q-Rev-gold-NGC-graded-MS66_i28313854
http://auction.archivesinternational.com/California-Gold-Token-Octagon-1853-CA-Arms-gold-NGC-graded-MS66_i28313855
http://auction.archivesinternational.com/California-Gold-Token-Octagon-1853-CA-Arms-gold-NGC-graded-MS66_i28313855
http://auction.archivesinternational.com/California-Gold-Token-Octagon-1858-Indian-Wreath-gold-NGC-graded-MS66_i28313856
http://auction.archivesinternational.com/California-Gold-Token-Octagon-1858-Indian-Wreath-gold-NGC-graded-MS66_i28313856
http://www.archivesinternational.com/
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Canada
 

565 
565	 British Columbia 1849 Canada ONE Gold Octagon Token.  Canada. 

“ONE” G&L 332.  Uncirculated to CU condition. ������������������������������������������������� Est. $140-230

Missouri
 

566 
566	 Louisiana  Purchase Expo 50c 1904, 14 stars gold, NGC graded 

MS65  Louisiana Purchase Expo 50c, 1904, 14 stars gold, NGC graded MS65,  0.29gm, 
TOKEN, Slab# 3222069-002������������������������������������������������������������������������������������ Est. $250-500

Montana
 

567 
567	 Montana 25c, 1914  gold Token, “Hart’s Coins of the West”, NGC 

graded MS65. Montana 25c, 1914, gold, NGC graded MS65, 9.3mm, 0.30g, TOKEN 
- Hart’s Coins of  the West, Slab# 2546209-002������������������������������������������������������� Est. $250-375

CONFEDERATE RESTRIKE COINS

 

568 
568	 Confederate 1c 1861  Restrike gold  CH UNC Confederate States 1c 1861 

Restrike in gold, Choice UNC     ����������������������������������������������������������������������������� Est. $350-600

U.S.  COINS - 2 CENT PIECES
 

569 
569	 U.S. Shield 2c 1864,  Large Motto copper, NGC graded 

MS65RB U.S., Shield 2c 1864, Large Motto copper, NGC graded MS65RB, Slab# 
573667-008���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-350

U.S. & WORLD COINS
 

570 
570	 Silver Dollar, Bullion and Miscellaneous Coin Assortment. Lot of  9 

items, Includes U.S. silver dollars, 1896 O, Fine; 1889 P, Unc.; 1923 P, Unc.; 2004 U.S. 
Standing Liberty 1 Ounce, Unc; Christmas Related 1 Ounce Silver round; 1 Ounce 
Engelhard Bar; Mexico, 1978, 10 Pesos Silver, Unc. Sold “As is” no returns accepted.�Est. 
$160-240

http://auction.archivesinternational.com/British-Columbia-1849-Canada-ONE-Gold-Octagon-Token_i28313857
http://auction.archivesinternational.com/Louisiana-Purchase-Expo-50c-1904-14-stars-gold-NGC-graded-MS65_i28313858
http://auction.archivesinternational.com/Louisiana-Purchase-Expo-50c-1904-14-stars-gold-NGC-graded-MS65_i28313858
http://auction.archivesinternational.com/Montana-25c-1914-gold-Token-Hart-s-Coins-of-the-West-NGC-graded-MS65_i28313859
http://auction.archivesinternational.com/Montana-25c-1914-gold-Token-Hart-s-Coins-of-the-West-NGC-graded-MS65_i28313859
http://auction.archivesinternational.com/Confederate-1c-1861-Restrike-gold-CH-UNC_i28313860
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Shield-2c-1864-Large-Motto-copper-NGC-graded-MS65RB_i28313861
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Shield-2c-1864-Large-Motto-copper-NGC-graded-MS65RB_i28313861
http://auction.archivesinternational.com/Silver-Dollar-Bullion-and-Miscellaneous-Coin-Assortment_i28313862
http://www.archivesinternational.com/
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U.S. COINS - 50 CENTS - ERRORS
 

571 
571	 JFK 50c, 1964 D, Double Die Obverse, silver, ANA graded MS62PL 

JFK 50c 1964 D, Double Die Obverse, silver, ANA graded MS62PL, with  double die 
obverse, Slab# 854124������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $70-120

U.S. COINS - BUST HALVES
 

572 
572	 A Very Pleasing Bust Half Dollar Assortment. 1819 VF; 1828 VF-EF; 1829 

Fine; 1830 EF; 1830 AU; 1833 EF, stain; 1831 Fine; 1833 VF; 1834 VF; 1836 Letter Edge, 
EF details, dark. [10] Please inspect, sold “As is” No returns accepted.������������������� Est. $600-900

 

573 
573	 Bust Half Dollar Group. 1809 Good details, digs on the obverse; VG, some 

discoloration and Fine, but stained; 1923 Fine, some dark areas on the reverse;  1928 
Good and About Fine, both somewhat discolored. 1830 Good; 1830 Fine; 1830 VF 
details, holed, plugged 1839 Good, some discoloration.  [8] Please inspect, sold “As is” 
No returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $300-450

U.S. COINS - FLYING EAGLE CENTS
 

574 
574	 A Useful Assortment of Flying Eagle Cents.  Culls(9); About Good(9); 

G-VG(5); Fine(2); VF(1). Total 26 pieces.  Please inspect, sold “As is” No returns accepted.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

U.S. COINS - INDIAN & LINCOLN 
CENTS

 

575 
575	 Indian and Lincoln Cent Assortment. Lot of  65 cents. Highlights include 

1857 Flying eagle, Various dates from 1879 to 1907, mostly VG to Fine; Lincoln cents 
highlights include 1914 D Fine; 1922 D; 1924 D; and many others, mostly VG with some 
better and a few worse. Please inspect, sold “As is” No returns accepted. Please inspect, 
sold “As is” No returns accepted.����������������������������������������������������������������������������� Est. $110-160

U.S. COINS - LARGE CENTS
 

576 
576	 Large Cent Selection. Mostly cull, many with four-digit dates, some with good 

detail but with defects. Also included are 1847 Good, 1849 VF; 1851 VG and VF; 1854 VF. 
[35] Please inspect, sold “As is” No returns accepted.���������������������������������������������� Est. $150-250

U.S. COINS - LIBERTY NICKELS
 

577 
577	 A Small Grouping of Better Date Liberty Nickels 1883 With Cents VG, 

some toning; 1883 No Cents VG, VF; 1886 F-VF;1889 Fine;1907 VF; 1911 EF. [7] Please 
inspect, sold “As is” No returns accepted.���������������������������������������������������������������� Est. $200-300

http://auction.archivesinternational.com/JFK-50c-1964-D-Double-Die-Obverse-silver-ANA-graded-MS62PL_i28313863
http://auction.archivesinternational.com/A-Very-Pleasing-Bust-Half-Dollar-Assortment_i28313864
http://auction.archivesinternational.com/Bust-Half-Dollar-Group_i28313865
http://auction.archivesinternational.com/A-Useful-Assortment-of-Flying-Eagle-Cents_i28313866
http://auction.archivesinternational.com/Indian-and-Lincoln-Cent-Assortment_i28313867
http://auction.archivesinternational.com/Large-Cent-Selection_i28313868
http://auction.archivesinternational.com/A-Small-Grouping-of-Better-Date-Liberty-Nickels_i28313869
http://www.archivesinternational.com/
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U.S. COINS - LIBERTY SEATED 
HALF DIMES

 

578 
578	 Higher Grade Assortment of Liberty Seated Half Dimes. 1838 VF-EF, 

toned; 1855 Arrows EF; 1856 F-VF; 1856 VF; 1858 F-VF; 1870 EF-AU; 1870 AU; 1871 EF.  
[8] Please inspect, sold “As is” No returns accepted. Please inspect, sold “As is” No returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

 

579 
579	 Large Assortment of Circulated Liberty Seated Half Dimes. 1837 No 

Stars About Good; 1852 VG; 1853 Arrows(4) G-VG; 1854 Arrows Good; 1856 VG; 1857 
VF. Also included is a cull Capped Bust Half  Dime, and nine Fair-About Good Liberty 
Seated Half  Dimes. [19] Please inspect, sold “As is” No returns accepted.������������� Est. $100-150

U.S. COINS - LINCOLN CENTS
 

580 
580	 Lincoln Cent Grouping. BU roll of  1937-D Lincolns; BU roll of  1939 Lincolns.  

Also included is a “SAVE FOR A RAINY DAY BANK” about the size of  a soft ball, filled 
with Wheat Cents. Please inspect, sold “As is” No returns accepted.��������������������� Est. $120-180

U.S. COINS - MISCELLANEOUS
 

581 
581	 A Decent Assortment of Copper Nickel and Indian Cents. Seventeen 

mixed date Copper Nickel Cents, most with G-VG details, but many are discolored; 
eighty or so Indian Cents, about 2/3 Good or better, a few EF or AU, and the rest are 
culls.  Please inspect, sold “As is” No returns accepted.������������������������������������������� Est. $100-150

 

582 
582	 A Nice Assortment of Buffalo Nickels, Liberty Nickels and Barber 

Dimes.  Buffalo Nickels: Twenty-three assorted dates, mostly 1930s, average Fine. 
Liberty Nickels: a hundred and eighteen average circulated (mostly Good, but about 
1/3 are culls. Barber Dime: twenty assorted dates in the 1900s, average Fine or so. Also 
included are four Roosevelt Dimes and two war nickels.  [167] Please inspect, sold “As is” 
No returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $120-180

 

583 
583	 An Interesting Group of U. S. Coins and Tokens.  Four Civil War patriotic 

and store tokens, Army & Navy EF, One Cent cull, Our Country EF, Variety Bakery 
EF; 1828 Half  Cent cull; Two-Cent cull; 1864 Two-Cent EF and 1865 VG; Silver Three-
Cent cull; Nickel Three-Cents: 1865 EF, 1866 Fine, 1867 VG; 1832 Hald Dime cull;  1888 
Dime VF; 1832 Bust Quarter F-VF; Barber Quarters: 1892 AU, toned; 1900 Good; 1915-D 
Good; Seated Liberty Half  Dollars: 1870 VG; 1876-S VG; 1912-D Barber Half  VF; 1951 
Franklin Half  BU, toned; 1878-S Morgan Dollar EF;  1893 Columbian Half  EF; 1925 
Stone Mountain EF. Also included is a well-executed 1913 Raised Ground Hobo Nickel, 
an 1838 Seated Half  Dime Love Token, an 1836 Six Pence Love Token, a Half  Dime 
counter stamped J. A. C. or O., and a counter stamped Silver Three-Cent Piece. [32] 
Please inspect, sold “As is” No returns accepted.����������������������������������������������������� Est. $500-750

http://auction.archivesinternational.com/Higher-Grade-Assortment-of-Liberty-Seated-Half-Dimes_i28313870
http://auction.archivesinternational.com/Large-Assortment-of-Circulated-Liberty-Seated-Half-Dimes_i28313871
http://auction.archivesinternational.com/Lincoln-Cent-Grouping_i28313872
http://auction.archivesinternational.com/A-Decent-Assortment-of-Copper-Nickel-and-Indian-Cents_i28313873
http://auction.archivesinternational.com/A-Nice-Assortment-of-Buffalo-Nickels-Liberty-Nickels-and-Barber-Dimes_i28313874
http://auction.archivesinternational.com/A-Nice-Assortment-of-Buffalo-Nickels-Liberty-Nickels-and-Barber-Dimes_i28313874
http://auction.archivesinternational.com/An-Interesting-Group-of-U-S-Coins-and-Tokens_i28313875
http://www.archivesinternational.com/
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U.S. COINS - MORGAN SILVER 
DOLLARS

 

584 
584	 1883-CC VAM-5 Morgan Dollar. ANACS MS63. In the original GSA plastic. 

Frosty white.������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

U.S. COINS - TYPE SET
 

585 
585	 U.S. Type Set Coin Collection, ca.1798 to 1943. Lot of  21 coins. 

Highlights include 1807, 1/2ct, VG to Choice VG; 1856, 1/2ct, VG;  1798, Large 1ct, 
Almost Good to Good; 1817 and 1856 large Cent, Almost good to good; 1858 Flying 
eagle, VG; Indian cents 1859, 1909 VF; Lincoln cents 1909VDB AU/Unc.; 1866 2ct, VG/
Ch.VG; 3ct nickel and 2 examples 3ct silver, Almost good to good; Half  dimes, 1857 VF, 
1853 arrows, VG and 1871, Good; Liberty Nickel, 1883, AU/Unc.; and Dimes, 1834 bust 
dime, Good. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

U.S. COMMEMORATIVE GOLD
 

586 
586	 Louisiana Purchase Expo 25c, 1904 H-61-320, gold Token, NGC 

graded MS64 Louisiana Purchase Expo 25c, 1904, gold, NGC graded MS64, 1/4g, 
TOKEN - H-61-320, Slab# 3228795-003, last offered in 2012.������������������������������� Est. $700-1200

587 
587	 U.S. Civil War Commemorative, $5 1995 W, gold, PCGS graded 

PR69DCAM Civil War $5, 1995 W, gold, PCGS graded PR69DCAM, Slab# 9703.69
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-500

 

588 
588	 U.S. Jackie Robinson Commemorative, $5 1997 W, gold, PCGS 

graded PR69DCAM Jackie Robinson $5, 1997 W,  gold, PCGS graded PR69DCAM,  
Slab# 9760.69����������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-500

 

589 
589	 U.S. McKinley Commemorative $1 1903, gold, NGC graded 

MS62PL McKinley $1, 1903, gold, NGC graded MS62PL, Slab# 3049954-002��� Est. $350-500

http://auction.archivesinternational.com/1883-CC-VAM-5-Morgan-Dollar_i28313876
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Type-Set-Coin-Collection-ca-1798-to-1943_i28313877
http://auction.archivesinternational.com/Louisiana-Purchase-Expo-25c-1904-H-61-320-gold-Token-NGC-graded-MS64_i28313878
http://auction.archivesinternational.com/Louisiana-Purchase-Expo-25c-1904-H-61-320-gold-Token-NGC-graded-MS64_i28313878
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Civil-War-Commemorative-5-1995-W-gold-PCGS-graded-PR69DCAM_i28313879
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Civil-War-Commemorative-5-1995-W-gold-PCGS-graded-PR69DCAM_i28313879
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Jackie-Robinson-Commemorative-5-1997-W-gold-PCGS-graded-PR69DCAM_i28313880
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Jackie-Robinson-Commemorative-5-1997-W-gold-PCGS-graded-PR69DCAM_i28313880
http://auction.archivesinternational.com/U-S-McKinley-Commemorative-1-1903-gold-NGC-graded-MS62PL_i28313881
http://auction.archivesinternational.com/U-S-McKinley-Commemorative-1-1903-gold-NGC-graded-MS62PL_i28313881
http://www.archivesinternational.com/
http://ch.vg/
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U.S. GOLD COINS
 

590 
590	 Indian $2.50, 1913,  Eagle Reverse, gold  AU Indian $2.50, 1913,  Eagle 

Reverse, gold       ������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $375-600

 

591 
591	 Indian, $2.50, 1908,  Eagle Reverse, gold, AU/UNC Indian  $2.50, 1908,  

Eagle Reverse gold  UNC     ������������������������������������������������������������������������������������ Est. $375-600

 

592 
592	 Liberty $1 1851,  Type I  gold,  Unc/Choice, UNC Liberty $1, 1851,  Type 

I  gold,  AU/UNC     ������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $230-350

593 
593	 Liberty $10, 1905,  Eagle Reverse, gold, Unc. Liberty $10, 1905, Eagle 

Reverse, gold,  BU*     ���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $575-900

 

594 
594	 Liberty $2.50 1901, Eagle Reverse, gold  UNC. Liberty $2.50, 1901,  Eagle 

Reverse, gold,  BU*     ���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $280-375

 

595 
595	 Liberty $2.50, 1891, Double Die Reverse, gold ANA graded AU55 

Liberty $2.50, 1891,  Double die Reverse, gold, ANA graded AU55, double die reverse, 
Slab# 877510������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $300-500

http://auction.archivesinternational.com/Indian-2-50-1913-Eagle-Reverse-gold-AU_i28313882
http://auction.archivesinternational.com/Indian-2-50-1908-Eagle-Reverse-gold-AU-UNC_i28313883
http://auction.archivesinternational.com/Liberty-1-1851-Type-I-gold-Unc-Choice-UNC_i28313884
http://auction.archivesinternational.com/Liberty-10-1905-Eagle-Reverse-gold-Unc_i28313885
http://auction.archivesinternational.com/Liberty-2-50-1901-Eagle-Reverse-gold-UNC_i28313886
http://auction.archivesinternational.com/Liberty-2-50-1891-Double-Die-Reverse-gold-ANA-graded-AU55_i28313887
http://www.archivesinternational.com/
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596 
596	 Liberty $5 1879,  Eagle Reverse, gold,  AU/UNC Liberty $5, 1879,  Eagle 

Reverse gold,  CH UNC     �������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-700

 

597 
597	 Liberty $5 1908  Eagle Reverse, gold, UNC Liberty $5, 1908, Eagle Reverse, 

gold,  CH UNC      ��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-700

 

598 
598	 Lincoln “A Token”,  1939,  /27 Rev. gold  Proof Lincoln  1939,  /27 Rev. 

gold,  Proof   TOKEN  ��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-500

599 
599	 St. Gaudens $20, 1924 gold, NTC graded MS66 St. Gaudens $20, 1924, 

gold, NTC graded MS66,  Slab# 282996���������������������������������������������������������������Est. $1400-1800

 

600 
600	 U.S. Indian Princess, $1 1888, Type III gold, NNC graded MS66PL 

U.S. Indian Princess $1, 1888, Type III gold NNC graded MS66PL ,15mm, 1.672g,  Slab# 
1240054��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $550-900

U.S. GOLD MEDALS
 

601 
601	 Brasher Dubloon 1878 Restrike in 22K Gold, #30 of 100 Minted. 

Also includes a Silver Colored version. The coin has 8.6 grams of  22K gold 
or 7.7 grams of  pure gold (Slightly less than 1/4 ounce of  pure gold. Uncirculated. �Est. 
$650-1200

http://auction.archivesinternational.com/Liberty-5-1879-Eagle-Reverse-gold-AU-UNC_i28313888
http://auction.archivesinternational.com/Liberty-5-1908-Eagle-Reverse-gold-UNC_i28313889
http://auction.archivesinternational.com/Lincoln-A-Token-1939-27-Rev-gold-Proof_i28313890
http://auction.archivesinternational.com/St-Gaudens-20-1924-gold-NTC-graded-MS66_i28313891
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Indian-Princess-1-1888-Type-III-gold-NNC-graded-MS66PL_i28313892
http://auction.archivesinternational.com/Brasher-Dubloon-1878-Restrike-in-22K-Gold-30-of-100-Minted-Also-includes-a-Silver-Colored-version_i28313893
http://auction.archivesinternational.com/Brasher-Dubloon-1878-Restrike-in-22K-Gold-30-of-100-Minted-Also-includes-a-Silver-Colored-version_i28313893
http://www.archivesinternational.com/
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U.S. SILVER DOLLARS
 

602 
602	 U.S. Silver Dollars, 1896-P, Choice XF-AU and 1900-O, PCGS 

graded MS64. The 1900-O has light golden iridescent toning near rims and appears 
Gem.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-200

 

603 
603	 U.S. Silver Dollars, 1925-P, PCGS graded MS66. Very attractive surfaces 

enhance this coin.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-250

GOLD JEWELRY
 

604 
604	 Gold Decorative Jewelry, 21 grams and Gold Waltham Watch. 

Please inspect. Sold “As is”, no returns accepted.���������������������������������������������������� Est. $325-450

U.S. MEDALS & TOKENS
Illinois

 

605 
605	 Columbian Exposition, 1892 Columbus Brass, With Washington, 

Lincoln and Grant on back.  Chicago, IL. Back has text “Father - Savior - 
Defender” over portraits. 25mm, Red-Brown Uncirculated. ������������������������������������ Est. $60-110

 

606 
606	 JFK Gold Peace Medal, 18k Gold or higher, proof. 1/10th ounce of  pure 

gold. Proof. �������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-200

 

607 
607	 Lincoln 1909  bronze  Medal, Patriotic Eagle on Back, brown 

Uncirculated. Face has “Abraham Lincoln - President 1861-1865Chicago, IL. Back 
has text “Father - Savior - Defender” over portraits. 25mm, Red-Brown Uncirculated.  
Attractive patina.�������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-120

http://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Dollars-1896-P-Choice-XF-AU-and-1900-O-PCGS-graded-MS64_i28313894
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Dollars-1896-P-Choice-XF-AU-and-1900-O-PCGS-graded-MS64_i28313894
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Dollars-1925-P-PCGS-graded-MS66_i28313895
http://auction.archivesinternational.com/Gold-Decorative-Jewelry-21-grams-and-Gold-Waltham-Watch_i28313896
http://auction.archivesinternational.com/Columbian-Exposition-1892-Columbus-Brass-With-Washington-Lincoln-and-Grant-on-back_i28313897
http://auction.archivesinternational.com/Columbian-Exposition-1892-Columbus-Brass-With-Washington-Lincoln-and-Grant-on-back_i28313897
http://auction.archivesinternational.com/JFK-Gold-Peace-Medal-18k-Gold-or-higher-proof_i28313898
http://auction.archivesinternational.com/Lincoln-1909-bronze-Medal-Patriotic-Eagle-on-Back-brown-Uncirculated_i28313899
http://auction.archivesinternational.com/Lincoln-1909-bronze-Medal-Patriotic-Eagle-on-Back-brown-Uncirculated_i28313899
http://www.archivesinternational.com/
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608 
608	 Lincoln 1927-Dated  King-1043, Gold Token, Delorey-48, T.Elder 

Issue, NGC graded MS64 Lincoln Token  1927,   gold, NGC graded MS64, 
2.46gm, Dated King  1043; Delorey-48, T.Elder issue, Slab# 3010023-001�������������� Est. $350-500

 

609 
609	 Lincoln Medal  1864 F- 128/289 J, Rev - Eagle “Lincoln and Union”, 

German Silver, NGC graded XF45 from Bowers Reference Set. 
Lincoln Medal, 1864 F, Rev - Eagle German Silver, NGC graded XF45, Bowers Reference 
Set, German silver, #128/289/R8 (SC7620) Slab# 1940730-023����������������������������� Est. $150-250

 

610 
610	 Ronald Reagan 14 k Gold Medal with slightly over 1/2 ounce pure 

gold.  Medallic Art company gold medal. Proof  condition. Portrait of  Reagan on face.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $600-900

WORLD COINS
Canada & Nova Scotia

 

611 
611	 Canada and Nova Scotia Coin Assortment 1861 and Later. Includes 

a widely assorted group of  Canadian Large Cents (30). A quick glance reveals four 1859 
Cents, Fine to EF; 1876 EF and the remaining pieces are averaging VF except for three 
or four culls. A large group of  thirty-seven mostly Victoria silver 5-Cent pieces. Most are 
Fine, though there are a few culls. The rest of  the lot consists of  a few silver dimes and 
quarters, three Nova Scotia Cents, and two Bank Tokens, etc. Should be seen, sold as is. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

Cuba
 

612 
612	 Cuba 1982 Hemingway 5 Pesos Pair. KM-96. Choice Proof  (mintage 1,000); 

Choice Uncirculated (mintage 5,000).������������������������������������������������������������������������ Est. $90-140

France
 

613 
613	 France, Louis XIV, 1710 AA (Metz), 30 Deniers = 2 1/2 Sols, 

DY#1584, Gad#162, Silver Coin. France, Choice Fine to VF condition�� Est. $70-120

http://auction.archivesinternational.com/Lincoln-1927-Dated-King-1043-Gold-Token-Delorey-48-T-Elder-Issue-NGC-graded-MS64_i28313900
http://auction.archivesinternational.com/Lincoln-1927-Dated-King-1043-Gold-Token-Delorey-48-T-Elder-Issue-NGC-graded-MS64_i28313900
http://auction.archivesinternational.com/Lincoln-Medal-1864-F-128-289-J-Rev-Eagle-Lincoln-and-Union-German-Silver-NGC-graded-XF45-fr_i28313901
http://auction.archivesinternational.com/Lincoln-Medal-1864-F-128-289-J-Rev-Eagle-Lincoln-and-Union-German-Silver-NGC-graded-XF45-fr_i28313901
http://auction.archivesinternational.com/Ronald-Reagan-14-k-Gold-Medal-with-slightly-over-1-2-ounce-pure-gold_i28313902
http://auction.archivesinternational.com/Ronald-Reagan-14-k-Gold-Medal-with-slightly-over-1-2-ounce-pure-gold_i28313902
http://auction.archivesinternational.com/Canada-and-Nova-Scotia-Coin-Assortment-1861-and-Later_i28313903
http://auction.archivesinternational.com/Cuba-1982-Hemingway-5-Pesos-Pair_i28313904
http://auction.archivesinternational.com/France-Louis-XIV-1710-AA-Metz-30-Deniers-2-1-2-Sols-DY-1584-Gad-162-Silver-Coin_i28313905
http://auction.archivesinternational.com/France-Louis-XIV-1710-AA-Metz-30-Deniers-2-1-2-Sols-DY-1584-Gad-162-Silver-Coin_i28313905
http://www.archivesinternational.com/
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Great Britain
 

614 
614	 England. 1703 Vigo 6 Pence. ESC-1852. NGC AU55.������������������������������� Est. $200-300

 

615 
615	 England: Elizabeth I, 1558-1603, 6 Pence, 1561, S-2561, NGC graded VF 30 

(2715360-007).����������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

 

616 
616	 Great Britain: 1826-1936, Quartet of Silver Coins Great Britain, From 

George IV issues a Half-crown, 1826, KM# 695, VF; from the Victorian period a Three 
pence, 1887, KM# 732, XF-AU; and from the George V issues, 1 Florin, 1936, KM# 834, 
BU, and Half-crown, 1936, KM# 835, XF.���������������������������������������������������������������� Est. $110-170

 

617 
617	 Great Britain: Edward VII, 1904, Great Britain, 2 Shillings (Florin), 1904, KM# 

801, NGC graded MS 62 (2711811-018). Scarce������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

618 
618	 Great Britain: George III, 1760-1820, Great Britain, 1/2 Penny, 1799, Soho 

issue, KM# 647, NGC graded MS 61 BN (2711811-021).����������������������������������������� Est. $130-190

 

619 
619	 Great Britain: Victoria, 1837-1901, Great Britain, 1 Crown, 1887, KM# 

765, NGC graded UNC Details w/ comment “Surface Hairlines” (2711811-016); and 1 
Shilling, 1887, KM# 761, NGC graded UNC Details w/ comment “Surface Hairlines” 
(2711811-009).������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-150

http://auction.archivesinternational.com/England-1703-Vigo-6-Pence_i28313906
http://auction.archivesinternational.com/England-Elizabeth-I-1558-1603_i28313907
http://auction.archivesinternational.com/Great-Britain-1826-1936-Quartet-of-Silver-Coins_i28313908
http://auction.archivesinternational.com/Great-Britain-Edward-VII-1904_i28313909
http://auction.archivesinternational.com/Great-Britain-George-III-1760-1820_i28313910
http://auction.archivesinternational.com/Great-Britain-Victoria-1837-1901_i28313911
http://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 45

82 November 16,2017	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

620 
620	 Great Britain: Victoria, 1837-1901, Great Britain, 1 Shilling, 1887, KM# 761, 

NGC graded MS 62 (2711811-008).���������������������������������������������������������������������������� Est. $85-140

 

621 
621	 Great Britain: Victoria, 1837-1901, Great Britain, 1/2 Penny, 1887, KM# 

754, NGC graded MS 63 BN (2711811-013) though it deserves an RB designation in our 
opinion as it has much red.���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-150

 

622 
622	 Great Britain: Victoria, 1837-1901, Great Britain, 3 Pence, 1887, KM# 758, 

NGC graded MS 64 (2711811-014).���������������������������������������������������������������������������� Est. $60-110

623 
623	 Great Britain: Victoria, 1837-1901, Great Britain, 3 Pence, 1887, KM# 758, 

NGC graded MS 64 (2711811-015).���������������������������������������������������������������������������� Est. $60-110

 

624 
624	 Great Britain: Victoria, 1837-1901, Great Britain, 6 Pence, 1887, KM# 759, 

NGC graded MS 62 (2711811-017).���������������������������������������������������������������������������� Est. $70-120

Italian States
 

625 
625	 Modena: 13th C.-20th C., Mixed Group of 8 Coins Italy, lot includes 

Grosso, 1226-1293, Var-615, with dots, Fine+; Grosso, 1242-1293, Var-615; and Grosso, 
Var-616; also included are modern tokens and a large medal, along with the collector’s 
original notes and research regarding coins of  Modena. See photos. Sold as is.����� Est. $200-300

http://auction.archivesinternational.com/Great-Britain-Victoria-1837-1901_i28313912
http://auction.archivesinternational.com/Great-Britain-Victoria-1837-1901_i28313913
http://auction.archivesinternational.com/Great-Britain-Victoria-1837-1901_i28313914
http://auction.archivesinternational.com/Great-Britain-Victoria-1837-1901_i28313915
http://auction.archivesinternational.com/Great-Britain-Victoria-1837-1901_i28313916
http://auction.archivesinternational.com/Modena-13th-C-20th-C-Mixed-Group-of-8-Coins_i28313917
http://www.archivesinternational.com/
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626 
626	 Modena: Ercole III d’Este, 1780-1796, Group of 12 Coins Italy, lot 

includes 2 Bolognini, 1784, C-16, 2 pcs one UNC one VF; 2 Bolognini, 1783, C-16, Fine; 
1 Bolognini, 1783, 5 pcs Fine to Very Fine; 1 Soldo, 1783, 3 pcs Fine to Very Fine; and 1 
Soldo, 1784, Fine.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-200

 

627 
627	 Modena: Francesco I d’Este, 1629-1658, Italy, silver 1 Tallero (Levant), 

Zocca-111, Very Good to About Fine.��������������������������������������������������������������������� Est. $150-200

 

628 
628	 Modena: Francesco III d’Este, 1737-1780, Group of 13 Coins Italy, 

lot includes 1 Soldo, Var-852; Capellone, 1750, Var-847/1; Giorgino, 1741, Var-849; 
Bolognino, CNI-71; Soldo, Var-852; 2 Bolognini, 1740, Var-850; four pcs 1 Sesino, Var-
854; two pcs 1 Bolognino, Var-851; 1 Giorgino, 1762, Var-849. Generally Very Good to 
Fine. Please inspect, sold as is.��������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

629 
629	 Modena: Francesco III d’Este, 1737-1780, Trio of Coins Italy, lot 

includes billon Giorgino, 1740, Var-849, Choice Very Fine; Giorgino, 1741, Var-849, Fine; 
and Bolognino, ND, Var-851, About Very Fine.������������������������������������������������������� Est. $100-150

 

630 
630	 Modena: Rinaldo d’Este, 1706-1737, Italy, silver 1/2 Ducato 1728, Crude 

Fine+, Var-832/3. Rare.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

631 
631	 Venice: Revolutionary Issues, 1848-1849, Quintet of Coins Italy, 

lot includes 1 Centesimo, C-181; 3 Centesimi, C-182; two 5 Centesimi, C-183; and 
silver 15 Centesimi, C-181; all dated 1948-1949, all Fine-Very Fine except one of  the 
two 5 Centesimi which is About Uncirculated. Also included a printout with 3 pages of  
historical context for these issues.���������������������������������������������������������������������������� Est. $100-150

Palestine
Palestine Mandate Coin Collection 

with many desirable examples. Deserves 
further inspection. 

 

632 
632	 Palestine Mandate, 1927-1946, Group of 59 Coins in Album Palestine, 

complete collection of  Palestine Mandate coins in specialized album, includes all dates 
of  the 1 Mil, 2 Mils, 5 Mils, 10 Mils, 20 Mils, 50 Mils and 100 Mils coins. Generally Very 
Fine to Extra Fine. 1 Mil 1939 Red Uncirculated, 1940 Extra Fine; 5 Mils 1941 Extra 
Fine; 20 Mils 1934 and 1941 both Choice Very Fine; 50 Mils 1931 About Fine, 1934 Extra 
Fine+; 100 Mils 1931 and 1934 both Fine. Please inspect, sold as is.��������������������Est. $2500-3500

Poland
 

633 
633	 Poland, Different Rulers, Group of Mostly 18th Century Coins 

Poland, group of  6 coins, includes 18 Groszy (Tympf ), 1754, KM-148.2 from August 
III’s reign, VF-XF; Szostak, 1763, KM-117 from Danzig, about Fine; Solidus, 1775, C# 6B 
from Friedrich II’s rule of  the Prussian Possession, VF; 3 Grosz, 1794, C# 5 from Galizia 
and Lodomeria, VF; and 1 Grosz, 1797, C# 3, Fine+ from the Province of  Poland. 
Also included from the Kingdom of  Poland under Nicholas I, 1840, C# 113a in Fine+ 
condition.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-180
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634 
634	 Poland, Grand Duchy of Warszawa, 1811, 1/3 Talara Poland, 1/3 

Talara, 1811 IS, C# 86 struck under Frederick Augustus’s rule. Tough coin and very nice 
condition for the type.���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-180

 

635 
635	 Poland, Kingdom under Nicholas I of Russia,  Silver 10 Groszy 

Poland, 10 Groszy silver coin issued under Russian authority in 1840. This is a lovely 
example in very choice AU+ with lots of  luster and sharp details. Unpriced above XF in 
the catalog.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $85-150

 

636 
636	 Poland, Revolutionary Coinage, 1831, 3 Grosze Poland, 3 Grosze coin 

issued during the “November Uprising” (1830-1831) when Poland was under Russian 
occupation. This tough type grades choice VF.��������������������������������������������������������� Est. $65-110

637 
637	 Poland, Stephan Bathori, 1581-1586, Trio of Silver Coins Poland, set 

of  3 coins, includes from the Vilnius (Lithuania) mint 3 Groschen 1581 and 1582; and 
also from Riga (Latvia) 3 Groschen 1586. All generally VF.�������������������������������������� Est. $90-150

Worldwide
 

638 
638	 A Large Offering of Worldwide Coinage. Countries include Australia, 

Canada, France, Germany, Hong Kong, Jamaica, Japan, Luxembourg, Philippines, 
Singapore and more. Though many of  the coins are relatively familiar, a quick glance 
reveals an 1848 British silver Penny, BU, 1835 1 ½ Pence AU, 1926 6 Pence BU, two 
English hammered coins 1216-1300;  1848 ¼ Nodel Indian silver coin, a nice German 
porcelain coin, a few dollars’ worth of  Canadian 80% silver coins, a 1965 Canadian PL 
set, four ancient Roman coins, and several other interesting examples, including some 
world paper money. Must be seen. Sold as is. Please inspect, sold “As is” No returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-450

 

639 
639	 Three Collections of Coins from Great Britain, Ireland and New 

Zealand, 1920s through 1990s.Some Silver included. Great Britain: 
Pennies, New Pennies, Pence, Two Pence, Five Pence, Ten Pence, Fifty Pence, and 
Pounds. Bonze and copper-nickel. Mostly uncirculated, but there are a few Proofs.[111] 
Ireland: Farthings, Half  Pennies, Pennies, Three Pence, Shillings, Florins, Half  Crowns, 
Ten Shillings. Mostly VF to EF, but there are several Uncirculated, including a 1966 
Ten Shilling. [112] New Zealand: Half  Pennies, Pennies, Three Pence, Six Pence, Half  
Crowns, Shillings, Florins and Cents through Dollars. Includes a 1942 Penny EF. {182] 
Sold as is, should be seen. Total number of  pieces = 400+. Please inspect, sold “As is” No 
returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $300-450
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640 
640	 World Wide Assortment of Proof Sets, Mint Sets and More. Austria 

1960s set of  5 different BU 100 Shillings. Bahamas 1970 9-Piece Proof  Set; Barbados 
1973 8-Piece Proof  Set; Great Britain 1970 8-Piece Proof  Set; 80th Birthday Queen 
Mother Crown and Stamp set; Ireland 8-Piece Uncirculated set in a green case with 
gold lettering, nicely toned; Jamaica 1962 7-Piece Proof  Set; Three New Zealand 1967 
souvenir sets of  decimal coins and 1968 6-Piece Mint Set; Sudan 1967 and 1968 Proof  Set; 
Thailand 10-Piece Royal Mint Set; Trinidad 1971 7-Piece Proof  Set, 1974 8-Piece Proof  
Set and 1975 8-Piece Proof  Set; Also included are 30 Polish 50 Zlotych and a 20 Zlotych, 
all BU, 1979-1980s, and six different British Virgin Islands 1973 First Day covers with 
coins. Please inspect, sold “As is” No returns accepted.������������������������������������������� Est. $300-500

WORLD MEDALS & TOKEN
Israel

 

641 
641	 Arthur Rubenstein International Piano Master  Competition, 1974 

Gold Medal. Israel, 1974, Rubenstein Medal, 35mm, 30 gms of  916.6 gold (25 gms 
pure gold), 2193 coins were minted AU/Unc.������������������������������������������������������Est. $1000-1250

WORLD TOKENS & MEDALS
U.S. & Worldwide

 

642 
642	 Interesting Medals and Tokens Grouping.  1895 Photographic Times 

medal award to William B. Post (1857-1921), pioneer fine art photographer, EF, in the 
original case; 1899 66mm bronze Frankfurt medal; AU; 1974 Franklin Mint calendar 
medal, 76mm, 4500 grains sterling, Uncirculated; 1973 Tree of  Time bronze calendar 
medal;1976 Evenhart calendar medal; Also included is group of  widely assorted 
examples of  Hard Times tokens, elongated cents, transportation tokens, 1939 World’s 
Fair token,1965 Inaugural Ball sterling silver keychain, some military insignias and 
decoration and more. Should be seen. Sold as is. 60+ pieces. Please inspect, sold “As is” 
No returns accepted.�������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-30

AUTOGRAPHS - ENTERTAINMENT

Historic Autograph Selection Including a 
Princess Diana Signature 

 

643 
643	 Edgar Rice Burroughs Author and Lex Barker – Tarzan, Signed 

Card, ca.1926. Signed card from Tarzan ranch by Edgar Rice Burroughs/Author, 
Sept 29 1926, mounted with Autograph of  Lex Barker (10th Tarzan)to act in the films 
but although only starred in 5 Tarzan films, remains one of  the iconic and memorable 
Tarzan’s. 16.5 * 12 inch card mounted.�������������������������������������������������������������������� Est. $500-700

AUTOGRAPHS - LITERARY
 

644 
644	 Noel Coward on Dorothy Wilding Photograph in Frame, ca.1920-

1931. Noel Coward was arguably one of  the single most talented individuals alive in 
the twentieth century. In the 1920s and 1930s Noel Coward mastered and defined the 
art of  the revue sketch - short and often topical or satirical stage pieces, many of  which 
were a lead-in to his famous songs. He wrote these sketches for the top revues of  the 
1920s and 1930s, including “London Calling and Cochrane’s Revue of  1931. Signed Noel 
Coward, 1934 on original Dorothy Wilding Photo, Old Bond Street Studio. Photograph 
5.5 by 8 inches. Overall photo frame with non-reflective glass10.5 * 12 inches.����� Est. $400-600
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AUTOGRAPHS - MILITARY
 

645 
645	 Autograph – R Baden-Powell  Autograph signature Lieutenant General Robert 

Stephenson Smythe Baden-Powell, British Boer War hero and founder of  the Scouting 
Movement, artist, spy, and sportsman, and founder of  the Scouting Movement.�� Est. $300-450

AUTOGRAPHS - PRESIDENTIAL
 

646 
646	 Autographed Picture and letter Harry S. Truman – late President 

of the United States. Photograph autographed to a Mr. Chrysler of  The Day 
Croft School, Rock Ridge, together with original autographed letter to Chrysler, from 
Harry S. Truman, late President of  the U.S.A.��������������������������������������������������������� Est. $600-800

AUTOGRAPHS - ROYALTY
 

647 
647	 Autograph – Prince Charles – future King Charles 111 of England 

Autograph Signature, dated 23rd February 1971 on page from East Midlands Airport 
Guest Book. (Rare signature as contrary to Royal protocol to give Autographs). 8.5 by 
12 inches Page. Charles, Prince of  Wales is the heir apparent to the British throne as 
the eldest child of  Queen Elizabeth II. Known alternatively in Cornwall as Duke of  
Cornwall and in Scotland as Duke of  Rothesay, he is the longest-serving heir apparent in 
British history, having held the position since 1952. He is the longest-serving Prince of  
Wales, having held that title since 1958.���������������������������������������������������������������� Est. $800-1000

648 
648	 Autograph letter Duke of Wellington & Funeral and State Cards, 

ca.1840-1857. Mounted on board, with hand written copperplate descriptive text 
together with very rare Lying in State at the Chelsea Hospital 12 November 1852, signed 
by Exeter the Lord Chamberlain and The State Funeral card, for 589 Nave, North Side in 
S Paul’s Cathedral, stamped Norfolk, Earl Marshall. All from the collection J.S.Hanson, 
(Author & Commentator on Royal memorabilia)�������������������������������������������������� Est. $600-800

 

649 
649	 Autographed Letter King George V Signed letter to Bishop Corfe, by King 

George V, discussing his son’s (future George 6th) first Royal Engagement, from 
Buckingham Palace in the Kings own hand on 5 * 8 inches personal stationary. (Double 
sided letter).Corfe had been in the Navy with George, and was a personal friend…
hence the letter. It comes with a contemp. Card showing a picture of  the Prince (future 
King) in his Naval Uniform for the first time.  A very personal letter from the King. Ex 
personal collection J S Hanson Royal Author and Commentator, with notes in his own 
copperplate hand.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

 

650 
650	 Princess Diana – Princess of Wales. Signature Diana – dates March 22nd 

1984. Taken from Page of  East Midlands Airport VIP Book, that she signed on a visit 
in 1984. 8.5 by 12 inches Page. Diana, Princess of  Wales, was a member of  the British 
royal family as the first wife of  Charles, Prince of  Wales, who is the eldest child and 
heir apparent of  Queen Elizabeth II. She was the mother of  Prince William, Duke of  
Cambridge, and Prince Harry.������������������������������������������������������������������������������Est. $1500-2500
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CHECKS, DRAFTS & EXCHANGES
Louisiana

Outstanding Louisiana Exchange, Draft & 
Check Collection 

 

651 
651	 Bank of Louisiana, 1853 Second Check Duplicate New Orleans, LA. 

Duplicate second check for $500 against Merchants Bank in New York. Choice Very Fine 
condition.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-220

 

652 
652	 Board of Commissioners Pontchartrain Levee District, 1893 Check 

or Warrant. Convent, Louisiana. 1893, I/C, $3,333.33, Black on light yellow paper, 
Payment for repair work in St. Charles and Lower St. John, VF condition. ������������� Est. $75-110

 

653 
653	 Canal & Banking Co., 1857 & 1871 Issued Check and CD. New Orleans, 

LA. Lot of  2 items, One is an 1857 Duplicate Check, blue with red overprint and the 
second is a Certificate of  Deposit, 1871 with U.S. Adhesive Revenue Stamp but printed 
on an old form from the 1840’s, Fine to VF condition, both  by RWH&E.������������ Est. $150-250

 

654 
654	 Citizens’ Bank of Louisiana, 1859, First of Exchange with Proof 

title from ABN Archives. New Orleans, LA. $500 First of  Exchange dated June 
29, 1859. Fine condition. Also a proof  partial vignette with text “CITIZENS’ BANK OF 
LOUISIANA BANKING DEPARTMENT.” also circa late 19th Century.���������������� Est. $240-325

655 
655	 Citizens’ Bank of Louisiana, 1871, Second of Exchange New Orleans, 

LA. Second of  Exchange issued to a Mr. Butcher, with 10c + 6c revenue stamps. ABNC. 
Extra Fine.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-250

 

656 
656	 Louisiana Check, Exchange and Document Trio. New Orleans, LA. 

Lot of  3 items, Includes 1883 State National Bank of  New Orleans, 2nd of  Exchange 
payable in London, National BNC printer; 1867, Smith Newman check with imprinted 
revenue RN-B1 and 1894 State of  Louisiana, Parish of  Orleans, 5th Precinct, 11th Ward, 
Duplicate Application of  registration, missing the bottom right corner. Attractive 
assortment.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-180

 

657 
657	 Mechanics’ & Traders’ Bank of New Orleans, 1847 Duplicate Check 

New Orleans, LA. Duplicate check for $4000 dated 1847. Fine condition., toned, 
RWH&E-RWH.������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-250

 

658 
658	 Mutual National Bank & Others, 1860s-1870s, Group of 7 Checks 

& Exchanges New Orleans, LA. Lot includes Mutual National Bank pair of  checks 
dated 1876-1877, both with 2 Cent revenue stamps; also a group of  5 First Exchanges, all 
dated 1867 to 1871, with featuring different vignettes and with revenue stamps affixed. 
Fine to Very Fine, some with tears. Cancelled/Paid. Please inspect.���������������������� Est. $180-250
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659 
659	 New Orleans Check and Bill of Exchange Pair, 1844-1857. New 

Orleans, LA. Lot includes $5000 Second of  Exchange dated 1844; and $1216.99 First of  
Exchange dated 1857. Fine to Very Fine.����������������������������������������������������������������� Est. $180-250

 

660 
660	 New Orleans Trio of 1870s Checks, Issued & Paid New Orleans, LA. Trio 

of  issued checks. Includes the Mutual National Bank, 1876, with 2c revenue stamp issued 
to the Steamship Hudson; the second Bank of  America, 1875, with 5c revenue stamp; 
and the last Wallace & Co.   Fine to Very Fine.��������������������������������������������������������� Est. $75-120

 

661 
661	 Various Louisiana Banks, 1830s-1900s, Quartet of Checks New 

Orleans, LA. Lot includes American White Lead & Color Works check for $35.31 dated 
1896; New Orleans National Bank check for $424.68 dated 1897; and another for $50.75 
dated 1911; and finally a Fowlers’ Office check for $2500 dated 1836, with 1” tear. Issued 
and cancelled/paid. Generally Fine to Very Fine.��������������������������������������������������� Est. $120-180

New York
 

662 
662	 Central Department of Metropolitan Police, 1871, Group of 15 

Checks An assortment of  Central Department of  Metropolitan Police checks 
for various amounts against account at Bowling Green Savings Bank, all dated 1871, 
cancelled and paid. Generally Very Fine condition.���������������������������������������������������� Est. $45-70

 

663 
663	 New York Dry Dock Co., ca. 1830s, 16 Blank Checks Lot includes 16 

unused bearer checks denominated in dollars, dated 183_ in New York. Vignette of  
American ship at to right. Extra Fine condition or better, some staining.������������������ Est. $50-80

 

664 
664	 Wagner Palace Car Co., 1899, Group of 20 Checks An assortment of  

Wagner Palace Car Co. checks issued to Continental Trust Co., all dated 1899, cancelled 
and paid. Very Fine to Extra Fine condition.��������������������������������������������������������������� Est. $40-70

Texas
 

665 
665	 County Treasurer of Fort Bend, TX, 1896-1900, Group of 30 Checks 

An assortment of  Country Treasurer of  Fort Bend County bearer checks for various 
amounts, all dated 1896-1902, cancelled and paid. Generally Very Fine condition.���� Est. $50-80
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EPHEMERA - CIVIL WAR
Minnesota

 

666 
666	 Minnesota Civil War Era 1861 Officer’s Commission Signed by Civil 

War Notables. Minnesota, 1861, State of  Minnesota Militia commission for rank 
of  “Captain” to John J. Randall of  “Winona, Winona Co. Minnesota” in the “Second 
Regiment, First Brigade, First Division, Minnesota Militia”, Dated 22 July 1861 and 
signed by (Gov.) Alex. Ramsey and the Adjutant General John Sanborn,  VF condition. 
Ramsey is credited with being the first Union governor to commit troops during the 
Civil War. Ramsey is also noted for his stern statements calling for the killing or removal 
of  specific Native Americans, chiefly the Sioux (Dakota) people that lived in the state of  
Minnesota. General Sanborn, on the other hand, had an illustrious Civil war record and 
was known for making  peace with Indians, Interesting and antithical pair of  notables on 
the same certificate. ������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $325-500

EPHEMERA - LOTTERY TICKETS
Louisiana

 

667 
667	 Louisiana Lottery Ticket Assortment, ca.1879 to 1903. Louisiana, lot 

of  5 lottery tickets, one an uncut pair, Includes 1879 and 1891 Louisiana State Lottery; 
1889, Uncut Pair, and 1903 Original Little Louisiana Co., all are in VF to AU condition. 
Attractive and scarce group.  ����������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-280

668 
668	 Louisiana State Lottery Co., 1886 Lot of 2 Specimen Trial Color 

Lottery Tickets from Hamilton BNC. New Orleans, LA. Lot of  2 tickets, 
both are Class M, $5 Half  Tickets, one is black on light red and the second is purple on 
light yellow underprint, The drawing was held on Tuesday, March 16th, 1886, Uniface 
Specimen/Proof, Ticket’s 84063 for both. Both uncirculated with light mounting 
remnants on back corners, two of  4 tickets being offered that are similar in design but 
in different colors for evaluation from an 1880’s Hamilton BNC sample book. Each is 
unique. HBNC.�������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $550-700

 

669 
669	 Louisiana State Lottery Co., 1886 Specimen Trial Color Lottery 

Ticket from Hamilton BNC. New Orleans, LA. Class M, $5 Half  Ticket, Blue 
on light pink underprint, The drawing was held on Tuesday, March 16th, 1886, Uniface 
Specimen/Proof, Ticket# 84063. Uncirculated with light mounting remnants on back 
corners, One of  4 tickets being offered that are similar in design but in different colors 
for evaluation from an 1880’s Hamilton BNC sample book. Each is unique. HBNC.�Est. 
$325-450

 

670 
670	 Louisiana State Lottery Co., 1886 Specimen Trial Color Lottery 

Ticket from Hamilton BNC. New Orleans, LA. Class M, $5 Half  Ticket, brick 
red on light grey underprint, The drawing was held on Tuesday, March 16th, 1886, 
Uniface Specimen/Proof, Ticket# 84063. Uncirculated with light mounting remnants 
on back corners,  One of  4 tickets being offered that are similar in design but in different 
colors for evaluation from an 1880’s Hamilton BNC sample book. Each is unique. 
HBNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $325-450

EPHEMERA - NUMISMATICS & 
HERALDRY

England, Russia
 

671 
671	 Early English Coin and Great Seals of England pages from old 

book (ca. 1700’s),  England and Russia. Lot of  7 items, 6 are pages with prints 
of  coins (3) or Great seals (3) of  England. Also included is a Russian Bond, Imperial 
Government of  Russis, Nicolas Railroad, 125 Rubles, 1870, All are laminated with thin 
plastic. Attractive.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200
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SCRIPOPHILY - AUTOGRAPHED 
CERTIFICATES

Texas, Kansas, Missouri
 

672 
672	 MKT 1880 Issued Stock Certificate Signed by Jay Gould as 

President. Texas, Missouri, Kansas. 100 Shares, I/C, certificate, green border and 
underprint, POC’s, Gould’s signature is very nice, Well known as a “Robber Baron”. 
ABNC. ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-375

SCRIPOPHILY - AUTOMOBILE & 
TRANSPORTATION

Delaware
 

673 
673	 DuPont American Industries, Inc. 1921 Historic Specimen Bond 

Representing 7 Million Shares of GM. Delaware, 1921, Specimen $100,000. 
6% Secured Serial Coupon Gold Bond, Series F. Orange border w/ eagle vignette. Perfin 
canceled. , XF. In 1914, Pierre S. du Pont invested in the fledgling automobile industry, 
buying stock of  General Motors (GM). The following year he was invited to sit on GM’s 
board of  directors and would eventually be appointed the company’s chairman. In 
1921, the “DuPont American Industries, Inc. was formed to financially help GM out of  
difficult financial conditions by issuing bonds collateralized by the 7 Million shares of  
GM  stock DuPont owned. In 1920, Pierre S. du Pont was elected president of  General 
Motors. Under du Pont’s guidance, GM became the number one automobile company 
in the world. This bond represent DuPont’s financed purchase of  7 Million shares of  
stock. Rare bond with only 2 found in the archive.������������������������������������������������� Est. $325-500

 

674 
674	 Rolls-Royce of America, Inc., 1919 Specimen Common Stock 

Voting Trust Certificate.. Delaware, 1919, Odd Shares, Specimen, Black on 
light brown border and underprint, no vignette, POC’s, SPECIMEN overprints, VF-XF 
condition, ABNC.  The name speaks for itself.�������������������������������������������������������� Est. $350-500

Maine
 

675 
675	 Consolidated Automobile Co., ca.1930-1940 Specimen Stock 

Maine. Odd Shares Preferred Stock Specimen Certificate. Black print with an orange 
border and  under print. No vignette on certificate, company name at top of  certificate. 
Specimen overprint, POC’s, XF condition. ABNC.������������������������������������������������� Est. $130-200

SCRIPOPHILY - AVIATION
Indiana

 

676 
676	 Bendix Aviation Corporation Specimen Stock With Zeppelin. 

Indiana. ND (ca.1929-30’s). 100 Shares. Specimen. Green border, Duisenberg style of  car, 
Zeppelin, airplane and truck on top middle. POC’s.  “00000” serial numbers, specimen 
overprint and POC’s. Northern BNC. Dynamic and rare aviation certificate. Bendix 
Aviation Corporation, a manufacturer of  aircraft parts, was started by inventor Vincent 
Bendix in 1929 as a continuation of  his auto parts company. It was renamed to Bendix 
Corporation in 1960.������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $110-180

Kansas
 

677 
677	 Cessna Aircraft Co., ca.1930-40’s Specimen Stock Certificate. 

Kansas, 100 Shares, Specimen stock certificate.  Common stock. Allegorical woman, 
airplane, ship, train and  Zeppelin.  Choice uncirculated.  Orange borders. Northern 
BNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

Pennsylvania
 

678 
678	 Pennsylvania Central Airlines Corp. Specimen Bond. Delaware, 1945, 

$1000, 15 Year 3 1/2% Convertible Income Debenture, Specimen Bond, Black on 
orange border and underprint, God of  Mercury standing top center, Blue SPECIMEN 
overprints and POC’s, blue s/n “00000”, VF condition, ABNC.����������������������������� Est. $140-200
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SCRIPOPHILY - BANKING & 
FINANCE

Kentucky, Missouri, Indiana, & Michigan
 

679 
679	 Assortment of Banking Stock Certificates, ca.1850-1960 Issued 

Stock Certificates, 5 Pieces Kentucky, Missouri, Indiana, & Michigan. 5 Pieces. 
Group of  banking related issued stock certificates, Including Bank of  Kentucky 1843, 
Citizens Bank of  Michigan City 1888 and Detroit Bankers Co. 1930. All ranging from 
Fine-VF condition.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-120

New Jersey & New York
 

680 
680	 Morris Canal & Banking Co. & Bank of Orange County, ca.1850-

1860 Issued Stock Certificates 4 Pieces New Jersey & New York. 4 Pieces. 
3 Stock Certificates for Morris Canal and Banking Co., 2 certificates are issued and 1 
is not. 1)18 Shares Consolidated Capital Stock Issued Certificate, Black print on black 
border with orange under tint, Allegorical figures at top with toning along left side, 
Fine-VF condition. 2)100 Shares Capital Stock Issued Certificate, Brown print on brown 
border printed on light blue paper, Company title at top, VF-XF condition. 3) $-Odd 
amount Specimen 7%  Bond, Black print on black border with yellow/orange under tint, 
Company title at top with boats at sides, Fine-VF condition with toning around top and 
bottom margins. 10 Shares Capital Stock in Bank of  Orange County, Blue print on blue 
border with allegorical woman at top, VF-XF condition.������������������������������������������ Est. $65-120

New York
 

681 
681	 Bank of America, ca.1859-1890 Issued and Cancelled Stock 

Certificates, 4 Pieces New York. 4 Pieces. Each certificate is for a different amount 
of  shares of  Capital Stock, all have black print on black borders with Bald Eagle and 
shield at top left corners, All are punched out cancelled except one which has cancelled 
written in large lettering and hatch marks on certificate, all range from VF-XF condition, 
Toppan, Carpenter, Casilear & Co.���������������������������������������������������������������������������� Est. $70-120

Pennsylvania
 

682 
682	 Easton National Bank ca.1900 Specimen Stock Certificate. Easton, 

Pennsylvania. 19xx. Odd Shares, Specimen stock Certificate, Eagle in middle, three  
portraits at right, Standing  Liberty on left, XF, ABNC. ������������������������������������������� Est. $90-150

 

683 
683	 Girard Trust Company Specimen Shares. CA 1900. Philadelphia, 

Pennsylvania. Blue border, portrait of  Stephen Girard, founder, Girard Trust Building 
below, ABNC, EF. This company became the successor to the Girard Bank, founded by 
Stephen Girard in 1811.�������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-160

Texas
 

684 
684	 Group of Continental Bank & Trust Co. ca.1915-1950 Cancelled 

Stock Certificates Fort Worth, Texas. 3 Pieces. 1) 10 Shares Capital Stock Issued 
and Cancelled, Black print on black border with company title at top,  Multiple 
POC’s. 2) 6 Shares Capital Stock, Black print on large brown border and under tint, 
Allegorical woman above company title, Hand written cancelled, 3) Stock Certificate 
for Continental National Bank for 57 Shares Common Capital Stock, Black print on pale 
green border and under tint, Company title at top. All are Fine-XF condition.���������� Est. $55-90
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685 
685	 Laredo Investment Co., 189x Specimen Stock Certificate. Laredo, 

TX, Odd Shares, Specimen Stock certificate, Black on green border and underprint, 
seated allegorical woman on top with Star of  Texas on bottom with outstanding 
underprint of  buildings or factories in Laredo. Specimen overprints, POC’s, extremely 
attractive and rare certificate. ABNC.���������������������������������������������������������������������� Est. $120-180

 

686 
686	 Group of Various Banking Related Stock and Bond Certificates, 

ca.1880-2003 10+ Certificates of  banking related stock and bonds including 
Mechanics Bank, First National Bank of  Hoboken, Cool Saving, Inc., and Bankers Trust 
New York Corp. All are ranging from VF-XF condition.������������������������������������������� Est. $80-130

SCRIPOPHILY - COMPUTERS, 
TELECOM & TECHNOLOGY

California
 

687 
687	 Netflix (.com), 1997 (ca.1900) Specimen Stock Certificate. DE. 

Odd Shares, Common Stock, Black on brown and yellow, rare early incarnation of  this 
amazing company and very possibly the IPO certificate design. ABNC.���������������� Est. $160-250

Maryland
 

688 
688	 International Telephone & Telegraph Corp., 1929 Specimen Bond 

Maryland. $100 Specimen 4 1/2% Convertible Gold Debenture Coupon Bond, Black 
print on green border and under tint, Winged allegorical figure standing between two 
hemispheres of  the world, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. 
ITT was found in 1920 when its founders acquired the Puerto Rice phone Co. and 
Cuban-American Telephone and Telegraph Co. and part of  the Cuban Telephone Co. In 
the 1930’s ITT purchased German Companies and had done some business with Hitler 
and Himmler.����������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

New York
 

689 
689	 New York Telephone Co., 1919 Specimen Bond New York. $100 

Specimen 6% Sinking Fund Gold Debenture Coupon Bond, Black print on green border 
and under tint, Group of  allegorical figures surrounding telephone at top, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Company was founded in 1896 after 
taking over the New York City operation of  the Bell Telephone Co. and what would 
eventually become Verizon.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

SCRIPOPHILY - FOREIGN
Bolivia

 

690 
690	 Republic of Bolivia, 1922 Issued Bond Bolivia. $1000 Issued 8% External 

Secured Refunding Sinking Fund Gold Coupon Bond, Black print on green border and 
under tint, Allegorical figures at top flanking seal of  Bolivia, Fine-VF condition with 
splitting and tearing along margins and fold lines, ABNC.�������������������������������������� Est. $140-250
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Chile
 

691 
691	 Caja de Credito Hipotecario. Chile. 1000 Pesos Coupon Bond Specimen. 

ABNC. POCs. VF+���������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-120

 

692 
692	 Caja De Credito Salitrero Specimen Bond. Santiago, Chile. 19xx (ca.1900-

1909), 100 Pounds Sterling, 7%, red border and underprint with condor. Coupons 
attached, VF, Specimen and “00000” serial numbers, POC’s, ABNCo. Scarce and 
attractive bond.   �������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-140

Cuba
 

693 
693	 Cuba Cane Sugar Corp. Specimen Bond. New York, 1920, $500, 10 Year 

7% Convertible Debenture Bond, Specimen Bond, Coupons attached, Black on brown 
border and underprint, Vignette top center of  sugar cane workers loading up a cart, Red 
SPECIMEN overprints POC’s and red s/n “00000”, VF-XF condition, ABNC. ����� Est. $140-210

Ecuador
 

694 
694	 La Union Bancaria, ca.1900-1920 Specimen Bond Guayaquil, Ecuador. 

500 Sucres Specimen 7% Coupon Bond, Black print on brown border and under tint, 
Image of  Obelisk in park at top, Specimen overprints and POC’s, Fine-VF condition, 
ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $75-130

Germany
 

695 
695	 Province of Westphalia, 1926, Specimen Bond. Germany, 1926, 500 

Sterling, 7% Sterling Loan, Specimen Bond, Blue print with ornate borders no vignette, 
VF-XF condition, Bradbury, Wilkinson & Co.��������������������������������������������������������� Est. $150-230

Hungary
 

696 
696	 Rima Steel Corp. Specimen Bond. Hungary, 1925, $500, 7% Closed 1st 

Mortgage 30 Year Gold Bond, Black on green border and underprint, Steel mill on top 
with locomotive, coupons attached, POC’s, specimen, XF condition. HBNC.������ Est. $110-160
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Italy
 

697 
697	 Ercole Marelli Electric Manufacturing Co. Specimen Bond. Italy, 

1928, Vertical $500, 25 Year 1st Mortgage Sinking Fund 6 1/2% Gold Specimen Bond, 
Series A, due November 1, 1953, Blue border with allegorical women holding light bulb, 
Specimen overprints, POCs, Coupons attached, HBNC, F condition�������������������� Est. $110-160

Japan
 

698 
698	 Ville de Tokyo, 1912, 500 Francs Issued Bond. Japan, 1912, 500 Francs, 5% 

Loan of  1912, black on green, sailboat traveling on river, factory on right, street car on 
left, I/U, VF condition, W&S. Scarce and Attractive.���������������������������������������������� Est. $180-250

Mexico
 

699 
699	 International Company of Mexico 1888 Specimen Bond.  Mexico, 

1888, $500, 6% Debenture, Specimen Bond, Black on green border and underprint, 
Woman reclined holding sickle top center with men farming wheat with town and 
mountain behind them and moving locomotive on left of  woman, Red SPECIMEN 
overprints POC’s and red s/n “0000”, VF-XF condition, ABNC. ��������������������������� Est. $250-350

700 
700	 Mexican Central Railway Co., LTD, 1889 Specimen Gold Coupon 

Bond. Mexico, 1889, $1000 Specimen 4% Gold Coupon bond, Black on green border 
and underprint, Mexico arms of  Eagle and snake, eagle and shield, POC’s, XF. ABNC
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

 

701 
701	 Mineral De Pachuca Compania Aviadora De Las Minas - Santa 

Getrudis Y Anexas 1891 Specimen Bond Pachuca, Mexico. 100 Pesos 
Specimen Coupon Bond. Black print with a green border and under print. Vignette 
of  Coat of  Arms of  Mexico flanked with mine on left and town on right at top of  
certificate. Specimen overprints, POC’s, Fine to VF condition with coupons attached. 
ABNC. ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-150

Miscellaneous
 

702 
702	 Large Group of Foreign Related Stock/Bond Certificates ca.1868-

1954 Group of  12 Pieces varying from Fine-VF condition. ����������������������������������� Est. $80-140
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Norway
 

703 
703	 City of Christiania, 1924 Specimen Bond Norway. $500 Specimen 6% 

Municipal Sinking Fund Gold Coupon Bond, Black print on brown border and under 
tint, Allegorical women at top flanking seal of  Norway, Specimen overprints and POC’s 
at bottom, Stamp across bottom stating “Name of  Christiania changed to Oslo as of  
January 1925”, VF-XF condition, ABNC.����������������������������������������������������������������� Est. $140-250

Panama
 

704 
704	 Republic of Panama Specimen Bond. Panama, 1926, $500, Specimen, 

Specimen 6-1/2% External Gold Bond. No cancellation. Orange border and underprint. 
Standing allegorical Liberty with woman kneeling at her feet with palm trees and 
ocean in background. Facsimile signature of  Rodolfo Chiari. Choice uncirculated. Rare 
specimen.   ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

705 
705	 Republic of Panama, 1926 & 1928 Specimen Bond Pair. Panama. Lot 

of  2 bonds, Both are $500 unmarked Specimens, 1926, 6 1/2%, orange and 1928, 5% 
bonds purple-brown, External Secured Sinking Fund Gold Bonds. Image at top of  two 
females looking out into the distance together, with a beautiful view behind them. VF-
XF condition. HBNC.����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $375-500

706 
706	 Republic of Panama, Series of 1920 Specimen Temporary Bond. 

Panama, $1000, 5% Secured Serial Gold Specimen Bond, Specimen overprint, POC’s, VF 
condition, ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

Sweden
 

707 
707	 Svensk-Dansk-Ryska Telefonaktiebolaget, 1909. Sweden. 360 Kronor 

Certificate. With revenue stamps. Nice.���������������������������������������������������������������������� Est. $20-35

Switzerland
 

708 
708	 World War I Emergency Certificate. Nestle and Anglo-Swiss 

Condensed Milk Co. Specimen Shares. 1918 Cham, Switzerland. Red 
border and full tint, Specimen for 1000 shares, ABNC, EF. One of  a series of  only 20 
Evidentiary Certificates temporarily taking the place of  20 original share certificates 
until “the resumption of  safe transportation of  valuable mail matter....now interrupted 
by the war.” Very unusual, and with only 20 issued examples, rare.����������������������� Est. $475-650

http://auction.archivesinternational.com/City-of-Christiania-1924-Specimen-Bond_i28313995
http://auction.archivesinternational.com/Republic-of-Panama-Specimen-Bond_i28313996
http://auction.archivesinternational.com/Republic-of-Panama-1926-1928-Specimen-Bond-Pair_i28313997
http://auction.archivesinternational.com/Republic-of-Panama-Series-of-1920-Specimen-Temporary-Bond_i28313998
http://auction.archivesinternational.com/Svensk-Dansk-Ryska-Telefonaktiebolaget-1909_i28313999
http://auction.archivesinternational.com/World-War-I-Emergency-Certificate-Nestle-and-Anglo-Swiss-Condensed-Milk-Co-Specimen-Shares-1918_i28314000
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SCRIPOPHILY - GUNPOWDER & 
WEAPONS

Delaware
 

709 
709	 Remington Arms Co., Specimen Stock.  Delaware, ND, Specimen Stock, 

<100 Shares, Black on orange border and underprint, Allegorical figure sitting top center 
with lion and torch, VF-XF condition, ABNC. 7% Cumulative Preferred Stock Series A.  
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

SCRIPOPHILY - MEDICAL & 
PHARMACEUTICAL

Michigan
 

710 
710	 Contagious Disease Hospital Bond, 1908 Proof Certificate Michigan. 

$1000 Proof  3 1/2% Coupon Bond, Black print on blue border and under tint, Company 
title at top with image of  boats out on Lake Michigan below, Notes made in margins 
with bright pink pen regarding specifications of  certificate, VF-XF condition, Calvert 
Lith Co.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-500

SCRIPOPHILY - MINING
Alaska

 

711 
711	 Alaska Gastineau mining Co., 1912 Issued Stock Certificate. Alaska 

(Inc. in NY). 1912, 100 Shares, I/U, Black on light green underprint, Pioneer woman in 
middle flanked by mining scenes over attractive light green undertint, S/N 491, Issued to 
Arthur Dunbar Whatman and signed by Joseph Gilbert as president. Location of  mines: 
Harris Mining District, Alaska. Hamilton BNC. Rare and very attractive Alaska Mining 
certificate.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $325-450

Extremely early, 1889 Alaska Gold Mining 
Stock Certificate 

 

712 
712	 Alaska Gold Company, January 28th, 1889 Stock Certificate, One 

of the Earliest Alaska Mining Certificates Available. Alaska (Inc. in 
Portland, Oregon), 240 Shares, I/U, Black on brown border, Ship docked at pier with 
mountains and mine behind, S/N 368, Issued to and signed on the back by J. Joseph, 
Signed by F.O. Downing as Secretary and Charles E. (Benn?) as president, Choice VF to 
XF condition. Any Alaska mining stock certificates pre-1890 are extremely rare. This is 
the first I have seen of  this certificate and it was the only one found. A trophy for the 
advanced Alaska collector. ������������������������������������������������������������������������������������ Est. $900-1500

 

713 
713	 Corson Gold Mining Co. of Alaska, 1902 Issued Stock Certificate. 

Alaska, 1902. 300 Shares. I/C stock. Black border. Miners working with sluice vignette. 
VF condition with light toning. Goes style certificate. Incorporated AZ.  ������������ Est. $150-250

 

714 
714	 North Midas Copper Co. of Alaska 1917 Issued Stock Certificate. 

Alaska, 1917, 10,050 Shares. Issued and uncancelled stock. Red border. Miners working. 
XF condition.  Incorporated Maine.  ����������������������������������������������������������������������� Est. $140-200

http://auction.archivesinternational.com/Remington-Arms-Co-Specimen-Stock_i28314001
http://auction.archivesinternational.com/Contagious-Disease-Hospital-Bond-1908-Proof-Certificate_i28314002
http://auction.archivesinternational.com/Alaska-Gastineau-mining-Co-1912-Issued-Stock-Certificate_i28314003
http://auction.archivesinternational.com/Alaska-Gold-Company-January-28th-1889-Stock-Certificate-One-of-the-Earliest-Alaska-Mining-Certifi_i28314004
http://auction.archivesinternational.com/Alaska-Gold-Company-January-28th-1889-Stock-Certificate-One-of-the-Earliest-Alaska-Mining-Certifi_i28314004
http://auction.archivesinternational.com/Corson-Gold-Mining-Co-of-Alaska-1902-Issued-Stock-Certificate_i28314005
http://auction.archivesinternational.com/North-Midas-Copper-Co-of-Alaska-1917-Issued-Stock-Certificate_i28314006
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715 
715	 Spirit Mountain Copper Co. (property in Alaska) 1911 stock 

Certificate Alaska (Inc. in AZ). 1911. 5 Shares. I/U stock. Black border. No vignette. 
S/N 76XF condition.   ��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-300

 

716 
716	 Stewart River Gold Dredging Co., Ltd. 1910 Stock Certificate. 

Alaska. 1910, 500 Shares, I/U stock certificate, Black with gold foil seal, dredger on top, 
VF. ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

 

717 
717	 Unuk River Mining and Dredging Co. 1908 Stock Certificate. Alaska, 

(Inc. in AZ), 1908. 400 Shares. I/U stock. Gold border. Miners working. Fine condition 
with splits on the top excess margin where stock was vertically folded. Goes style 
certificate.  ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

 

718 
718	 Yukon Basin Gold Dredging Co. Ltd. 1900 Stock Certificate. Alaska 

(Inc. in AZ). 1000 Shrs Stock Certificate. Issued. Uncancelled. VF+������������������������ Est. $90-180

Arizona
 

719 
719	 Central Arizona Mining Co., 1883 Stock Certificate. Arizona. 100 

Shares, I/U stock certificate, Black with Native Americans overlooking Progress, VF. 
ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

California
 

720 
720	 Bodie Bluff Consolidated Gold Mining Co., 1879 Issued Stock 

Certificate Bodie Mining District, Mono County, California. 100 Shares Capital 
Stock Issued Certificate, Black on white paper with ornate title lettering on bottom and 
monogram on top left,  signed by W.P. Minot as president. VF-XF. Rare Bodie District 
mining stock certificate. Low S/N 15, VF-XF condition, A. Carlisle & Co.������������ Est. $350-500

 

721 
721	 Bodie Mining District - Bulwer Consolidated Mining Co. 1879 

Proof Stock Certificate. Bodie Mining District, Mono County, California. 1879, 
Odd Shares, Proof  stock certificate, Unique archival proof  stock certificate printed 
on india paper. Green border.  Cherub holding onto a 1879 Seated Liberty Coin with 
train and cities in background.   Appears in VF condition with usual archival folds and 
notations and a very small split in the center middle due to the folds.  Rare if  not unique 
Bodie Mining District stock certificate proof.�������������������������������������������������������� Est. $800-1200

 

722 
722	 Cederberg Gold Mining Co., 1875 Issued Stock Certificate. San 

Francisco, CA. 100 Shares, I/U, Black on light beige paper, miner at lower right, 
counterfoil at left, Location of  mines: El Dorado County, California. VF. Rare. ��� Est. $160-250

http://auction.archivesinternational.com/Spirit-Mountain-Copper-Co-property-in-Alaska-1911-stock-Certificate_i28314007
http://auction.archivesinternational.com/Spirit-Mountain-Copper-Co-property-in-Alaska-1911-stock-Certificate_i28314007
http://auction.archivesinternational.com/Stewart-River-Gold-Dredging-Co-Ltd-1910-Stock-Certificate_i28314008
http://auction.archivesinternational.com/Unuk-River-Mining-and-Dredging-Co-1908-Stock-Certificate_i28314009
http://auction.archivesinternational.com/Yukon-Basin-Gold-Dredging-Co-Ltd-1900-Stock-Certificate_i28314010
http://auction.archivesinternational.com/Central-Arizona-Mining-Co-1883-Stock-Certificate_i28314011
http://auction.archivesinternational.com/Bodie-Bluff-Consolidated-Gold-Mining-Co-1879-Issued-Stock-Certificate_i28314012
http://auction.archivesinternational.com/Bodie-Bluff-Consolidated-Gold-Mining-Co-1879-Issued-Stock-Certificate_i28314012
http://auction.archivesinternational.com/Bodie-Mining-District-Bulwer-Consolidated-Mining-Co-1879-Proof-Stock-Certificate_i28314013
http://auction.archivesinternational.com/Bodie-Mining-District-Bulwer-Consolidated-Mining-Co-1879-Proof-Stock-Certificate_i28314013
http://auction.archivesinternational.com/Cederberg-Gold-Mining-Co-1875-Issued-Stock-Certificate_i28314014
http://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 45

98 November 16,2017	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

723 
723	 Daney Gold & Silver Mining Co., 1876 Issued Stock Certificate. 

California. 100 Shares, I/U, Black with ornate title over angel with eagle,  S/N 406, VF 
with pin holes on the upper left.������������������������������������������������������������������������������ Est. $150-250

 

724 
724	 Dayton Gold and Silver Mining Co., 1875 Issued Stock Certificate. 

San Francisco, CA. 20 Shares, I/U, Ornate title, VF. ����������������������������������������������� Est. $110-160

 

725 
725	 Homeward Bound Gold Mining Co., 1876 Issued Stock Certificate. 

Grass Valley, California. 25 Shares, I/U, Black printing with train at left counterfoil, 
ornate border and title, Location of  works and mine: Grass Valley Mining District, 
Nevada County, CA. S/N 53. VF condition. ����������������������������������������������������������� Est. $140-200

Colorado
 

726 
726	 Boulder Consolidated Gold and Silver Mining Co., 1882 Issued 

Stock Certificate Boulder, Colorado (Inc. in New York). 100 Shares Issued Stock 
Certificate, Black print on black border, Allegorical cherubs/children flanking image of  
men working in mine under company title, Fine condition with staining and toning 
around margins, Franklin BNC.�������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-130

 

727 
727	 Hibernia Consolidated Mining Co., 1881 Issued Stock Certificate 

Lake County, Colorado (Inc. in New York). 100 Shares Capital Stock Issued Certificate, 
Black print on green border and under tint on small check sized certificate, Image 
of  buck at left side, Staple holes at top left corner and ink stain center left, Fine-VF 
condition, ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-180

Idaho
 

728 
728	 Golden Chariot Mining Co., 1875 Issued Stock Certificate. Owyhee 

County, Idaho (Inc. in San Francisco), 20 shares, I/U, Black on light green underprint 
with image of  racing chariot in underprint, ornate title, S/N 2335, VF. Rare stock 
certificate.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-450

 

729 
729	 Ida Ellmore Mining Co., 1875 Issued Stock Certificate. Owyhee 

County, Idaho (Inc. in San Francisco), 100 shares, I/U, standing allegorical woman at 
left, ornate title, S/N 1184, VF with small pin holes at left that are difficult to see. Rare 
stock certificate.������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

Nevada
 

730 
730	 Andes Silver Mining Co., 1876 Issued stock Certificate. Virginia 

Mining District, Storey County, Nevada. 10 Shares, I/U,  Black with ornate counterfoil at 
left,  ornate title, S/N 7496, VF with pin holes on the upper left.��������������������������� Est. $140-250

 

731 
731	 Cosmopolitan Mining Co., 1875 Issued stock Certificate. Devils Gate 

District, Storey County, Nevada. 100 Shares, I/U,  Black with ornate title with small 
mining scene in the large letter “C”, S/N 535, VF to Choice VF.���������������������������� Est. $150-250

 

732 
732	 Justice Mining Co., 1878 Issued Stock Certificate. Gold Hill, Mining 

District, Storey County, Nevada. 6 25/100 Shares, I/U, Seated justice at left with 
ornate title, Series A, VF with small pin holes at left that are difficult to see. Rare stock 
certificate.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-250

http://auction.archivesinternational.com/Daney-Gold-Silver-Mining-Co-1876-Issued-Stock-Certificate_i28314015
http://auction.archivesinternational.com/Dayton-Gold-and-Silver-Mining-Co-1875-Issued-Stock-Certificate_i28314016
http://auction.archivesinternational.com/Homeward-Bound-Gold-Mining-Co-1876-Issued-Stock-Certificate_i28314017
http://auction.archivesinternational.com/Boulder-Consolidated-Gold-and-Silver-Mining-Co-1882-Issued-Stock-Certificate_i28314018
http://auction.archivesinternational.com/Boulder-Consolidated-Gold-and-Silver-Mining-Co-1882-Issued-Stock-Certificate_i28314018
http://auction.archivesinternational.com/Hibernia-Consolidated-Mining-Co-1881-Issued-Stock-Certificate_i28314019
http://auction.archivesinternational.com/Golden-Chariot-Mining-Co-1875-Issued-Stock-Certificate_i28314020
http://auction.archivesinternational.com/Ida-Ellmore-Mining-Co-1875-Issued-Stock-Certificate_i28314021
http://auction.archivesinternational.com/Andes-Silver-Mining-Co-1876-Issued-stock-Certificate_i28314022
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733 
733	 Lady Bryan Mining Co., 1876 Issued Stock Certificate. Nevada, 100 

Shares, I/U Black without underprint, young woman in middle flanked by ornate title, 
S/N 3817, ornate border, Attractive and scarce. Mines located in the Flowery District, 
Nevada. Fine to VF with toning and small pin holes at left. ����������������������������������� Est. $280-375

 

734 
734	 Rock Island Gold & Silver Mining Co., 1876 Issued Stock Certificate. 

Gold Hill, Storey Co., Nevada. 50 Shares, I/U Black without underprint, ornate title in 
middle, S/N 2365, The stock would have graded VF but the right margin is slightly cut 
into. Scarce stock������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $110-180

 

735 
735	 Rye Patch Consolidated  Cherry Creek Mill & Mining Co., 1875 

Issued Stock Certificate Signed by George S. Dodge as President. 
Cherry Creek & Echo Mountain Mining Districts, Nevada. 10 Shares, I/U,  Black with 
ornate title pick, shovel and gold pan with woman holding up framed serial number at 
left, VF to Choice VF, rare and very attractive. Dodge was born in Vermont in 1838. In 
1861 he was appointed Colonel in the Quartermaster’s Department (Payroll). He was 
promoted to Brigadier General in January, 1865. He served as Consul to Germany after 
the War before heading to San Francisco. Dodge retired from the Eureka Consolidated 
by the late 1870’s, and lived the life of  a mining capitalist. He and his wife moved across 
the Bay, where he died in Oakland in 1881�������������������������������������������������������������� Est. $250-350

 

736 
736	 Wells Fargo Mining Co., 1875 Stock Certificate with Racing Stage 

Coach. Virginia District, Storey County, Nevada. (Issued in San Francisco, CA). 50 
Shares, Issued and uncancelled, Black on white with no underprints, Racing stage coach 
on top over title on bottom,  Extremely rare with only 3 or 4 known. The certificate 
shows wear with 3 small holes due to folding and multiple small pin holes on the left 
border area, S/N 1477, Issued to J Levanson and signed by D. McDonald as president, 
back has multiple signatures and handstamps for assessments. ��������������������������� Est. $900-1600

Nevada Territory
 

737 
737	 Potomac Gold and Silver Mining Co., 1863 Stock Certificate. Gold 

Hill Mining District, Storey County, N.T., March 26th, 1863, 10 Shares, I/U. Black on 
very light purple underprint, Patriotic eagle and shield at left, Mine and building in 
middle, hands shaking at bottom, 25 cent U.S.I.R. revenue stamp on left, Issued to J.F. 
Griffith, Signed by Joseph LA flower as president. S/N 6,  XF condition. Rare Nevada 
Territory Mining stock certificate from a new estate find. Towne & Bacon, Printers, San 
Francisco.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $550-750

New York
 

738 
738	 Richmond Iron Mining Co., 1866 Issued Stock Certificate. Staten 

Island, NY. 50 Shares, I/U stock certificate, Miners working under arched title, NY arms 
at left, Revenue on right, S/N 117, Fine condition small pin holes, toned paper.��� Est. $200-300

Utah
 

739 
739	 Stormont Mining Co. of Utah, 1887 Issued Stock Certificate “Coin 

Vignette” Utah. 100 Shares Capital Stock Issued Certificate, Green print on green 
border, Cherubs fighting with arrows/spears at top on large oversized coins, Fine-VF 
condition, ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-180

Utah Territory
 

740 
740	 New Bedford Silver Mining  Co., 1881 Issued Stock Certificate. Salt 

Lake City, Utah Territory. 1881, 250 Shares, I/U stock certificate, black on thin beige 
paper, Eagle in middle under curved title, S/N 344, ITASB Fred C. Macomber, Signed by 
John S. Barnes as Vice President and C.E. Barnes as secretary, Fine to VF, ornate border, 
rare Utah Territory stock certificate������������������������������������������������������������������������ Est. $180-250

http://auction.archivesinternational.com/Lady-Bryan-Mining-Co-1876-Issued-Stock-Certificate_i28314025
http://auction.archivesinternational.com/Rock-Island-Gold-Silver-Mining-Co-1876-Issued-Stock-Certificate_i28314026
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Wisconsin. Illinois
 

741 
741	 Chicago, Milwaukee and St. Paul Railway Co., 190x Specimen 

Preferred Stock Certificate. WI. IL. Specimen 100 Shares preferred, Wisconsin 
and Minnesota state seals flank loco, purple underprint, POC’s, VF. ABNC. Rare as 
specimen and very attractive certificate. ������������������������������������������������������������������� Est. $90-140

SCRIPOPHILY - MISCELLANEOUS
New Hampshire

 

742 
742	 New-Hampshire Turnpike Road 1801 Issued Stock Certificate. New 

Hampshire, Feb.19, 1801, 1 Share, Issued stock, Printed on off  white paper, folded lightly 
in 1/2 with inner sheet with transfer information (not filled out), XF condition��� Est. $200-300

SCRIPOPHILY - OIL & GAS
New York

 

743 
743	 New York Star Petroleum and Mining Co., 1865 Issued Stock 

Certificate. New York. 75 Shares Capitol Stock Issued and Uncanceled Certificate. 
Purple print with a purple border and a gold accent. Company logo, a gold star, at top 
of  certificate. 25 cent revenue stamp at left side above a gold seal. Fine to VF condition. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-250

SCRIPOPHILY - RAILROADS
Alabama

 

744 
744	 Mobile and Ohio Railroad Co., 1930 Specimen Bond Alabama. $1000 

Specimen 5% Secured Gold Coupon Bond, Black print on green border and under tint, 
Men mining and logging besides small image of  locomotive at top, Specimen overprints 
and POC’s, VF-XF condition, ABNC.���������������������������������������������������������������������� Est. $110-170

 

745 
745	 Talladega and Coosa Valley Railroad Co., 1889 Issued Bond 

Alabama. $1000 Issued 6% 1st Mortgage Coupon Bond, Black print on large and ornate 
green border and under tint, Man chopping down trees to left of  large/ornate company 
title, VF-XF condition, Homer Lee BNC.���������������������������������������������������������������� Est. $200-300

Alabama, Mississippi, & Tennessee
 

746 
746	 New Orleans, Mobile and Chicago Railroad Co., 1909 Issued Bond 

Alabama, Mississippi, & Tennessee. $100 Issued 5% 1st and Refunding Mortgage Gold 
Coupon Bond, Black print on green border and under tint printed in English and French, 
Men standing between tracks and oncoming locomotives at top, VF-XF condition with 
coupons included but not attached, ABNC.������������������������������������������������������������ Est. $200-300

http://auction.archivesinternational.com/Chicago-Milwaukee-and-St-Paul-Railway-Co-190x-Specimen-Preferred-Stock-Certificate_i28314033
http://auction.archivesinternational.com/Chicago-Milwaukee-and-St-Paul-Railway-Co-190x-Specimen-Preferred-Stock-Certificate_i28314033
http://auction.archivesinternational.com/New-Hampshire-Turnpike-Road-1801-Issued-Stock-Certificate_i28314034
http://auction.archivesinternational.com/New-York-Star-Petroleum-and-Mining-Co-1865-Issued-Stock-Certificate_i28314035
http://auction.archivesinternational.com/New-York-Star-Petroleum-and-Mining-Co-1865-Issued-Stock-Certificate_i28314035
http://auction.archivesinternational.com/Mobile-and-Ohio-Railroad-Co-1930-Specimen-Bond_i28314036
http://auction.archivesinternational.com/Talladega-and-Coosa-Valley-Railroad-Co-1889-Issued-Bond_i28314037
http://auction.archivesinternational.com/New-Orleans-Mobile-and-Chicago-Railroad-Co-1909-Issued-Bond_i28314038
http://www.archivesinternational.com/
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Alabama, Missouri, & Tennessee
 

747 
747	 New Orleans, Mobile and Chicago Railroad Co., 1909 Specimen 

Bond Alabama, Missouri, & Tennessee. $1000 Specimen 5% 1st and Refunding 
Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on large orange border and under tint, Men 
standing between tracks at railyard at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF 
condition, ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-350

Arizona
 

748 
748	 Prescott and Arizona Central Railway Co., 1885 Issued Gold Bond. 

Territory of  Arizona. 1885, $1000 I/U, 30 Year, 1st Mortgage 6% Gold Coupon Bond, 
Black on brown border and undertint, Locomotive at top over ornate title and ornate 
border design, VF condition. Homer Lee BNC. Rare and attractive early western 
railroad bond.����������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-500

Arkansas
 

749 
749	 Arkansas, Louisiana and Gulf Railway Co., 1907 Issued Bond 

Arkansas. $1000 Issued 5% 1st Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on green 
border and under tint, Men working besides track as train comes from behind them, 
VF-XF condition, ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-500

California
 

750 
750	 Market Street Railway Co. Specimen Bond. California, 1894, $1000, 5% 

1st Consolidated Mortgage Gold Specimen Bond, Coupons attached, Black on green 
border and underprint, Reclined allegorical woman reading book top center with 
cherub holding the end of  telegraph lines bottom center flanked by moving trolleys, 
Red SPECIMEN overprints POC’s and red s/n “00000”, VF-XF condition, ABNC. Listed 
railroad in Cox but unlisted bond.��������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

Canada
 

751 
751	 The Canada Southern Railway Co. 1913 Registered Specimen 

Bond. Canada. 1913. $50,000 Consolidated Guaranteed 50Year 5% Gold Bond Series 
A, purple frame, Allegorical female by shipyard/dock vignette, VF, ABNC.���������� Est. $110-160

Colorado
 

752 
752	 Silverton, Gladstone and Northerly Railroad Co., 1899 Issued 

Gold Bond. Colorado, 1899, $500, 6% Gold Coupon Bond, Black on green border, 
locomotive under title, S/N 122, VF condition. Very Attractive and scarce bond. Signed 
by Chipman and Soule. ������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-200

http://auction.archivesinternational.com/New-Orleans-Mobile-and-Chicago-Railroad-Co-1909-Specimen-Bond_i28314039
http://auction.archivesinternational.com/New-Orleans-Mobile-and-Chicago-Railroad-Co-1909-Specimen-Bond_i28314039
http://auction.archivesinternational.com/Prescott-and-Arizona-Central-Railway-Co-1885-Issued-Gold-Bond_i28314040
http://auction.archivesinternational.com/Arkansas-Louisiana-and-Gulf-Railway-Co-1907-Issued-Bond_i28314041
http://auction.archivesinternational.com/Market-Street-Railway-Co-Specimen-Bond_i28314042
http://auction.archivesinternational.com/The-Canada-Southern-Railway-Co-1913-Registered-Specimen-Bond_i28314043
http://auction.archivesinternational.com/The-Canada-Southern-Railway-Co-1913-Registered-Specimen-Bond_i28314043
http://auction.archivesinternational.com/Silverton-Gladstone-and-Northerly-Railroad-Co-1899-Issued-Gold-Bond_i28314044
http://auction.archivesinternational.com/Silverton-Gladstone-and-Northerly-Railroad-Co-1899-Issued-Gold-Bond_i28314044
http://www.archivesinternational.com/
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France
 

753 
753	 Ferrocarril y Minas de Burgos, 1920 Issued Bond Lot of 50 Pieces 

France. 50 Pieces. 500 Pesetas Issued Bond, Blue print on large blue border with yellow 
under tint printed in French, Company title at top with coupons on bottom, VF-XF 
condition.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-180

 

754 
754	 Ferrocarril y Minas de Burgos, 1920 Issued Bond Lot of 50 Pieces 

France. 50 Pieces. 500 Pesetas Issued Bond, Blue print on large blue border with yellow 
under tint printed in French, Company title at top with coupons on bottom, VF-XF 
condition.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-180

Georgia
 

755 
755	 Georgia Rail Road & Banking Co., 1853 Issued Stock Certificate. 

Augusta, Georgia. 1853, 3 Shares I/U Stock Certificate, Black print on black border, 
Locomotive moving down tracks along sea shore at top with allegorical cameo busts 
along left side, VF condition, Underwood Bald Spencer & Hufty.�������������������������� Est. $130-200

Illinois
 

756 
756	 Hammond Belt Railway Co., 1923 Issued Stock Certificate Illinois. 

746 Shares Capital Stock Issued Certificate, Black print on black border with green under 
tint, Allegorical female warrior at top left corner, Low serial number-19, Hand written 
cancelled across face and POC’s along bottom, VF-XF condition, Goes.������������������� Est. $40-75

Illinois, Michigan, Wisconsin
 

757 
757	 Chicago and North-Western Railway Co., 1887 Specimen Bond 

Illinois, Michigan, Wisconsin. $5000 Specimen 3 1/2% Gold Registered Bond, Black 
print on brown border and under tint on horizontal format, Allegorical woman reclining 
at top by docks with smaller images of  porters with luggage at each corner, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition with minor splitting at bottom fold lines, ABNC.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-160

Indiana
 

758 
758	 Toledo, St. Louis and Western Railroad Co., 1907 Specimen Bond 

Indiana. $1000 Specimen 2% Series B Gold Coupon Bond, Black print on orange and 
under tint, Men working beside tracks with oncoming locomotive in background, 
Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.������������������������������������ Est. $120-180

Kentucky
 

759 
759	 Chesapeake and Ohio Northern Railway Co., 1915 Issued Stock 

Certificate Kentucky. 3 Shares Capital Stock Issued Certificate, Black print on black 
border with gold under tint, Allegorical female warrior at top left corner, Low serial 
number-17, Hand written cancelled across face and POC’s along bottom, Fine-VF 
condition with minor toning around edges, Southern Stamp & Stat’y Co.�������������� Est. $75-120

http://auction.archivesinternational.com/Ferrocarril-y-Minas-de-Burgos-1920-Issued-Bond-Lot-of-50-Pieces_i28314045
http://auction.archivesinternational.com/Ferrocarril-y-Minas-de-Burgos-1920-Issued-Bond-Lot-of-50-Pieces_i28314046
http://auction.archivesinternational.com/Georgia-Rail-Road-Banking-Co-1853-Issued-Stock-Certificate_i28314047
http://auction.archivesinternational.com/Hammond-Belt-Railway-Co-1923-Issued-Stock-Certificate_i28314048
http://auction.archivesinternational.com/Chicago-and-North-Western-Railway-Co-1887-Specimen-Bond_i28314049
http://auction.archivesinternational.com/Toledo-St-Louis-and-Western-Railroad-Co-1907-Specimen-Bond_i28314050
http://auction.archivesinternational.com/Chesapeake-and-Ohio-Northern-Railway-Co-1915-Issued-Stock-Certificate_i28314051
http://auction.archivesinternational.com/Chesapeake-and-Ohio-Northern-Railway-Co-1915-Issued-Stock-Certificate_i28314051
http://www.archivesinternational.com/
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760 
760	 Elkhorn & Beaver Valley Railway Co., 1913 Issued Stock Certificate 

Kentucky. 3 Shares Capital Stock Issued Certificate, Black print on black border with 
gold under tint, Allegorical female warrior at top left corner, Low serial number-28, 
Hand written cancelled across face and POC’s along bottom, VF-XF condition with 
minor toning along bottom, W.H. Stanage & Co.������������������������������������������������������� Est. $40-75

 

761 
761	 Kinniconick & Freestone Railroad Co., 1891 Issued Stock 

Certificate Kentucky. 374 Shares Capital Stock Issued Certificate, Black print on 
black border, Locomotive moving down tracks at top under company title, Low serial 
number-8, Cancelled by Presidents name cut out, VF-XF condition, W.R. Carpenter & 
Co. Only 7 certificates of  this kind known..�������������������������������������������������������������� Est. $90-140

 

762 
762	 Maysville and Big Sandy Railroad Co., 1888 Issued Stock 

Certificate Kentucky. 100 Shares Capital Stock Issued Certificate, Black print on black 
border, Drawing of  locomotive at center, Low serial number-54, Hand written cancelled 
across face and POC’s along bottom, Fine-VF condition with minor toning condition, 
Excelsior Printing Works.������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $60-110

 

763 
763	 Maysville and Big Sandy Railroad Co., 1888 Issued Trio of Stock 

Certificate Kentucky. 3 Certificates, all for 100 Shares Capital Stock Issued Certificate, 
All certificates have black print on black borders with image of  locomotive at center, All 
have low serial numbers- 56, 58, and 60, All are punched out cancelled along the bottom, 
VF-XF condition, Excelsior Printing Works.������������������������������������������������������������ Est. $110-160

764 
764	 Millers Creek Railroad Co., 1923 Issued Stock Certificate Kentucky. 3 

Shares Capital Stock Issued Certificate, Black print on black border with tan under tint, 
Locomotive exiting stone tunnel at top, Low serial number-15, Hand written cancelled 
across face and POC’s along bottom, Fine condition with minor toning and staining, 
Goes.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-75

 

765 
765	 Richmond, Nicholasville, Irvine and Beattyville Railroad Co., 1889 

Issued Bond Kentucky. $1000 Issued 5% 1st Mortgage Gold Coupon Bond, Black 
print on green border and under tint, Oncoming locomotive at top, VF-XF condition, 
FBNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-20

Louisiana
 

766 
766	 Louisiana & Arkansas Railway Co., 1869 Specimen Bond Louisiana. 

$-Odd Specimen 5% Registered Series A 1st Mortgage Bond, Black print on brown 
border and under tint on horizontal format, oncoming locomotive at top, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.����������������������������������������������������� Est. $180-280

http://auction.archivesinternational.com/Elkhorn-Beaver-Valley-Railway-Co-1913-Issued-Stock-Certificate_i28314052
http://auction.archivesinternational.com/Kinniconick-Freestone-Railroad-Co-1891-Issued-Stock-Certificate_i28314053
http://auction.archivesinternational.com/Kinniconick-Freestone-Railroad-Co-1891-Issued-Stock-Certificate_i28314053
http://auction.archivesinternational.com/Maysville-and-Big-Sandy-Railroad-Co-1888-Issued-Stock-Certificate_i28314054
http://auction.archivesinternational.com/Maysville-and-Big-Sandy-Railroad-Co-1888-Issued-Stock-Certificate_i28314054
http://auction.archivesinternational.com/Maysville-and-Big-Sandy-Railroad-Co-1888-Issued-Trio-of-Stock-Certificate_i28314055
http://auction.archivesinternational.com/Maysville-and-Big-Sandy-Railroad-Co-1888-Issued-Trio-of-Stock-Certificate_i28314055
http://auction.archivesinternational.com/Millers-Creek-Railroad-Co-1923-Issued-Stock-Certificate_i28314056
http://auction.archivesinternational.com/Richmond-Nicholasville-Irvine-and-Beattyville-Railroad-Co-1889-Issued-Bond_i28314057
http://auction.archivesinternational.com/Richmond-Nicholasville-Irvine-and-Beattyville-Railroad-Co-1889-Issued-Bond_i28314057
http://auction.archivesinternational.com/Louisiana-Arkansas-Railway-Co-1869-Specimen-Bond_i28314058
http://www.archivesinternational.com/
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767 
767	 Louisiana & Arkansas Railway Co., 1929 Specimen Bond Louisiana. 

$1000 Specimen 5% Series A 1st Mortgage Coupon Bond, Black print on orange border 
and under tint, Oncoming locomotive at top, Specimen overprints and POC’s, Fine-VF 
condition, ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-350

 

768 
768	 Louisiana Western Railroad Co., 1883 Unique Approval Proof 

Stock Certificate. New Orleans, Louisiana. 1883 proof  stock certificate printed on 
india paper, Black on green border and underprint, Locomotive L-R over small bridge, 
Approval signatures on the left counterfoil, POC’s, VF to XF condition. Franklin BNC. 
Extremely rare with one other proof  listed in Cox and this is unique as an approval 
proof.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $550-750

 

769 
769	 New Orleans and Southern Railroad Co., 1892 issued Bond. New 

Orleans, Louisiana. 1892, I/U. $1000, Consolidated 6% Gold coupon Bond. Green 
border and underprint, Locomotive L-R passing telegraph poles over ornate title. 
Coupons attached. VF. Scarce and attractive Louisiana bond.�������������������������������� Est. $350-500

770 
770	 New Orleans Great Northern Railroad Co., 1905 Specimen Bond 

Louisiana. $1000 Specimen 5% 1st Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on green 
border and under tint, Locomotive passing wharf  at top, Specimen overprints and 
POC’s, VF-XF condition, ABNC.����������������������������������������������������������������������������� Est. $280-375

 

771 
771	 New Orleans Great Northern Specimen Bond. Louisiana, 1905, 

Horizontal $1000 Specimen Bond certificate, 1st Mortgage 5% 50 year Gold Coupon 
Bond, Black on dark blue border and underprint, Specimen overprints, POCs, XF. 
SCBNC. Listed railroad and bond in Cox.��������������������������������������������������������������� Est. $250-350

 

772 
772	 New Orleans Railway and Light Co., 1909 Specimen Bond Louisiana. 

$100 Specimen 5% Refunding and General Lien Gold Coupon Bond, Black print on large 
orange border and under tint, Allegorical women at top sitting on a generator, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.����������������������������������������������������� Est. $250-375

http://auction.archivesinternational.com/Louisiana-Arkansas-Railway-Co-1929-Specimen-Bond_i28314059
http://auction.archivesinternational.com/Louisiana-Western-Railroad-Co-1883-Unique-Approval-Proof-Stock-Certificate_i28314060
http://auction.archivesinternational.com/Louisiana-Western-Railroad-Co-1883-Unique-Approval-Proof-Stock-Certificate_i28314060
http://auction.archivesinternational.com/New-Orleans-and-Southern-Railroad-Co-1892-issued-Bond_i28314061
http://auction.archivesinternational.com/New-Orleans-Great-Northern-Railroad-Co-1905-Specimen-Bond_i28314062
http://auction.archivesinternational.com/New-Orleans-Great-Northern-Specimen-Bond_i28314063
http://auction.archivesinternational.com/New-Orleans-Railway-and-Light-Co-1909-Specimen-Bond_i28314064
http://www.archivesinternational.com/
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773 
773	 New Orleans Railway and Light Co., 1909 Specimen Bond Louisiana. 

$1000 Specimen 5% Refunding and General Lien Gold Coupon Bond, Black print 
on large blue border and under tint, Allegorical women at top sitting on a generator, 
Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.������������������������������������ Est. $250-375

 

774 
774	 New Orleans Terminal Co., 1903 Specimen Bond Louisiana. $1000 

Specimen 4% Series A 1st Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on green border 
and under tint, Well dressed figures beside waiting locomotive at top, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, FLBNC.��������������������������������������������������� Est. $350-500

 

775 
775	 New Orleans, Texas & Mexico Railway Co., 1924 Specimen Bond 

Louisiana. $100 Specimen 5 1/2% Series A 1st Mortgage Gold Coupon Bond, Black print 
on orange border and under tint, Men farming beside oncoming locomotive, Specimen 
overprints and POC’s, Fine-VF condition with minor splitting along fold lines condition, 
ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

776 
776	 New Orleans, Texas & Mexico Railway Co., 1924 Specimen Bond 

Louisiana. $100 Specimen 5% Series B 1st Mortgage Gold Coupon Bond, Black print 
on blue/gray border and under tint, Men farming beside oncoming locomotive at top, 
Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.������������������������������������ Est. $180-280

 

777 
777	 New Orleans, Texas & Mexico Railway Co., 1924 Specimen Bond 

Louisiana. $1000 Specimen 5 1/2% Series A 1st Mortgage Gold Coupon Bond, Black 
print on blue border and under tint, Men farming beside oncoming locomotive at top, 
Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.������������������������������������ Est. $180-280

 

778 
778	 New Orleans, Texas & Mexico Railway Co., 1924 Specimen Bond 

Louisiana. $500 Specimen 5 1/2% Series A 1st Mortgage Gold Coupon Bond, Black 
print on brown border and under tint, Men farming beside oncoming locomotive at top, 
Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.������������������������������������ Est. $180-280

http://auction.archivesinternational.com/New-Orleans-Railway-and-Light-Co-1909-Specimen-Bond_i28314065
http://auction.archivesinternational.com/New-Orleans-Terminal-Co-1903-Specimen-Bond_i28314066
http://auction.archivesinternational.com/New-Orleans-Texas-Mexico-Railway-Co-1924-Specimen-Bond_i28314067
http://auction.archivesinternational.com/New-Orleans-Texas-Mexico-Railway-Co-1924-Specimen-Bond_i28314068
http://auction.archivesinternational.com/New-Orleans-Texas-Mexico-Railway-Co-1924-Specimen-Bond_i28314069
http://auction.archivesinternational.com/New-Orleans-Texas-Mexico-Railway-Co-1924-Specimen-Bond_i28314070
http://www.archivesinternational.com/
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779 
779	 New Orleans, Texas & Mexico Railway Co., 1924 Specimen Bond 

Louisiana. $500 Specimen 5% Series B 1st Mortgage Gold Coupon Bond, Black print 
on purple border and under tint, Men farming beside oncoming locomotive at top, 
Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.������������������������������������ Est. $180-280

Louisiana & Arkansas
 

780 
780	 Louisiana & Arkansas Railway Co., 1902 Specimen Bond Louisiana 

& Arkansas. $1000 Specimen 5% 1st Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on large 
brown border and under tint, Profile view of  locomotive at top, Specimen overprints 
and POC’s, VF-XF condition, ABNC.���������������������������������������������������������������������� Est. $260-350

 

781 
781	 Louisiana & Arkansas Railway Co., ca.1928 Specimen Stock 

Certificate Pair. Louisiana & Arkansas. Lot of  2 certificates, Includes 100 Shares, 
orange border and <100 Shares, Brown border, both with  Specimen overprints and 
POC’s, VF-XF condition, SBNC.������������������������������������������������������������������������������ Est. $140-250

782 
782	 Rock Island, Arkansas and Louisiana Railroad 1906 Registered 

Specimen Bond.  Louisiana & Arkansas, Horizontal format $1000 Specimen First 
Mortgage Registered Gold Bond Due 1956, Green frame and underprint, locomotive 
right to left passing fields and telegraph poles, specimen overprints, POC’s, ABNC, EF. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-300

 

783 
783	 Rock Island, Arkansas and Louisiana Railroad 1906 Registered 

Specimen Bond.  Louisiana & Arkansas, Horizontal format $5000 Specimen First 
Mortgage Registered Gold Bond Due 1956, Brown frame and underprint, locomotive 
right to left passing fields and telegraph poles, specimen overprints, POC’s, ABNC, EF. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-300

 

784 
784	 Rock Island, Arkansas and Louisiana Railroad Co., 1910 Specimen 

Gold Coupon Bond. Louisiana & Arkansas, 1910, $1000 (Additional denominations 
in Pounds Sterling, Guilders, Francs, Marks), 1st Mortgage 4 1/2% Gold Coupon Bond, 
Black on orange border and underprint, Locomotive head on flanked by allegorical 
women, VF condition, ABNC. Unlisted as a coupon bond in Cox. ����������������������� Est. $180-250

 

785 
785	 Rock Island, Arkansas and Louisiana Railroad Specimen 

Registered Bond. 1910.  Louisiana & Arkansas, Horizontal format $100,000 
Specimen First Mortgage 4 1/2%  Registered Gold Bond Due 1934, Blue frame and 
underprint, head on view of  locomotive in circular frame flanked by women, Specimen 
overprints, POC, ABNC, EF. ����������������������������������������������������������������������������������� Est. $240-350

http://auction.archivesinternational.com/New-Orleans-Texas-Mexico-Railway-Co-1924-Specimen-Bond_i28314071
http://auction.archivesinternational.com/Louisiana-Arkansas-Railway-Co-1902-Specimen-Bond_i28314072
http://auction.archivesinternational.com/Louisiana-Arkansas-Railway-Co-ca-1928-Specimen-Stock-Certificate-Pair_i28314073
http://auction.archivesinternational.com/Louisiana-Arkansas-Railway-Co-ca-1928-Specimen-Stock-Certificate-Pair_i28314073
http://auction.archivesinternational.com/Rock-Island-Arkansas-and-Louisiana-Railroad-1906-Registered-Specimen-Bond_i28314074
http://auction.archivesinternational.com/Rock-Island-Arkansas-and-Louisiana-Railroad-1906-Registered-Specimen-Bond_i28314074
http://auction.archivesinternational.com/Rock-Island-Arkansas-and-Louisiana-Railroad-1906-Registered-Specimen-Bond_i28314075
http://auction.archivesinternational.com/Rock-Island-Arkansas-and-Louisiana-Railroad-1906-Registered-Specimen-Bond_i28314075
http://auction.archivesinternational.com/Rock-Island-Arkansas-and-Louisiana-Railroad-Co-1910-Specimen-Gold-Coupon-Bond_i28314076
http://auction.archivesinternational.com/Rock-Island-Arkansas-and-Louisiana-Railroad-Co-1910-Specimen-Gold-Coupon-Bond_i28314076
http://auction.archivesinternational.com/Rock-Island-Arkansas-and-Louisiana-Railroad-Specimen-Registered-Bond-1910_i28314077
http://auction.archivesinternational.com/Rock-Island-Arkansas-and-Louisiana-Railroad-Specimen-Registered-Bond-1910_i28314077
http://www.archivesinternational.com/
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Maryland & Ohio
 

786 
786	 Baltimore & Ohio Rail Road Co., 1855 Issued Pair of Stock 

Certificate Maryland & Ohio. 2 Certificates. 1 for 15 Shares and the other for 25 
Shares Capital Stock Issued Certificate, Both certificates have black print with black 
border printed in blue paper with company title at top, Hand written cancelled, Stamp 
out cancelled, and POC’s, Fine condition with major fading on one certificate where as 
it looks almost printed on white paper condition, Jas. Lucas & Son Press.����������������� Est. $55-90

 

787 
787	 Baltimore & Ohio Rail Road Co., 1865 Issued Stock Certificate 

Maryland & Ohio. 4 Shares Capital Stock Issued Certificate, Black print on black border, 
Locomotive at top with company title at center and allegorical female figures at each 
top corner, POC’s along bottom, Fine condition with staining and toning, Toppan, 
Carpenter & Co. Signed by John Hopkins the major entrepreneur, abolitionist and 
philanthropist. He founded many organizations and institutions most notable Johns 
Hopkins University and Hospital. At the start of  the Civil War one of  the first campaigns 
was planned at his home. He continually gave money and use of  his railroad to the 
Union Army.������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-180

 

788 
788	 Baltimore & Ohio Rail Road Co., 1865 Issued Stock Certificate 

Signed by John Hopkins as President. Maryland & Ohio. 5 Shares Capital 
Stock Issued Certificate, Black print on black border, Locomotive at top with company 
title at center and allegorical female figures at each top corner, POC’s along bottom, Fine 
condition with staining and toning, Toppan, Carpenter & Co. Signed by John Hopkins 
the major entrepreneur, abolitionist and philanthropist. He founded many organizations 
and institutions most notable Johns Hopkins University and Hospital. At the start of  
the Civil War one of  the first campaigns was planned at his home. He continually gave 
money and use of  his railroad to the Union Army.������������������������������������������������� Est. $110-160

789 
789	 Baltimore & Ohio Rail Road Co., ca.1890-1906 Group of Issued 

Stock Certificate Maryland & Ohio. Group of  11 Pieces. 8 Small sized Scrip 
Certificates for varying amounts, all with Stamp out cancelled and POC’s, 2 Certificates 
for 100 Shares each Common Capital Stock with black print on green border. 1 
Certificate of  Fractional Warrant for 75/100ths of  a share-Very rare certificate only 9 
known. All are ranging from Fine-VF condition.�������������������������������������������������������� Est. $35-60

Mexico
 

790 
790	 Vera Cruz and Pacific Railroad Co., 1904 Issued Stock Certificate. 

Mexico, $1000, 1st Mortgage Guaranteed Gold Coupon Bond, Black on green border 
and underprint, Locomotive on left, Mexico arms in middle and steamship at right, VF, 
Western BNC. S/N 4447. 14 coupons attached. VF condition, Only one previous issued 
bond is listed for this railroad in Cox.���������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

Michigan
 

791 
791	 Marquette and Bessemer Dock and Navigation Co., 1905 Issued 

Stock Certificate New Jersey. 247 Shares Capital Stock Issued Certificate, Black 
print on orange border and under tint, Company title at top, Low serial number -15, 
Hand written cancelled across face and POC’s along bottom, Fine-VF condition, ABNC. 
Unlisted on Cox as there are only 2 known of  this certificate, rare piece.���������������� Est. $75-130

http://auction.archivesinternational.com/Baltimore-Ohio-Rail-Road-Co-1855-Issued-Pair-of-Stock-Certificate_i28314078
http://auction.archivesinternational.com/Baltimore-Ohio-Rail-Road-Co-1855-Issued-Pair-of-Stock-Certificate_i28314078
http://auction.archivesinternational.com/Baltimore-Ohio-Rail-Road-Co-1865-Issued-Stock-Certificate_i28314079
http://auction.archivesinternational.com/Baltimore-Ohio-Rail-Road-Co-1865-Issued-Stock-Certificate-Signed-by-John-Hopkins-as-President_i28314080
http://auction.archivesinternational.com/Baltimore-Ohio-Rail-Road-Co-1865-Issued-Stock-Certificate-Signed-by-John-Hopkins-as-President_i28314080
http://auction.archivesinternational.com/Baltimore-Ohio-Rail-Road-Co-ca-1890-1906-Group-of-Issued-Stock-Certificate_i28314081
http://auction.archivesinternational.com/Baltimore-Ohio-Rail-Road-Co-ca-1890-1906-Group-of-Issued-Stock-Certificate_i28314081
http://auction.archivesinternational.com/Vera-Cruz-and-Pacific-Railroad-Co-1904-Issued-Stock-Certificate_i28314082
http://auction.archivesinternational.com/Marquette-and-Bessemer-Dock-and-Navigation-Co-1905-Issued-Stock-Certificate_i28314083
http://auction.archivesinternational.com/Marquette-and-Bessemer-Dock-and-Navigation-Co-1905-Issued-Stock-Certificate_i28314083
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Montana
 

792 
792	 Helena and Red Mountain Railroad Stock Certificate. Montana, 1891, 

1 Share, Issued and POC, Cert.#29, Plain form with no vignette, XF condition, Rare 
early Montana railroad. Listed as unissued only in Cox.����������������������������������������� Est. $140-250

New Jersey
 

793 
793	 Chesapeake and Ohio Grain Elevator Co., 1882 Issued Bond 

Signed by C. P. Huntington. New Jersey. $1000 6% 1st Mortgage Gold Coupon 
Bond, Black print on black border with tan/orange under tint on large sized certificate, 
Locomotive pulling into town at top passing farm lands, POC’s along bottom, VF-XF 
condition, Kendall Bank Note Co..�������������������������������������������������������������������������� Est. $140-230

 

794 
794	 Chesapeake and Ohio Grain Elevator Co., 1882 Issued Bond 

Signed by C. P. Huntington. New Jersey. $1000 6% 1st Mortgage Gold Coupon 
Bond, Black print on black border with tan/orange under tint on large sized certificate, 
Locomotive pulling into town at top passing farm lands, POC’s along bottom, VF-XF 
condition, Kendall Bank Note Co..�������������������������������������������������������������������������� Est. $140-230

New Jersey & Pennsylvania
 

795 
795	 Pennsylvania, Slatington and New England Rail Road Co., 1882 

Issued Bond Group New Jersey & Pennsylvania. 4 Pieces. Group of  Bonds all 
$1000 Issued 6% Coupon Bond, Black print on black border and under tint, Allegorical 
winged figures flanking oncoming locomotive, Fine-VF condition with minor splitting 
along fold lines condition, ABNC.��������������������������������������������������������������������������� Est. $110-160

New York
 

796 
796	 Brooklyn and Brighton Beach Railroad Co., 1896 Issued Bond New 

York. $1000 Issued 5% Consolidated Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on red/
brown border and under tint, Locomotive moving down tracks at top under company 
title, VF-XF condition, ABNC.��������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-180

Ohio
 

797 
797	 Central Ohio Rail Road Co. As Reorganized, 1867 Issued and 

Uncancelled Stock Certificate Ohio. 9 Shares Capital Stock Issued Certificate, 
Black print on black border, Locomotive on tracks at top with revenue stamp at left side, 
VF-XF condition, Toppan, Carpenter and Co.������������������������������������������������������������ Est. $40-75

 

798 
798	 Central Ohio Rail Road Co. As Reorganized, 1868-1869 Issued 

Stock Certificate Ohio. 3 Certificates 1 for 100 Shares and 2 for 50 Shares Capital 
Stock Issued Certificate, All certificates have black print with black borders, Image of  
locomotive moving down tracks at top with a revenue stamp at the left side, All have 
hand written cancelled across face with signatures crossed out, Fine-VF condition, 
Toppan, Carpenter & Co. Certificate was signed by Hugh Jewett as president, he 
was a lawyer, businessman, and politician. He helped to found this railroad as well as 
numerous others.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-160

http://auction.archivesinternational.com/Helena-and-Red-Mountain-Railroad-Stock-Certificate_i28314084
http://auction.archivesinternational.com/Chesapeake-and-Ohio-Grain-Elevator-Co-1882-Issued-Bond-Signed-by-C-P-Huntington_i28314085
http://auction.archivesinternational.com/Chesapeake-and-Ohio-Grain-Elevator-Co-1882-Issued-Bond-Signed-by-C-P-Huntington_i28314085
http://auction.archivesinternational.com/Chesapeake-and-Ohio-Grain-Elevator-Co-1882-Issued-Bond-Signed-by-C-P-Huntington_i28314086
http://auction.archivesinternational.com/Chesapeake-and-Ohio-Grain-Elevator-Co-1882-Issued-Bond-Signed-by-C-P-Huntington_i28314086
http://auction.archivesinternational.com/Pennsylvania-Slatington-and-New-England-Rail-Road-Co-1882-Issued-Bond-Group_i28314087
http://auction.archivesinternational.com/Pennsylvania-Slatington-and-New-England-Rail-Road-Co-1882-Issued-Bond-Group_i28314087
http://auction.archivesinternational.com/Brooklyn-and-Brighton-Beach-Railroad-Co-1896-Issued-Bond_i28314088
http://auction.archivesinternational.com/Central-Ohio-Rail-Road-Co-As-Reorganized-1867-Issued-and-Uncancelled-Stock-Certificate_i28314089
http://auction.archivesinternational.com/Central-Ohio-Rail-Road-Co-As-Reorganized-1867-Issued-and-Uncancelled-Stock-Certificate_i28314089
http://auction.archivesinternational.com/Central-Ohio-Rail-Road-Co-As-Reorganized-1868-1869-Issued-Stock-Certificate_i28314090
http://auction.archivesinternational.com/Central-Ohio-Rail-Road-Co-As-Reorganized-1868-1869-Issued-Stock-Certificate_i28314090
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799 
799	 Central Ohio Rail Road Co. As Reorganized, 1868-1871 Issued 

Stock Certificate Ohio. Pair of  Certificates 1 for 100 Shares and the other for 1 
Shares Capital Stock Issued Certificate, Both certificates have black print with black 
border, Locomotive on tracks at top, Both are hand written cancelled with signatures 
names crossed out, Fine-VF condition with minor toning, Toppan, Carpenter & Co. 
Certificate was signed by Hugh Jewett as president, he was a lawyer, businessman, and 
politician. He helped to found this railroad as well as numerous others.����������������� Est. $70-120

 

800 
800	 Cincinnati Inter-Terminal Railroad Co., 1908 Issued Stock 

Certificate Ohio. 100 Shares Cumulative 1st Preferred Stock Issued Certificate, Black 
print on orange border and under tint, Company title at top, Hand written cancelled 
across face and POC’s along bottom, Fine-VF condition with minor toning condition, .
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $90-140

 

801 
801	 Cincinnati, and Dayton Railway Co., 1887 Specimen Bond Ohio. 

$1000 Specimen 4 1/2% 1st Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on green border 
and under tint, Cherubs besides ornate company title at top, Specimen overprints 
and POC’s, Fine-VF condition with minor splitting along fold lines condition,  
ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $375-500

802 
802	 Cincinnati, Findlay & Fort Wayne Railway Co., 1903 Specimen 

Bond Ohio. $1000 Specimen 4% 1st Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on 
blue border and under tint, Men working beside tracks with oncoming locomotive in 
background, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.��������������� Est. $130-200

 

803 
803	 Cincinnati, Hamilton & Dayton Railway Co., 1904 Specimen Bond 

Ohio. $-Odd Specimen Odd% Purchase Money Gold Note Bond, Black print on orange 
border and under tint on horizontal format, Men working in tracks beside oncoming 
train, Specimen overprints and POC’s, Fine-VF condition, ABNC.������������������������ Est. $140-200

 

804 
804	 Cincinnati, Hamilton & Dayton Railway Co., 1909 Specimen Bond 

Ohio. $1000 Specimen 4% 1st and Refunding Mortgage Gold Coupon Bond, Black print 
on large blue border and under tint, Oncoming locomotives at top passing station, 
Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.������������������������������������ Est. $130-200

http://auction.archivesinternational.com/Central-Ohio-Rail-Road-Co-As-Reorganized-1868-1871-Issued-Stock-Certificate_i28314091
http://auction.archivesinternational.com/Central-Ohio-Rail-Road-Co-As-Reorganized-1868-1871-Issued-Stock-Certificate_i28314091
http://auction.archivesinternational.com/Cincinnati-Inter-Terminal-Railroad-Co-1908-Issued-Stock-Certificate_i28314092
http://auction.archivesinternational.com/Cincinnati-Inter-Terminal-Railroad-Co-1908-Issued-Stock-Certificate_i28314092
http://auction.archivesinternational.com/Cincinnati-and-Dayton-Railway-Co-1887-Specimen-Bond_i28314093
http://auction.archivesinternational.com/Cincinnati-Findlay-Fort-Wayne-Railway-Co-1903-Specimen-Bond_i28314094
http://auction.archivesinternational.com/Cincinnati-Findlay-Fort-Wayne-Railway-Co-1903-Specimen-Bond_i28314094
http://auction.archivesinternational.com/Cincinnati-Hamilton-Dayton-Railway-Co-1904-Specimen-Bond_i28314095
http://auction.archivesinternational.com/Cincinnati-Hamilton-Dayton-Railway-Co-1909-Specimen-Bond_i28314096
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805 
805	 City of Cincinnati, 1903 Specimen Bond Ohio. $1000 Specimen 4 1/2% 

Municipal Coupon Bond, Black print on green border and under tint, Arial view of  
Cincinnati at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, FL-ABNC.�� Est. $180-280

 

806 
806	 City of Cincinnati, 1916 Specimen Bond Ohio. $500 Specimen 4 1/2% 

Municipal Coupon Bond, Black print on orange border and under tint, Arial view of  
Cincinnati at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, FL-ABNC.�� Est. $180-280

 

807 
807	 Cleveland Union Terminals Co., 1922 Specimen Bond Ohio. $10000 

Specimen 5 1/2% Registered 1st Mortgage Sinking Fund Gold Bond, Black print on 
red border and under tint on horizontal format, Allegorical figures at top, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.������������������������������������������������������� Est. $75-120

808 
808	 Cleveland, Cincinnati, Chicago and St. Louis Railway Co., 1919 

Specimen Bond Ohio. $1000 Specimen 6% Series A Refunding and Improvement 
Mortgage Coupon Bond, Black print on green border and under tint, Locomotive 
passing under tunnel at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $80-140

 

809 
809	 Cleveland, Youngstown and Pittsburgh Railway Co., 1882 

Specimen Bond Ohio. $1000 Specimen 6% Mortgage Coupon Bond, Black print 
on brown border and under tint, Allegorical woman and locomotive flanking company 
title, Specimen overprints and POC’s, Fine condition with splitting along fold lines 
condition, ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-350

 

810 
810	 Lake Erie, Alliance & Wheeling Coal Co., 1901 Stock Certificate 

Signed by President Garfield’s Sons. Cleveland, Ohio. June 22nd, 1901, 1 
Share, I/C, ITASB H.A. Garfield and signed by his brother J.R. Garfield as secretary. 
Black on green border and underprint, Miners at right, Ohio Arms middle and men 
viewing mine at left, Scarce signatures on attractive stock certificate. VF�������������� Est. $160-250

http://auction.archivesinternational.com/City-of-Cincinnati-1903-Specimen-Bond_i28314097
http://auction.archivesinternational.com/City-of-Cincinnati-1916-Specimen-Bond_i28314098
http://auction.archivesinternational.com/Cleveland-Union-Terminals-Co-1922-Specimen-Bond_i28314099
http://auction.archivesinternational.com/Cleveland-Cincinnati-Chicago-and-St-Louis-Railway-Co-1919-Specimen-Bond_i28314100
http://auction.archivesinternational.com/Cleveland-Cincinnati-Chicago-and-St-Louis-Railway-Co-1919-Specimen-Bond_i28314100
http://auction.archivesinternational.com/Cleveland-Youngstown-and-Pittsburgh-Railway-Co-1882-Specimen-Bond_i28314101
http://auction.archivesinternational.com/Cleveland-Youngstown-and-Pittsburgh-Railway-Co-1882-Specimen-Bond_i28314101
http://auction.archivesinternational.com/Lake-Erie-Alliance-Wheeling-Coal-Co-1901-Stock-Certificate-Signed-by-President-Garfield-s-Sons_i28314102
http://auction.archivesinternational.com/Lake-Erie-Alliance-Wheeling-Coal-Co-1901-Stock-Certificate-Signed-by-President-Garfield-s-Sons_i28314102
http://www.archivesinternational.com/
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811 
811	 Northern Ohio Traction and Light Co. Specimen Bond. Ohio, 1922, 

$1000, 6% General and Refunding Mortgage Gold Bond, Specimen Bond, Black on 
green border and underprint, Allegorical figures top center, VF-XF condition, ABNC. 
Unlisted bond design in Cox catalog.����������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

Rhode Island
 

812 
812	 Baltimore and New York Railway Co., 1889 Issued Bond Rhode Island. 

Group of  3 Bonds all for $1000 Issued and Cancelled 5% 1st Mortgage Gold Bond, All 
certificates have blue print with a blue border, Company title at top, Certificates are in 
consecutive order 173,174 and 175, All are punched along right side, VF-XF condition 
however, certificate 174 has considerably more toning than others, but still in great 
condition , John Murphy & Co.������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-160

Texas
 

813 
813	 Houston and Texas Central Railroad Co., 1903 Specimen Bond 

Texas. $1000 Specimen 5% 1st Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on green 
border and under tint, Locomotive passing factory at top, Specimen overprints and 
POC’s, VF-XF condition, ABNC. Unlisted date and design in Cox. Rare. Only 2 found in 
the ABN archives������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $250-375

814 
814	 Houston Car Co., 1893 Issued Bond Texas. $500 7% 1st Mortgage Coupon 

Bond, Black print on green border and under tint, Company title at top, Low serial 
number-89, VF-XF condition. This is the plate example used in Cox and is very rare. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

 

815 
815	 Southern Pacific Rail Road Co., 1858 Issued Bond - possibly 

Unique. Texas.  Shares  Stock Issued Certificate, $1000, 7% coupon bond, Black print 
on black border on large sized certificate, Small image of  locomotive under very large 
company title, Fine condition with repairs made down center fold lines and toning 
around margins. Open-cab loco and train l-r, horizontal format, construction, secured 
by mortgage, 7%, 25-yr, 1858, due 1883, this is the plate bond shown in Cox and may 
possibly be unique. �������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-375

 

816 
816	 Texas Central Railroad Company Specimen Bond Texas, 1893, $1,000. 

1st Mortgage 6% Gold Bond. Green border and underprint locomotive with flagman 
in middle flanked by cherubs holding up title on top and steer on bottom. ABNC. 
Specimen w/ coupons, POC’s. Rare, Attractive and a great Texas Bond. Only 3 found in 
the archives. (From a Texas Gentleman’s Collection).��������������������������������������������� Est. $230-325

http://auction.archivesinternational.com/Northern-Ohio-Traction-and-Light-Co-Specimen-Bond_i28314103
http://auction.archivesinternational.com/Baltimore-and-New-York-Railway-Co-1889-Issued-Bond_i28314104
http://auction.archivesinternational.com/Houston-and-Texas-Central-Railroad-Co-1903-Specimen-Bond_i28314105
http://auction.archivesinternational.com/Houston-Car-Co-1893-Issued-Bond_i28314106
http://auction.archivesinternational.com/Southern-Pacific-Rail-Road-Co-1858-Issued-Bond-possibly-Unique_i28314107
http://auction.archivesinternational.com/Southern-Pacific-Rail-Road-Co-1858-Issued-Bond-possibly-Unique_i28314107
http://auction.archivesinternational.com/Texas-Central-Railroad-Company-Specimen-Bond_i28314108
http://www.archivesinternational.com/
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817 
817	 Texas, Sabine Valley and Northwestern Rail Way Co., 1888 Issued 

Bond Texas. $1000 Issued 5% 1st Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on green 
border and under tint, Locomotive at top under company title, VF-XF condition, ABNC.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-250

Utah
 

818 
818	 Central Pacific Railway Co., 1911 Issued Bond Utah. 500 Francs 

4% European Loan Coupon Bond, Black print on brown border and under tint 
printed in English and French, Locomotive at top passing farmers, VF-XF condition,  
ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

Virginia
 

819 
819	 Alberene Railroad Co., 1896 Issued Stock Certificate Virginia. 1 

Shares Capital Stock Issued Certificate, Black print on black border with tan under tint, 
Allegorical woman at top left corner, Low serial number-5, Hand written cancelled 
across face and POC’s along bottom, VF-XF condition, Goes. Only 6 Issued pieces 
found, very unique..������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-160

820 
820	 Chesapeake and Ohio Equipment Corp., 1919 Issued Stock 

Certificate Virginia. 1 Shares Capital Stock Issued Certificate, Black print on black 
border with gold under tint, Allegorical female warrior at top left corner, Low serial 
number-28, Hand written cancelled across face and POC’s along bottom, VF-XF 
condition, Southern Stamp & Stat’y Co.��������������������������������������������������������������������� Est. $25-49

 

821 
821	 Chesapeake and Ohio Railway Co., 1935-1960 Group of Issued 

Stock Certificates Virginia. Group of  5 Certificates. 1) 14 Shares Common Stock 
Issued and Cancelled Certificate, Black print on yellow border and under tint, Allegorical 
figures flanking map of  railroad lines. 2) 10 Shares Common Stock Issued and Cancelled 
Certificate, Black print on red border and under tint, Allegorical figures flanking map of  
railroad lines. 3) 30 Shares Common Stock Issued and Cancelled Certificate, Black print 
on blue border and under tint, Allegorical figures flanking map of  railroad lines. 4) 100 
Shares Common Stock Issued and Cancelled Certificate, Black print on purple border 
and under tint, Allegorical figures at top flanking company logo. 5) 25 Shares Common 
Stock Issued and Cancelled Certificate, Black print on blue border and under tint, 
Allegorical figures flanking company logo. All certificates are pin punched cancelled, 
Fine-VF condition, ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $45-80

 

822 
822	 Virginia Air Line Railway Co., 1906-1910 Issued Pair of Stock 

Certificate Virginia. 2 Pieces. 1) 3 Shares Common Capital Stock Issued Certificate, 
Black print on black border with green under tint, Bald Eagle at top above company title, 
Low serial number-25, Hand written cancelled across face and POC’s along bottom. 
2) 252 Common Capital Stock, Black print on black border with orange under tint, 
Company title at top, Low serial number-13, POC’s along bottom. Both certificate are 
VF-XF condition, Goes.���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-120

http://auction.archivesinternational.com/Texas-Sabine-Valley-and-Northwestern-Rail-Way-Co-1888-Issued-Bond_i28314109
http://auction.archivesinternational.com/Texas-Sabine-Valley-and-Northwestern-Rail-Way-Co-1888-Issued-Bond_i28314109
http://auction.archivesinternational.com/Central-Pacific-Railway-Co-1911-Issued-Bond_i28314110
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http://auction.archivesinternational.com/Virginia-Air-Line-Railway-Co-1906-1910-Issued-Pair-of-Stock-Certificate_i28314114
http://auction.archivesinternational.com/Virginia-Air-Line-Railway-Co-1906-1910-Issued-Pair-of-Stock-Certificate_i28314114
http://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 45

113November 16,2017	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

West Virginia
 

823 
823	 Greenbrier & Eastern Railroad Co., 1924 Issued Stock Certificate 

West Virginia. 124 Shares Capital Stock Issued Certificate, Black print on thick brown 
border, Company title at top, Low serial number-6, Hand written cancelled across face, 
Fine condition with toning over certificate, Tribune Lith. Co. Only 2 of  these certificates 
known, Rare piece.������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $35-55

 

824 
824	 Loop & Lookout Railroad Co., 1927 Issued Stock Certificate West 

Virginia. 39 Shares Capital Stock Issued Certificate, Black print on black border with 
gold under tint, Locomotive exiting stone tunnel at top, Low serial number-28, Hand 
written cancelled across face and POC’s along bottom, VF-XF condition, Weber-
Erickson-Bunting Co.��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $45-80

 

825 
825	 Nicholas, Fayette and Greenbrier Railroad Co., 1932 Issued Stock 

Certificate West Virginia. 1 Shares Capital Stock Issued Certificate, Black print on 
green border and under tint, Bald Eagle on top of  the world at top of  page, Low serial 
number-24, Hand written cancelled across face and POC’s along bottom, Fine-VF 
condition with minor toning around edges, Goes.�������������������������������������������������� Est. $110-180

 

826 
826	 Piney River & Paint Creek Railroad Co., 1912 Issued Stock 

Certificate West Virginia. 1 Shares Capital Stock Issued Certificate, Black print on 
black border with tan under tint, Locomotive exiting stone tunnel at top, Low serial 
number-17, Stamped out cancelled across face and POC’s along bottom, Fine-VF with 
minor toning and staining, Southern Stamp & Stat’y Co.������������������������������������������� Est. $50-80

SCRIPOPHILY - STATE & CITY
Louisiana

 

827 
827	 City of New Orleans Specimen Bond Trio ca.1960-70’s. Louisiana. Lot 

of  3 Bonds. 1) City of  New Orleans $5000 Specimen 3.30% Public Improvement Coupon 
Bond, Black print on green border and under tint, Allegorical figures at top 2) City of  
New Orleans $5000 Specimen 5.90% Series D Water Revenue Coupon Bond, Black 
print on blue border and under tint, Allegorical figures at top 3) Lake Charles Harbor 
Terminal District $-Odd Specimen 7 3/8% Port Facilities Revenue Bond, Black print on 
teal border and under tint, Bald Eagle at top. All certificates have Specimen overprints 
and POC’s and are in XF condition. ABNC.������������������������������������������������������������ Est. $200-300

 

828 
828	 State of Louisiana. 1892 Issued Bond Pair signed by Murphy 

Foster as Governor. Louisiana. Lot of  2 bonds, includes $100,  $1000 Bond. Issued. 
Redeemed. PAID Perforated at signatures. Both signed by Murphy Foster as Governor. 
Very Fine. 3 pieces. Foster was a Louisiana politician who served two terms as the 31st 
Governor of  Louisiana from 1892 to 1900. Foster adopted the Louisiana Constitution 
of  1898, which effectively disfranchised the black majority, who comprised most of  the 
Republicans, thus leading to Louisiana’s becoming essentially a one-party (Democratic) 
state for several generations and excluding African Americans from the political system. 
This situation of  discriminatory political exclusion was not corrected until after 
enforcement of  constitutional rights by the federal government under the Voting Rights 
Act of  1965.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-160
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Mississippi
 

829 
829	 Delta Land and Investment Co., 1890 Specimen Bond Mississippi. 

$500 Specimen 6% 1st Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on green border and 
under tint, River boats docked at top above ornate company title, Specimen overprints 
and POC’s, VF-XF condition, ABNC.���������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

Texas
Exceptional Austin, Texas 1867 Bond 

 

830 
830	 State of Texas, 1867 Issued “Common School and University 

Fund” Bond. Austin, Texas. 1867, $1000 Issued 5% Common School and University 
Fund Coupon Bond, Black print on black border, S/N 133, Allegorical figures flank State 
Seal of  Texas and Bald Eagle on top and U.S. and Texas flags on right and left, VF-XF 
condition. National BNCo.������������������������������������������������������������������������������������ Est. $800-1400

SCRIPOPHILY - TECHNOLOGY
California

 

831 
831	 Apple Computer, Inc. 1999 Specimen Stock Certificate. California, 

1999, Odd Shs., Specimen Stk., POC’s, Grey border with Full Color Apple Logo, ABN, 
XF.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-500

SCRIPOPHILY - TOBACCO & CIGARS
New Jersey

 

832 
832	 American Tobacco Co., 1904 Specimen Bond New Jersey. $1000 Specimen 

4% Gold Maturing Coupon Bond, Black print on large maroon border and under tint, 
Allegorical figures flanking shield with stars and stripes at top, Specimen overprints and 
POC’s, VF-XF condition, ABNC. The American Tobacco Co. was found in 1890, and was 
one of  the original 12 members of  the Dow Jones Industrial Average in 1896.����� Est. $400-600

 

833 
833	 American Tobacco Co., 1904 Specimen Bond New Jersey. $1000 Specimen 

6% Gold Coupon Bond, Black print on large orange border and under tint, Bald Eagle 
at to, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. The American Tobacco 
Co. was found in 1890, and was one of  the original 12 members of  the Dow Jones 
Industrial Average in 1896.��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-700

 

834 
834	 United States Tobacco Co., ca.1930’s Specimen Stock Certificate 

New Jersey. 100 Shrs Stock Certificate. Specimen. ABNC. Extremely Fine.������������� Est. $90-140

http://auction.archivesinternational.com/Delta-Land-and-Investment-Co-1890-Specimen-Bond_i28314121
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SCRIPOPHILY - TURNPIKES
Pennsylvania

 

835 
835	 President and Directors of the Co., 1812 Issued Stock Certificate 

Harrisburg: Dauphine County, Pennsylvania. 1 Share Stock in the Company erecting 
a permanent bridge over the Susquehanna River near Harrisburg. Black print on small 
sized certificate with black border, Date at top, Fine-VF condition.����������������������� Est. $120-180

 

836 
836	 President, Managers, and Co., 1817 Issued Stock Certificate 

Lewisburg, Pennsylvania. 1 Share Capital or Joint-Stock Issued Certificate, Black print 
on small sized certificate with black border, Company title at top with no illustrations 
or filigree on certificate. Company was erecting a bridge over the Susquehanna River, 
VF-XF condition.�������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $95-140

SCRIPOPHILY - UTILITIES
California

 

837 
837	 Department of Water and Power of the City of Los Angeles 1946 

Specimen Bond Used as Model. California, 1946, $1000, 1% Electric Plant 
Refunding Revenue Bond, Specimen Bond, Black on light pink border and underprint, 
Woman in dress behind Los Angeles residential and commercial buildings flanked by 
mountain range on left and hydro lines leading to hydro electric dam on right, Evidently 
used as a model for an updated version of  the bond with corrections written in red,  Red 
SPECIMEN overprints, POC’s, VF-XF condition, SBNC.��������������������������������������� Est. $140-200

Louisiana
 

838 
838	 City of New Orleans, 1939 Specimen Bond. New Orleans, LA. $1000 

Specimen Refunding Paving Certificate - Issue of  1939, Series B Coupon Bond, Black on 
gray green, Eagle in middle, Specimen overprints, POC’s.  Please inspect, sold “As is” No 
returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $120-200

 

839 
839	 New Orleans Public Service Inc., 1925-1953 Specimen Trio New 

Orleans, Louisiana. 3 Pieces. 1) $1000 Specimen 4 1/8% 1st Mortgage Coupon Bond, 
Black print on brown border and under tint. 2) $1000 Specimen 3 1/4% 1st Mortgage 
Coupon Bond, Black print on red border and under tint. 3) $1000 Specimen 5% Series 
B 1st and Refunding Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on orange border and 
under tint with splitting along fold lines. All have Specimen overprints and POC’s, The 
first two pieces are VF-XF condition and the last is in Fine condition with splitting and 
minor toning, ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-200
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CATALOGS & NUMISMATIC 
LITERATURE

 

840 
840	 2 Issues of American Antiquarian, 1871-1872 2 Issued of  the American 

Antiquarian. Vol I No 3 & Vol II No 3. The journal is a quarterly journal devoted to the 
interest of  Collectors of  autographs, paper money, portraits and the like. Catalogues are 
in Ok-Fine condition.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-100

 

841 
841	 Alfred H. Caspary Collection Catalogue, 1956 Catalogue from the 1956 

Alfred H. Caspary Collection Sale #2. Catalogue is in VF-XF condition with toning 
along binding.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-85

 

842 
842	 Chrysler Collection Auction Catalogue 1967 Catalogue from the 1967 

Chrysler Collection Public located in New York City. Catalogue is in VF-XF condition.
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $35-60

 

843 
843	 Collection of 16 Bruce Gimmelson Auction Catalogues Large 

Collection of  Auction Catalogues. All are VF-XF condition. 16 Pieces.�������������������� Est. $75-120

 

844 
844	 Collection of Auction Catalogues and Books  5 Pieces. American and 

Foreign Autographs, Public Auction of  the Fine Private Library of  the Hon. John M. 
Patterson of  Philadelphia, Americana Goodspeed’s Catalogue, English Poetry to 1700, 
and J & S Catalogue of  First Editions. All are ranging from Fine-XF in condition.�� Est. $65-120

 

845 
845	 Collection of Autograph Catalogues 1939-1952 7 Pieces. Life in Letters 

1939, 2 Catalogues of  Original Autographs of  Famous People, 4 Catalogues of  
Autograph Collectors’ Journal July 1950, October 1950,  April 1951, and Fall 1952. All are 
in VF-XF condition.���������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $65-120

 

846 
846	 Group of Manuscripts Catalogues ca.1953-1955 8 Pieces. Manuscripts 

catalogue, formerly known as Autographs Collectors’ Journal. From Fall 1953, Summer 
1953, Spring 1954, Summer 1954, Winter 1954, Summer 1955, Fall 1955, and Winter 
1955. All are VF-XF  condition.������������������������������������������������������������������������������������ Est. $50-85

 

847 
847	 Postage Stamp Collection of Franklin Delano Roosevelt 

Catalogues 1946, 2 Catalogues 2 Pieces. Catalogues from Part 1 of  the sale, 
February 4 & 5 1946, and Part 2 of  the sale, April 1 & 2 1946. Catalogues are in Fine-VF 
condition with minor damage to margins.���������������������������������������������������������������� Est. $80-140

Archives International Auctions- AIAXXIX Part II

78 October 29,2015 Archives International Auctions www.archivesinternational.com

CONDITIONS OF SALE
THE PLACING OF A BID SHALL CONSTITUTE ACCEPTANCE OF THESE CONDITIONS OF SALE

BIDDING

1. Unless announced otherwise by the auctioneer, all bids are per lot,
as numbered in the printed Catalogue. Archives International Auc-
tions, as agent for the consignor or vendor, shall regulate the bid-
ding and shall determine the manner in which the bidding shall be
conducted. Archives International Auctions reserves the right to
withdraw any lot prior to sale (without liability to any potential pur-
chaser or agent), to re-offer any withdrawn lot, to divide a lot or to
group two or more lots belonging to the same consignor or vendor,
and to refuse any bid believed not made in good faith.  Estimates of
sales prices contained in the printed Catalogue reflect the best 
judgment of Archives International Auctions and are not minimum
or upset prices.

2. (a) Bids shall be made in the steps set forth in paragraph 12.

(b) The highest bid acknowledged by the auctioneer shall prevail.
Should a dispute arise between bidders (including a dispute be
tween a floor bidder and the auctioneer acting on behalf of a
mail bidder, consignor or vendor), the auctioneer alone shall de-
termine who the successful bidder is and whether to reoffer the
lot in dispute. Should a dispute arise after the sale, the auction
eer’s sale records shall be conclusive. On all lots sold, a com-
mission of 20%* on the hammer price is payable by the buyer to
the auctioneer (*See exceptions on next page for bids on internet).

3. (a) The auctioneer reserves the right to bid on behalf of clients
(and consignors or vendors) but shall not be liable for errors
and omissions in executing instructions to bid, however re-
ceived, and whether such errors or omissions be those of the
bidder or agent or those of the auctioneer.

(b) Lots may be offered subject to a reserve price. The auctioneer
may implement such reserve price by bidding on behalf of the
consignor vendor.

(c) It may also be assumed that all consignors have been advan-
ced monies against the sale of their consigned material and
Archives International Auctions therefore has a security interest
in the consigned material over and above the normal auction
commission.

(d) Purchases made by a consignor or vendor or his agent on his
own lots shall be considered as a sale subject to commissions
and sales tax as applicable.

(e) Agents are responsible for the payment of the purchase price
for all purchases made on behalf of their clients, unless other
arrangements with the auctioneer have been confirmed in writ-
ing prior to the auction.

PAYMENT FOR PURCHASES

4. Payment for lots, including those on which opinions are desired (Con
dition of Sale 8), shall be as follows:

(a) Floor Bidders. Payment of the purchase price, or such part
there of as Archives International Auctions shall require, shall
be made by the purchaser in cash or bank or certified check or
in such other manner as Archives International Auctions may
determine. The name and address of the purchaser of each lot
shall be given to the auctioneer immediately following the sale
of such lot.

(b) Mail Bidders. A successful mail bidder will be notified of lots
purchased. Before Archives International Auctions will send
such lots, payment in full must be received by Archives Interna-
tional Auctions within three (3) business days of receipt of the
aforesaid notification by the mail bidder. However, a purchaser
known to Archives International Auctions at its option may have
purchases delivered or forwarded for immediate payment (by a
dollar draft on a U.S. bank in the case of overseas purchasers).
Mailed delivery will be to the address on the bid sheet and
proof by Archives International Auctions of receipt of a sending
at the advised address shall constitute delivery. All charges for
handling, delivery and insurance obtained by Archives Interna-
tional Auctions on behalf of the purchaser shall be added to the
purchase price; a minimum charge of $10.00 will be made. Risk
of loss in transit shall be on the purchaser.

5. Title shall not pass to the purchaser until full payment has been re-
ceived by Archives International Auctions as agents for the consign-
or or vendor.

6. (a) Purchasers agree to pay for lots as specified in Condition of
Sale 4 (or as the same may be modified by Condition of Sale 8),
and no credit is extended; a late payment charge of 2% per 
month or fraction thereof shall be added if payment is not made
in accordance with the aforesaid conditions.

(b) In the event that a bidder shall fail to comply with these Condi-
tions of Sale (“Non-Complying Bidder”), then, as to any lot with
respect to which such failure to comply occurs, Archives Interna-
tional Auctions may, in its sole discretion, re-offer such lot during
the same auction or at an auction at a later time, or by private
treaty at such time as Archives International Auctions, in its sole
discretion, deems appropriate and the Non-Complying Bidder
shall be liable for the deficiency, if any, between the hammer
price and the net proceeds of a sale to a subsequent purchaser,
whether at auction or by private treaty, as well as for all costs
and expenses of both sales, all other charges due thereunder,
including commissions with respect to both sales, whether
payable to Archives International Auctions or to a third party and
all incidental damages. It shall be in Archives International Auc-
tions’ sole discretion to determine whether to re-offer the lot
theretofore hammered-down to a Non-Complying Bidder at the
same auction, or by private treaty in due course, or at a subse-
quent auction conducted by Archives International Auctions. In
no event shall any surplus arising from the sale of a re-offered
lot be payable to a Non-Complying Bidder.

(c) A defaulting purchaser shall be deemed to have granted Archives
International Auctions a security interest in property in Archives
International Auctions possession owned by such purchaser.
Archives International Auctions shall have all of the rights af-
forded a purchase money secured party under the New York or
New Jersey Uniform Commercial Code with respect to such prop-
erty and may apply against such obligations all monies held or
received by it for the account of, or due from Archives Interna-
tional Auctions to such purchaser.  Archives International Auc-
tions is authorized to file a Financing Statement in order to per-
fect its rights as a secured party.

(d) If Archives International Auctions takes any legal steps to secure
payment of a delinquent account, the defaulting purchaser shall
be liable for all legal and other expenses incurred by Archives In-
ternational Auctions to secure such payment, including but not
limited to a reasonable allowance for attorneys’ fees. For pur-
poses of this paragraph, the term legal steps shall be deemed to
include any and all consultation by Archives International Auc-
tions with its attorneys with respect to all matters arising out of a
delinquent account. 

(e) Unless otherwise acceptable to Archives International Auctions,
payment is to be made only in the form of cash, bank check or
certified check, credit card (Visa or MasterCard only) or a bank
wire transfer.

EXHIBITION AND INSPECTION OF LOTS; QUALITY AND AUTHENTICITY

7. (a) On Premises Inspection only. Ample opportunity is given for on
premises inspection prior to the auction date, and, upon written
request and at Archives International Auctions discretion.

(b) Each lot is sold as genuine and correctly described, based on
individual description as modified by any specific notations in this
Catalogue.

(c) Quality. Any lot which a purchaser considers to be incorrectly de-
scribed may be returned to Archives International Auctions within
two weeks of its receipt by such purchaser (“Returning Pur-
chaser”), provided, however, that the same is received by
Archives International Auctions within four weeks of the date of
the auction; however, Archives International Auctions may, in its
discretion, refuse acceptance of such returned lot. If an opinion
of a generally recognized authority is desired, the period of time
within which a lot must be received by Archives International Auc-
tions will be extended in accordance with Condition of Sale 8. In
the event that a dispute cannot be resolved by reference to a
generally recognized authority, and Archives International Auc-
tions thereupon undertakes to re-offer the lot with a description
identical to thedescription disputed, the Returning Purchaser
shall be liable for the deficiency, if any, between the proceeds of
the sale to the Returning Purchaser and the proceeds of a sale
to a subsequent purchaser, as well as for all costs and expenses
of the re-sale, including commission, and all incidental damages.
Any lot, the description of which is disputed, must be returned in-
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CONDITIONS OF SALE
THE PLACING OF A BID SHALL CONSTITUTE ACCEPTANCE OF THESE CONDITIONS OF SALE

BIDDING

1. Unless announced otherwise by the auctioneer, all bids are per lot,
as numbered in the printed Catalogue. Archives International Auc-
tions, as agent for the consignor or vendor, shall regulate the bid-
ding and shall determine the manner in which the bidding shall be
conducted. Archives International Auctions reserves the right to
withdraw any lot prior to sale (without liability to any potential pur-
chaser or agent), to re-offer any withdrawn lot, to divide a lot or to
group two or more lots belonging to the same consignor or vendor,
and to refuse any bid believed not made in good faith.  Estimates of
sales prices contained in the printed Catalogue reflect the best 
judgment of Archives International Auctions and are not minimum
or upset prices.

2. (a) Bids shall be made in the steps set forth in paragraph 12.

(b) The highest bid acknowledged by the auctioneer shall prevail.
Should a dispute arise between bidders (including a dispute be
tween a floor bidder and the auctioneer acting on behalf of a
mail bidder, consignor or vendor), the auctioneer alone shall de-
termine who the successful bidder is and whether to reoffer the
lot in dispute. Should a dispute arise after the sale, the auction
eer’s sale records shall be conclusive. On all lots sold, a com-
mission of 20%* on the hammer price is payable by the buyer to
the auctioneer (*See exceptions on next page for bids on internet).

3. (a) The auctioneer reserves the right to bid on behalf of clients
(and consignors or vendors) but shall not be liable for errors
and omissions in executing instructions to bid, however re-
ceived, and whether such errors or omissions be those of the
bidder or agent or those of the auctioneer.

(b) Lots may be offered subject to a reserve price. The auctioneer
may implement such reserve price by bidding on behalf of the
consignor vendor.

(c) It may also be assumed that all consignors have been advan-
ced monies against the sale of their consigned material and
Archives International Auctions therefore has a security interest
in the consigned material over and above the normal auction
commission.

(d) Purchases made by a consignor or vendor or his agent on his
own lots shall be considered as a sale subject to commissions
and sales tax as applicable.

(e) Agents are responsible for the payment of the purchase price
for all purchases made on behalf of their clients, unless other
arrangements with the auctioneer have been confirmed in writ-
ing prior to the auction.

PAYMENT FOR PURCHASES

4. Payment for lots, including those on which opinions are desired (Con
dition of Sale 8), shall be as follows:

(a) Floor Bidders. Payment of the purchase price, or such part
there of as Archives International Auctions shall require, shall
be made by the purchaser in cash or bank or certified check or
in such other manner as Archives International Auctions may
determine. The name and address of the purchaser of each lot
shall be given to the auctioneer immediately following the sale
of such lot.

(b) Mail Bidders. A successful mail bidder will be notified of lots
purchased. Before Archives International Auctions will send
such lots, payment in full must be received by Archives Interna-
tional Auctions within three (3) business days of receipt of the
aforesaid notification by the mail bidder. However, a purchaser
known to Archives International Auctions at its option may have
purchases delivered or forwarded for immediate payment (by a
dollar draft on a U.S. bank in the case of overseas purchasers).
Mailed delivery will be to the address on the bid sheet and
proof by Archives International Auctions of receipt of a sending
at the advised address shall constitute delivery. All charges for
handling, delivery and insurance obtained by Archives Interna-
tional Auctions on behalf of the purchaser shall be added to the
purchase price; a minimum charge of $10.00 will be made. Risk
of loss in transit shall be on the purchaser.

5. Title shall not pass to the purchaser until full payment has been re-
ceived by Archives International Auctions as agents for the consign-
or or vendor.

6. (a) Purchasers agree to pay for lots as specified in Condition of
Sale 4 (or as the same may be modified by Condition of Sale 8),
and no credit is extended; a late payment charge of 2% per 
month or fraction thereof shall be added if payment is not made
in accordance with the aforesaid conditions.

(b) In the event that a bidder shall fail to comply with these Condi-
tions of Sale (“Non-Complying Bidder”), then, as to any lot with
respect to which such failure to comply occurs, Archives Interna-
tional Auctions may, in its sole discretion, re-offer such lot during
the same auction or at an auction at a later time, or by private
treaty at such time as Archives International Auctions, in its sole
discretion, deems appropriate and the Non-Complying Bidder
shall be liable for the deficiency, if any, between the hammer
price and the net proceeds of a sale to a subsequent purchaser,
whether at auction or by private treaty, as well as for all costs
and expenses of both sales, all other charges due thereunder,
including commissions with respect to both sales, whether
payable to Archives International Auctions or to a third party and
all incidental damages. It shall be in Archives International Auc-
tions’ sole discretion to determine whether to re-offer the lot
theretofore hammered-down to a Non-Complying Bidder at the
same auction, or by private treaty in due course, or at a subse-
quent auction conducted by Archives International Auctions. In
no event shall any surplus arising from the sale of a re-offered
lot be payable to a Non-Complying Bidder.

(c) A defaulting purchaser shall be deemed to have granted Archives
International Auctions a security interest in property in Archives
International Auctions possession owned by such purchaser.
Archives International Auctions shall have all of the rights af-
forded a purchase money secured party under the New York or
New Jersey Uniform Commercial Code with respect to such prop-
erty and may apply against such obligations all monies held or
received by it for the account of, or due from Archives Interna-
tional Auctions to such purchaser.  Archives International Auc-
tions is authorized to file a Financing Statement in order to per-
fect its rights as a secured party.

(d) If Archives International Auctions takes any legal steps to secure
payment of a delinquent account, the defaulting purchaser shall
be liable for all legal and other expenses incurred by Archives In-
ternational Auctions to secure such payment, including but not
limited to a reasonable allowance for attorneys’ fees. For pur-
poses of this paragraph, the term legal steps shall be deemed to
include any and all consultation by Archives International Auc-
tions with its attorneys with respect to all matters arising out of a
delinquent account. 

(e) Unless otherwise acceptable to Archives International Auctions,
payment is to be made only in the form of cash, bank check or
certified check, credit card (Visa or MasterCard only) or a bank
wire transfer.

EXHIBITION AND INSPECTION OF LOTS; QUALITY AND AUTHENTICITY

7. (a) On Premises Inspection only. Ample opportunity is given for on
premises inspection prior to the auction date, and, upon written
request and at Archives International Auctions discretion.

(b) Each lot is sold as genuine and correctly described, based on
individual description as modified by any specific notations in this
Catalogue.

(c) Quality. Any lot which a purchaser considers to be incorrectly de-
scribed may be returned to Archives International Auctions within
two weeks of its receipt by such purchaser (“Returning Pur-
chaser”), provided, however, that the same is received by
Archives International Auctions within four weeks of the date of
the auction; however, Archives International Auctions may, in its
discretion, refuse acceptance of such returned lot. If an opinion
of a generally recognized authority is desired, the period of time
within which a lot must be received by Archives International Auc-
tions will be extended in accordance with Condition of Sale 8. In
the event that a dispute cannot be resolved by reference to a
generally recognized authority, and Archives International Auc-
tions thereupon undertakes to re-offer the lot with a description
identical to thedescription disputed, the Returning Purchaser
shall be liable for the deficiency, if any, between the proceeds of
the sale to the Returning Purchaser and the proceeds of a sale
to a subsequent purchaser, as well as for all costs and expenses
of the re-sale, including commission, and all incidental damages.
Any lot, the description of which is disputed, must be returned in-
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tact in the condition received by the purchaser. The following lots
are not returnable except at the discretion of Archives Interna-
tional Auctions: (i) lots from purchasers who attended the exhibi-
tion of the lots; (ii) lots examined by postal viewers; (iii) lots on
account of their appearance, if they are illustrated in this Cata-
logue; or (iv) lots described as having repairs, defects or faults
for any reason.

(d) Authenticity. Any lot which is declared otherwise than genuine by
a generally recognized authority is returnable, provided such lot
is received by Archives International Auctions within four weeks
of the date of the auction. Proof that a generally recognized au-
thority declines to express an opinion is normally grounds for the
return of a lot.

(e) Expenses incurred a purchaser in the submission and the return
of a lot under Conditions of Sale 7 are not subject to refund.

SALES TAX

8. Unless presentation of satisfactory proof that it is exempted by law,
a purchaser shall pay to Archives International Auctions New Jersey
or New York State and local sales taxes, or any compensating use
taxes of any other State claiming jurisdiction.  A purchaser shall in-
demnify Archives International Auctions and hold it harmless of and
from any claims of any jurisdiction for sales taxes relating to the  pur-
chase of articles at the auction, whenever the same may arise. 

APPLICABLE LAW, JURISDICTION, ETC.

9. All matters arising out of this auction shall be governed by the laws
of the State of New Jersey without giving effect to the choice of law
principles thereof.

ARBITRATION

10. Any controversy or claim arising out of or relating to this auction shall
be settled by arbitration in the City of New York, State of New York in
accordance with the Rules of the American Arbitration Association
and judgment upon the award rendered by the Arbitrator or Arbitra-
tors may be entered in any Court having jurisdiction.

JURISDICTION AND VENUE OF ACTIONS

11. The purchaser at this auction (a) consents and submits to the juris-
diction of the Courts of the State of New Jersey or New York and of
the Courts of the United States for a judicial district within the territo-
rial limits of the State of New Jersey for all matters arising out of this

auction sale, including, without limitation, any action or proceeding
instituted for the enforcement of any right, remedy, obligation and li-
ability arising under or by reason thereof; and (b) consents and sub-
mits to the venue of such action or proceeding in the City of Hacken-
sack, County of Bergen, State of New Jersey (or such judicial district
of a Court of the United States as shall include the same, and (c) fur-
ther consents that service of process in any action relating thereto
may be effected by registered mail, return receipt requested address
to the purchase at the address given to the auctioneer at the time of
the sale. 

BIDDING STEPS

12.  Bidding Steps shall be as follows:

BIDS BY TELEPHONE

(a)   Must be confirmed in writing unless waived by the auctioneer.

(b)   Any errors are the responsibility of the bidder.

(c)   No bids accepted less than 1 hour before the commencement of
the sale.

BIDS BY FAX OR EMAIL

Bids must be received 1 hour before sale commences — be sure to use
FAX: (201) 871-4345 or EMAIL: INFO@ARCHIVESINTERNATIONAL.COM

PHONE BIDDING DURING THE SALE

Phone bidding space is limited and available on a first come, first served
basis.

The importance of reserving early cannot be overstated!

Please call us at (201) 944-4800 to reserve your phone bidding space

* BIDS BY INTERNET

You may also register to bid live online through our Archives International 
Live bidding portal found on our website. There is a 2% additional charge 
to bid with this method for a 22% Buyers Premium. If you bid through 
eBay Live or Invaluable bidding portal, there is an extra 5% added to our 
20% BP so your total BP would be 25%. If you have previously bid with us 
in the past, please be aware of the extra charge.

All Coin Lots Sold as is - No Returns Accepted

CONDITIONS OF SALE
THE PLACING OF A BID SHALL CONSTITUTE ACCEPTANCE OF THESE CONDITIONS OF SALE

BIDS                     INCREASE
Up to $100             $5.00
100-$300                $10.00
300-$750                $25.00
$750-$1,500            $50.00
$1,500-$3,000         $100.00

BIDS                        INCREASE
$3,000-$7,500            $250.00
$7,500-$15,000          $500.00
$15,000-$30,000        $1000.00
$30,000-$75,000        $2500.00
$75,000 and Up          Auctioneer’s Discretion
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or New York State and local sales taxes, or any compensating use
taxes of any other State claiming jurisdiction.  A purchaser shall in-
demnify Archives International Auctions and hold it harmless of and
from any claims of any jurisdiction for sales taxes relating to the  pur-
chase of articles at the auction, whenever the same may arise. 

APPLICABLE LAW, JURISDICTION, ETC.

9. All matters arising out of this auction shall be governed by the laws
of the State of New Jersey without giving effect to the choice of law
principles thereof.

ARBITRATION

10. Any controversy or claim arising out of or relating to this auction shall
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and judgment upon the award rendered by the Arbitrator or Arbitra-
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diction of the Courts of the State of New Jersey or New York and of
the Courts of the United States for a judicial district within the territo-
rial limits of the State of New Jersey for all matters arising out of this

auction sale, including, without limitation, any action or proceeding
instituted for the enforcement of any right, remedy, obligation and li-
ability arising under or by reason thereof; and (b) consents and sub-
mits to the venue of such action or proceeding in the City of Hacken-
sack, County of Bergen, State of New Jersey (or such judicial district
of a Court of the United States as shall include the same, and (c) fur-
ther consents that service of process in any action relating thereto
may be effected by registered mail, return receipt requested address
to the purchase at the address given to the auctioneer at the time of
the sale. 

BIDDING STEPS

12.  Bidding Steps shall be as follows:

BIDS BY TELEPHONE

(a)   Must be confirmed in writing unless waived by the auctioneer.

(b)   Any errors are the responsibility of the bidder.

(c)   No bids accepted less than 1 hour before the commencement of
the sale.

BIDS BY FAX OR EMAIL

Bids must be received 1 hour before sale commences — be sure to use
FAX: (201) 871-4345 or EMAIL: INFO@ARCHIVESINTERNATIONAL.COM

PHONE BIDDING DURING THE SALE

Phone bidding space is limited and available on a first come, first served
basis.

The importance of reserving early cannot be overstated!

Please call us at (201) 944-4800 to reserve your phone bidding space

* BIDS BY INTERNET

You may also register to bid live online through our Archives International 
Live bidding portal found on our website. There is a 2% additional charge 
to bid with this method for a 22% Buyers Premium. If you bid through 
eBay Live or Invaluable bidding portal, there is an extra 5% added to our 
20% BP so your total BP would be 25%. If you have previously bid with us 
in the past, please be aware of the extra charge.
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